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1. KLICOVE INFORMACE O PROVADENI PROGRAMU A JEHO PRIORIT

1.a) Finan¢ni udaje

Viz ptilozené dokumenty

1.b) Spolecné a specifické programové ukazatele a vycislené cilové hodnoty

1.b1) Tabulkovy piehled

Based on approved

oblast 1A)

Nazev cilového ukazatele Obdobi el Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T1: podil vydaji podle ¢lanku 14, 15
a 35 nafizeni (EU) &. 1305/2013 v 2014-2016
poméru k celkovym vydajim na 3,84
program rozvoje venkova (prioritni 2014-2015

Based on approved

projekty ...) (prioritni oblast 1B)

Nazev cilového ukazatele Obdobi e Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T2: Cellfovy poce} operaci 2014-2016
spoluprace podpotenych v ramci
opatfeni ,,spoluprace” (¢lanek 35 244.00
natizeni (EU) ¢. 1305/2013) ’
(seskupeni, sit&/klastry, pilotni 2014-2015

Based on approved

. P . R D : B (D 7
Nazev cilového ukazatele Obdobi R - Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023

T3: Celkovy pocet vyskolenych 2014-2016

ucastnikid podle ¢lanku 14 nafizeni

(EU) &. 1305/2013 (prioritni 18 850,00

oblast 1C) 2014-2015

Based on Vyuziti Vyuziti
Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when {;Z) Realised {01/12) Cil pro rok 2023
relevant) . .
T4: podil zemédélskych podnikii s 2014-2016 5,58 41,89 0,06 0,45
podporou z programu rozvoje venkova na 13.32
investice do restrukturalizace nebo ?
modernizace (prioritni oblast 2A) 2014-2015
. ¢ 2 3 q Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 165 201,00 8,88 9 125,00 0,49 1 859 785,52
MO02 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 666 666,67
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 215 264 845,59 37,74 8827 350,31 1,55 570 342 185,33
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 33928 857,33
Celkem | O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 215430 046,59 35,50 8836 475,31 1,46 606 797 494,85




Based on

Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when Vzr:/lz;u Realised V{;Z)m Cil pro rok 2023
relevant) . .

T5: podil zemédélskych pod_mku s 2014-2016
podporou z programu rozvoje venkova na
plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / 2,86
investice pro mladé zemédélce (prioritni 2014-2015
oblast 2B)

. ¢ 2 , g Vyuziti g Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MO1 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 142 710,45
MO06 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3952,00 0,01 3952,00 0,01 50 000 000,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3 952,00 0,01 3 952,00 0,01 50 142 710,45

Based on

Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when V%’;/lz)m Realised V{;/lz)m Cil pro rok 2023
relevant) . .
2014-2016
ZlepSeni struktury LDS - navySeni hustoty
0,23
(m/ha)
2014-2015
o ¢ . , . Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 152 003,22
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15030 397,22 43,17 445 491,29 1,28 34 815 285,33
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 6195 424,26 19,67 1 588200,91 5,04 31 488 886,67
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 21225821,48 31,94 2033 692,20 3,06 66 456 175,22

Based on

Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when Vzr;z)ltl Realised Vzr;z)m Cil pro rok 2023
relevant) . .

Té: ,po.(!ll' zemé&délskych P?dmku 5 2014-2016
pobirajicich podporu na ucast v reZzimech
jakosti, na mistnich trzich nebo v kratkych 034
dodavatelskych fetézcich a ’
seskupenich/organizacich producentti 2014-2015
(prioritni oblast 3A)
Podil potravinatskych podnikd s podporou 2014-2016
z PRV na investice do piidavani hodnoty 4,00
vici vSem potravinafskym podnikim (%) 2014-2015

- ¢ 2 q . Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 5312,00 0,53 1002 018,49
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 44 484 029,48 30,85 442 439,90 0,31 144 174 848,60
M14 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 16 043 224,20 12,03 16 024 757,38 12,02 133 333 333,67
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 39 185 230,15 34,11 114 882 529,33
Celkem | Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2016 99 717 795,83 25,35 16 467 197,28 4,19 393392 730,09




Based on

Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when Vzr:/lz;u Realised V{;Z)m Cil pro rok 2023
relevant) . .

T13: podil lesni piidy pod zavazkem 2014-2016
obhospodatfovani zlepSujicim hospodateni

. . P S 0,52
s pudou a/nebo predchazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C) 2014-2015
T8: podil levsvm pady / JIF}yCh zalesnénych 20142016
ploch, na néz se vztahuji smlouvy
o obhospodafovani podporujici 0,12
biologickou rozmanitost (prioritni 2014-2015
oblast 4A)
T12: podil zemédélské pudy pod 2014-2016 11,47 92,39
zavazkem obhospodatovani zlepsujicim 12.41
hospodareni s piidou a/nebo piedchazeni ?
erozi pudy (prioritni oblast 4C) 2014-2015
T10: podil zemédélské pidy pod 2014-2016 11,28 99,09
zavazkem obhospodatovani zlepsujicim 11,38
hospodareni s vodou (prioritni oblast 4B) 2014-2015
T9: podil zemédélské pudy pod zavazkem 2014-2016 18,86 77,48
obhospodafovani podporujicim 2434
biologickou rozmanitost a/nebo krajinu ?
(prioritni oblast 4A) 2014-2015

. ¢ 2 , g Vyuziti g Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MOl Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 141 309,00 2,76 5120761,86
MO02 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3804 310,67
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 46 213 845,33
MI10 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 423123 979,16 46,75 311163 846,91 34,38 905 023 388,00
Ml1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 163 315 782,77 47,93 105 273 226,61 30,90 340 713 064,00
MI12 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 768 517,50 18,49 574 125,28 13,81 4157 400,00
MI13 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 178 609 118,43 22,73 156 326 993,19 19,90 785 617 434,00
MI15 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 537 030,95 6,87 318 924,00 4,08 7 821 288,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 766 495 737,81 36,53 573 657 115,99 27,34 | 2098 471491,86

Based on Vyuziti Vyuziti
Nézev cilového ukazatele Obdobi approved (when {[}/‘Z) Realised {;) Cil pro rok 2023
relevant) . .
T16: celkové investice do vyroby energie 2014-2016
z obnovitelnych zdroji (v EUR) (prioritni 25 800 662,00
oblast 5C) 2014-2015
. ¢ 2 , g Vyuziti g Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MO06 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 0,00 0,00 12 340 466,67
M16 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1 475 000,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 0,00 0,00 13 815 466,67




Based on

Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when Vz';z)m Realised V{;z)m Cil pro rok 2023
relevant) . .

T19: podil zemédélské a lesni pudy pod 2014-2016
zavazkem obhospodarovani pfispivajicim 0.02
k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni ’
oblast SE) 2014-2015

o ¢ 5 q g Vyuziti g Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 52 404,44
MO8 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1512 116,60 14,57 1 450 536,00 13,98 10 375 680,00
Celkem | O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1512 116,60 14,50 1450 536,00 13,91 10 428 084,44

Based on Vyuziti Vyuziti
Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when {;) Realised %’;) Cil pro rok 2023
relevant) . .
2014-2016
T20: pracovni mista vytvofena v ramci 1100.00
podpotenych projektt (prioritni oblast 6A) ’
2014-2015
. e . 7 . Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystuptl Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MO06 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 2277 967,00 2,94 2277 967,00 2,94 77 555 826,67
Celkem | O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 2277 967,00 2,94 2277 967,00 2,94 77 555 826,67

Based on Vyuziti Vyuziti
Nazev cilového ukazatele Obdobi approved (when {;) Realised {;) Cil pro rok 2023
relevant) . .
T23: pracovni mista vytvofena v ramci 2014-2016
podpotenych projektti (Leader) (prioritni 750,00
oblast 6B) 2014-2015
T22: podil venkovského obyvatelstva 2014-2016
majiciho prospéch z lepsich 0,00
sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B) 2014-2015
T21: podil venkovské populace pokryté 2014-2016 14,46 21,74
strategiemi mistniho rozvoje (prioritni 66,51
oblast 6B) 2014-2015
. . . p ] Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Committed %) Realised %) 2023
MI19 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15 183,00 0,01 15 183,00 0,01 180 130 782,81
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15 183,00 0,01 15 183,00 0,01 180 130 782,81




1.c) Kli¢ové informace o provadéni programu rozvoje venkova na ziakladé pismen a) a b) podle
prioritni oblasti

Vyroc¢ni zprava o provadéni PRV zpracovand v roce 2017 zahrnuje informace o aktivitdch provadénych

v roce 2016 a kumulativni data od pocatku programového obdobi. Aktualni stav ¢erpani k 31. prosinci 2016
dosahuje za PRV celkem 17,8 % rozpoc¢tu EZFRV, tj. 410 mil. EUR. K 31. prosinci 2016 bylo celkem

za PRV zévazkovéano 23 % rozpo¢tu EZFRV (vcetné starych zavazki PRV 2007-2013). V roce 2016 byla
spusténa s vyjimkou opatifeni 2 Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zemédélstvi vSechna programovana
opatfeni PRV. Stav zdvazkovani a proplaceni PRV 2014 - 2020 k 31. 12. 2016 je k nahlédnuti v grafu 1.

Pro plos$né opatieni PRV, jmenovité pro opatieni 10 Agroenvironmentalné-klimaticka opatieni, 11
Ekologické zeméd¢lstvi, 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodég, 13 Platby pro
oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi a dale opatfeni 14 Dobré zivotni podminky zvifat, byl
ptijem zadosti v souladu s provadécim natfizenim Komise (EU) €. 747/2015 zah4jen 8. dubna a ukoncen 16.
kvétna 2016 v ramci jednotné Zadosti na plochu (déle jen ,, jednotna zadost*). Dale byl v roce 2016 vyhlaSen
pfijem Zadosti o dotaci na zaloZeni lesniho porostu v rdmci operace 8.1.1 Zalestiovani a zakladani lesu, ktera
ma charakter plosného opatieni. Celkem bylo na plosné opatifeni PRV v roce 2016 zazddano o 8 124 mil. K¢
(cca 301 mil. EUR). Déle byly pfijaty zadosti v celkové vysi 14 mil. K¢ (517 tis. EUR) na lesnicko-
environmentalni podpory (M 15 a projektova opatieni).

Vyzvy pro ptijem Zadosti o podporu pro projektova opatieni byly v roce 2016 vyhlaseny v ramci dvou kol.
V terminu 3. — 23. kvétna 2016 probihal pfijem zadosti pro opatieni 1 Vzdélavani, operace 6.1.1 Zahajeni
¢innosti mladych zeméd¢lct, 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 6.4.3
Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroji, 8.3.1 Zavadéni preventivnich opatfeni v lesich, 8.4.1
Obnova lesnich porostl po kalamitach, 8.4.2 Odstratiovani skod zplisobenych povodnémi, 8.5.1 Investice
do ochrany meliora¢nich a zpevnujicich dievin, 8.5.2 Neproduktivni investice v lesich, 8.5.3 Pfeména
porostll ndhradnich dievin, 8.6.2 Technické vybaveni dfevozpracujicich provozoven a 16.2.1 Podpora
vyvoje novych produktti, postupti a technologii v zemédélské prvovyrobeg.

V ramci tohoto kola bylo zaregistrovano celkem 1 602 zadosti s pozadavkem na dotaci cca 2,55 mld.
K¢ (cca 94 mil. EUR).

V terminu 11. — 31. fijna 2016 probihal ptijem Zadosti pro operace 4.1.1 Investice do zeméd¢lskych
podniki, 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zeméd¢€lskych produktt, 4.3.2 Lesnicka infrastruktura,

8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodafstvi, 16.1.1 Podpora zfizovani a fungovani operacnich
skupin v ramci EIP, 16.2.2 Podpora vyvoje novych produktti, postupti a technologii pfi zpracovani
zemé&délskych produktii a jejich uvadéni na trh, 16.3.1 Sdileni zatizeni a zdrojl, 16.4.1 Horizontalni a
vertikalni spoluprace mezi t¢astniky kratkych dodavatelskych fetézcti a mistnich trhli a 16.6.1 Horizontalni
a vertikalni spolupréace pfi udrzitelném zajistovani biomasy pro vyrobu energie a v primyslovych procesech.

V ramci tohoto kola bylo zaregistrovano celkem 5 065 zadosti s pozadavkem na dotaci cca 9,59 mld. K¢
(cca 356 mil. EUR).

Dale probihal od 22. tnora 2016 kontinualni piijem pro operaci 4.3.1 Pozemkové upravy a rovnéz probihal
kontinudlni pfijem pro opatieni 20 Technick4 pomoc.

V ramci opatieni 19 je nastaven specificky piijem zadosti. Vyzva k predkladani zadosti o podporu strategii
Komunitné vedeného mistniho rozvoje byla vyhlaSena v terminu 1. 9. 2015 — 31. 12.2015, pficemz casové
obdobi bylo mozno prodlouzit. U operace 19.2.1 byly k 31. 12. 2016 vyhlaSeny dvé konkrétni vyzvy, které
se tykaly MAS Moravska cesta (termin 19.12.2016 — 17.3.2017) a MAS Regionu Poodfi (termin




19.12.2016 —28. 2. 2017).

Informace o zaregistrovanych, schvalenych a ptipad¢ proplacenych operacich jsou dale uvedeny podle
¢lenéni na jednotlivé priority/ prioritni oblasti zahrnuté v PRV.

Horizontalni PRIORITA 1 Podpora predavani poznatki a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi
a ve venkovskych oblastech je v PRV feSena prostiednictvim opatfeni 1 Pfedavani znalosti a informacni
akce, 2 Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zemédélstvi, 16 Spoluprace.

Informace uvedené v rdmci odstavce u priority 1 jsou shrnutim dat uvedenych v jednotlivych vécnych
prioritach.

V opatfeni 1 bylo zaregistrovano celkem 130 Zadosti o dotaci s poZzadavkem ve vysi 51 mil. K¢ (1 893 tis.
EUR). Do konce prosince byly uzavieny Dohody s 17 Zadateli v ¢astce 8 mil. K¢ (302 tis. EUR) pfevazné
na informacni akce. Opatfeni 2 nebylo dosud spusténo.

V opatieni 16 bylo k 31. 12. 2016 zaregistrovano celkem 174 projektli s pozadovanou ¢astkou dotace 2 691
mil. K¢ (99 591 tis. EUR); z nich 27 mélo ke konci roku 2016 uzavienou Dohodu o financovéni (dale jen
“Dohodu”) s ¢astkou dotace ve vysi 1 058 mil. K¢ (39 158 tis. EUR). V ramci opatieni lze podle aktualniho
stavu implementace pfedpokladat naplnéni cilovych ukazatell jak co do poctu projektt spoluprace, tak
celkovych investic s vyjimkou operaci 16.4.1 a 16.6.1.

PRIORITA 2 ZvySeni Zivotaschopnosti zemédélskych podniki a konkurenceschopnosti v§ech druhi
zemédé€lské ¢innosti ve vSech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii
a udrzitelného obhospodarovani lest

Prioritni oblast 24 ZvySeni ekonomické vykonnosti v§ech zemédélskych podnikii a usnadnéni
restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvySeni Gcasti na trhu a trzni orientace, stejné
jako zemédélskou diverzifikaci

V ramci prioritni oblasti 2A jsou implementovana nasledujici opatieni / operace: opatieni 1 Pfredavani
znalosti a informac¢ni akce, opatieni 2 Poradenské, ridici a pomocné sluzby pro zemédélstvi, opatieni
4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikii a operace 4.3.1
Pozemkové ipravy a opatieni 16 Spoluprace/ operace 16.1.1 Podpora zfizovani a fungovani
operacnich skupin v ramci EIP a 16.2.1 Podpora vyvoje novych produkti, postupi a technologii

v zemédélské prvovyrobé.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana piedevsim na investice v zemedélskych podnicich, a to

v zivocisné a rostlinné vyrobé. U pozemkovych Uprav podpora zajist'uje zejména zpiistupnéni pozemki,
opatfeni k ochrané zivotniho prostfedi a zachovani krajinného razu, opatieni pro ochranu pidniho fondu
a odohospodaiska opatfeni. K naplnéni cile dané prioritni oblasti napoméhaji i vzdélavaci aktivity a
projekty spoluprace mezi zemédelskymi subjekty a vyzkumnymi institucemi.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano celkem 55 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2A s pozadavkem
ve vysi 18 mil. K¢ (666 tis. EUR). Do konce prosince byly uzavieny Dohody se 6 zadateli v ¢astce 3 mil. K¢




(102 tis. EUR).
e Operace 4.1.1

Na zakladé Zadosti pfedloZenych v roce 2015 byly v roce 2016 schvalovany projekty k podpote, uzavirany
Dohody o poskytnuti dotace a realizovany prvni projekty. K 31. 12. 2016 bylo uzavieno 1 464 Dohod

v celkové castce 4 106 mil. K¢ (152 082 tis. EUR), nicméné realizovéano a proplaceno bylo k tomuto datu 17
projektl v celkové Castce 11 mil. K¢ (412 tis. EUR).

Z téchto 17 projekti se jednalo z hlediska velikosti podniku o 12 mikropodnikti, 4 malé a I stfedni podnik,
z ¢ehoz jich 8 provozovalo ekologické zeméd¢lstvi. V 11 ptipadech byla zadatelem fyzickd osoba (FO),
pfiCemz vyrazné pievysovali Zadatelé muzi (8 z 11 FO) a 7 Zadatel bylo mladSich 40 let. Z pohledu
vyrobniho zaméteni podniku se jednalo o 6 projektii na chov skotu, 3 na polni a 3 na smiSenou vyrobu a 2
na vinohradnictvi. Po 1 Zadosti byly realizovany projekty u zahradnictvi, ovocnafstvi a ostatnich trvalych
kultur a v produkci mléka. Co se tyka hospodateni v oblastech se znevyhodnénim ¢i mimo oblasti

s ptirodnim znevyhodnénim, tak je podil realizovanych projekti vicemén¢ rovnomérny (9 ze 17 zadatelit ma
sidlo ve znevyhodnéné oblasti). 7 realizovanych projektt cililo na zlepSeni dobrych Zivotnich podminek
zvifat.

vvvvv

2016, kdy bylo zaregistrovano 3 853 Zadosti o podporu v celkové ¢astce 6 705 mil. K¢ (248 347 tis. EUR).
Projekty tohoto kola budou schvalovany aZ v roce 2017.

e Operace 4.3.1

K 31. 12. 2016 bylo v ramci kontinudlni vyzvy zaregistrovano 57 zadosti o podporu v celkové ¢astce 508
mil. K¢ (18 802 tis. EUR), uzavieno bylo 18 Dohod v ¢astce 125 mil K¢ (4 633 tis. EUR). Realizovan
a proplacen dosud nebyl zadny projekt.

e Operace 16.1.1

V ramci programového obdobi 2014-2020 bude tato operace vyhlaSena pouze ve dvou vyzvach, pfiCemz pro
kazdé kolo ptfijmu zadosti byli MZe vybrani tzv. brokefti zajistujici zalozeni operacni skupiny v oblasti
zemedé€lstvi a potravinafstvi a ve spolupraci se ¢leny operacni skupiny vypracovani projektu v souladu

s EIP. Pro 3. kolo bylo vybrano celkem 15 brokert, pro 5. kolo 14 brokert. K 31.12. 2016 bylo
zaregistrovano 15 zadosti o podporu v celkové ¢astce 106 mil. K¢ (3 909 tis. EUR).

e Operace 16.2.1

Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé. Zaregistrovano bylo 44 zadosti v celkové
castce 386 mil. K¢ (14 299 tis. EUR), pficemz z hlediska vyrobniho zaméfeni se jednalo o celych 32
projektli na smisenou vyrobu. O poznani mensi zdjem byl u projektii zamétenych na polni vyrobu (5),
produkci mléka (3), chov skotu (2) ¢i zahradnictvi (1). Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce
2017.

e Operace 16.3.1
Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé. Zaregistrovano bylo 26 zadosti v celkové

castce 41 mil. K¢ (1 509 tis. EUR). Projekty byly smérovany zejména na sdileni strojd, jen u 4 projektti byl
zajem o spolecné sdileni skladovacich prostor. Pfevazovaly projekty zamétené na zeméd¢lstvi, 3 projekty




byly zaméfeny na sdileni techniky pro lesni hospodateni. Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce
2017.

V ramci prioritni oblasti 2A bylo k 31. 12. 2016 uzavieno 1 488 Dohod v Castce 4 234 mil. K¢ (156 817 tis.
EUR). Realizovano a proplaceno bylo celkem 17 projektt v celkové ¢astce 11 mil. K¢ (412 tis. EUR).

Prioritni oblast 2B Usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélctii do zemédélského odvétvi
a zejména generacni obnovy

V ramci prioritni oblasti 2B jsou implementovana nésledujici opatieni/operace: opati‘eni 1 Predavani
znalosti a informace akce a opatieni 6 Rozvoj zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélci

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana k usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélct
do zeméd¢€lského odvétvi a zejména generacni obnovy

Opatreni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano celkem 6 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2B s pozadavkem
ve vys$i 3 mil. K¢ (126 tis. EUR). Do konce prosince 2016 byly uzavieny Dohody se 3 Zadateli v ¢astce 1
mil. K¢ (54 tis. EUR).

e Operace 6.1.1

Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé. Zaregistrovano bylo 682 zadosti
v celkové Castce 849 mil. K¢ (31 435 tis. EUR). Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2017.

V ramci prioritni oblasti 2B byly k 31. 12. 2016 uzavieny pouze 3 Dohody pro opatieni 1 v astce 1 461 tis.
K¢ (54 tis. EUR).

Prioritni oblast 2C ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodarstvi)

V ramci prioritni oblasti 2C byla v roce 2016 implementovana nasledujici opatieni: opati‘eni 4 Investice do
hmotného majetku/operace 4.3.2 Lesnicka infrastruktura a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich
oblasti a zlepSovani Zivotaschopnosti lesti/operace 8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodarstvi
a 8.6.2 Technické vybaveni difevozpracujicich provozoven.

Podpora je zaméfena na rekonstrukce a budovani lesnické infrastruktury vedouci ke zlepSeni kvality ¢i
zvySeni hustoty lesnich cest. V opatieni 8 pak podpora cili na investice do lesni techniky a postupti prace
zvysujicich hospodatskou hodnotu lesii a na podporu investic do stroju, technologii, zaFizeni v malych
drevozpracujicich provozovnach.

Opatieni 1

V opatfeni 1 byla zaregistrovana 1 Zadost o dotaci ve vazbé& na prioritni oblast 2C s pozadavkem ve vysi 197
tis. K¢ (7 tis. EUR). Do konce prosince 2016 nebyla s Zadatelem uzaviena Dohoda.

e Operace 4.3.2

Na zakladé Zadosti pfedloZenych v roce 2015 byly v roce 2016 schvalovany projekty k podpote, uzavirany
Dohody o poskytnuti dotace a realizovany prvni projekty. K 31. 12. 2016 bylo uzavieno 114 Dohod




v celkové Castce 289 mil. K¢ (10 698 tis. EUR) a realizovany 3 projekty v celkové ¢astce 9 mil. K& (317 tis.
EUR), v ramci nichZ budou poskytnuty platby na celkem 6,5 km lesnich cest.

Dalsi pfijem zadosti pro danou operaci byl vyhlasen v ramci druhého kola ptijmu Zadosti o dotaci v roce
2016, kdy bylo zaregistrovano 151 Zadosti o podporu v celkové ¢astce 443 mil. K¢ (16 413 tis. EUR).
Projekty tohoto kola budou schvalovany aZ v roce 2017.

e Operace 8.6.1

Na zakladé Zadosti pfedloZenych v roce 2015 byly v roce 2016 schvalovany projekty k podpote, uzavirany
Dohody o poskytnuti dotace a realizovany prvni projekty. K 31. 12. 2016 bylo uzavieno 131 Dohod

v celkové ¢astce 90 mil. K¢ (3 350 tis. EUR) a realizovany 3 projekty v celkové ¢astce 1 mil. K& (22 tis.
EUR).

Dalsi pfijem zadosti pro danou operaci byl vyhlasen v rdmci druhého kola ptijmu Zadosti o dotaci v roce
2016, kdy bylo zaregistrovano 498 zadosti o podporu v celkové ¢astce 276 mil. K& (10 228 tis. EUR).
Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2017.

e Operace 8.6.2

Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen na jate v roce 2016 poprvé. Zaregistrovano bylo 86 zadosti v
celkové Castce 117 mil. K¢ (4 333 tis. EUR). Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2017.

V ramci prioritni oblasti 2C bylo k 31. 12. 2016 uzavieno 245 Dohod v ¢astce 379 mil. K¢ (14 048 tis.
EUR). Realizovano a proplaceno bylo celkem 6 projekti v celkové ¢astce 10 mil. K¢ (339 tis. EUR).

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovavani zemédélskych
produkti a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a Fizeni rizik v zemédélstvi

Prioritni oblast 34 ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobcii jejich lepSim za¢lenénim do
zemédélsko-potravinai'ského retézce prostiednictvim programu jakosti, pridavanim hodnoty
zemédélskych produktii, a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézci, seskupeni
producentii a mezioborovych organizaci

V ramci prioritni oblasti 3A byla v roce 2016 implementovana nasledujici projektova opatieni / operace:
opatieni 1 Predavani znalosti a informacni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace
4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktii a opatieni 16 Spoluprace/operace

16.2.2 Podpora vyvoje novych produkti, postupt a technologii pfi zpracovani zemédélskych produkti
a jejich uvadéni na trh. Dale bylo provadéno opati‘eni 14 Dobré Zivotni podminky zvirat.

Podpora je zamétena na investice do zafizeni souvisejicich se zpracovanim zemédélskych produktl a
uvedenim vyrobku na trh a s rozvojem jejich inovaci.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano celkem 26 zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 3A s pozadavkem
ve vys$i 11 mil. K¢ (402 tis. EUR). Do konce prosince 2016 byla uzaviena 1 Dohoda v ¢astce 143 tis. K¢ (5
tis. EUR).




e Operace 4.2.1

Na zékladé Zadosti ptedloZenych v roce 2015 byly v roce 2016 schvalovany projekty k podpote, uzavirany
Dohody o poskytnuti dotace a realizovany prvni projekty. K 31. 12. 2016 bylo uzavieno 311 Dohod

v celkové Castce 818 mil. K¢ (30 279 tis. EUR) a realizovany 3 projekty v celkové ¢astce 12 mil. K¢ (427
tis. EUR).

vvvvv

2016, kdy bylo zaregistrovano 494 Zadosti o podporu v celkové ¢astce 1 014 mil. K¢ (37 550 tis. EUR).
Projekty tohoto kola budou schvalovany aZ v roce 2017.

e Operace 16.2.2

Na zakladé zadosti pfedlozenych v roce 2015 byly v roce 2016 schvalovany projekty k podpote, uzavirany
Dohody o poskytnuti dotace a realizovany prvni projekty. K 31. 12. 2016 bylo uzavieno 27 Dohod v celkové
¢astce 1 058 mil. K¢ (39 185 tis. EUR). Realizovan nebyl doposud Zadny projekt.

vvvvv

2016, kdy bylo zaregistrovano 27 zadosti o podporu v celkové ¢astce 1 002 mil. K¢ (37 112 tis. EUR).
Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2017.

e Operace 16.4.1

Piijem zadosti byl pro danou operaci vyhldsen v roce 2016 poprvé. Zaregistrovana byla 1 zadost v celkové
castce 2 mil. K¢ (88 tis. EUR). Projekt bude schvalovan az v roce 2017.

V roce 2016 probihala druhym rokem implementace opati‘eni 14 Dobré Zivotni podminky zvirat s cilem
zabezpecit vyssi standardy v chovech dojeného skotu a prasat jdouci nad pozadavky dané legislativou.
Opatienim se zajisti vyssi komfort zvifat, a zdroven povede ke zvyseni povédomi chovatelt, ale i
spottebitelt a ocekava se vEtsi poptavka vetejnosti po produktech vykazujicich vyssi jakost.

Piijem zadosti probihal v rdmci jednotné Zadosti a Zadatelé méli moznost pozadat o podporu do 16. kvétna
2016. Prijaty byly zadosti v celkové vysi 835 mil. K¢ (30 908 tis. EUR). Podpora je poskytnuta na 605 229
VDJ ve viech podporovanych kategoriich. Zadost podalo 931 zdjemciti o podporu. Tabulka 1 piedstavuje
strukturu zavazkl zaregistrovanych v roce 2016 v jednotlivych operacich.

Vydévani rozhodnuti o poskytnuti dotace a proplaceni zaddosti bude realizovano v roce 2017 po ukonceni
obdobi kontrol plnéni podminek jednotlivych operaci. V roce 2016 byly dale vyplaceny finan¢ni prostiedky
na 611 zadosti v celkové vysi 433 mil. K¢ (cca 16 mil. EUR). Podpoteno tak bylo necelych 319 tis. VDIJ.
Tabulka 2 piedstavuje strukturu proplaceni finan¢nich prostiedki.

V ramci prioritni oblasti 3A bylo k 31. 12. 2016 uzavieno 339 Dohod v ¢astce 1 876 mil. K¢ (69 469 tis.
EUR). Realizovany a proplaceny byly celkem 3 projekty v celkové ¢astce 12 mil. K¢ (427 tis. EUR).

Z hlediska piijmu podpor v rimci jednotkové platby na VDJ (M 14 DZPZ) bylo za rok 2016 piijato 931
zadosti o celkovou podporu ve vysi 835 mil. K¢ (31 mil. EUR) na podporu 319 tis. VDJ. Tyto finan¢ni
prosttedky budou s ohledem na pribéh administrace vyplaceny v priabéhu roku 2017.

PRIORITA 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystémii souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim




V ramci Priority 4 byla v roce 2016 implementovana nasledujici opatieni / operace: Opatieni 10
Agroenvironmentialné-klimatické opatieni (dale jen ,,AEKO%“) (v ramci prioritni oblasti 4A a 4C), 11
Ekologické zemédélstvi (v ramci prioritni oblasti 4A, 4B, 4C), 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a
podle ramcové smérnice o vodé/ Operace 12.1.1 Kompenza¢ni platby pro zemédélské oblasti Natura
2000 (v ramci prioritni oblasti 4A) a 13 Platby pro oblasti s pFirodnimi ¢i jinymi zvlaS§tnimi omezenimi
(v ramci prioritni oblasti 4A). Pfijem zadosti probihal v rdmci jednotné Zadosti do 16. kvétna 2016.

Stav implementace priority 4 (vySe zavazkovani i1 platby) v roce 2016 odrazi skutecnost, Ze pro piispévek

z EZFRYV pro programové obdobi 2014-2020 jsou zplsobilé zavazky ptedchéazejicich programovych obdobi
(Horizontalni plan rozvoje venkova (dale jen ,,HRDP 2004-2006) a PRV 2007-2013). Konkrétni vyse
plateb pro staré (prechodné) zavazky samostatné je uvedena v kapitole 11 v tabulce monitorovacich
ukazatelll E, ostatni tabulky uvadi u souhrnnych finan¢nich udaji hodnoty za staré i nové zavazky spole¢né.

Od 2. kvétna 2014 byly vyplaceny Zadosti o dotaci v rdmci viceletych zavazkli Agroenvironmentélnich
opatteni (dale jen ,,AEO%, kdd 214) PRV 2007-2013, podopatteni I1.1.3.1 Postupy Setrné k Zivotnimu
prostfedi (zejména pak integrovand produkce), 11.1.3.2 OSetfovani travnich porostti a I1.1.3.3 Péce o krajinu
a dale zdvazky HRDP 2004-2006 z rozpoc¢tu PRV 2014-2020 (opati‘eni 10 AEKO).

Celkova ¢astka vyplacenych prostfedkli z PRV 2014-2020 na staré zavazky do roku 2016 ¢ini 4,74 mld. K¢
(cca 173 mil. EUR).

Co se tyka novych zavazkl opatieni 10 AEKO, tak na zakladé vyhodnoceni registrovanych Zadosti 1ze
konstatovat, Ze celkovy poéet dil¢ich zadosti dosahl podtu 14 974 na celkovou vyméru 937 tis. ha. Céstka
dotace ¢ini 3 403 mil. K¢ (126 mil. EUR). Uvedena tabulka 3 odkazuje na zdjem podpory zaregistrovanych
v roce 2016 v jednotlivych operacich.

K 31. 12. 2016 bylo celkem vyplaceno 7,02 mld. K¢ (cca 258 mil. EUR). Finan¢ni alokace na opatieni
AEKO 905 023 tis. EUR je k 31. 12. 2016 vycerpana z 28,5 %.

Stejné tak byly v roce 2016 vyplaceny Zadosti vztahujici se k viceletym zavazkim AEO (kéd 214) PRV
2007-2013, podopatteni I1.1.3.1 Postupy Setrné k zivotnimu prostiedi (dale jen ,,EZ*), a to z rozpoctu
opatieni 11 Ekologické zemédélstvi. Celkem bylo proplaceno cca 5 tis. Zadosti ve vysi 2,03 mld. K¢ (cca 74
mil. EUR).

Co se tyka novych zavazk pro opatieni 11 Ekologické zemédélstvi, tak na zaklad¢ vyhodnoceni
registrovanych zadosti Ize konstatovat, Zze v ramci jednotné zadosti dosahl celkovy pocet dil¢ich zadosti o
podporu na jednotlivé managementy hospodateni poétu 3 862 na celkovou vyméru 477 tis. ha. Castka
pozadované dotace €ini 1 332 mil. K¢ (49 274 tis. EUR).

Do 31. 12. 2016 bylo celkové na opatieni EZ vyplaceno 2,83 mld. K¢ (cca 104 mil. EUR). V rdmci
uvedenych podpor jsou financovany zavazky na ptechodné obdobi do rezimu ekologického hospodareni.
Tyto podpory piedstavuji cca 112 mil. K¢ (cca 4,2 mil. EUR) z uvedeného Cerpani.

Celkova castka alokovana na opatieni 11 Ekologické zemédélstvi (340 713 tis. EUR) byla k 31. prosinci
2016 vycerpéana na 30,4 % (viz. tab. 4).

Pod opattenim 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé jsou kromé novych

zavazkl proplaceny zadosti o dotaci v rdmci viceletych zavazki opatieni dle kodu 224 v obdobi 2007-2013.

Jedna se o plochu cca 2 tis. ha lesniho porostu zatazeného do zavazku v pribéhu pfedchoziho programového
obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v pritbéhu celého obdobi 2014-2020. K 31. prosinci 2016 jsou




uvedené zadosti v procesu administrace a podpora bude zadatelim poskytnuta v nasledujicim obdobi.
K uvedenému terminu bylo na lesnické zavazky z tohoto rozpoctu vyplaceno 5 mil. K& (cca 193 tis. EUR).

Co se tyka novych zavazkt pro opatieni 12, tak na zakladé vyhodnoceni registrovanych zadosti 1ze
konstatovat, Ze celkovy pocet Zadosti dosahl poctu 450 na celkovou vyméru 5 453 ha. Castka pozadované
dotace ¢ini 12,6 mil. K¢ (574 tis. EUR).

Celkem bylo na opatieni vyplaceno 20,75 mil. K¢ (767 tis. EUR), cozZ piedstavuje vycerpani celkové
alokace na trovni 22 % rozpoct (viz. tab. 5).

V roce 2016 byly proplaceny zadosti podané v ramci opatfeni Platby za pfirodni znevyhodnéni poskytované
v horskych oblastech a platby poskytované v jinych znevyhodnénych oblastech (LFA) (k6éd 211 a 212) PRV
2007-2013 z rozpoctu opatieni 13 Platby pro oblasti s pFirodnimi ¢i jinymi zvla§tnimi omezenimi spolu
s Casti zadosti podanych v roce 2015 v ramci PRV 2014-2020. Celkova vyplacena ¢astka ¢ini 1 727 mil. K¢
(63 405 tis. EUR). Podrobné ¢lenéni na jednotlivé operace u realizovanych plateb je uvedeno v kapitole 11
v tabulce monitorovacich ukazatelti B3. Nové zavazky pro opatieni 13 Platby pro oblasti s ptirodnimi ¢i
jinymi zv1astnimi omezenimi podle vyhodnoceni registrovanych zadosti 2016 pfedstavuji celkovy pocet
zadosti 16 728 na celkovou vymeéru 1 030 596 ha. Pozadovana ¢astka dotace ¢ini 2 520 mil. K¢ (93 250 tis.
EUR).

S ohledem na vyhodnoceni piijmu zadosti se potvrdily hodnoty ocekavaného rozsahu v jednotlivych
oblastech, které jsou timto naplnény. Dalsi revize indikatorové soustavy opatieni probéhne v ramci procesu
redefinice v prabéhu roku 2017. K 31. 12. 2016 bylo na uvedené opatieni celkem vyplaceno 4,24 mld. K¢
(cca 156 mil. EUR), coz pfedstavuje vycerpani alokace na urovni 19,9 % (viz. tab. 6).

Pod opattenim 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesi jsou kromé novych
zavazkl proplaceny Zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazki opatieni I1.2.4 Lesnicko-environmentalni
platby (kod 225) z obdobi 2007-2013. S ohledem na pribeéh administrace se predpoklada vyplata novych
zavazkl v prabehu roku 2017. Vzhledem ke komplexni revizi a elektronizaci administrativniho prostiedi pro
lesnické podpory se obdobny harmonogram piedpoklada i u zadosti podanych v ramei starych zavazkd.

V tomto ptipadé bude probihat vyplata starych zdvazkti podanych do roku 2015 a 2016 v prubéhu roku
2017. Jedna se o plochu cca 3,5 tis. ha lesniho porostu zatazeného do viceletého zavazku v priabéhu
ptedchoziho programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v pribéhu celého obdobi 2014-2020.
K 31. 12. 2016 bylo na staré zavazky vyplaceno celkem 32 mil. K¢ (1 mil. EUR). Vzhledem k rozvoji
administrativniho prosttedi se pfedpokladéa zah4ajeni vyplat novych zavazkl v priabeéhu roku 2017.

Za rok 2016 bylo na lesnické podpory pfijato 72 zadosti v celkové vysi necelych 14 mil. K¢ (517 tis. EUR).
Podpoiena tak bude plocha vice nez 3,5 tis. ha.

Vzhledem k celkové alokaci (7 821 288 EUR) pfedstavuje uvedeny stav implementace cerpani rozpoctu na
urovni 15 % (viz. tab. 7).

Nad ramec piijmu zadosti o podporu na plosna opatfeni probihal piijem projektovych lesnickych
environmentalnich podpor. Jedna se o operace o 8.3.1 Zavadéni preventivnich opatieni v lesich, 8.4.1
Obnova lesnich porostli po kalamitach, 8.4.2 Odstrafiovani skod zpisobenych povodnémi, 8.5.1 Investice do
ochrany meliora¢nich a zpeviiyjicich dievin, 8.5.2 Neproduktivni investice v lesich a 8.5.3 Pfeména porosti
nahradnich dfevin.

Vzhledem ke stavu implementace jsou projekty ve fazi realizace a doposud nebyly proplaceny. V ramci
operace 8.3 bylo celkové pfijato 12 projektti v hodnot¢ cca 27 mil. K¢ (cca 1 mil. EUR). Z hlediska operace




8.4 je to 35 projektit v hodnoté 59 mil. K¢ (cca 2 mil. EUR). V ramci operace 8.5 je v terminu do 31. 12.
2016 realizovano 113 projektti v hodnoté 86 mil. K¢ (cca 3,19 mil. EUR).

Opatieni 1

V opatfeni 1 bylo zaregistrovano 42 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 4 s poZadavkem ve vysi 19
mil. K¢ (693 tis. EUR). Do konce prosince 2016 bylo uzavieno 7 Dohod v ¢astce 4 mil. K¢&. (141 tis. EUR).

Z hlediska ploSnych opatfeni pobihd administrace v souladu s planovanym harmonogramem zajiSténi
implementace programu. Tomu odpovida stav Cerpani finan¢nich prostredki stejné jako mira naplnéni
dil¢ich véenych cilii. Z pohledu finannéich zavazki byly za rok 2016 pfijaty zadosti v celkové hodnoté
7 281,6 mil. K¢ (cca 270 mil. EUR). V tomto smyslu se da o¢ekdvat naplnéné cilti P4 1 na rok 2017.

PRIORITA 5 Podpora tuc¢inného vyuzivani zdroji a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku
v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vii¢i klimatu

Prioritni oblast 5C Usnadnéni dodavek a vyuZivani energie z obnovitelnych zdroju, vedlejsich
produktii, odpadii a rezidui a z jinych nepotravinarskych surovin pro ucely biologického hospodarstvi

V ramci prioritni oblasti 5C jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédé€lskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.3 Investice na podporu energie

z obnovitelnych zdroju a opatieni 16 Spoluprace/operace 16.6.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace
pri udrZzitelném zajisovani biomasy pro vyrobu energie, vyrobu potravin a v priitmyslovych
procesech.

Podpora je sméfovana na diverzifikaci ¢innosti zem&délskych subjektli do nezemédélskych ¢innosti vedouci
k diverzifikaci pfijmi a vyuzivani vedlejsich produktd a surovin pro ucely biologického hospodaistvi.

e Operace 6.4.3
Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé, a to pouze pro prioritni zamér a). Zameér
b) urceny k podpote BPS nebyl doposud spustén. Zaregistrovano bylo 20 zadosti v celkové ¢astce 38 mil.

K¢ (1 419 tis. EUR). Projekty budou schvalovany az v roce 2017.

e Operace 16.6.1

Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé, avSak v ramci tohoto kola nebyl
zaregistrovan jediny projekt.

V ramci prioritni oblasti 5C nebyla k 31. 12. 2016 uzaviena zadna Dohoda.
Prioritni oblast SE Podpora ukliadani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

V ramci prioritni oblasti SE jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 1 Pfredavani
znalosti a informacni akce a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesii/ operace 8.1.1 Zalesiiovani a zakladani lesi

Podpora je sméfovana na zmirnéni klimatickych zmén zvySenim schopnosti absorpce atmosférického CO2,
posileni biodiverzity krajiny roz§ifenim zalesnénych ploch, zlepSeni ekologické rovnovahy krajiny,




stabilizace hydrologickych a klimatickych podminek v krajing, ochrana ptidy a ochrana vod.

V ramci operace 8.1.1 bylo za rok 2016 ohlaSeno planované zalesnéni vymeéry 212 ha (89 projektit), nicméné
kone¢na vymeéra, kterd byla skute¢né zalesnéna, predstavuje 59,3 ha, ptiCemz na 26 ha jiz byla vyplacena
dotace. Na zalesnéni bylo nové pozadovano 4,2 mil K¢ (cca 157 tis. EUR). Vyplaceno bylo cca 2 mil. K¢
(cca 79 tis. EUR). Celkem bylo do 31. 12. 2016 vyplaceno 35,59 mil. K¢ (1,32 mil. EUR), a to v¢etné
starych zavazkli. Uvedend mira ¢erpani finan¢nich prostfedkti odpovida 13,2 % celkové alokace.

V ramci prioritni oblasti SE nebyla k 31. 12. 2016 uzaviena Zadna Dohoda.

Z hlediska plo$né podpory na zménu kultury zalesnénim nedochézi k celkovému plnéni vécného milniku.
S ohledem na administraci a nastaveni podminky zpusobilosti nedoslo k naplnéni pfedpokladaného zajmu.
S ohledem na aktualni pfedpoklad motiva¢niho uc¢inku ve formé ohlaseni planu na dalsi rok neni
predpokladany zasadni nartst. Z pohledu finan¢niho fizeni je ¢erpani plnéno zejména zavazky

z pfedchézejicich obdobi (HRDP a PRV 2007 — 13).

PRIORITA 6 Podpora socialniho za¢lefiovani, sniZovani chudoby a hospodarského rozvoje ve
venkovskych oblastech

Prioritni oblast 64 Usnadnéni diverzifikace, vytvareni malych podniki a pracovnich mist

V ramci prioritni oblasti 6A jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemé&délskych podnikl a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédé€lskych €innosti
a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky.

Podpora je sméfovana na zaloZeni nebo rozvoj nezemédélskych €innosti vedouci k diverzifikaci pi{jmi
zemédélskych podnikateld, vytvareni novych pracovnich mist a posileni ekonomického potencialu
ve venkovskych oblastech.

e Operace 6.4.1

Ptijem zé&dosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé. Zaregistrovano bylo 191 zadosti
v celkové ¢astce 322 mil. K¢ (11 911 tis. EUR). Projekty budou schvalovany az v roce 2017.

e Operace 6.4.2

Ptijem z&dosti byl pro danou operaci vyhlasen v roce 2016 poprvé. Zaregistrovano bylo 158 zadosti
v celkové ¢astce 396 mil. K¢ (14 678 tis. EUR). Projekty budou schvalovany az v roce 2017.

V ramci prioritni oblasti 6A nebyla k 31. 12. 2016 uzaviena zadna Dohoda.
Prioritni oblast 6B Posileni mistniho rozvoje ve venkovskych oblastech

V ramci prioritni oblasti 6B jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 19
LEADER/operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje a operace 19.3.1 Priprava provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

e Operace 19.2.1




Pti schvalovani strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje (SCLLD) dochazelo ke zdrzeni a ke konci
roku 2016 byla vétsina SCLLD teprve ve fazi vécného hodnoceni jednotlivymi RO piisluinych operaénich
programu. Ke konci roku 2016 bylo schvaleno 27 SCLLD (pocet obyvatel na daném uzemi dosahoval vyse
1 152 273 obyvatel). V ramci téchto SCLLD byly vyhlaseny 2 vyzvy (MAS Regionu Poodii a MAS
Moravska cesta) na predkladani projektt. Do konce roku nebyl zatim ptedlozen ani jeden projekt.

Stav zavazKovani a proplaceni PRV 2014 - 2020k 31.12.2016

W zbyva k zavazkovani
zavazek k vyplaceni

platba

Graf 1. Stav zavazkovani a proplaceni PRV 2014 - 2020 k 31. 12. 2016




Zvétseni lehaciho prostorn v chovu

o 525 188 425 2450 66
dojnic
ZlepSeni st:i]ovéhi.} ?rostiedi v chova 754 272 941 18 287 494
dojnic
Zajisténi pﬁstup.u rdo \.-_'_t_'-'bé]m pro 468 23 860 1653 126
suchostojné kravy
Zlepieni zmvotnicl.lu podminek pro 172 24521 2604 1
prasnicky
Zlepieni nvotnicll- podminek pro 180 38 450 2269 61
prasnice
Zvétseni ploch pro odstavena selata 116 T030 626 17

Tab. 1. Struktura zavazk( zaregistrovanych v roce 2016 v jednotlivych operacich




ZlepZeni zivotnich podminek pro
prasmice

Zlepzeni zivotnich podminek pro
prasnicky

Zvétseni ploch pro odstaveni selata

Zvétieni lehaciho prostorn v chovu

Zajisténi pristupu do

Zlepieni stijového prostiedi v chovu

115

109

55

308

245

503

611

Tab. 2. Struktura proplaceni finan¢nich prostredk(

17 127

10 886

1488

94 369
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161 377

318 924

91

1051

1576

11 264

16 025

28

27

28

43

304

433




—— ‘F}'rméra ﬂla}

Integrovani produkce révy vinné 305 9 576 104 542 3 869

Integrovana produkce zeleniny 90 6 870 79 103 2927

Osetiovani travnich porosti 11 800 891 382 2872515 106 299

Zatraviiovini orné pady 1942 15 597 126 186 4670

Ochrana éejky chocholaté 22 136 2453 91

Zatraviioviani drah soustredéného odtoku 2 5 73 5

14 974 936 958 3403 002 125931

Tab. 3. Zajem podpory zaregistrovanych v roce 2016 v jednotlivych operacich




erace - . tis. K¢ tis. EU
P:'“’L K EUR
Zadosti
5 112 4

Ovocné sady (IS / OS) 3545 58186 2153
Krajinotvorné sady 815 3632 134
Orna puda - péstovani ostatnich plodin 56 849 294 176 10 886
3 862
5482 38091 1410

Orna puda — zelenina, péstovani trav na semeno, ihor, jahodnik
409 085 918 558 33992

Trvalé travni porosty

814 18 781 695

476 595 1331 536 49274

Tab. 4. Opatfeni 11 Ekologické zemédélstvi




Kompenzaéni platby pro zemédélské oblasti Natura 2000 450 5453 12 673 574

Tab. 5. Opatfeni 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé




Podopatieni/titul Vyméra (ha)

Kompenzaéni plathy v horskych oblastech (LFA-H) 6 763 511 534

Kompenzaéni platby v oblastech, které éeli znaénym piirodnim omezenim

6716 321040
(LFA-O)
Kompenzaéni plathy v oblastech, které éeli specifickym omezenim (LFA-S) 3249 198 022
16 728 1030 596

Tab. 6. Opatfeni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi &i jinymi zvlaStnimi omezenimi

1 395 455

680 282

444 146

2519 883

93 250




72 3560 153 982 517

Tab. 7. Opatreni 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lest

1.d) Kli¢ové informace tykajici se dosaZenych vysledki s ohledem na milniky stanovené
ve vykonnostnim ramci na zékladé tabulky F

Ptestoze hodnoty ukazatelti k 31.12. 2016 vykazuji pomérn€ malou miru naplnéni planované hodnoty
milniku pro rok 2018, 1ze na zaklad¢ schvalenych projektt u relevantnich projektovych operaci i zadvazkt u
ploSnych opatteni predpokladat jejich bezproblémové naplnéni v rameci priority 2 a 4. U priority 3 je
potencialné problémovy milnik "Pocet podnikl ti€astnicich se podpofenych rezimt (kratké dodavatelské
retézce) (0.9)", kde je mizivy zajem ze strany zadatelli. U priority 5 je obtizné naplnit milnik "Celkové
vetejné vydaje (EUR)" vzhledem k nezajmu zadatelli o podporu bioplynovych stanice a dale "Zemédélska
a lesni ptida pod zavazkem obhospodafovani podporujicim piechod na nizkouhlikovou ekonomiku v
odvétvich zemédélstvi, potravinaistvi a lesnictvi, kterd je odolna viic¢i klimatu (M.P5)" z diivodu nizkého
zajmu zadatell o nevratnou zménu kultury v oblastech definovanych jako ,,vhodnych k zalesnéni

Jako velké riziko vnimame zpozdéni implementace opatieni 19 a tim nizkou miru Cerpani celkovych
vefejnych vydaji v ramci priority. Cerpani aktudlné zajist'uji pouze operace 6.4.1 a 6.4.2 a predpoklad na




zaklad¢ postupu implementace téchto operaci dosahuje cca 42 % plnéni milniku v roce 2018.

1.e) Jiny prvek specificky pro program rozvoje venkova [nepovinné|

neni




2. POKROK PRI PROVADENI PLANU HODNOCENI.

2.a) Popis pripadnych tprav plinu hodnoceni v ramci programu rozvoje venkova béhem roku a
jejich odivodnéni

V roce 2016 nebyl upravovan plan hodnoceni v ramci programového dokumentu (kapitola 9).

Pro konkrétni aktivity hodnoceni PRV byl pro rok 2016 vypracovan ro¢ni provadéci plan 2016.

2.b) Popis hodnoticich ¢innosti, jez byly provedeny v priibéhu roku (ve vztahu k oddilu 3 planu
hodnoceni)

V roce 2016 probihala ptiprava k vyhlaseni vetejné zakazky pro pribézné a ex-post hodnoceni PRV

na obdobi 2014-2020. V fijnu 2016 byla uzaviena smlouva s nové vybranym hodnotitelem - konsorciem
spole¢nosti Naviga 4 s.r.0. a Hope Group s.r.o. Hodnotitel je vybran po dobu celého programového
obdobi. Pogita se se 4 hlavnimi vystupy — Uvodni zpravou, 2 zpravami ze stiednédobého hodnoceni a
zaveéreCnou ex-post zpravou. Hodnotici ¢innosti zajistované hodnotitelem pro rok 2016 zahrnuje
spoluprace na piipravé Evaluacniho planu PRV na rok 2016 — ro¢ni provadéci plan, prace na
metodickych materidlech, nastaveni organizace hodnoceni v ramci fidiciho organu PRV a zejména tvorba
Uvodni zpravy. Uvodni zprava o hodnoceni bude obsahovat navrh metodického postupu zodpovézeni
evaluacnich otazek vcetné stanoveni potiebnych dat pro jejich zodpovézeni a postupu pro stanoveni
vysledkovych a dopadovych ukazateli. Dale bude obsahovat navrh kvalitativnich a kvantitativnich metod
pro zodpovézeni hodnoticich otazek, ktery poslouzi jako metodicky zaklad pro dalsi faze hodnoceni.

Organizace hodnoceni

Na urovni PRV je ustanovena evaluacni jednotka (dale jen ,,EJ PRV*), ktera prifezove zahrnuje
pracovniky odborti 14110 a 14130 (resp. pracovniky oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a
hodnoceni a oddé&leni monitoringu a hodnoceni environmentalnich podpor PRV). Cinnosti EJ PRV je
zejména koordinace a provadéni evaluacni ¢innosti, zpracovani, aktualizace a napliiovani hodnoticiho
planu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajisténi zpracovani ro¢nich provadécich plani
hodnoceni PRV jejich aktualizace a napliiovani. V ramci Celostatni sit€ pro venkov funguje Tematicka
pracovni skupina pro monitoring a hodnoceni PRV (dale jen ,,TPS PRV*) tvotena zastupci fidiciho
organu PRV, SZIF, UZEI, odbornymi atvary MZe, dal$imi zainteresovanymi subjekty (napt. UHUL,
CZU, ¢lenové ET ostatnich relevantnich programi, zastupce EJ NOK). TPS PRV projednava hodnotici
plan PRV, ro¢ni provadéci plany hodnoceni PRV, jejich aktualizace a napliiovani; postup piipravy a
realizaci evaluacnich aktivit véetn¢ zajisténi pottebnych dat; vystupy evaluacnich aktivit PRV; postup
implementace doporuceni z hodnoceni; vytvaieni vnitini kapacity pro evaluaci prostiednictvim
vzajemného sdileni znalost a informaci; pfipravované aktivity v oblasti publicity a podkladové
dokumenty k prezentaci MV. TPS PRV spolupracuje pii zajisténi dat pro hodnoceni.

V roce 2016 byly realizovany tfi dil¢i monitorovaci aktivity environmentalnich opatieni:

1. Monitoring a vyhodnoceni biodiverzity na lokalitach s opatfenim ,,Ochrana ¢ejky chocholaté*
a na plochach, které¢ nejsou dota¢né podpoteny timto opatfenim. Prvni rok monitoringu potvrdil
spravnost vybéru AEKO ploch s hnizdist¢ém. Pokud ma byt opatieni dlouhodobé efektivni, musi




byt uplatiiovano striktné na plochach, o kterych vime, Ze je pro hnizdici ¢ejky v dané oblasti
zasadni. Je Zadouci v pravidelnych intervalech provadét revizi vymezeni.

2. Provedenti pilotni studie u¢innosti ponechani nepokosenych ploch dle § 18 NV ¢&. 75/2015 Sb.

O podminkéch provadéni AEKO ve srovnani s plochami se¢enymi najednou. Byl sledovén vliv
nepokosenych ploch jak v poctu jedinct, tak poctu druhii. Nepokosené plochy sehravaji klicovou
roli pro pfezivani populaci na vegetaci vazanych druht pavoukt. V rdmci provedeného
monitoringu nebyly sledovany vedlejs$i dopady zavedené podminky. Obecné bylo konstatovano,
ze nepokosené plochy by mé&ly mit relativné co nejdelsi okraje.

3. Zpracovani indikatoru ptakia zemédélskeé krajiny (IPZK) za roky 2015 a 2016. Pocetnost ptaki
zemédélské krajiny v Cesku trvale klesa. Po vzestupu v 90. letech a po kratkém obdobi relativni
stability kolem roku 2000 pozorujeme akceleraci poklesu po roce 2005 s naslednym mirnym
zpomalenim poklesu po roce 2012. S ohledem na aktivity PRV byl konstatovan dlouhodobé
pozitivni pfinos implementovanych managementti hospodafreni, a to jak s ohledem na dil¢i
podminky, jejich cileni, tak na jejich rozsah v ramci cennych spole¢enstev v CR. Do budoucna je
zadouci podrobnéjsi analyza zmén pocetnosti jednotlivych druhi a testovani existujicich hypotéz

wrwe

efektivity navrzenych opatieni.
Ro¢ni provadéci plan

Ro¢ni provadéci plan je ramcovym planem evaluacnich aktivit provadénych ¢i zajistovanych evalua¢ni
jednotkou Ridiciho organu pro relevantni kalendaini rok. Cilem planu hodnocenti je zajistit provadéni
dostate¢nych a vhodnych hodnoticich ¢innosti a zajisténi dostate¢nych zdrojii. Evaluace programu je
proces zaloZeny na diikkladném sbéru informaci a na jejich odborném vyhodnocovani s cilem ziskat
spolehlivé podklady pro fizeni implementace a strategické rozhodovani. Hodnoceni tak ptispiva

k hospodarnosti pti nakladani s vefejnymi prostfedky a pii jejich Cerpani.

Plan hodnoticich aktivit pro rok 2017 byl zpracovavan EJ PRV ve spolupraci s UZEI Prezentovéan a
diskutovén byl v ramci tematické pracovni skupiny 14. listopadu 2016 a nasledné prezentovan 9. prosince
2016 Monitorovacimu vyboru PRV.

Ro¢ni provadéci plan byl zpracovdvan rovnéz v navaznosti na potieby hodnoceni Dohody o partnerstvi,
reflektuje tedy aktualné platnou verzi Evalua¢niho planu Dohody o partnerstvi (dale jen ,,DoP*).

Rozsah evaluacnich témat a aktivit navrZenych pro hodnoceni PRV v roce 2017 vychazi z poZzadavkl na
povinné vystupy hodnoceni, které jsou definovany v pravnich ptredpisech EK, ptipadné navazuje na
pozadavky Narodniho orgénu pro koordinaci souvisejici s hodnoticimi aktivitami planovanymi pro DoP a
je ptizptisoben stavu implementace, tedy dostupnosti relevantnich dat potiebnych pro dané aktivity. Dle
povahy provedeni budou aktivity provadény bud’ interné (evaluaéni jednotkou PRV) nebo externé

v ramci zakazky pro pribézné hodnoceni PRV, ptipadné v ramci dil¢ich specifickych zakéazek. Nekteré
aktivity byly zahajeny jiz v roce 2016.

Interné provadéna hodnoceni v roce 2017 jsou planovéana ve vztahu k ovéfeni zmény rozvojovych
potteb — vystupem bude revize a aktualizace SWOT programového dokumentu podle aktuélné
dostupnych dat ke kontextovym ukazatelim. Vystup poslouzi jako dil¢i podklad pro MMR pro
zpracovani Zpravy o pokroku Dohody o partnerstvi. Dale bude hodnoceno nastaveni a monitorovani
synergickych a komplementarnich vazeb. Vystupem bude revize popisu mechanismti koordinace a
dopliikovosti s opera¢nimi programy ESI fondd, 1. pilifem SZP (pfimé platby a SOT), mezi jednotlivymi
opatienimi PRV. Tato problematika bude feSena v kooperaci s externim hodnotitelem. Pro externé
provadéné hodneotici ¢innosti (zajistované hodnotitelem pro pribézné hodnoceni, sttednédobé




hodnoceni a ex-post) byla v roce 2016 pfipravena dokumentace k vefejné zakazce pokryvajici obdobi
2016-2024. Prvni vystup - Uvodni zprava Hodnoceni PRV 2014-2020 bude ptfedan v lednu 2017,
nasledné¢ v bieznu 2017 Ridici organ PRV obdrzi prvni zpravu o sttednédobém hodnoceni (2. vystup
zakazky).

Dale byl definovan vycet externé provadénych hodnoticich ¢innosti (zajistované ad hoc — specifické
¢innosti), mezi které patii zejména:

o Metodika pro hodnoceni opatreni 8, resp. operaci8.4.1 Obnova lesnich porostii po kalamitach;
8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviujicich drevin; 8.5.3 PFreména porosti
nahradnich drevin; 8.1.1 Zalesnovani a zakladani lesii — kvantifikace bioprodukcnich a
ekologicko-stabilizacnich funkcit

e Hodnoceni prispévku podopatreni OTP, Zatraviiovani a Biopdsy k zachovani a podpore
biodiverzity

o Hodnoceni vyvoje trendii v pocetnosti ptakii a prispevku opatieni k biodiverzite

e Zpracovani studie k porovnani prispevku k biodiverzité pro operace 10.1.1 Integrovand produkce
ovoce,; 10.1.2 Integrovana produkce réva vinna v porovnani s plochami v ramci konvencniho
zemédeélstvi

e Hodnoceni rozdilu biologicka rozmanitost vybranych druhii bezobratlych (pocet druhii,
pokryvnost druhii, index druhové rozmanitosti na srovnatelnych biotopech a plochdach) na
plochach s operaci 10.1.3 IP zeleniny v porovnani se stejnymi kulturami v konvencnim reZimu

2.c) Popis Cinnosti, které byly provedeny v souvislosti s poskytovanim a spravou udaju (ve vztahu k
oddilu 4 planu hodnoceni)

Sbér dat k zajisténi vyhodnoceni programu obecné bude probihat z n€kolika zdrojt v zavislosti na typu
opatfent.

Primarnimi zdroji dat jsou udaje ziskané z jednotné zadosti na plochu pro plosna opatieni, zadosti o
dotaci, zadosti o platbu, resp. monitorovacich listi pro projektova opatieni. Doplnénd jsou daty pro
kontextové ukazatele z CSU, Eurostatu &i jinych specifickych databazi. Samostatnou skupinou jsou data
z cilenych monitoringli provadéni jednotlivych opatieni / operaci / managementli plosnych opatieni
zacilenych na zajisténi dat pro hodnoceni dopadi poskytovanych podpor.

Udaje pro projektova opatieni vyplituji pfijemci dotace pied zahdjenim realizace projektu (v Zadostech o
dotaci) a po jeho ukonceni (v zddostech o platbu) a jsou prubézné vkladany do informacéniho systému
platebni agentury pro administraci a sledovani PRV. Ten pak na zaklad¢ takto ziskanych dat umoziiuje
generovat podklady pro zdvazné monitorovaci tabulky vystupt stanovené voditky Komise, které jsou
nedilnou soucésti vyrocni zpravy. Nad rdmec zminénych formulaii zadosti budou ukazatele o realizovanych
projektech sbirdny po dobu udrzitelnosti projektu v monitorovacich listech. Stejnym zptisobem eviduje
systém platebni agentury podklady z jednotné zadosti, kdy zadatel v zadosti o dotaci uvadi opatfeni

a management (vymeéru obhospodafované plochy), v ramci kterého zada o podporu. Na zaklad¢ toho jsou
pro potieby dalSiho hodnoceni dostupné podklady o regionalnim rozloZeni jednotlivych poskytovanych




podpor (v¢etné vysSe sméfované financni podpory).

Byly nastaveny Zadosti o dotaci relevantnich projektovych operaci, jejichZ piijem v roce 2016 probé&hl
(kolové vyzvy) ¢i byl zahajen (pritbézné vyzvy). Byly ptipraveny zadosti o platbu projektovych operaci,
jejichz ptijem probehl v roce 2015 a na jafe 2016. Ve spolupraci se SAP byl navrzen a pfipraven operativni
reporting dat v IS SZIF pro pfistup k datim sebranym prostfednictvim téchto Zadosti.

Sekundarni data budou ziskédvana v rdmci evaluacniho projektu Setfenim u podpotenych ¢i nepodpotfenych
subjektil, vzdélavacich a vyzkumnych instituci, apod. Informace budou ziskavany formou terénnich Setieni
(dotaznikovym Setfenim, fizenymi rozhovory, apod.).




2.d) Seznam dokoncenych hodnoceni, véetné odkazii na internetové stranky, na nichZ byla hodnoceni
zverejnéna

Vydavatel/editor -

Autor/autori -

Nazev -

Shrnuti V roce 2016 nebyla zddna hodnoceni dokoncena.

Adresa URL -




2.e) Shrnuti dokoncéenych hodnoceni se zaméienim na zjisténi z hodnoceni

Neni relevantni pro rok 2016.

2.f) Popis provedenych komunikacnich ¢innosti v souvislosti se zverejnénim zjisténi z hodnoceni (ve
vztahu k oddilu 6 planu hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se pfipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spole¢né s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Datum/obdobi

01/01/2016

Nazev komunikaéni
¢innosti/akce a téma

projednavaného/Sifeného
zjisténi z hodnoceni

Zéasadni komunikacni c¢innosti nebyly v roce 2016 realizovany. Siroka
vefejnost je informovana prostfednictvim webovych stranek o monitoringu a
hodnoceni obecné.

Obecny poradatel | -
¢innosti/akce
Pouzité informacéni | -

kanaly / pouzity format

Typ cilové skupiny

Priblizny pocet
informovanych
zucastnénych stran

Adresa URL




2.g) Popis opatfeni prijatych v navaznosti na vysledky hodnoceni (ve vztahu k oddilu 6 plinu
hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se piipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Vysledek hodnoceni | Neni relevantni pro rok 2016.
pro nasledna opatieni
(popiSte  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatreni | -
provedena

Organ odpovédny za
nasledna opatieni




3. ZALEZITOSTI, KTERE OVLIVNUJi VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATA OPATRENI

3.a) Popis krokii prijatych k zajisténi kvality a ucelnosti provadéni programu

Popis celkové zodpovédnosti za Fizeni a kontrolu PRV

V souladu s natfizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 o podpoie rozvoje venkova

z Evropského zemédé€lského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zruSeni natizeni Rady (ES) €.
1698/2005 byl v Ceské republice uréen fidici organ, ktery je zodpovédny za ¢inné a spravné fizeni a
provadéni PRV. Ridicim orgdnem je Ministerstvo zemédé&lstvi CR. V ramci Ministerstva zeméd&lstvi se
na implementaci opatfeni PRV podili zejména odbor fidici organ PRV a odbor environmentalnich podpor
PRYV spolu s odbornymi utvary.

Na realizaci PRV se podili Statni zeméd¢€lsky intervencni fond (déle jen ,,SZIF*) jako platebni agentura
akreditovana v souladu s natizenim Rady (ES) ¢. 1290/2005 ze dne 21. ¢ervna 2005 o financovani
spolecné zemédelské politiky. Docasna akreditace byla SZIF udé€lena rozhodnutim naméstka ministra
financi podle ¢lanku 7 natfizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho
nafizeni Komise (EU) ¢. 908/2014 dne 9. zati 2015. Nasledn¢ dne 21. cervence 2016 bylo ndméstkem
ministra financi vydano Rozhodnuti o udéleni akreditace Statnimu zemédélskému intervenénimu fondu
jako platebni agentuie urc¢ené k provadéni opatieni Spolecné zemédé€lské politiky financovanych

z Evropského zemédé€lského zaruéniho fondu a Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova
podle ¢l. 7 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natizeni
Komise (EU) €. 908/2014. Platebni agentura (PA) provadi administraci a kontrolu zZadosti o podporu

v ramci opatieni PRV a zajist'uje také platby vSech opatieni PRV.

Cinnost SZIF zabezpeluje sedm regionalnich odborti na urovni NUTS 2 (v Praze, Bré, Ceskych
Bud¢jovicich, Hradci Kralové, Usti nad Labem, Olomouci a Opav¢€) a centralni pracovisté v Praze.

Kazdy program pro rozvoj venkova by mél byt nalezit¢ monitorovan monitorovacim vyborem. Z tohoto
divodu a v souladu s ¢lankem 47 natizeni EP a Rady (EU) ¢. 1303/2013 byl ztizen Monitorovaci vybor
PRV(dale ,MV PRV®). Jeho hlavnim tkolem je dohlizet na fddnou implementaci PRV. MV PRV proto
zejména sleduje naplnovani cili stanovenych v programovém dokumentu, véetné napliiovani milnikt dle
vykonnostniho rdmce. Projednava preferencni kritéria pro jednotliva opatfeni PRV ¢i Gpravy
programového dokumentu. Déle projednava a schvaluje vyroéni zpravy a ucastni se aktivit Celostatni sité
pro venkov. Na svych jednanich je také informovan o aktivitach a vystupech ve vztahu k hodnoceni PRV.

Statut MV PRV byl schvalen jeho pfedsedou dne 25. ¢ervna 2015 a Jednaci td&d MV PRV projednal a
schvalil MV PRV na svém prvnim zasedani dne 23. ¢ervna 2015 a podepsal predseda MV PRV dne 25.
¢ervna 2015. MV PRV ma celkem 42 hlasujicich ¢lenti a jsou v ném zastoupeny jak vladni organizace
(zejména resorty poskytujici dopliikové podpory k PRV), tak i nevladni partnerské organizace.

Z nevladnich organizaci je vyznamné zastoupeni zejména zemédélskych organizaci (Agrarni komora CR,
Potravinaiska komora) a déle také organizace zastupujicich regionalni rozvoj a samospravu. Piehled
jednani MV PRV v roce 2015 shrnuje nésledujici tabulka 8.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 2., 3. a 4. kolo pFijmu Zadosti o dotaci

Na zakladé zkuSenosti z administrace opatfeni v programovém obdobi 2007-2013, potieby zjednoduseni
nckterych postupil, piesnéjsiho vydefinovani podminek ¢i pfizplisobeni stavajici ekonomické situaci byla




navrzena Pravidla pro zadatele, a to zpravidla na urovni jednotlivych operaci. K zajisténi vybéru
kvalitnich projekti, které budou nejlépe napliovat cile stanovené v programovém dokumentu, jsou
v provadécich predpisech pro projektova opatteni (Pravidlech pro Zadatele) stanovena preferencni
kritéria.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 2. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro pfijem zadosti o dotaci vyhlaSeny v terminu v od 3. kvétna do 16. kvétna 2016 pro operace 1.1.1
Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 6.1.1 zahajeni ¢innosti mladych zemédélct, 6.4.1 Investice do
nezemédelskych ¢innosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych
zdrojt, 8.3.1 Zavadéni preventivnich opatieni v lesich, 4.4.1 Obnova lesnich porostli po kalamitach, 8.4.2
Odstranovani skod zptisobenych povodnémi, 8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviiujicich
drevin, 8.5.2 Neproduktivni investice v lesich, 8.5.3 Pfeména porosti nahradnich dievin, 8.6.2 Technické
vybaveni dfevozpracujicich provozoven a 16.2.1 Podpora vyvoje novych produktl, postupt a technologii
v zemédélské prvovyrobé, byla projedndna Pravidla v ramci pracovnich skupin MV PRV, slozenych ze
zastupct vladnich a nevladnich odbornych organizaci, zastupci MZe a SZIF v pribéhu zari — Fijna 2015.
Navazné po projednani pracovnimi skupinami byly veskeré navrhy na Gpravy projednany MV PRV dne
19. 11. 2015 a ptipraveny ke schvéleni poradou vedeni ministerstva. Dne 9. 2. 2016 byly podminky
Pravidel pro zadatele pro operace spousténé v 2. kole schvaleny ministrem zemédélstvi.

Priiprava Pravidel pro Zadatele pro 3. kolo pfijmu Zadosti o dotaci

Pro ptijem zadosti o dotaci vyhlaSeny v terminu od 11. Fijna do 31. Fijna 2016 pro operace

4.1.1 Investice do zeméd¢lskych podniki, 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkti,
4.3.2 Lesnicka infrastruktura, 8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodatstvi, 16.1.1 Podpora
operacnich skupin a projekt EIP, 16.2.2 Podpora vyvoje novych produktti, 16.3.1 Sdileni zafizeni a
zdrojii, 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ucastniky kratkych dodavatelskych fetézci a
mistnich trhii a 16.6.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace pfi udrzitelném zajiStovani biomasy pro
vyrobu energie a v prumyslovych procesech, byla projednana Pravidla v rdmci pracovnich skupin MV
PRV v priibéhu dubna — kvétna 2016. Navazné po projednani pracovnimi skupinami byly veskeré
navrhy na Upravy projednany MV PRV dne 16. 6. 2016 a pfipraveny ke schvéleni poradou vedeni
ministerstva. Dne 7. 7. 2016 (operace 16.3.1, 16.4.1, 16.6.1) a dne 28. 7. 2016 byly podminky Pravidel
pro zadatele pro operace spousténé v 3. kole schvaleny ministrem zemédélstvi.

Piiprava Pravidel pro Zadatele pro 4. kolo pFijmu Zadosti o dotaci

Pro pfijem zadosti o dotaci vyhlaSeny v terminu 4. dubna - 24. dubna 2017 pro operace 1.1.1 Vzd¢lavaci
akce, 1.2.1 Informacni akce, 6.1.1 zahéjeni ¢innosti mladych zemédélct, 6.4.1 Investice do
nezemédélskych Cinnosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych
zdrojt, o 8.4.2 Odstranovani Skod zplisobenych povodnémi, 8.5.2 Neproduktivni investice v lesich, 8.5.3
Pfeména porostli ndhradnich dievin, 16.2.1 Podpora vyvoje novych produktl, postupi a technologii

v zemédeElské prvovyrobé a 16.2.2 Podpora vyvoje novych produktl, byla projednana Pravidla v rdmci
pracovnich skupin MV PRV v pribéhu Fijna - listopadu 2016. Navazné po projednani pracovnimi
skupinami byly veskeré navrhy na Upravy projednany MV PRV dne 9. 12. 2016 a pfipraveny ke
schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 23. 1. 2017 byly podminky Pravidel pro Zadatele pro operace
spousténé v 4. kole schvaleny ministrem zeméd¢lstvi.

Vedle vyse zminovanych kol ptijmu Zadosti o dotaci probihal kontinualni ptijem zadosti u operace 4.3.1
Pozemkové Gpravy a dale Technické pomoci.




Priprava Pravidel pro Zadatele LEADER

Dne 7.4.2014 byla pravidla tykajici se implementace komunitn¢ vedeného mistniho rozvoje v Programu
rozvoje venkova na obdobi 2014-2020 schvalena ministrem zemédélstvi. Konkrétné se jednalo o
nasledujici pravidla: 1) Pravidla, kterymi se stanovuji podminky pro mistni akéni skupiny, jejichz
strategie budou schvaleny v ramci PRV 2014-2020, 2) Pravidla 19.2.1 Podpora provadéni operaci v rdmci
strategie komunitné vedené¢ho mistniho rozvoje a 3) Pravidla 19.3.1 Ptiprava a provadéni ¢innosti
spoluprace mistni ak¢ni skupiny.

Naésledné dne 28.7. 2016 byla schvalena ministrem zeméd¢lstvi aktualizace Pravidel, kterymi se stanovuji
podminky pro vybér Strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje a stanoveni alokace v ramci
programového rdmce PRV a 9.12.2016 prozatim posledni aktualizace Pravidel tykajici se implementace
mistniho rozvoje v PRV na obdobi 2014-2020.

U operace 19.2.1 byl vyhlasen specificky pfijem zaméteny na dilci vyzvy.

Piiprava provadécich predpisi pro ploSna opatfeni a opatieni Dobré Zivotni podminky zvirat (dale
jen ,DZPZ*)

Nérodnim provadécim piedpisem pro plo$na opatieni a DZPZ jsou natfizeni vlady k relevantnim
opatfenim.

V roce 2016 bylo pfipraveno a vladou schvaleno nasledujici natizeni:

e Naftizeni vlady ¢. 29/2016 Sb., o podminkach poskytovani dotaci v rdmci opatteni lesnicko-
environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesti a 0 zméné nékterych souvisejicich natizeni
vlady

Timto natizeni vlady rovnéz doslo k souvisejicim upravdm v nafizenich vlady, kterymi jsou
administrovany staré zavazky u lesnickych opatifeni z ptedchoziho programového obdobi.

Zaroven doslo i1 ke schvaleni nasledujicich novel natizeni vlady, kterymi byly implementovany dilci
upravy v jednotlivych opatfenich:

e Nafizeni vlady ¢. 62/2016 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 74/2015 Sb., o podminkéach
poskytovani dotaci na opatieni dobré zivotni podminky zvitfat, ve znéni nafizeni vlady ¢. 113/2015
Sb.

Cilem natizeni vlady bylo upiesnéni postupli administrace opatieni a to véetné zptesnéni podminek pro
poskytnuti dotace. V piipad¢ podopatieni ZlepSeni stdjového prostiedi v chovu dojnic bylo umoznéno
zadateliim harmonizovat ¢rtnost ¢etnost aplikaci dezinsek¢nich piipravkl pii pouziti chemickych
ptipravkii s ohledem na dobu jejich u¢innmosti. Dal$im cilem novely natfizeni vlady bylo umoznit
piesuny zvitat mezi jednotlivymi hospodarstvimi Zadatele v podopatieni pro dojnice a navySeni sazby

v podopatieni Zajisténi ptistupu do vybehu pro suchostojné kravy a ZvétSeni plochy pro odstavena selata.
Na zakladé podnéth z chovatelské praxe a po konzultaci s Evropskou komisi je upravena deklarace poctu
selat v zadosti o poskytnuti dotace, a to z minimalniho stavu na stav primérny.

e Nafizeni vlady ¢. 63/2016 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 75/2015 Sb., o podminkéach
provadéni agroenvironmentalné-klimatickych opatfeni a o0 zméné natizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., o




podminkach provadéni agroenvironmentalnich opatieni, ve znéni pozd¢jsich predpist, ve znéni
nafizeni vlady ¢. 113/2015 Sb., a nafizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., o podminkach provadéni
agroenvironmentalnich opatfeni, ve znéni pozdéjsich predpist

Cilem nafizeni vlady bylo reflektovat potiebu zptesnéni podminek poskytovani dotaci pro AEKO, ktera
vzesla ze zkuSenosti s administraci zadosti v roce 2015. Novelou natizeni vlady doslo rovnéz k zavedeni
nového podopatieni Zatravilovani drah soustfedéného odtoku, které jiz bylo do AEKO zavedeno na
urovni programového dokumentu PRV a pro Gspésné spusténi tohoto podopatieni bylo zapotiebi
definovat ptesné podminky provadéni, véetné sankéniho systému. Soucasné doslo k rozsiteni podopatieni
Integrovana produkce zeleniny, v rdmci které¢ho byl jedna vytvoren novy titul Integrovand produkce
jahodniku, a také umoZznéno péstovani zeleniny nejen na orné pud¢ ale také na jiné trvalé kultufe. Tato
zmeéna reflektuje potiebu rozvoje a podpory ptirode blizkych zptisobt hospodafeni v tomto zemedélském
sektoru. Poslednim cilem této novely natizeni vlady bylo reagovat na Gpravy definice minimalni
zemedelské Cinnosti v ramei nafizeni vlady €. 50/2015 Sb., o stanoveni nékterych podminek poskytovani
pfimych plateb. Tato Uiprava se tykala rovnéz natizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., v rdmci kterého jsou
administrovany agroenvironmentalni zdvazky z ptedchoziho programového obdobi.

e Nafizeni vlady ¢. 64/2016 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 76/2015 Sb., o podminkach
provadéni opatfeni ekologické zeméedélstvi, ve znéni nafizeni vlady ¢. 113/2015 Sb., a 0 zméné
nekterych souvisejicich nafizeni vlady

Hlavnim cilem natizeni vlady bylo zohlednit potiebu zptesnéni podminek poskytovani dotaci pro
opatfeni EZ, ktera vzesla ze zkuSenosti s administraci zadosti v roce 2015. DalSim cilem bylo rozsifit
podporu v rdmci zemédélské kultury standardni orna ptida o péstovani jahodniku, kdy byly definovany
piesné podminky hospodateni v€etné sankcniho systému. Dal$i zménou, byla iprava podminek
hospodateni v intenzivnich sadech, kdy doslo k vypusténi podminky ponechavani neobhospodaiovanych
(nepokosenych) ploch.

Poslednim cilem této novely nafizeni vlady bylo reagovat na Gpravy definice minimalni zemédélské
¢innosti v rdmci natizeni vlady ¢. 50/2015 Sb., o stanoveni nékterych podminek poskytovani ptimych
plateb. Tato Uprava se tykala rovnéz natizeni vlady ¢. 72/2015 Sb. a €. 73/2015 Sb.

e Nafizeni vlady ¢. 309/2014 Sb., o stanoveni dasledkti poruseni podminénosti poskytovani
nekterych zemédélskych podpor s t¢innost od 1. 1. 2015 a zahajeni ptipravy noceklizaci tohoto
ptedpisu pldnovanych s ucinnosti od 1.1. 2017.

e Nafizeni vlady ¢. 236/2016 Sb., kterym se méni n¢ktera natizeni vlady v souvislosti s piijetim
nafizeni vlady, kterym se méni natizeni vlady ¢. 262/2012 Sb., o stanoveni zranitelnych oblasti a
akénim programu, ve znéni pozd¢jSich predpisi

Cilem natizeni vlady bylo, v souvislosti s novelou natizeni vlady ¢. 262/2012 Sb., o stanoveni
zranitelnych oblasti a akénim programu, ve znéni pozd¢jsich predpisi, ktera upravuje ustanoveni § 7 a §
11, zménit piislusné odkazy uvedené v

e nafizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., o podminkéch provadéni agroenvironmentalnich opatfeni, ve znéni
pozdéjsich predpisi,

e natfizeni vlady ¢. 75/2015 Sb., o podminkach provadéni agroenvironmentalné-klimatickych
opatfeni a 0 zmén¢ nafizeni vlady €. 79/2007 Sb., o podminkéach provadéni
agroenvironmentalnich opatfeni, ve znéni pozdéjsich predpisti, ve znéni pozdéjsich predpist, a




e nafizeni vlady ¢. 76/2015 Sb., o podminkach provadéni opatieni ekologické zemédélstvi, ve znéni
pozdé&jsich predpist

Vyro¢ni jednani s DG AGRI

Podle ¢l. 75 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 kazdy rok po ptedlozeni Vyro¢ni
zpravy o pokroku piezkoumava Komise a Ridici organ hlavni vysledky za predchazejici rok.

Ke zhodnoceni vysledk roku 2016 se jednani Komise a RO PRV uskuteénilo 8. prosince 2016. Hlavni
body agendy jsou shrnuty nize:

Uzavieni Programu rozvoje venkova a Ex-post hodnoceni Programu rozvoje venkova 2007 — 2013:
V samotném tvodu jednani bylo zdiraznéno tspésné financni plnéni konc¢iciho programového obdobi ve
vy$i 99,85 %, pficemz konecny ziistatek (138 mil. EUR) byl vyplacen v prosinci 2016.

Z prezentovanych zavéru ex-post hodnoceni vyplynulo, ze implementace PRV dosahla o¢ekavanych
vysledkd.

Vyro¢ni zprava o implementaci: Zastupci DG AGRI informovali o moznych budoucich zménach ve
struktute zpravy za Gcelem jejiho zjednoduseni. V ndvaznosti na toto téma dale zdiraznili pozadavky DG
ENVI tykajici se zejména realizace nadpravnych opatieni u M15 (Lesnicko-environmentalni a klimatické
sluzby a ochrana lest) a dale potfebu uvedeni indikatort pro opatieni SEA. CR reagovala predstavenim
nového spravniho systému fLPIS, jenz vyrazn¢ usnadiiuje podavani zadosti o dotace a v souvislosti

s problematikou SEA dohodla uvedeni popisu ve zprave v kapitole horizontalni témata.

Prehled implementace PRV 2014-2020 podle priorit a prioritnich oblasti:

CR prezentovala aktualni iidaje o implementaci PRV a uskute&nény pokrok v ramci jednotlivych
prioritnich oblasti. Dohodnuto bylo, ze zavazky z ptedchazejiciho obdobi PRV budou rovnéz vykazovany
jako soucasti zazavazkovanych ¢astek. Nasledovalo predstaveni aktualni situace k listopadu 2016.

Priorita 1: Opatfeni M02 nebylo dosud otevieno a neni planovano ani na rok 2017. CR informovala o
ptipravé konceptu opatieni zahrnujiciho schvaleni metodiky MZe, jez bude odpovédné za certifikaci
poradnich organii vybiranych na jatfe 2017 prostiednictvim vetejnych zadavacich tizeni.

Priorita 2: vykazuje nizky progres v otazce plateb, nicmén¢ existuji vyznamné zavazky pro opatieni
MO04 v ramci prioritni oblasti 2A a 2C.

Priorita 3: vykazuje vyznamny pokrok v zavazcich i platbach u opatfeni M 14 spolecné se zdvazky
vyplyvajicimi z opatfeni M16. I zde pretrvavaji obavy z nedostatecného zazavazkovani u opatieni M04.

Priorita 4: vykazuje vyznamny pokrok v rdmci veskerych plateb této oblasti. Urcité obavy v souvislosti
s dostate¢nym mnozstvim finan¢nich prostfedki predstavuje vysoka mira zavazku a plateb jiz po 1. roce
provadéni (M10, M11), coz je do velké miry ovlivnéno zavazky z predchoziho programového obdobi.
Zahajen byl rovnéz piijem lesnickych opatfeni (M 15).

Priorita S: je realizovédna prostfednictvim opatfeni M06 a M 16 v prioritni oblasti 5C, jejiz realizace
doposud nezacala, jiz realizované jsou podpory v opatieni M08 v prioritni oblasti SE, kde aktualni mira
plnéni neodpovidé ptivodnim piedpokladiim zejména v oblasti rozsahu podpory.




Priorita 6 je realizovédna ptedevsim prostfednictvim prioritni oblasti 6B v ramci opatifeni M19 a opatieni
MO6 v prioritni oblasti 6A. Byl zdiraznén vyznam peclivého vybéru MAS a jejich strategii a obzvlaste
pak fakt, ze dle ¢l. 33 natizeni 1303/2013 ,,prvni kolo vyberu CLLD strategii by mélo byt kompletné
dokonceno do 2 let od data schvdleni®, coz v piipadé CR bylo 26. 8. 2014. Vybér dal3ich strategii CLLD
mize byt uskuteénén, aviak ne pozdéji nez k 31. 12. 2017. V souvislosti s touto situaci CR piipustila
zpozdéni (doposud bylo schvaleno 20 ze 180 strategii) s ohledem na pomérné¢ komplikovany proces
schvalovani vyzadujici vice ¢asu.

Chybovost akéniho planu a poslednich auditi/pripady OLAF

1. Statistika chybovosti poskytovana platebni agenturou: Mira chybovosti, kterou zjistila ¢eska
platebni agentura (PA) za kalendéaini rok 2015 ¢ini 0,11% pro veskera opatteni kromé IACS a 0,09% pro
opatfeni naopak souvisejici s IACS.

e Audit ECA PF 7916 probihajici ve dnech od 17-20. 5. 2016 byl zaméten na opatieni M13, kdy
bylo zjisténo nadhodnocovani miry chyb 8,07%, 3,18%, 4,68%.

o Audit PF8081 probihajici ve dnech od 20-23. 9. 2016 a byl zaméfen na opatieni M13, kdy byla
zjiSténa chybovost 3,52%.

Na zakladé zjisténych pochybeni vyplynul zavér, Zze do budoucna bude nezbytné kontrolovat, zda
postupy internich auditi PA jsou nastaveny dostatecné.

2. Auditni zjisténi COM

e Audit RD2/2015/023/CZ/RLF byl zaméten na osu II PRV, konkrétné na opatieni 211, 212 a 214
tykajici se Schvdleni souladu podle ¢l. 52 narizeni Rady (ES) ¢. 1306/2013, PRV v CR na obdobi
2007 — 2013, kdy byly zjistény nedostatky v klicovych kontrolach a absence doplikovych kontrol
(navrzena korekce ve vysi 2%). Audit probéhl ve dnech 23-27. 11. 2015 a doposud nebyl
ukoncen. V pribéhu roku byly ptipravovany dokumenty v ramci reakce na dopliujici pozadavky
EK. Piedpokladané odeslani v 1. pol. 2017.

e Audit RD3/2016/011/CZ/TLM zamé&fen na systém fizeni, kontroly a sank&ni systém pro opatieni
v ramci PRV 2007-2013 a 2014-2020, konkrétné na opatieni 311, 312 a 313 tykajici se Schvaleni
souladu podle ¢l. 52 narizeni Rady (ES) ¢. 1306/2013 a ¢l. 34 narizeni Rady (ES) ¢. 908/2014,
kdy byly zjistény nedostatky zejména v nastaveni kritérii zptusobilosti a pfiméfenosti naklada.
Audit probéhl ve dnech 3- 7. 10. 2016 a doposud nebyl ukoncen.

3. ,,Follow up“ a OLAF (European Anti-Fraud Office)

e OLAF OF-2014-1480/B4 - Vajax — stale probihajici $etfeni, kdy CR v poslednim emailu ze dne
26/7/2016 informovala PA o rozhodnuti vybéru penéz, avsak Zadatel se odvolal.

e Projekt 13/018/41200/187/000539 - M413 - Cheb - nespravné pouziti finan¢nich prostiedki —
stale probihajici etfeni, kdy CR v poslednim emailu ze dne 22/9/2016 o odeslani rozhodnuti
navraceni penéz, avSak tento krok neni doposud pravné zavazny.

e CZ NKU 16/14 tykajici se Penéznich prostiedki EU a statniho rozpo¢tu uréenych na
podporu mistniho rozvoje v ramci iniciativy LEADER prostrednictvim PRV, kdy byly
zjistény nedostatky zejména v metodickych pokynech pro MAS ¢i omezeni plateb. Audit NKU
stale probiha, pti¢emz je dulezité zdiraznit, ze dana zjiSténi za poruseni rozpoctoveé kazné.

MODIFIKACE PRV: CR informovala o oficialnim ptedloZeni téeti modifikace prosttednictvim SFC do
konce ledna 2017, a predpokladu Gprav tykajicich se ANC odesilanych v poloving roku 2017. Mezi




hlavnimi feSenymi body byly nasledujici:

e zavlahy ve sklenicich v ramci operace 4.1.1 a s tim souvisejici ptipadny vliv na isporu vody
(EAC 6.1),

e investice do vinic a s tim souvisejici potfeba slucitelnosti s pravidly SOT,
¢ pojem "jednoduché pozemkové upravy" zpiesiujici upravy probihaji pouze v rdmci katastralniho
uzemi, a nikoli v rdmci celého katastru nemovitosti, pfi¢emz se vztahuji jak na administrativni

naklady, tak samotné fyzické investice (cesty, souvraté¢ atd.),

e nastaveni limitu 10 000 m3 v ramci operace 8.6.2 jako jednotného limitu napti¢ vS§emi programy
za ucelem vymezeni podpory pouze pro malé dievozpracovatelské podnik.




16. éervna 2016
(3. zasedani
MYV PRY)

9. prosince 2016
(4. zasedani
MYV PRY)

Vyrofni zprava Programu rozvoje venkova 2014-2020 zaroky 2014 a 2015

Vyse uvedeny bod Monitorovaci vybor projednal a schvilil.

Stav implementace Programu rozvoje venkova 2014-2020

Upravy programového dokumentu PRV 2014-2020

Preferenéni kritéria pro projektova opatfeni PRV (4.1.1. 42.1, 432 86.1. 16.1.1,
16.2.2)

Informace o Ctvrtletni zpravé o stavu napliiovini piedbénych podminek
pro informaci Evropské komise

Informace o probéhlvch auditech Programu rozvoje venkova

Evaluaéni plén Programurozvoje venkova 2014-2020

Altualizace  Spoleéné  konmmikaéni  strategie  Ewvropskich  struldurdlnich
ainvestiénich fondi v CR v programovém obdobi 2014-2020

Napliovani komunikaéni strategie a informace o plinu Technické pomoci
2 Celostatni sité pro venkov pro rok 2016

Vyie uvedené body Monitorovaci vybor projednal a vzal na védomi.

Stav implementace Programu rozvoje venkova 2014-2020, véetné SRP 2017

Upravy programového dokumentu PRV 2014-2020

Preferencni kritéria pro projektova opatfeni PRV (1.1.1, 1.2.1. 432611, 64.1.
643 842 852 853 862 16.2.1)

Informace o Ctvrtletni zpravé o stavu napliiovini piedbénych podminek
pro informaci Evropské komise

Informace o probéhlvch auditech Programu rozvoje venkova

Evaluaéni plan hodnotitele Programu rozvoje wvenkova 2014-2020, ex-post
hodnoceni PRV 2007-2013

Napliiovani komunikaéni strategie, projednani aktalizace komunikaéni strategie pro
rok 2017 a informace o plimu Technické pomoci a Celostdtni sité pro venkov pro rok
2017

Podpora vefenych statki v ramei Programu rozvoje venkova

V¥ie uvedené body Monitorovaci vibor projednal a vzal na védomi.

Tab. 8. Pfehled jednani Monitorovaciho vyboru




3.b) Kvalitni a i¢inné mechanismy pIlnéni

Zjednodusené vykazovani nakladt L automaticky vypocitano na zaklad¢ zastupnych ukazatelii

Metody sp,e01ﬁcke pro jednotlivé fondy podle €l. 67 odst. 5 pism. e) natizeni o spole¢nych 2305 673 996,00 7233 18.45
ustanovenich

17a zpusoby zjednoduseného vykazovani nakladi se povazuji jednotkové naklady / pausalni sazby / jednorazové castky podle ¢l. 67 odst. 5 natizeni o
spole¢nych ustanovenich véetné zvlastnich metod pro EZFRV uvedenych v pismeni e) zminéného odstavce, jako jsou jednorazové ¢astky pro zahajeni
podnikatelské ¢innosti, pausalni platby organizacim producentl a jednotkové naklady tykajici se oblasti a zvifat.

2 Automaticky vypocitano z opatieni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu
3 Automaticky vypocitano z opatfeni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 vykazu vydaji

E-sprava pro piijemce [nepovinné]

Zadost o podporu

Zadosti o platbu

Kontroly a podminénost

Monitorovani a podavani zprav fidicimu organu /
platebni agentufe

Primérné lhity, béhem kterych maji piijemci obdrzet platby [nepovinné]




4. OPATRENI PRIJATA V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCI A POZADAVKY NA
PROPAGACI PROGRAMU

4.a) Prijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zFizovani celostatni sité pro venkov a provadéni
jejiho akéniho planu

4.al) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zfizovani celostatni sit¢ pro venkov (fidici struktura a
sitova podplrna jednotka)

Na podporu pfipravy, fizeni, monitoringu, hodnoceni, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV

a zdokonalovani opatieni obsazenych v tomto programu je vyuzivano opatieni 20 Technicka pomoc.
Opatieni je rozdéleno na dvé podopatieni, pricemz podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé
CSV) se zamétuje na vlastni fizeni, implementaci, monitoring, hodnoceni a kontrolu PRV a podopatieni
20.2 Podpora na zfizeni a provoz Celostatni sité¢ pro venkov slouzi k financovani aktivit Celostatni sit€ pro
venkov. Pi{jemcem dotace je fidici organ (Ministerstvo zem&délstvi — odbor Ridici organ PRV, odbor
environmentalnich podpor PRV), Platebni agentura (Statni zemédélsky intervencni fond) a subjekt
zajistujici implementaci Celostatni sité pro venkov.

Dotace v ramci podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé CSV) je poskytovana

na podporu aktivit nezbytnych pro implementaci jednotlivych opatfeni PRV, jejich monitoring a hodnoceni
a dale k zajisténi informacnich a propagacnich akci. Aktivity maji prevazné formu odbornych studii, sbért a
analyz dat, vypracovani informa¢nich materialti. V roce 2016 bylo v ramci tohoto podopatieni
zaregistrovano celkem 63 projektt v celkové ¢astce témet 70 mil. K¢ (2,6 mil. EUR). Celkem 35 projektt
za 52 mil. K¢ (1,9 mil. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 28 projektti za 18 mil. K¢ (666 tis. EUR)
zaregistroval SZIF.

Technick4 pomoc je dale vyuzivana pro akce v rdmci ziizeni a provozu Celostatni sité pro venkov (dale také
31t nebo ,,CSV*), a to v ramci podopatieni 20.2 Podpora na zrizeni a provoz Celostatni sité

pro venkov. Finan¢ni podpora miize byt poskytovéana na pokryti ndkladt spojenych s pfipravou odbornych
studii, seminafi na nadrodni i mezinarodni urovni, aktivit spojenych se shromazd’ovanim, analyzou a Sifenim
informaci o opattenich Programu rozvoje venkova, zejména prikladech dobré praxe. Realizovany budou
také akce v oblasti narodni i mezindrodni spoluprace a pienosu inovaci. V roce 2016 bylo v ramci
podopatieni 20.2 zaregistrovano celkem 21 projekti v celkové ¢astce cca 18 mil. K¢ (666 tis. EUR).

12 projektt za témét 11 mil. K¢ (407 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 9 projektt za vice nez 8 mil. K¢
(296 tis. EUR) bylo zaregistrovano SZIF.

Sit' byla v Ceské republice ziizena Ministerstvem zemé&dglstvi jiz v roce 2008 jako komunikaéni platforma
PRV, ktera seskupuje organizace a spravni organy podilejici se na rozvoji venkova a zeméd¢lstvi. Sit’ je
podiizena spolecné Evropské siti pro rozvoj venkova, ktera noveé zahrnuje i oblast hodnoceni politiky
rozvoje venkova a spolupracuje se Siti evropského inovacniho partnerstvi (dale také EIP). Organizacni
struktura Sité je rozdélena na centralni a regionalni uroveni. Ridicim organem Sité (Ministerstvo
zemé&d8lstvi, odbor Ridici organ PRV) je zajistovana funkce rozhodovaci a kontrolni, Sekretariatem Sité
(Regionalni pracovisté Site), pak funkce vykonnd. Poradni funkci zastava Koordina¢ni skupina MZe
(koordinace aktivit v ramci resortu) a Koordina¢ni vybor Sité (slozeny ze zastupct partnerii z fad vladnich a
nevladnich organizaci), ktery na svém kazdoro¢nim zasedani projednava ro¢ni provadéci plany Sit¢ a je
informovan o vysledcich dosud realizovanych aktivit. Aktivity Sit€ jsou realizovany na centralni a
regiondlni rovni. Na centralni trovni se jedna o projekty s celorepublikovym dopadem, na regionalni
urovni jsou aktivity stanovovany dle priorit po konzultaci s partnery na tirovni regiontt NUTS 2. Regionalni
aktivity Sit€ zajiSt'uji pracovnici Statniho zeméd¢€lského intervenéniho fondu.




4.a2) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o provadéni akéniho planu

Akeni plan Celostatni sité pro venkov pro obdobi 2014-2020 byl projednan Koordina¢nim vyborem Sité a
nasledné schvalen ministrem zemédélstvi dne 23. Cervna 2015. Nasledné jsou pfedkladany kazdorocné
provadéci plany CSV, z nichz byly schvaleny i posledni ptedlozené provadéci plany CSV pro rok 2017.
Rocni provadéci plan se dé€li na centralni plan a regionalni rocni provadéci plany (dale také jen ,,RRPP*).
Akcni plan stanovi zakladni cile CSV pro programovaci obdobi 2014-2020. Jsou jimi:

e zvySeni zapojeni ziCastnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova
e zvySeni kvality provadéni programu rozvoje venkova

e informovani §ir$i vefejnosti a potencialnich piijemct o politice rozvoje venkova a moznostech
financovani

e podpora inovaci v zeméd¢lstvi, produkci potravin, lesnictvi a venkovskych oblastech.
Dale Ak¢ni plan stanovi ¢tyfi nastroje pro implementaci vyse popsanych cilti. Jedna se o:

e internetovy portal Site,

e organizaci setkavani, podporu vytvareni siti, pfenos ptikladi dobré praxe

e podpora zaklddani operacnich skupin a pfenosu inovaci komunikacéni aktivity.

7 grafu 2 jsou patrné informace o plnéni regionalniho ro¢niho provadéciho planu v roce 2016. Oranzové
sloupce znazornuji schvalené finan¢ni prostiedky za vSechny RRPP, Zluté sloupce zobrazuje skute¢né
cerpané prostiedky potiebné k realizaci akci CSV.

Pro zhodnoceni plnéni RRPP je nutné jesté uvést informace o poctu zrealizovanych akei CSV v roce 2016.
V ramci vSech regiont bylo schvaleno 235 akci CSV, z toho bylo realizovano 198 akci za finan¢ni podpory
ve vys$i 5 299 tis. K¢. Plan byl z pohledu realizovanych akci naplnén z vice neZ 84 %. Finan¢ni prostfedky,
které byly schvaleny v RRPP, byly ¢erpany z 84 %. Vzhledem k uvedenym informacim lze zhodnotit, ze
pomér mezi vynaloZzenymi finanénimi prostfedky a zrealizovanymi akcemi je vyvazeny.

Na centralni trovni bylo v roce 2016 realizovano 10 projekti. Jejich konkrétni popis je uveden v kapitole o
napliiovani komunikac¢ni strategie PRV.

Aktivity CSV lze rozd¢lit do nékolika bodi dle ¢l. 54 3b natizeni (EU) ¢. 1305/2013:

e Shromazd’ovani prikladi dobré praxe u projekti - CSV na regionalni Grovni realizovalo tento
bod prostiednictvim exkurzi po ptikladech dobré praxe a prostfednictvim informac¢nich materiala.
Bylo realizovéano 22 exkurzi, z toho 3 exkurze byly zahrani¢ni. Pfedmétem exkurzi byly navstévy
uspé&snych projektii PRV vcetné odborného vykladu a diskuse o dotacnich moznostech v PRV.
Exkurzi se zic¢astnilo 852 osob z tad partnert CSV, odborné i laické vetejnosti, studenti, zastupcti
MAS a obci. Usp&sné projekty PRV byly prezentovany na informaénich kartach a v letaku
zaméfeném na PRV a CLLD (komunitné vedeny mistni rozvoj). Tyto materidly jsou vyuzivany pfi
propagaci PRV v regionu Severozéapad. Dale byl v tomto regionu vytvoren letdk propagujici CSV.




V regionu Jihovychod byly zrealizovany propagacni tabule s uspéSnymi projekty PRV. Na regionalni
urovni bylo vytisténo v celkovém poctu 10 220 ks vSech informacnich materiald, které byly pouzity a
distribuovany na propagacnich akcich CSV.

Usnadnéni tematickych a analytickych vymén — CSV na regionalni Girovni realizovala seminaie k
vyhlaSeni 2. a 3. kola PRV, k pozemkovym upravam a k administraci zadosti o dotaci. Realizovano
bylo 34 regionalnich seminait k 2. a 3. kolu PRV. V ramci téchto seminait bylo proskoleno celkem
5 801 osob z fad zejména zemédélské vetejnosti. Prostiednictvim 6 seminéit k pozemkovym
upravam bylo proSkoleno 182 osob. Ostatni konané seminafe se zabyvaly procesem administrace
zéadosti o dotaci, eliminaci chybovosti zadateld pti podavani zadosti a problematikou mladych
zaCinajicich zemédélcu.

Dalsim ukazatelem jsou realizované propagacéni akce, diky nimz CSV S§ifi informace o PRV,
dotac¢nich opatienich, umoznuje odborné i laické vetejnosti se setkat a ziskat informace o dotacnich
moznostech PRV. Na regionalni arovni CSV realizovalo 38 propagacnich akci pro Sirokou veiejnost.

Zajisténi Skoleni a vytvareni siti pro MAS - CSV na regionalni trovni realizovala v této oblasti
workshopy pro MAS (celkem se jednalo o 10 workshopti uréenych). Akce vytvotily prostor pro
setkani a diskusi k CLLD (Komunitn¢ vedenému mistnimu rozvoji) - nastaveni CLLD v ramci PRV,
nastaveni procest v ramci realizace Programového ramce, Metodiky pro tvorbu Fichi a obecné
zapojeni MAS do PRV. Ugastnici méli moznost se vzdjemné inspirovat k nastaveni vhodnych
podminek a procesti pro implementaci a realizaci CLLD. Celkem se vSech workshopii za¢astnilo
1000 zastupci MAS.

Zajisténi siti pro poradce a podpiirné sluzby v oblasti inovaci — CSV na regiondlni Grovni
zajistila realizaci 4 konferenci v roce 2016. Dv¢ konference se konaly na izemi regionu
Severozapad. Prvni konference na téma ,,Dotené organy v procesu pozemkovych Uprav a cerpani
dotaci z PRV* se konala na zamku Vétruse. Tato konference umoznila setkani, navazani spoluprace a
oteviela diskuzi odbornikil ze statni spravy samospravy a firem zabyvajicich se pozemkovymi
upravami. Druhou akci v tomto regionu byl ,,Festival lokéalni ekonomiky - 4. ro¢nik®. Jeho tématem
bylo socialni zemé&délstvi a socidlni podnikani, pti¢emz vSechny piispévky byly propojeny
prednaskami o moznostech ¢erpani dotaci z PRV. V regionu Jihozépad probéhla jiz tradicni
konference ,,JihoCesky venkov*. Jedna se o setkani zastupcti obci, mistnich akénich skupin,
zemédelct, NNO pisobicich na venkové, SZIF, Spolku pro obnovu venkova Jihoceského kraje a
Jiho¢eské univerzity. Ugastnici méli moznost diskutovat o moznostech rozvoje venkova ve 4
tematickych blocich nazvanych — Spoluprace, Kreativita, Rozvoj a Inovace. Posledni konference se
konala v regionu Severovych. ,,Regionélni konference Venkov 2016 byla dvoudenni akci
zamétenou na sdileni zkusenosti v oblastech cerpani dotaci z PRV, rozvoje venkova a obci

v souvislosti s CLLD a soutézi Vesnice roku.

Sdilenti a SiFeni vysledkii monitorovani a hodnoceni tento bod je napliiovan v prabéhu aket, pii
kterych se setkavaji partneti CSV. Na regionalni trovni bylo uskutecnéno celkem 20 setkéani s timto
zamé&fenim. V rdmeci té€chto setkani byli partnefi informovani o vysledcich CSV v daném tGzemi. Byly
zhodnoceny dosavadni aktivity a diskutovany nové potieby a zajmy partnerti — navrh akci do RRPP.
Ucastnici m&li moznost sdilet informace a zkuSenosti a ziskat nové informace o PRV. Vysledky
monitorovani a hodnoceni jsou také pravidelné prezentovany v ramci vyro¢ni konference Venkov.

Aktivity tykajici se ucasti a prispévku k Evropské sité pro rozvoj venkova — CSV se pravidelné
zapojuje do aktivit Evropské sité pro rozvoj venkova (déle jen ,,ENRD*). Jedna se o zastupovani CR
v ramci pracovnich organtit ENRD, jako je Plénum ENRD, Ridici skupina ENRD nebo podvybor




LEADER ¢i EIP. Soucasné se zastupci CSV pravideln¢ ucastni jednani siti pro rozvoj venkova z celé
EU, kde jsou feseny a diskutovany otdzky spojené s implementaci a realizaci siti pro rozvoj venkova,

vcetné kuptikladu systému jednotného monitoringu a hodnoceni. V rdmci moznosti jsou predavany
ENRD piiklady dobré praxe z Ceské republiky.

PInéni roé¢niho regionilniho provadéciho plinu (RRPP)

v roce 2016
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Graf 2. PInéni ro¢niho regionalniho provadéciho planu (RRPP)

4.b) Opatreni prijata k zajisténi propagace programu (¢lanek 13 provadéciho nafizeni Komise (EU) ¢.
808/2014)

MYV PRV na svém 1. jednani dne 23. Cervna 2015 schvalil Informacni a propagacni strategii PRV, kterd mu
byla predlozena. Na toto schvaleni pak navazuje pravidelnd povinna aktualizace strategie, kdy Monitorovaci
vybor Programu rozvoje venkova 2014-2020 dne 9. prosince 2016 projednal a vzal na védomi naplnovani

komunikacni strategie v roce 2016 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni sité pro venkov pro
rok 2017.

V roce 2016 byly MZe a SZIF realizovany v oblasti napliiovani komunikacni strategie v oblasti propagace a
publicity PRV aktivity, které byly rozdéleny do n€kolika zakladnich oblasti. Prvni oblasti byly seminate pro
vefejnost na centralni i regionalni urovni ke spousténi piijmu zadosti. Vydavaly se publikace, informaéni




materidly a metodické materialy k jednotlivym opatienim a operacim PRV. Dale byly vydavany i materialy
tykajici se prikladii dobré praxe a PRV byl prezentovan na tradi¢nich vystavach a veletrzich, které probihaji
v druh¢ poloving roku. Uvedené aktivity byly financovany v ramci rozpoctu technické pomoci PRV 2014-
2020.

(Nemalou roli pii plnéni komunikaéni strategie hraji webové stranky www.eagri.cz/prv. Obsah stranek byl
po schvaleni programového dokumentu zna¢né restrukturalizovdn a napliilovan mnozstvim informaci.
Uvedeny obrazek 1 predstavuje zdkladni strukturu, kterou vidi kazdy ptichozi navstévnik webovych stranek
(PRV 2014-2020; Aktuality; Zakladni informace, Opatieni, Vetfejné zakézky, Hodnoceni a monitoring,
Monitorovaci vybor a Nejcastéjsi dotazy). Tyto polozky se ¢leni do dalSich slozek, které obsahuji

podrobnéjsi informace k danym tématim. PfedevSim do zalozky Aktuality jsou vkladany tiskové zpravy,
aktualni sdéleni, pozvanky na potadané akce apod.

Na vySe uvedenych internetovych strankach najde zadatel vSechny informace potiebné pro podani zZadosti o
dotaci, at’ se jiz jedna o piehledné popisy postupti administrace, legislativni pozadavky, vlastni Pravidla pro
zadatele a natizeni vlady vcetné metodik pro environmentalni opatfeni PRV nebo ptirucky pro specifické
oblasti administrace. Informace o podminkach administrace véetné Pravidel pro zadatele a dalSich
dokumentt jsou také k dispozici na internetovych strankach platebni agentury www.szif.cz.

Pro zajisténi fadného naplnovani podminek povinné publicity ze strany piijemct dotace stanovenych
provadécim nafizenim Komise ¢. 808/2014 byla vypracovana a schvalena Pfirucka pro publicitu PRV 2014-
2020. Tato ptirucka stanovi zdkladni povinnosti pfijemcii dotace v oblasti povinné publicity PRV a dale
odkazuje na Manudl jednotného vizudlniho stylu ESI fondd, ktery vydalo Ministerstvo pro mistni rozvoj.

V roce 2016 byla piirucka aktualizovdna v nové verzi, ktera obsahuje odkaz na internetovy néstroj
zpracovany Ministerstvem pro mistni rozvoj, tzv. generator povinné publicity, ktery pfijemciim dotace
usnadni generovani grafické podoby plakati ¢i informacnich tabuli.

V oblasti komunikace s vefejnosti a propagace vysledki Programu rozvoje venkova hraje vyznamnou roli
CSV a jeji komunikacni plan dle €l. 54 odst. 3 vi) natizeni (EU) ¢. 1305/2013. Piiklady aktivit Sité, které
prisp&ji k naplnéni Informaéni a komunikacni strategie PRV jsou nésledujici:

e setkdvani partnerti Sité (vystupem téchto aktivit je napiiklad vyhodnoceni akci Sit€ v daném regionu
¢1 navrhy rocni provadécich plantl), seminaie a vzdélavaci aktivity zaméfené na sdileni zkuSenosti,

e cxkurze pro konecné ptijemce za ptiklady dobré praxe

e Cinnost tematickych pracovnich skupin

e potadani konferenci na centralni i regionalni/krajské urovni

e aktivity v rdmci soutéze Vesnice roku, ,,Ocenéni Oranzova stuha®,

e provoz webového subportalu Venkov (www.eagri.cz/venkov) — vkladani informaci o aktivitach Sité
(napft. databaze partnert Sit¢, databaze tispéSnych projekth PRV, databaze MAS, ptehled aktivit na
regionalni/krajské urovni, tematické pracovni skupiny, publikace a dokumenty, atd.)

e piiprava a distribuce tematickych periodik

e prezentace Programu rozvoje venkova, Sité a jejich partnerii na veletrzich a vystavach na centralni i
regionalni/krajské tirovni,




e vydavani info brozur, publikaci, letdki zamétenych na propagaci PRV, Sité, EU.

Konkrétni aktivity Sité€ realizované v ramci naplitovani komunikacni strategie na regionalni urovni byly
popsany v piedchozi kapitole. Pokud jde o aktivity na centralni tirovni, byla na konci roku 2016 realizovana
tradicni konference Venkov, ktera umoznuje setkani a vymeénu zkusenosti vSech partneri a aktérii rozvoje
venkova. V roce 2016 byla tato konference potadana s tématem ,,Clovék, bez néhoZ venkov ztraci vyznam®,
'V ramci konference probihaly diskuze o otazkach rozvoje venkova se zaméfenim na aplikaci zavért druhého
Evropského venkovského parlamentu do naSeho prostiedi. Jinou dileZzitou akci bylo také setkani starostii v
ramci vyhodnoceni ocenéni Oranzova stuha, které je udélovano za ptikladnou spolupraci zemédélskych
subjektl s obcemi. Tato setkani pravideln€ umoziuji prezentace prikladti dobré praxe z hodnocené oblasti.
Dalsi z realizovanych aktivit byly konference na téma inovace a Evropské inovacni partnerstvi, fijnové
setkani formou workshopu aktérti rozvoje venkova na téma CLLD (metody Leader) a ptikladi dobré praxe
v ramci mezindrodni spoluprace se Slovinskem, v rdmci n¢hoz byly diskutovany projekty spoluprace,
zastupci MAS si sdélovali své zkuSenosti, i€astnici navstivili ispéSné realizované projekty Programu
rozvoje venkova. O riznych aspektech PRV a zeméd¢€lstvi obecné bylo diskutovano na dalsi z podzimnich
akci — konferenci ,,Budoucnost ¢eskych zemédélcti v horskych a podhorskych oblastech®. Konference
spojila fadu ucastnikii z odborné zemédélské verejnosti (zemédélské spolky, zemedeélské organizace,
vyzkumné instituce atd.), ucastniky ze zeméedélské praxe, zastupce statni spravy a dalsi. V listopadu se
konala mezinarodni konference se zaméfenim na vyménu zkusenosti mezi mladymi lidmi na venkove,

v ramci jejihoZ programu probihaly pfednasky a odborné diskuze.

Vyznamnou aktivitou CSV, pfi které jsou Siroké verfejnosti predstaveny aktualni informace z PRV a CSV,
jsou prezentacni aktivity na vyznamnych vystavach a veletrzich.

Na vystavé Zemé Zivitelka v Ceskych Budéjovicich se mohli o aktivitich CSV a jejich partnerti dozvedst
navstévnici v pavilonu T, kde byla expozice instalovana v t€sném sousedstvi expozice MZe. V ramci
odborného programu vystavy byl pro potencialni zadatele pfipraven seminaf, jehoz program byl zaméien
piedevsim na informace k 3. kolu vyhlaSovani piijmu zZadosti v PRV 2014-2020.

Aktivity CSV a jejich partnert byly prezentovany i na mezinarodni Grovni. V srpnu 2016 byl na veletrhu
Agrokomplex pro spolecnou expozici Ceské a slovenské Sité pfipraven ¢esky informacni pult, kde
piedstavili svoje aktivity partnefi Ceské Sit€. Pro navstévniky byla pfipravena fada informac¢nich materialt o
ptikladech dobré praxe a aktualnim déni v PRV na uzemi CR.

7 tisténych material Sit’ pripravila publikace a brozury, které byly distribuovany na mnoha odbornych
seminafich, veletrzich, konferencich apod. Ty se zaméfovaly na piedstaveni projektt a ptikladi dobré praxe
nejen v navaznosti na predchazejici programové obdobi, ale také na zkuSenosti spojené realizaci projektt

v programovém obdobi 2014-2020. Vznikla napf. brozura ,,Finan¢ni podpory zaméfené na les a krajinu®,
ktera poskytuje zakladni informace o lesnickych opatfenich z PRV 2014-2020 a dalSich programech, které
poskytuji podpory v souvislosti s krajinou a lesem. Dalsi z vydanych brozur byla ,,Pozemkové upravy — krok
za krokem 2. aktualizované vydani. I zde byly popsany zkuSenosti s timto opatfenim z predeslého
programového obdobi a predev§im moznosti pozemkovych Gprav v PRV 2014-2020. Z dalsich byl pfipraven
plakét ,,ZIVO* v ramci podzimniho narodniho festivalu venkovské turistiky a regionalnich produktt a dal3i
informac¢ni materialy informujici laickou i odbornou vetejnost o moznostech ¢erpani finan¢nich podpor

z Programu rozvoje venkova 2014-2020, jednotlivych kolech piijmu zadosti, o ¢innosti Celostatni siti pro
venkov a dal$i materialy obsahujici (nejen) ptiklady dobré praxe.
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€R na obdobi 2014 - 2020

Program rozvoje venkova 2014-2020

Evropskad komise oficialné schvialila programovy dokument Programu
rozvoje venkova CR na obdobi 2014-2020.

Evropska komise schvilila findlni znéni zdkladniho programového dokumentu
Programu rozvoje venkova CR na obdobi 2014-2020 dne 26. 5. 2015.

Diky Programu rozvoje venkova do Zeského zemédélstvi poputuje v pfistich
letech téméf 3,5 millardy EUR (vice neZ 96 miliard korun). Z toho bude 2,3
miliardy EUR (62 miliard korun) z unijnich zdroji a 1,2 miliardy EUR (34
miliard korun) z Eeského rozpoftu.

EVROPSKA UNIE

Evropsky zem#délsky fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovskych oblasti
Program rozvoje venkova

Hlavnim cilem programu je obnova, zachovani a zlepdeni ekosystémi
zavislych na zemédélstvi prostfednictvim zejména agroenvironmentdinich
opatfeni, dile investice pro konkurenceschopnost a inovace zemédélskych
podnikl, podpora vstupu miadych lidi do zemédélstvi nebo krajinnd
infrastruktura.

Program bude také podporovat diverzifikacd ekonomickych aktivit wve
venkovském prostoru s cilem wvytvdfet nova pracovni mista a zvysit
hospoddfsky rozvej. Podporovdn bude komunitng vedeny mistni rozvoj, resp.
metoda LEADER, kterd pfispivd k lepsimu zacileni podpory na mistni potfeby
daného venkovského Gzemi a rozveji spoluprdce aktérd na mistni Grovni.
Horizontdlni prioritou je pfeddvani znalosti a inovaci formou vzdéldvacich
aktivit a poradenstvim a spoluprace v oblasti zemédé&lstvi a lesnictvi.

Obr. 1. Nahled na zakladni strukturu webovych stranek eagri_cz
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5. OPATRENI PRIJATA KE SPLNENI PREDBEZNYCH PODMINEK

5.a) Nesplnéna kritéria obecnych predbéznych podminek

Obecna predbézna podminka Kritérium

G4 - Vetejné zakazky: Existence opatfeni pro u¢inné uplatiiovani pravnich pfedpistt Unie o vetejnych zakazkach v |G4.a - Opatieni pro uéinné uplatiovani predpist Unie o vefejnych zakazkach
oblasti ESI fonda. prostfednictvim odpovidajicich mechanismti.

G4 - Vetejné zakazky: Existence opatfeni pro U¢inné uplatiiovani pravnich predpisi Unie o vefejnych zakazkach v |G4.c - Opatieni pro odbornou pfipravu a §ifeni informaci pro zaméstnance
oblasti ESI fondd. podilejici se na provadéni ESI fonda.

G4 - Vetejné zakazky: Existence opatfeni pro U¢inné uplatiiovani pravnich predpisi Unie o vefejnych zakazkach v [G4.d - Opatfeni k posileni spravni kapacity pro provadéni a uplatiovani
oblasti ESI fondu. pravnich piedpisti Unie o vefejnych zakazkach.

G5 - Statni podpora: Existence opatieni pro uc¢inné uplatiiovani pravnich piedpisti Unie o statnich podporach v oblasti [G5.c - Opatieni pro posileni spravni kapacity pro provadéni a uplatiovani
ESI fondu. pravnich piedpist Unie o statnich podporach.




5.b) Opatreni prijata ke splnéni pouzitelnych obecnych predbéZnych podminek

Datum

Obeﬂ}a predbéznd Kritérium 0,1?? tFeni, kterd je treba Lhiita Subjekt odpovédny za plnéni (Prijata opati‘eni splnéni Posto'] Pripominky
podminka prijmout . . |Komise
opatreni
o o Ref.
Bud 1 ki
o velejnjeh zakizkich, Kiery  [preso17647025
G4 G4.a bude predstavovat transpozici 31/12/2016 MMR 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017
novych zadavacich sméric EU.
MMR zpracuje kazdy rok zpravu Ref.
o ¢innosti a pokroku tzv Progress y Ares(2017)647025
G4 G4.a report, ktery bude slouzit jako [31/12/2016 MMR, RO 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017
hlavni  nastroj identifikace
nejcastéjsich pochybeni
Ref.
o _— . Ares(2017)647025
Opatieni ke zlepSeni systému ¥ ,
G4 G4.a Sifent informaci 31/12/2015 MMR, RO 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017
Provedeni série opatieni, jejichz Ref.
cilem bude zefektivnéni Ares(2017)647025
G4 G4.a dohledové ¢innosti  UOHS - [18/04/2016 MMR, UOHS 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017
zejména s ohledem na zkraceni
Ihtit k rozhodovani.
Ref.
. . TS Ares(2017)647025
Sjednoceni a zlepSeni aplikacni ,
G4 G4.a praxe v oblasti kontrol. 31/12/2016 MMR 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017
Ref.
Vytvorfeni efektivniho systému y Ares(2017)647025
G4 G4.a prevence za uCelem ex ante (31/12/2016 MMR, RO 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017
realizace preventivnich opatfeni.
Zajisténi  souladu  nastaveni Ref.
G4 Gda metodického prostfedi napfic RO 13y /15 416 MMR, RO 06/02/2017 [Kladny |Ares(2017)647025
s aplikacni praxi a relevantni - 06/02/2017

legislativou




G4

G4.c

Gestor ZVZ vytipuje v novych
zadavacich smérnicich EU novou
pravni tpravu, kterou povazuje
za problematickou/rizikovou
(napf. s ohledem na to, Zze diive
nebyla pouzivana, nebo je
vyznamnéji pozménéna oproti
predchozimu obdobi), a
uskutecni vzdélavaci akce na toto
téma pro subjekty implementacni
struktury.

31/12/2016

06/02/2017

Kladny

Ref.
Ares(2017)647025
- 06/02/2017

G4

Gé.c

Podéni zadosti k projektu
Akademie vetejného investovani:

(naplni projektu bude zejména
nasledujici: spoluprace s RO,
zadateli a ptijemci pfi piipravé a
realizaci projektt z ESIF, sdileni
best practice, Skoleni
realizaéniho tymu a tymu
odborniki, Skoleni Zadatell a
piijemct, odborné konference a
pracovni setkani)

31/07/2016

MMR

06/02/2017

Kladny

Ref.
Ares(2017)647025
- 06/02/2017

G4

G4.c

Zajisténi proskoleni viech
relevantnich zaméstnancti RO a
ZS zabyvajicich se zadavanim
vefejnych zakazek v souvislosti
s pfijetim nového Metodického
pokynu k zadavani Vetejnych
zakazek:

1) Gestor ZVZ proskoli tidici
organy a zprostiedkujici subjekty
v zadavani vetejnych zakazek
podle postupti stanovenych

v ZVZ a podle postupti
stanovenych v Metodickém
pokynu pro oblast zadavani
zakazek pro programové obdobi
2014-2020 (prezencni vzdélavaci
akce).

2) Ve spolupraci s NOK a RO a
na jeho Zadost bude gestor ZVZ
stejnym zptisobem vzdélavat

30/06/2015

MMR, RO

06/03/2017

Kladny

Ref.
Ares(2017)647025
-06/02/2017




také piijemce (zadavatele).

Zpracovani zavérecné evaluace
Systému vzdélavani 2007-2013 a

vytvofeni Systému vzdélavani Ref.

2014-2020, ktery bude vychazet Ares(2017)647025
G4 G4.c 2 jiz osvédEeného Systému 31/12/2015 MMR 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017

vzdélavani 2007-2013.

Ptijeti dal$ich 4 pracovniki Ref.

gestorem PP. Ares(2017)647025
G4 G4.d 30/06/2015 MMR 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017

Zhodnoceni napliiovani spravni

kapacity pro oblast verejné Ref.

podpory a piipadné doplnéni této Ares(2017)647086
G5 G5.c kapacity. 30/06/2016 MMR, fidici organ 06/02/2017 |Kladny |- 06/02/2017




5.c) Nesplnéna kritéria predbéZnych podminek spojenych s prioritami

PiedbéZna podminka spojena s prioritou

Kritérium

P3.1 - Pfedchézeni riziku a jeho fizeni: Existence vnitrostatniho nebo regionalniho posuzovani rizik
pro zvladani katastrof s ohledem na pfizptisobeni se zméné klimatu

P3.1.a - Je zavedeno vnitrostatni nebo regionalni posuzovani rizik obsahujici tyto prvky: popis
postupu, metodiky, metod a jinych nez citlivych udaji pouzivanych pro ucely posuzovani rizik,
ljakoz i kritéria pro stanovovani investi¢nich priorit v zavislosti na riziku;

P3.1 - Pfedchazeni riziku a jeho fizeni: Existence vnitrostatniho nebo regionalniho posuzovani rizik
pro zvladani katastrof' s ohledem na pfizptisobeni se zméné klimatu

P3.1.c - Je zavedeno vnitrostatni nebo regionalni posuzovani rizik obsahujici tyto prvky: pfipadné
zohlednéni vnitrostatnich strategii pro pfizpisobeni se zméné klimatu.

P5.1 - Energeticka G¢innost: Provadéni Cinnosti
energetické ucinnosti u konec¢ného uzivatele a
ucinnosti pii vystavbé nebo renovaci budov.

na podporu nakladové efektivniho zvySovani
nakladové efektivni investice do energetické

P5.1.a - Opatieni k zajisténi minimalnich pozadavku tykajicich se energetické naro¢nosti budov v
souladu s ¢lanky 3, 4 a 5 smérnice Evropského parlamentu a Rady 2010/31/EU;

na podporu nakladové efektivniho zvySovani
nakladové efektivni investice do energetické

P5.1 - Energetickd u¢innost: Provadéni ¢innosti
energetické ucinnosti u konec¢ného uzivatele a
ucinnosti pii vystavbé nebo renovaci budov.

P5.1.b - Opatieni nezbytna pro zavedeni systému certifikace energetické narocnosti budov v
souladu s ¢lankem 11 smérnice 2010/31/EU;

P5.1 - Energetickd G¢innost: Provadéni Cinnosti
energetické ucinnosti u kone¢ného uzivatele a
ucinnosti pii vystavbé nebo renovaci budov.

na podporu nakladové efektivniho zvySovani
nakladoveé efektivni investice do energetické

P5.1.c - Opatfeni k zajiSténi strategického planovani v oblasti energetické ucinnosti v souladu s
¢lankem 3 smérice Evropského parlamentu a Rady 2012/27/EU;

na podporu nakladové efektivniho zvySovani
nakladoveé efektivni investice do energetické

P5.1 - Energetickd u¢innost: Provadéni ¢innosti
energetické ucinnosti u konec¢ného uzivatele a
ucinnosti pii vystavbé nebo renovaci budov.

P5.1.d - Opatfeni v souladu s ¢lankem 13 smérnice Evropského parlamentu a Rady 2006/32/ES o
energetické G¢innosti u koneéného uzivatele a o energetickych sluzbach zajist'ujici, pokud je to
technicky mozné, finanéné inosné a tmérné potencialnim usporam energie, aby koneéni zékaznici




5.d) Opatreni prijata ke splnéni pouzitelnych predbéZznych podminek spojenych s prioritami

pedbeand Opatieni, ktera je tieba e Postoj
podminka spojena s (Kritérium ? . ’ ] Lhiita Subjekt odpovédny za plnéni  |Prijata opatieni splnéni ) Piipominky
. . prijmout - Komise
prioritou opatreni
Zpracovani komplexni studie
dopadii, zranitelnosti a zdroji
rizik souvisejicich se zm&nou MZP (spoluprice MZE, MV ief. 2016)
klimatu pro nejohrozeng;si spoluprace 5 s . res
P3.1 P3.l.a sektory, 31/12/2015 MPO, MD, MZdr) 28/04/2016 (Kladny 2022286 -
28/04/2016
Schvéleni Koncepce Ref.
environmentalni bezpe¢nosti 5 . |Ares(2016)
P3.1 P3.1.a 2015-2020 s vjhledem do roku 31/12/2015 MZP 28/04/2016 [Kladny 5022286 -
2030 28/04/2016
Schvaleni Strategie pfizptisobeni B i:gs@Ol 6)
P3.1 P3.1.a se zmén& klimatu v podminkdch |30/10/2015 MZPp 28/04/2016 [Kladny 5022286
CR -
28/04/2016
Ref.
Schvaleni aktualizovanych plani y Ares(2016)
P3.1 P3.1la povodi v souladu s Ramcovou [22/12/2015 MZP, MZe 28/04/2016 |Kladny [2022286 -
smérici o vodéch 2000/60/ES. 28/04/2016
- o faa Ref.
Schvéleni plant pro zvladani
povodiiovych rizik v souladu se y Ares(2016)
P3.1 P3.l.a Smémici  2007/60/ES o [22/12/2015 MZP, MZe 28/04/2016 |Kladny [2022286 -
vyhodnocovani a zvladani 28/04/2016
povodiniovych rizik.
Ref.
P3.1 P3.lc Schvaleni adaptani strategie 31/10/2015 MZP 28/04/2016 [Kladny ?5;;(22;)616) )
28/04/2016
g . . Ref.
Ps.1 P5.l.a Uprava zékona ¢. 406/2000 Sb., o {01/07/2015 MPO 01/03/2016 [Kladny |Ares2016)

hospodafeni energii a vyhlasky ¢.

1038207 -




78/2013 Sb. 01/03/2016
Ref.
Uprava zékona &. 406/2000 Sb., o Ares(2016)
P5.1 P5.1b hospodateni energii a vyhlasky &. [01/07/2015 MPO 01/03/2016 |Kladny [1038207 = -
78/2013 Sb. 01/03/2016
Ref.
Zikon &  406/2000 Sb., o Ares(2016)
P5.1 P5.lc hospodateni  energii, Zakon & [01/07/2015 MPO 01/03/2016 |Kladny [1038207 = -
458/2000 Sb.(energeticky zakon) 01/03/2016
Ref.
Uprava zékona &. 406/2000 Sb., o MPO Ares(2016)
P5.1 P5.1.d hospodafeni energif a zikona & [01/07/2015 01/03/2016 |Kladny (1)‘1)/3(;332/‘;2)16-

458/2000 Sb.(energeticky zakon)




5.e) (Nepovinné) dalsi informace dopliiujici informace poskytnuté v tabulce ,,prijata opatieni“

neni




6. POPIS PROVADENI PODPROGRAMU

Neni relevantni pro CR.




7. POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU

7.a) CEQO1-1A - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova inovace, spolupraci a
rozvoj znalostni zakladny ve venkovskych oblastech?

7.al) Seznam opatieni pfispivajici k PO

Opati‘'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:
e MO1 - Pfedavani znalosti a informaéni akce — Operace 1.1.1, 1.2.1

e MO02 - Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zemédélstvi — Operace 2.1.1

e M16 - Spoluprace — Operace 16.1.1

7.a2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dalsimi ukazateli vysledkti pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Byla navazana dlouhodoba spoluprace mezi
subjekty pisobicimi v zemé&dé€lstvi, potravinaistvi a
vyzkumnymi a inova¢nimi institucemi.

T2 (93110) - Celkovy pocet operaci spoluprace
podpofenych v ramci opatieni "spoluprace" (16.2.1,
16.2.2,16.3.1,16.4.1, 16.6.1)

Nartst vyuzivani ziskanych poznatkid ze
vzdélavacich a informacnich akci v praxi

92302 Pocet Gicastnik, ktefi se v ramci obdobi 2014
— 2020 ucastnili min. dvou akei (1.1.1, 1.2.1)

Pocet obyvatel venkovskych oblasti, ktefi dokon¢ili
celozivotni vzdélavani a odbornou piipravu v
zeme&d¢Elstvi a lesnictvi vzrostl

60000 — Celkovy pocet Gicastnikt (1.1.1, 1.2.1)

Projekty podpofené z PRV jsou inovativni a
zalozené na ziskanych znalostech

T1: podil vydaji podle ¢lankt 14, 15 a 35 nafizeni
(EU) ¢. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajim
na program rozvoje venkova (prioritni oblast 1A)

Ustanoveni skupin EIP vedlo k narGstu spoluprace
mezi zemédélskymi/potravinatskymi/, vyzkumnymi
a jinymi subjekty s cilem realizace inovativnich
projekti

T2 (93110) - Celkovy pocet operaci spoluprace
podpofenych v ramci opatieni "spoluprace" (16.1.1)

Zvysil se pocet implementovanych inovaci.

40001 Podil inovativnich projekti na vsech
projektech podpofenych PRV (M4, M6, M16)

Zvysil se pocet implementovanych inovaci.

92303 Pocet ucastnikii absolvujicich akce se
zaméfenim na zavadéni a pfedavani inovaci (1.1.1,
1.2.1)

7.a3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:




\Data mining
Vztahuje se na indikétory:

e T1(92510) Podil vydaji podle €l. 14, 15 a 35 natizeni EU €. 1305/2013 v poméru k celkovym
vydajim na PRV (1.1.1, 1.2.1, 2.1.1; 16)

e 92303 Pocet ucastniki absolvujicich akce se zamétenim na zavadéni a preddvani inovaci (1.1.1,
1.2.1)

e 92302 Pocet ucastnikd, ktefi se v ramci obdobi 2014 — 2020 ucastnili min. dvou akei (1.1.1, 1.2.1)

e 60000 Celkovy pocet ucastniki (1.1.1, 1.2.1)

e 40001 Podil inovativnich projektl na vSech projektech podpotenych PRV

e T2 (93110) - Celkovy pocet operaci spoluprace podpotenych v ramci opatfeni "spoluprace"
(16.1.1)

e T2 (93110) - Celkovy pocet operaci spoluprace podpotenych v ramci opatieni "spoluprace"
(16.2.1,16.2.2,16.3.1, 16.4.1, 16.6.1)

Kompletni sada ukazatell je pfilozena nize v tabulkdch CEQO1-1A Kvantitativni hodnoty indikatort -
Spolecné a doplnkové a CEQO1-1A Kvantitativni hodnoty indikétort - Vystupové. Vzhledem k nulovym
hodnotdm nejsou zatim vyplnéna strukturovana pole u kvantitativnich hodnot indikétora.

KVALITATIVNI METODY::

|Piipadové studie

Vzhledem k tomu, ze zadné projekty v radmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny piipadové studie podpotenych akcei / projektii. Tyto budou provedeny v ramci
Stfednédobého hodnoceni 2019.

\Dotaznikové Setieni
Vzhledem k tomu, ze zadné projekty v radmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,

nemohlo byt provedeno dotaznikové Setieni piijemct a beneficientii podpory. Toto bude provedeno pro
Stfednédobé hodnoceni 2019.




Hodnota

Indikator k31.12.2016
(a)

Spoletné a doplikove vysledkové indikatory
T1 (92510) — Podil celkovych vefejnych vydaji na opatreniv
poméru k celkovym vydajim na PEV (%) (1.1.1,1.2.1, 2.1.1} !

T1(92510) — Podil cellkovsych vefzjnych vydajh na opatfeni v i
pomén k calkovym vydajim na PRV (26) (1.1.1, 1.2.1)

T1(92510) — Podil cellovych vefejnyeh vidajd na opatfeni v :
pomér k celkovym vydajim na PRV (32) (2.1.1)

T1(92510) — Podil celkowsch vefejnych vidajh na opatfeni v 0
pomér k celkovym vidajim na PRV (%2) (16)
T2 (93110) - Celkovy poéet operaci spoluprice podpofenych
¥ ramci opatieni "spoluprace” (16.1.1, 16.2.1, 16.2.2, 16.3.1, 0
16.4.1, 16.6.1) = 0.16+0.17
T3 Poiet uéastniki vzdélivacich akei celkem (1.1.1,1.2.1) 0
Dodateine vysledkove indikatory
92303 Pocet itastniki absolvujicich akee se zaméfenim na
zavadéni a predavani inovaci (1.1.1, 1.2.1) o
92302 Pocet ucastniki, ktefi se v ramei obdobd 2014 - 2020
ucastnili min. dvou akei(l.1.1, 1.2.1} !
60000 — Celkovy pocet ucastniki (1.1.1, 1.2.1) 0
40001 Podil inovativnich projekti na viech projektech o
podpoFenych PRV 1%

40001 Podil inovativnich projeleti na visch projektech ™
podpofenych PRV (4.1.1)

40001 Podil inovativnich projelitd na viech projelitech .
podpofenych PRV (4.2.1) e
40002 Pocet podporenych inovativnich akeirealizovanycha :

sdilenych skupinami EIP.

CEQO1-1A Kvantitativni hodnoty indikator( - Vystupové

Cilovi hodnota

(k)

0.24%

0,11%

0,13%

NS

N3

Mira
naplnéni
(a/)

r
-l

0%

0%

Zdroj dat a

1S SZIF, ZoD), ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP

18 $ZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP

18 SZIF, ZoD, ZoP

15 $ZIF, 7D, ZoP
18 SZIF, ZoD, ZoP

18 $ZIF, ZoD, ZoP
15 $ZIF, 7D, ZoP
15 $ZIF, 7D, ZoP

15 $ZIF, 7D, ZoP




Indikator

Vystupové indikatory
0.1(92501) Celkove verejné vydaje (EUR) (1.1.1,1.2.1,2.1.1,
16.1.1,16.2.1, 16.2.2, 16.3.1, 16.4.1, 16.6.1)

0.1 (92501) Cellové vefajné vidaje (EUR)—1.11,121

0.1 (92501) Celkove vefejné vydaje (EUR)—2.1.1

0.1 (92501) Cellové vefejné vydaje (EUR) - 16.1.1

0.1 (92501) Celltové vefeiné vidaje (EUR) - 16.2.1

0.1 (92501) Celltové vefeiné vidaje (EUR) - 16.2.2

0.1 (92501) Celkove vefejne vydaje (EUR)—16.3.1

0.1 (92501) Cellové vefejné vidaje (EUR) — 16.4.1

0.1 (92501) Celltové vefeiné vidaje (EUR) — 16.6.1
0.11 Poéet dni vzdélavini (1.1.1)
0.12 (92301) Pocet ucastniki vzdelivani (1.1.1)

0.12 (92301) Poéet ufastnilcd vzdélivini (1.1.1) - priorita 24

.12 (92301) Poéet ufastnilcd vzdélavani (1.1.1) - priorta 2B

0.12 (92301 Poéat ifastnilth vzdélivani (1.1.1) - priorita 2C

0.12 (92301) Poéet ufastnilcd vzdélivini (1.1.1) - priorita 34

.12 (92301) Poéet fastnilcd vzdélavani (1.1.1) - prionta 4
(z=médalstvi)

0.12 (92301) Poéet ifastnilcd vzdélivini (1.1.1) - priorita 4
(lesnictvi)

0.12 (92301 Podet ifastnilth vzdélivani (1.1.1) - priorita 3
(lesy)
0.13(92401) Potet piijemei, kterym bylo poskytnuto
poradenstvi (2.1.1)
0.16(93101) Pocet podpofenych skupinv ramei EIP (16.1.1)
0.17/T2 (93102) Potet podpofenych kooperaénich éinnosti
(16.2.1,16.2.2, 16.3.1, 16.4.1, 16.6.1}

0.17/T2(93102) Poéet podpofenych kooperainich Einnosti
(162.1)

0.17T2(93102) Pofet podpofenych kooperaénich &innosti
(162.2)

0.17/T2(93102) Poéet podpofenych kooperainich éinnosti
(16.3.1)

0.17/T2(93102) Poéet podpofenych kooperaénich Einnosti
(164.1)

0.17T2(93102) Pofet podpofenych kooperaénich &innosti
(16.6.1)

Hodnota
k31.12.2016
(a)

(—J— T — TR — I — T — I — D — I — N — I — I — B — T — B — |

=

Cilova hodnota
(1)

155950 863 €

4997 810€
666 667 €
9733333€
17720633 €
110 882 520€
6474891 €
4000000 €
1475000 €
NS

47423

10 472

150

952

5236

20185

052

476

270

Ny
v

133

L=l
L]

naplnéni
{(a/b}

0%

0%

r
-]

0%

i
)

CEQO01-1A Kvantitativni hodnoty indikatort - Spole¢né a doplrikové

Zdroj dat a
informaci

1S SZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP
IS SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD), ZoP
IS SZIF, ZoD, ZoP
IS SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD), ZoP
IS SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD), ZoP
IS SZIF, ZoD, ZoP
IS SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP

15 $ZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP

15 SZIF, ZoD, ZoP

1S SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD), ZoP

15 SZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP

15 $ZIF, ZoD), ZoP

18 $ZIF, ZoD), ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP

15 SZIF, ZoD, ZoP




7.a4) Kvantitativni hodnoty ukazatelli a zdrojti udaji

Typ ukazatele |[Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje udaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

T1: podil vydajt podle ¢lanka 14,
15 a 35 natizeni (EU)

Spole¢ny . .
ukazatel ¢. 1305/2013 v poméru Ano 0% IS SZIF
, . k celkovym vydajim na program
vysledki . L,
rozvoje venkova (prioritni
oblast 1A)
92303 Pocet ucastnikt
DfllSl ukuazatel absolvg_]lf:l(;h alfce se zaméfenim Ne 0,00 0.00 0.00 IS SZIF
vysledkt na zavadéni a pfedavani inovaci
(1.1.1,1.2.1)
Dalsi ukazatel 60000 — Celkovy pocet ucastniki
vysledki (11, 1.2.1) Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF
92302 Pocet ucastniku, kteti se v
Dalsi ukazatel |ramci obdobi 2014 — 2020 Ne 0,00 0.00 0.00 IS SZIF

vysledku ucastnili min. dvou akei (1.1.1,
1.2.1)

40001 Podil inovativnich projektt
na vSech projektech podpofenych Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF
PRV (M4, M6, M16)

Dalsi ukazatel
vysledkt

T2 (93110) - Celkovy pocet
Dalsi ukazatel |operaci spoluprace podpofenych v

, o I Yo o Ne 0,00 0,00 0,00 (IS SZIF
vysledkt ramci opatieni "spoluprace’
(16.1.1)
T2 (93110) - Celkovy pocet
w operaci spoluprace podpofenych v
?f‘sllse‘(;llg‘zatel ramci opatfeni "spoluprace” Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF
Y (16.2.1,16.2.2,16.3.1, 16.4.1,
16.6.1)

7.a5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizka mira dosavadniho ¢erpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
vysledkt intervenci.

7.a6) Odpovéd’ na hodnotici otazku

Implementace operaci v rameci prioritni oblasti 1A nepokrocila k rozhodnému datu evaluace do miry, ktera
umoziuje posuzovat vysledky a ptinosy intervenci. Pii zvazeni podanych zadosti, jez byly schvalené k 31.
12. 2016 je patrny pozitivni trend z hlediska napliiovani cilovych indikatorii u operaci 16.2.1 a 16.2.2 a do
urcité miry u 1.1.1 a 1.2.1, a to predevsim u akci zamétenych na prioritni oblasti 2B, 3A a 2A.

K 31. 12. 2016 byl dokoncen jediny projekt a predlozena jedna zadost o platbu v ramci operace 16.2.2
(Podpora vyvoje novych produktii, postupt a technologii pti zpracovani zemédélskych produktt a jejich
uvadeéni na trh). I vzhledem k této skute¢nosti nejsou doplnény kvantitativni hodnoty ukazateli vystupu




(jsou u vSech relevantnich operaci nulové). Vycet ukazateli vystupu, které¢ budou pouzity pii hodnocenti je
tak uveden pouze v pfiloze vyro¢ni zpravy.

V ramci opatfeni MO1 bylo v roce 2016, ve 2. kole pfijmu zadosti, zaregistrovano celkem 130 zadosti

v ramci opatieni (73 v operaci 1.1.1, 57 v operaci 1.2.1), z nichz 37 bylo k 31. 12. 2016 schvaleno (16
vzdélavacich a 21 informacnich akci). Na tyto dosud schvalené projekty je pozadovana dotace ve vysi 15
mil. K¢, coz ptedstavuje 11 % celkové hodnoty alokované pro tyto projekty. Prehled cerpani v ramci
opatfeni MO1 je uveden v tabulce CEQOI1-1A - ptehled projektd MO1.

V ptipad¢ opatieni M02 nebyly dosud vyhlaseny vyzvy k predkladani projektu.

'V ramci opatteni M 16, bylo v roce 2015 (pouze operace 16.2.2) a v roce 2016 v ramci 1., 2. a 3. kola vyzev
predlozeno 147 zadosti o podporu: nejvice 61 projekti v operaci 16.2.2, 44 projektii v operaci 16.2.1, 26
projekta v operaci 16.3.1, 15 projekt v operaci 16.1.1 a jeden projekt v operaci 16.4.1. Z téchto zadosti bylo
k 31. 12. 2016 schvéleno 25 projekti v ramci operace 16.2.1 a 27 projektli v ramci operace 16.2.2.
Pozadovana dotace pro tyto dosud schvalené projekty ¢ini 233 mil. K¢ (8,6 mil. EUR) pro 16.2.1 a 1 058
mil. K¢ (39 mil. EUR) pro 16.2.2, pticemz celkové investice se o¢ekavaji dvojnasobné (466 mil. K&/17
mil. EUR a 2 123 mil. K¢&/79 mil. EUR). Prvni z projektt schvalenych v ramci operace 16.2.2 v 1. kole
vyzvy v roce 2015 jiz ptedlozil zadost o proplaceni na konci roku 2016. V rdmci operace 16.6.1 nebyly
registrovany zadosti. Pfehled Cerpani v rdmci opatieni 16 je uveden v nasledujici tabulce CEQO1-1A -
ptrehled projektd M16.

Lze konstatovat, Ze schvalené projekty ve vyznamné mite napliuji nékteré stanovené indikatory. Naptiklad
u operace 16.2.1 schvalené projekty z 2. kola vyzev napliuji ze 49 % cilové hodnoty indikatorti O.1 (vetejné
vydaje) a z 59 % indikator O.2 (celkové investice). Schvaleny pocet operaci piekrocil cilovou hodnotu o 114
% a schvaleny pocet podpotenych podnikli o 167 %. U operace 16.2.2 schvélené projekty napliiuji finanéni
indikatory z 35 % (0O.1) a 43 % (0.2) a ptedstavuji 20 % cilové hodnoty podpoienych kooperacnich ¢innosti
a 29 % podpotenych podnikd.

Schvalené projekty potencialné ptispivaji k ristu kvalifikani Grovné obyvatel venkovskych oblasti (poctu
obyvatel venkovskych oblasti, kteti dokon¢ili celoZivotni vzdélavani a odbornou pfipravu v zemedélstvi a
lesnictvi). Aktivity by mély poskytnout vzdélavani a exkurze 9 298 beneficientiim pii celkovém poctu

55 149 hodin (6 893 dni) vzd¢lavacich akci a exkurzi. Mira naplnéni a ptispévku operaci prioritnim
oblastem se li§i. Mezi dosud schvalenymi projekty se jich nejvice 16 zamétuje na PO 2A, 9 na PO 3A, dale
8 na PO 4 zeméd¢lstvi (z nichZ 2 na PO 4A a po 3 projektech na PO 4B a PO 4C) a 4 projekty na PO 2B. Z
hlediska vyuziti alokovanych castek, byl nejvyssi podil zdvazkovan u priority 2B (44 % celkové cilové
hodnoty), u PO 3A 15 % au PO 2A 11 %. Schvalené vzdélavaci akce (1.1.1) zaroven maji za cil vzd¢elat
celkem 2 813 ucastnikd, tj. 6 % cilové hodnoty.

Kritérium praktického vyuzivani ziskanych poznatkl ze vzdélavacich a informaénich akci v praxi a ovéfeni
vyuziti ziskanych znalosti v ramci projektii PRV bude ovétovano v PritbéZné zpravé z hodnoceni za 1.
pololeti 2017 formou ovéteni ndvaznosti intervenci v ramci opatfeni MO1 a dalSich (investi¢nich) operaci.
Vys$si mira ¢erpani v PO 2B, ktera se zam¢tuje na vzdélavani a informacéni akce pro mladé zemédélce do 40
let, je hodnocena pozitivné a to z toho diivodu, Ze tito zeméd¢lci mohou bud’ paralelné nebo nésledné po své
vzdélavani zadat o dalsi dotace na své zemédé€lské podnikani v rdmei programu PRV. Mohou tak ziskat
finan¢ni podporu na uplatnéni nové nabytych poznatkl v za¢inajici zem&délské praxi, resp. ziskat
informacni podporu v zacatcich svého podnikéni.

Schvalené projekty potencialné ptispivaji k vytvareni dlouhodobé spoluprace mezi subjekty ptisobicimi v
zeméd€lstvi, potravinarstvi a vyzkumnymi a inovac¢nimi institucemi, piedstavuji 94 kooperaci podpotfenich
intervenci programu a tim zarovei Sifeni inovaci v rdmci zemé&délského sektoru. Podil inovativnich projektt




na vSech projektech podpotfenych z PRV doséahl 15 %.

Aktivity by mély poskytnout vzdélavani a exkurze 9 298 beneficientlim pfi celkovém poctu 55 149 hodin
(6 893 dni) vzdélavacich akei a exkurzi. Mezi dosud schvalenymi projekty se jich 16 zamétuje na PO 2A, 4
na PO 2B, 9 na PO 3A, 8 na PO 4 zeméd¢lstvi (z nichz 2 na PO 4A a po 3 projektech na PO 4B a PO 4C).

Podrobna analyza bariér implementace v ramci operaci zamétenych na spolupraci s nizkym zajmem zadateli
(16.1.1) bude pfedmétem Priibézné zpravy z hodnoceni za 1. pololeti 2017. Soucasti zpravy bude Analyza
nabidky, kapacit a potieb sektoru ve vztahu k zajisténi poradenskych sluzeb (2.1.1) v navaznosti na
pozadavky vyplyvajici z natfizeni (EU) ¢. 1305/2013) a moznost financovani vyhradné z narodnich zdrojt.

Za ucelem prozkoumani efekt vzdélavacich a informacnich aktivit bude v ramci Strednédobého hodnoceni
2019 provedeno cca 7 pripadovych studii napfi¢ operacemi a regiony, v nichZ bylo vzdélavani nabidnuto a v
nichz fungovaly skupiny EIP. Dale bude provedeno dotaznikové Setieni s ucastniky vzdélavacich a
informacnich akci. Syntéza takto ziskanych informaci spole¢né s aktualizovanymi implementa¢nimi daty
poskytne zéklad pro detailnéjsi zhodnoceni dané evaluacni otdzky a napliovani cila a priorit programu.

5501 063 203 592 10,9%
1693 455 62 674 43.9%
0 0 0%
3 987 978 147 594 14.7%
4261 442 157 709 3.2%
0 0 0%
0 0 0%
15 443 938 571 574 11%

CEQO1-1A - pfehled projekta M0O1




registrovanych schvalenych

15 15% 105 544 824 K¢ 3906 030€ 40 %
44 25 233 244 300 K& 8632283 € 49 %
61 27 1058 001 214 K¢ 39156226 € 35%
26 26* 40 741 401 K¢ 1507 768 € 23%
1 1* 2379 500 Ke 88061 € 2%
0 0 0Ke D€ 0%

CEQO1-1A - pfehled projektd M16

7.a7) Zavéry a doporuceni
7.a7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

71 Dosud nebyly zadné vzdélavaci nebo informacni akce provedeny (proplaceny). Cerpani prostiedkt na
vzdelavaci a informacni akce a tedy piispévek jednotlivym prioritnim oblastem PRV byly dosud
nerovnomérné, dosahuje vyznamnéjsiho podilu z cilové ¢astky pouze u priority 2B (44 %). U ostatnich
prioritnich oblasti se mira ¢erpani alokovanych prostiedki pohybuje mezi 0 % a 15 %.

Doporuéeni:

D1 RO a SZIF by mély posilit aktivity, které propaguji moznosti financovani vzdélavacich a informac¢nich
aktivit, stejn¢ tak jako propagace dulezitosti dal§iho vzdélavani mezi zemeédélskymi pracovniky a manazery
zemédélskych podnikl pro zvySovani jejich vykonnosti a konkurenceschopnosti.




7.a7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

72 V oblasti poradenstvi dosud nedoslo k vyhlaseni zadnych vyzev z diivodu obtiznosti aplikovani
podminek vyplyvajicich z pravnich predpist EU.

Doporuceni:

D2 Vzhledem k pokrocilé fazi programového obdobi je tteba co nejdiive vyjasnit, zda opatieni M02 je

v ramci tohoto obdobi realizovatelné v ceském prostiedi v souladu s pozadavky EK. V opa¢ném piipad¢€ by
bylo vhodné pievést vy€lenéné prostiedky do opatteni/operaci, v nichz byl zaznamenan nejvyssi zajem
zadateli.

7.b) CEQO02-1B - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova posileni vazeb mezi
zemédélstvim, produkci potravin a lesnictvim a vyzkumem a inovacemi, mimo jiné za ucelem
zlepSeného Fizeni v oblasti Zivotniho prostiedi a environmentalniho profilu?



7.b1) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e M16 - Spoluprace — Operace 16.1.1, 16.2.1, 16.2.2, 16.3.1, 16.4.1, 16.6.1

7.b2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleCnymi a dalSimi ukazateli vysledkli pouzitymi pro
zodpoveézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledku

Dalsi ukazatel vysledka

Byla navazana dlouhodoba spoluprace mezi
subjekty ptsobicimi v zeme&dé&lstvi, potravinaistvi a
vyzkumnymi a inova¢nimi institucemi.

T2: celkovy pocet operaci spoluprace podpofenych v
ramci opatieni ,,spoluprace (Clanek 35 natizeni
(EU) ¢. 1305/2013) (seskupeni, sité/klastry, pilotni
projekty...) (prioritni oblast 1B)

Projekty podpofené z PRV podporuji spolupraci,
ktera vede k inovacim

a zvySenému vykonu podnikd.

T1 (92510) — Podil celkovych vetejnych vydaji na
opatfeni v poméru k celkovym vydajim na PRV (%)
(16.1.1,16.2.1,16.2.2, 16.3.1, 16.4.1, 16.6.1)

Ustanoveni skupin EIP vedlo k narGstu spoluprace
mezi zemédélskymi/potravinaiskymi, vyzkumnymi
a jinymi subjekty

T2: celkovy pocet operaci spoluprace podpofenych v
ramci opatieni ,,spoluprace® (¢lanek 35 natizeni
(EU) ¢. 1305/2013) (seskupeni, sité/klastry, pilotni
projekty...) (prioritni oblast 1B)

7.b3) Pouzité metody

KVANTITATIVNi METODY:

e Data mining

Vztahuje se na indikatory:

e T2 (93110) - Celkovy pocet operaci spoluprace podpotenych v ramci opatieni "spoluprace"

(16.1.1,16.2.1,16.2.2, 16.3.1, 16.4.1, 16.6.1)

e T1 (92510) — Podil celkovych vetejnych vydaji na opatfeni v poméru k celkovym vydajim na

PRV

Zadne projekty nebyly k 31. 12. 2016 plné dokonéeny a proplaceny, realnd hodnota sledovanych
indikatort k tomuto datu je 0. Pfehled indikatort s jejich nastavenymi cilovymi hodnotami, vii¢i kterym se
v dalSich hodnoceni budou porovnavat ziskané hodnoty z implementace programu je uvedena pouze jako
priloZzeny obrazek CEQO02-1B Kvantitativni hodnoty indikatort - Spole¢né a doplitkkové a CEQ02-1B

Kvantitativni hodnoty indikatort - Vystupové.

KVALITATIVNI METODY::

e Piipadové studie

Vzhledem k tomu, Ze zadné projekty v rdmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,




nemohly byt provedeny ptipadové studie podpotenych projekta / ptijemct. Tyto budou provedeny v rdmci
Stfednédobého hodnoceni 2019.




Indikator

Spolecné a dopliikové vysledlové indikatory

T1 (92510) — Podil celkovych vefejnych vydaji na
opatieni v poméru k celkovym vydajim na PRV
(%0) (16.1.1,16.2.1,1622,16.3.1, 16.4.1, 16.6.1)
T1 (925107 — Podil celkovych vefeinych vidaji na
opatfeni v pomér k celkovym vydajim na PRV (%)
(16.1.1)

T1(92510)—Podil celkovych vefejnych virdaji na
opatfeni v pomém k celkovim vydajim na PRV (%)
(16.2.1)

T1(92510) —Podil celkovych vefejnych vidaji na
opatfeni v pomé&ru k celkovym vvdajim na PRV (%)
(16.2.2)

T1 (925107 —Podil celkovych vefginych vydajii na
opatfeni v pomé&m k celkovym vydajim na PRV (%)
(16.3.1)

T1(92510)—Podil cellkovych vefejnych vidaji na
opatfeni v poméru k celkovym vydajim na PRV (%)
(16.4.1)

T1 (92510) — Podil celkovych vefeinych vydaji na
opatfeni v pomé&ru k celkovym vvdajim na PRV (%)
(16.6.1)

T2 (93110) - Celkovy poet operaci spoluprice

podpoienych v rameci opati‘eni "spoluprace” (16.1.1,

16.2.1,16.2.2,16.3.1,16.4.1,16.6.1) = 0.16+0.17

Dodateéné vysledkové indikatory

Hodnota
k31.12.20
16 (a)

Mira
Cilova

naplnéni
hodnota (b)

(a/b)

CEQO02-1B Kvantitativni hodnoty indikatort - Spole¢né a doplrikové

Zdroj dat a

informaci

1S SZIF, ZoD,

ZoP

1S SZIF, ZoD,
ZaP

15 S7IF, ZoD
ZaP

1S SZIF, ZoD,

ZoP

1S SZIF, ZoD,
ZaP

15 S7IF, ZoD,
ZaP

1S SZIF, ZoD,

ZoP

1S SZIF, ZoD,
ZaP




Indikator

Vystupoveé indikatory

0.1 {92501) Celkové vefejné vidaje (EUR)
(16.1.1,16.2.1,16.2.2,16.3.1,16.4.1,16.6.1)

0.1 (92301 Celkové vefejné vydaje (EUR) —
16.1.1

0.1 (92501) Celkove vefejne vydaje (EUR) —
1621

0.1 (92501 Celkove vefeine vydaje (EUR) —
1622

0.1 (92501) Celkove vefejne vydaje (EUR) —
163.1

0.1 (92301 Celkové vefejné vydaje (EUR) —
1641

0.1 (92501) Celkové vefejné vydaje (EUR) —
16.6.1

0.16 (93101) Poéet podporenych skupin v ramci
ETIP (16.1.1)

0.17/T2 (93102) Pofet podpoienych
kooperaénich ¢innosti (16.2.1, 16.2.2, 16.3.1,
16.4.1. 16.6.1)

O.17/T2 (93102) Pocet podpofenych kooperacnich
Einnost (16.2.1)

0.17/T2 (93102) Poéet podpofenych kooperacnich
cinnost (16.2.2)

O.17/T2 (93102) Pocet podpofenych kooperacnich
cinnost (16.3.1)

0.17/T2 (93102) Pocet podpofenych kooperacnich
cinnost (16.4.1)

0.17/T2 (93102) Pocet podpofenych kooperacnich
cinnost (16.6.1)

k31.12.2016

Cilova
hodnota
(b)

150286 386 €

0733 333€

17720 633€

110 882 520€

6474 801 €

4000 000 €

1475 000€

270

]
]

133

L
L

40

CEQO02-1B Kvantitativni hodnoty indikator( - Vystupové

Mira
naplnéni

(a'b)

0%

0%

0%

0%

Zdroj dat a

informaci

1S SZIF, ZoD,
ZoP

15 SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
FoP

I8 SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF, ZoD,
ZoP

1S SZIF, ZaD,
FoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
FoP

15 SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
FoP

I8 SZIF, ZoD,
ZoP




7.b4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdaji

Typ ukazatele |[Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje udaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

T2: celkovy pocet operaci
spoluprace podpotenych v ramci
opatfeni ,,spoluprace® (¢lanek 35
nafizeni (EU) ¢. 1305/2013)
(seskupenti, sit¢/klastry, pilotni
projekty...) (prioritni oblast 1B)

Spole¢ny
ukazatel
vysledkt

Ne 0,00 IS SZIF

T1 (92510) — Podil celkovych
vefejnych vydaji na opatfeni v
poméru k celkovym vydajim na Ne 0,00 0,00 0,00 (IS SZIF
PRV (%) (16.1.1,16.2.1,16.2.2,
16.3.1, 16.4.1, 16.6.1)

Dalsi ukazatel
vysledkt

7.b5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjiSténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizk4 mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumozZnila hodnoceni
intervenci.

7.b6) Odpoved’ na hodnotici otazku

Implementace operaci v rdmci prioritni oblasti 1B nepokrocila k rozhodnému datu evaluace do miry, ktera
umoznuje posuzovat dosazené vysledky a pfinosy intervenci. K 31. 12. 2016 byl dokonc¢en jediny projekt a
piedlozena jedna zadost o platbu v rdmci operace 16.2.2 (Podpora vyvoje novych produktii, postupti a
technologii pfi zpracovani zeméd¢lskych produktt a jejich uvadéni na trh). Pfi zvaZeni podanych Zadosti,
jez byly schvélené k 31. 12. 2016, je patrny pozitivni trend z hlediska plnéni cilovych hodnot indikatorti u
operaci 16.2.1 a 16.2.2. Naopak z4jem o podporu v dalSich oblastech spoluprace byl spiSe nizsi, u 16.4.1 byl
naptiklad dosud ptedlozen pouze 1 projekt.

V ramci opatieni M 16, bylo v roce 2015 (pouze operace 16.2.2) a v roce 2016 v ramci 1., 2. a 3. kola vyzev
piedlozeno 147 zadosti o podporu: nejvice 61 projektti v operaci 16.2.2, 44 projekti v operaci 16.2.1, 26
projektl v operaci 16.3.1, 15 projekti v operaci 16.1.1 a jeden projekt v operaci 16.4.1. Z téchto zadosti
bylo k 31. 12. 2016 schvaleno 25 projekti v rdmci operace 16.2.1 a 27 projektii v rdmci operace 16.2.2.
Pozadovana dotace pro tyto dosud schvélené projekty ¢ini 233 mil. K¢ (8,6 mil. EUR) pro 16.2.1 a 1 058
mil. K¢ (39 mil. EUR) pro 16.2.2, pficemZ celkové investice se o¢ekavaji dvojnasobné (466 mil. K&/17
mil. EUR a 2 123 mil. K¢&/79 mil. EUR). Prvni z projektt schvalenych v rdmci operace 16.2.2 v 1. kole
vyzvy v roce 2015 jiz ptedlozil zadost o proplaceni na konci roku 2016. V ramci operace 16.6.1 nebyly
registrovany zadosti. Pfehled Cerpani v ramci opatieni 16 je uveden v nasledujici tabulce CEQO1-1A -
piehled projektd M16.

Lze konstatovat, Ze schvalené projekty ve vyznamné mife napliiuji n€které stanovené indikatory. Naptiklad
u operace 16.2.1 schvalen¢ projekty z 2. kola vyzev napliuji z 49 % cilové hodnoty indikatort O.1 (vefejné
vydaje) a z 59 % indikator O.2 (celkové investice). Schvaleny pocet operaci piekrocil cilovou hodnotu o
114 % a schvaleny pocet podpotfenych podnikt o 167 %. U operace 16.2.2 schvalené projekty napliiuji
finan¢ni indikatory z 35 % (0O.1) a 43 % (0.2) a ptedstavuji 20 % cilové hodnoty podpotfenych




kooperacnich ¢innosti a 29 % podpotenych podnikl. Schvélené ¢astky nicméné dosahuji vyssich hodnot nez
u 16.2.1, zajem potravinaiskych podnikii o inovace je tak rovn€z znacny. V rdmci operace 16.6.1 nebyly
registrovany zadosti. Pfehled Cerpani v ramci opatieni 16 je uveden v tabulce CEQO1-1A - ptehled projekta
MI16.

Schvélené projekty potencialné piispivaji k vytvareni dlouhodobé spoluprace mezi subjekty plisobicimi v
zemédelstvi, potravinafstvi a vyzkumnymi a inovac¢nimi institucemi, predstavuji 94 probihajicich kooperaci
podpofenich intervenci programu a tim zaroven podporu Sifeni inovaci v rdmci zemedélského sektoru. Podil
inovativnich projektti na vSech projektech podpofenych z PRV dosahl 15 %.

Efekty ustanoveni skupin EIP ve vztahu k rastu spoluprace mezi zemédélskymi/potravinaiskymi,
vyzkumnymi a jinymi subjekty bude mozné hodnotit po uzavieni zavazkl a ukonceni realizace projektu.

Podrobna analyza bariér implementace v ramci operaci s nizkym zajmem zadatelti (16.1.1, 16.3.1, 16.4.1,
16.6.1) budou pfedmétem Pribézné zpravy z hodnoceni za 1. pololeti 2017

Pro ucely Sttednédobého hodnoceni 2019 budou pro tuto prioritni oblast provedeny 2 piipadové studie,

které se zaméti na fungovani skupin EIP a mechanismy (Gspe€sné procesy) spoluprace, predavani know how
a tvorby inovaci v sektoru. Syntéza takto ziskanych informaci spolecné s aktualizovanymi implementa¢nimi
daty poskytne zéklad pro detailnéjsi zhodnoceni dané evaluacni otazky a napliiovani cilt a priorit programu.

7.07) Zavéry a doporuceni
7.b7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

7.1 Mezi zeméd¢€lskymi a potravinaiskymi podniky je vyznamny zdjem o podporu kooperacnich Cinnosti za
ucelem vyvoje novych produktli, postupti a technologii.

Doporuceni:

D1 Posilit propagaci podpory na rtizné a potencidlné mén¢ obvyklé typy spoluprace mezi relevantni cilové
subjekty. Provést podrobnou analyzu divodi nizkého z4jmu a bariér implementace v ramci operaci s
nizkym zajmem zadateld, v ptipad¢ pokracujici nizké miry ¢erpani u téchto typa spoluprace prevést
vyclenéné prostiedky do operaci, v nichz byl zaznamenan nejvyssi zajem.

7.b7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

72 Z4ijem o dalsi typ kooperacnich aktivit je vyrazné niz$i, neyméné Zadosti bylo dosud zaznamenano u
podpory horizontalni a vertikalni spoluprace mezi G€astniky kratkych dodavatelskych fetézct (16.4.1) au




podpory urc¢ené na sdileni stroji a zafizeni (16.3.1), a to pfedevsim v oblasti zeméd¢€lské prvovyroby a
zpracovani zeméde€lskych produktli na zemédélské a nezeméedélské produkty a jejich uvadéni na trh (zamér
b) a v odvétvi lesnictvi (zamér ¢). Rovnéz v rdmci operace 16.6.1 zaméiené na podporu spoluprace pii
udrzitelném zajisStovani biomasy pro vyrobu energie a v primyslovych procesech nebyla dosud
zaznamenana zadna zadost o dotaci.

Doporuceni:

D1 Posilit propagaci podpory na rizné a potencialné mén¢ obvyklé typy spoluprace mezi relevantni cilové
subjekty. Provést podrobnou analyzu diivodi nizkého z4jmu a bariér implementace v ramci operaci s
nizkym zajmem zadateld, v piipad¢ pokracujici nizké miry Cerpani u téchto typti spoluprace pievést
vyclenéné prostiedky do operaci, v nichz byl zaznamenan nejvyssi zajem.

7.c) CEQ03-1C - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova celozivotni vzdélavani
a odbornou pripravu v odvétvich zemédélstvi a lesnictvi?



7.cl) Seznam opatieni pfispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:
e MO1 - Pfedavani znalosti a informaéni akce — Operace 1.1.1, 1.2.1

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se ocekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e MO02 - Poradenské, tidici a pomocné sluzby pro zemedélstvi — Operace 2.1.1

7.¢2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dalsimi ukazateli vysledkii pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spolecny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Nariast vyuzivani ziskanych poznatki ze
vzdélavacich a informaénich akci v praxi.

92302 Pocet ucastnikd, ktefi se v ramci obdobi 2014
- 2020 ucastnili min. dvou akci

Pocet obyvatel venkovskych oblasti, kteti dokoncili
celozivotni vzdélavani

a odbornou piipravu v zemedélstvi a lesnictvi
vzrostl.

T3 Celkovy pocet vyskolenych tcastnikt dle ¢l. 14
nafizeni EU €. 1305/2013 (1.1.1)

Projekty podpofené z PRV jsou inovativni a
zalozené na ziskanych znalostech

T1 (92510) Podil vydaji podle ¢l. 14 natizeni EU ¢.
1305/2013 v poméru k celkovym vydajim na PRV
(1.1.1, 1.2.1)

Zvysil se pocet implementovanych inovaci.

92303 Pocet Gicastniktl absolvujicich akce se
zamétenim na zavadéni a predavani inovaci
(agregovang za vSechny priority)

7.¢3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

e Data mining

Vztahuje se na indikatory:

e T1(92510) Podil vydaji podle ¢l. 14 natizeni EU ¢. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajiim na

PRV (1.1.1,1.2.1)

PRV (2.1.1)

Data mining predstavuje stézejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany

92303 Pocet ucastnikti absolvujicich akce se zaméfenim na zavadéni a predavani inovaci
92302 Pocet ucastniku, ktefi se v ramci obdobi 2014 - 2020 tcastnili min. dvou akci

60000 Celkovy pocet tcastnikli opatieni
T1 (92510) Podil vydajt podle ¢l. 14 natizeni EU €. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajim na




kvantitativni udaje z informacniho systému SZIF pro vSechny sledované indikatory. Vzhledem k tomu, ze
zadné vzdélavaci, informacni, poradenské nebo projekty spoluprace nebyly k 31. 12. 2016 realizovany a
proplaceny, realnd hodnota sledovanych indikatora k tomuto datu je 0. Pfehled indikatori s jejich
nastavenymi cilovymi hodnotami, vii¢i kterym se v dalSich hodnoceni budou porovnavat ziskané hodnoty
z implementace programu je tak uveden v tabulkdch CEQO03-1C Kvantitativni hodnoty indikétort -
Spole¢né a doplitkové a CEQO03-1C Kvantitativni hodnoty indikatorti - Vystupové.

KVALITATIVNI METODY:

o Pripadové studie

Vzhledem k tomu, Ze zadné projekty v rdmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny piipadové studie podpotenych projekta / ptijemct. Tyto budou provedeny v radmci
Stfednédobého hodnoceni 2019.




Hodnota
Indikator k31.12.201
6(2)

Spolecné a doplikové vysledkové indikatory
T1 (92510)— Podil celkovich vefejnych vydaji na
opatFeni v poméru k celliovym vydajim na PRV (%%) 0
(1.1.1,1.2.1,2.1.1)

T1 (92510) —Podil celkovych vefejnych vydajina

opatfeni v peméru k celkovym vydajim na PRV (%) 0
(111, 12.1)

T1 (92510) —Podil celkovych vetejnych vydajina
opateni v pomém k celkovym vydajiim na PRV (%4) 0
(2.1.1)
T3 Pofet ufasmila vzdélivacich alei celleem (1.1.1,
1.2.1) ’
Dodateéné visledkové indilcatory
92303 Pofet ifastnikn absolvujicich akce se
zaméfenim na zavadéni a pfedivini inovaei (1.1.1, 0
1.2.1)
92302 Pofet nfasmikn, ktefi se v ramci obdobi 2014 —
20201&astmili min. dvon akei (1.1.1, 1.2.1) 0
60000 — Celkovy pofet ufastnilm (1.1.1, 1.2.1) 0

Cilovi hodnota
(b)

0.24%

0.11%

0.13%

18 850

30 000

7500

()
= |
L
[
(=]

0%

)

0o

0%

CEQO3-1C Kvantitativni hodnoty indikator(i - Spole¢né a doplrikové

IS SZIF. ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP

I8 8ZIF, ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP

I8 SZIF. ZoD, ZoP

IS SZIF. ZoD, ZoP

IS SZIF. ZoD, ZoP




Indilzator

Vistupové indikatory
0.1 (92501) Celkové vefejne vidaje (EUR) (1.1.1, 1.2.1,
2.1.1)

0.1 (92501) Celkoveé vefejné vidaje (EUR) —1.1.1,
121

0.1 (92501} Celkove veiejné vidaje (EUE) —2.1.1
0.3 (92702) Pofet podpofenych investicmich operaci
(L.1.1,1.2.1,2.1.1)

0.3 (92702) Pocet podpofenychinvestitnich operaci
(111, 1.2.1)

0.3 (92702) Pocet podpofenychinvestifnich operaci
(2.1.1)
0.11 Pocet dni vzdélivini (1.1.1)
0.12 (92301) Pofet ufasiniki vzdélivani (1.1.1)

0.12 (92301) Poéet i¢astnikn vzdélavani (1.1.1) -
priorita 24

0.12 (92301) Potet tastnilh vzdélavani (1.1.1) -
priorita JB

0.12 (92301) Potet Eastniki vzdélavani (1.1.1) -
priorita 2C

0.12 (92301) Poéet i¢astnikn vzdélavani (1.1.1) -
priorita 34

0.12 (92301) Potet tastnikn vzdélavani (1.1.1) -
priorita 4 (zeméd&lstvi)

0.12 (92301) Potet tastnil vzdélavani (1.1.1) -
priotita 4 (lesnictvi)

0.12 (92301) Poéet i¢astnikn vzdélavani (1.1.1) -
priotita 5 (lesy)
0.13 (92401) PoZet pfijemen, ktervm bylo poskytnuto
poradenstvi (2.1.1)

Hodnota
k31.12.201
6(a)

Cilova hodnota

(®)

5064477€

4 097 810 €
666 667 €

NS

NS

NS

47 423

10 472

150

0952

20 185

952

475

444

CEQO03-1C Kvantitativni hodnoty indikatorud - Vystupové

Mira

naplnéni
(a/b)

0%

0%

0%

0%

0o

0%

L

0%

0%

0%

0%

0%

Zdroj dat a

informaci

IS SZIF, oD,
ZoP

IS SZIF,
IS SZIF,

IS SZTF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,
IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZTF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS 8ZIF,

ZoD, ZoP
i’DD._ ZoP

foD__ ZoP

an._ ZoP

i’nD._ ZoP

faD._ ZoP
an._ ZoP

an._ ZoP

i’nD._ ZoP

foD__ ZoP

an._ ZoP

i’DD._ ZoP

faD._ ZoP

an._ ZoP

ZoD, ZoP




7.c¢4) Kvantitativni hodnoty ukazatelli a zdrojti udaji

Typ ukazatele |[Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje udaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

T1 (92510) Podil vydaju podle ¢l.
Dalsi ukazatel |14 natizeni EU ¢. 1305/2013 v

vysledki poméru k celkovym vydajim na Ne 0,00 0,00 0,00 IS SZIF
PRV (1.1.1, 1.2.1)
92303 Pocet ucastniki

Dalsi ukazatel |absolvujicich akce se zaméfenim Ne 0.00 0.00 0.00 [IS SZIF

vysledkt na zavadéni a pfedavani inovaci
(agregované za vsechny priority)

92302 Pocet ucastniki, ktefi se v

Dalsi ukazatel | 4 i obdobi 2014 - 2020 Ne 0,00 0,00 0,00 IS SZIF

vysledii ucastnili min. dvou akci

“ T3 Celkovy pocet vyskolenych
D,a I8 ukcazatel ucastnikd dle ¢l. 14 nafizeni EU¢. | Ne 0,00 0,00 0,00 IS SZIF
vysledki

1305/2013 (1.1.1)

7.c5) Problémy ovliviiyjici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnocenti, které se vyskytly

PocateCni faze implementace v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni intervenci.

7.¢6) Odpoveéd na hodnotici otazku

Implementace operaci v ramci prioritni oblasti 1C nepokrocila k rozhodnému datu evaluace do miry, ktera
umoznuje posuzovat dosazené vysledky a pfinosy intervenci.

V ramci opateni M0O1 bylo v roce 2016, ve 2. kole pfijmu zadosti, zaregistrovano celkem 130 Zadosti

v ramci opatfeni (73 v operaci 1.1.1, 57 v operaci 1.2.1), z nichz 37 bylo k 31. 12. 2016 schvaleno (16
vzdélavacich a 21 informacnich akci). Na tyto dosud schvalené projekty je poZzadovéana dotace ve vysi 15
mil. K¢, coz ptedstavuje 11 % celkové hodnoty alokované pro tyto projekty. Prehled cerpani v ramci
opatieni MO1 je uveden v tabulce CEQO1-1A - ptehled projektti MO1.

Schvélené projekty potencialné ptispivaji k rustu kvalifika¢ni Grovné obyvatel venkovskych oblasti (poctu
obyvatel venkovskych oblasti, ktefi dokon¢ili celozivotni vzdélavani a odbornou ptipravu v zemedélstvi a
lesnictvi). Aktivity by mély poskytnout vzdélavani a exkurze 9 298 beneficientlim pii celkovém poctu

55 149 hodin (6 893 dni) vzdélavacich akci a exkurzi. Mira naplnéni cilovych hodnot ukazatell pfispévku
operaci prioritnim oblastem PRV se 1i§i. Mezi dosud schvalenymi projekty se jich nejvice 16 zaméiuje na
PO 2A, 9 na PO 3A, déle 8 na PO 4 zemédélstvi (z nichz 2 na PO 4A a po 3 projektech na PO 4B a PO 4C)
a 4 projekty na PO 2B. Z hlediska vyuziti alokovanych ¢astek, byl nejvyssi podil zdvazkovan u priority 2B
(44 % celkové cilové hodnoty), u PO 3A 15 % a u PO 2A 11 %. Schvélené vzdélavaci akce (1.1.1) zaroven
maji za cil vzdélat celkem 2 813 ucastnikd, tj. 6 % cilové hodnoty.

Kritérium praktického vyuzivani ziskanych poznatkl ze vzdélavacich a informacnich akci v praxi a ovéteni
vyuziti ziskanych znalosti v ramci projektii PRV bude ovétovano v Pritbézné zpraveé z hodnoceni za 1.




pololeti 2017 formou ovéfeni ndvaznosti intervenci v rdmci opatieni MO1 a dalSich (investi¢nich) operaci.
Vys$i mira ¢erpani v PO 2B, kterd se zaméfuje na vzdélavani a informacni akce pro mladé zemédélce do 40
let, je hodnocena pozitivng a to z toho diivodu, Ze tito zemédélci mohou bud’ paralelné nebo nasledné po své
vzdelavani zadat o dalsi dotace na své zemédélské podnikani v ramci programu PRV. Mohou tak ziskat
finan¢ni podporu na uplatnéni nove nabytych poznatkli v za¢inajici zeméd¢€lské praxi, resp. ziskat
informac¢ni podporu v zac¢atcich svého podnikani.

Za ucelem prozkoumani efekt vzdélavacich a informacnich aktivit budou v ramci Strednédobého
hodnoceni 2019 provedeny cca 2-3 ptipadové studie napfic¢ operacemi a regiony, v nichZ bylo vzdélavani a
poradenstvi nabidnuto. Syntéza takto ziskanych informaci spole¢né s aktualizovanymi implementa¢nimi
daty poskytne zéklad pro detailnéjsi zhodnoceni dané evaluacni otazky a napliiovani cilt a priorit programu.

7.¢7) Zavéry a doporuceni
7.c7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

7.1 Zajem o dotace na vzdélavaci aktivity a informacni akce je nerovnomeérné rozlozen mezi jednotlivé
prioritni oblasti. Z hlediska schvalenych projektt doslo k nejvyznamnéjsi podpote vzdélavani mladych
zemédélet (PO 2B), dale byly podpoteny vzdélavaci a informacni aktivity predevsim v oblasti 2A a 3A
(Cerpani cca 10 % - 15 %) a v omezené mife také v oblasti environmentdlnich opatieni v zemédélstvi (PO 4,
cerpani cca 3 %). Naopak v oblasti environmentalnich opatieni pro subjekty v odvétvi lesnictvi (PO 4) a

v priorité SE zaméiené na ukladani a pohlcovani uhliku v lesnictvi dosud nebyly zaregistrovany zadné
zadosti.

Doporudeni:

D1 RO by mél posilit aktivity, které propaguji moznosti financovani vzdélavacich a informacnich aktivit,
stejné tak jako propagace dulezitosti dalSiho vzdélavani mezi zemédélskymi pracovniky a manazery
zemédélskych podnikd, a to pfedevsim v téch prioritnich oblastech, které dosud zaznamenaly nizsi zajem.

7.d) CEQO04-2A - Do jaké miry prispély intervence programu rozvoje venkova k zlepSeni hospodaiské
vykonnosti podporenych zemédélskych podniki a jejich restrukturalizaci a modernizaci, zejména
zvySenim miry ucasti na trhu, jakoZ i diverzifikaci zemédélskych ¢innosti?



7.d1) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MO04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.1.1, 4.3.1
e M16 - Spoluprace — Operace 16.1.1, 16.2.1, 16.3.1

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichz se ofekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e MO1 - Pfedavani znalosti a informacni akce — Operace 1.1.1 a 1.2.1
e MO?2 - Poradenske, tidici a pomocné sluzby pro zeméd¢€lstvi
e M16 - Spoluprace — Operace 16.4.1

7.d2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleCnymi a dalSimi ukazateli vysledkli pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spoleény ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Ekonomicka vykonnost podpofenych zemédelskych
podnikl vzrostla

92010 - Podil podnikt, u nichz doslo ke zvyseni
vykont (%)

Hruba ptidana hodnota podpofenych zemédélskych
podnikd vzrostla

92010 - Podil podnikt, u nichz doslo ke zvyseni
vykont

Podporeni zemédélci byli vyskoleni v odbornych
tématech zemédélské vyroby

92303 Pocet Gicastniktl absolvujicich akce se
zaméfenim na tematiku odpovidajici priorité 2A

Zemédélska produkee v pepoctu na plny ekvivalent
pracovni sily v podpofenych zemédélskych
podnicich vzrostla.

R2: zména zemédélského vystupu u podporovanych
zemédélskych podnikt / RPJ (roéni pracovni
iednotky) (prioritni oblast 2A)*

93801 - Zména hodnoty zemédélské produkce v
prepoctu na plny ekvivalent pracovni sily (RPJ) u
podpotenych oproti nepodpoienym podnikiim

Zemédelské podniky byly modernizovany nebo
restrukturovany

R1/T4: podil zeméd¢lskych podnikl s podporou z
programu rozvoje venkova na investice do
restrukturalizace nebo modernizace (prioritni
oblast 2A)

7.d3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining

Vztahuje se na indikétory:

podpoienych oproti nepodpofenym podnikiim

R1/T4 Podil podpotenych podniki s podporou PRV do restrukturalizace nebo modernizace
R2 Zména zeméd¢lského vystupu u podporovanych zemédélskych podnikti /RPJ
93801 Zména hodnoty zeméd¢€lské produkce v piepoctu na plny ekvivalent pracovni sily (RPJ) u

94000 Pocet zemédelskych podniki s investicni podporou (bez vicendsobného zapocteni)




e 92020 Podil podnikii, u kterych doslo ke zvyseni hrubé ptidané hodnoty

e 92010 Podil podnikti, u nichz doslo ke zvyseni vykont (%)

e 92303 Pocet ucastnikl absolvujicich akce se zaméfenim na tematiku v rdmci priority 2A (1.1.1,
1.2.1)

e 92303 Pocet ucastnikl absolvujicich akce se zaméfenim na zavadéni a pfedavani inovaci (priorita
2A)

e 40006 Pocet piijemcii v priorit¢ 2A, ktefi zaroven vyuzili Poradenstvi v rdmci opatfeni 2.

Data mining pfedstavuje stézejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany
kvantitativni udaje z informac¢niho systému SZIF pro fadu sledovanych indikatora. Nicméné¢ vzhledem ke
skutecnosti, ze pouze maly zlomek podpotenych projekti byl k 31. 12. 2016 realizovan, hodnotitel
provedl dodate¢nou analyzu projekti, které byly rovnéz predlozeny v 1. kole vyzvy v roce 2015 a byly RO
schvaleny.

Statistickd analyza sektoru
Vztahuje se na indikétory:

e R2 Zména zemédelského vystupu u podporovanych zemédé€lskych podnikii /RPJ

e 93801 Zména hodnoty zemédelské produkce v pfepoctu na plny ekvivalent pracovni sily (RPJ) u
podpotenych oproti nepodpoienym podnikiim

e 92020 Podil podnikt, u kterych doslo ke zvySeni hrubé piidané hodnoty

e 92010 Podil podnikii, u nichZ doslo ke zvySeni vykonli

Analyza sektoru a jeho neddvného vyvoje byla provedena na zakladé dostupnych tidaju ze zdroju, jako je
SZU-CSU, FADN, Zelené zpravy MZe a dalsich idajti shromazd’ovanych dal§imi rezortnimi
organizacemi a jinymi institucemi. Hlavnim cilem bylo porovnat vyvoj zemédélského sektoru na zakladeé
rady stanovenych proménnych (kontextovych, demografickych a ekonomickych) mezi rokem 2013, ktery
je povazovan za rok 0 PRV 2014-2020 a rokem 2015, pro ktery lze ziskat posledni dostupné udaje z vyse
uvedenych zdroji. Vystupy z této analyzy sektoru jsou uvedeny v kapitole 1.3. Kontext hodnoceni PRV
hodnotici zpravy (viz ptiloha vyro¢ni zpravy), nicméné jsou zohlediiovany v hodnoceni jednotlivych
evaluac¢nich otazek.

KVALITATIVNI METODY:

Pro ucely Sttednédobého hodnoceni 2017 nebyly zadné kvalitativni metody pouZity, a to z diivodu, Ze
pouze velmi maly pocet projektll v relevantnich operacich byl k 31. 12. 2016 realizovan a proplacen.




Kvantitativni hodnoty indilcitori

Hodnota Mira
Cilova hodnota Zdroj dat a
Indikator k31.12.2016 naplnéni . i
(h) informaci
(a) (a/b)
V¥stupové indikatory
0.1 (92501 Calloové veiminé vidaje (EUR) (4. 1.1, 16.1.1,162.1, 163.1) 412627€ 474271 042€ 0,1% I8 3ZTF, ZoD, ZoP
001 (92501} Celiove vafejnd vdzje (EUR)—4.1.1 412627€ 440342 185€ 0,1% I8 3ZIF, ZoD, ZaP
0.1 (92501} Calioowé vefziné vidzje (EUR)— 151 1 0€ 97333338 0% I8 37TF, ZoD, ZoP
0.1 (92501} Calioowé vefzin vidzje (EUR)— 152 1 0€ 17 720 633€ 0% I8 37TF, FoD, ZoP
0.1 (92501) Caliove vefejnd vidsje (EUR)— 16.3.1 0€ 6474 891€ 0% I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.1 (92501) Calloovs vefeiné vidaje (EUR) (111, 1.2.1)— priorita 24 0€ 1850 T86€E 0% I8 SZIF , oD, ZcP
0.1 (82501) Calioos vefejné vidaje (EUR)(1.1.1) - priceita 24 0 1859 786€ 0% I8 8ZTF. ZoD, ZoP
0.1(925 ridaje (EUR) (1.2 0€ 1099 518€ 0% I8 8ZIF, ZoD), ZaP
0.1 (87501) Caliooné vefejns vidaje (EUR) (15.4.1) — priceitz 24 0 760 268 € — I8 3ZIF, oD, ZoP
0.2 (92300) Calloovs investice EUR. 873 721€ 1159 581 231€ 0.1% IS 8ZIF, ZoD, ZoP
0.2 (92500) Calicove investice EUR - 4.1.1 873 721€ 1130 142 226€ 0,1% I8 3ZTF, ZoD, ZoP
0.2 (32500) Calioove investice EUR - 182 1 0€ 29439 0035€ 0% I8 3ZTF, ZoD, ZoP
0.3 (92702) Poést podpoiemchoparad (4.1.1) 18 M3 - I8 3ZIF, ZaD, ZoP
0.4 (93701) Podet podpoferich podnild na investicev zem&dSlsioich ..
(33700 Tia mEheEy 18 4580 0,4% I8 8ZIF, 70D, ZoP
podnicich (4.1.1)
0.8 Poéet podpofenich VI (pouze v zpracovani/sldadovin drohotmich
seh * 0 W3 — I88ZTF, %oD, ZoP
produlctd Siv, virobv) (4.1.1)
0.9 (931 (4) Potet zemadilsloich podnild zapojemich do spolupracs
FL7 OC21 Za1T s . PO za]::{ T P prac 3 93 3': :E E?_:FEDD ‘7_\3_3
Iratlehdodavatalslgeh fataren / mistmich ttho (16.4.1)
0.12 — Poéstéastnild vzdilivini — priorita 24 0 10472 0% I8 3ZTF, ZoD, ZoP
013 — Poéet pfijemes, leterém bevlo poslovtnuto pomdanstvi — proata 24 0

444 0% I8 3ZIF, ZoD), ZoP
0. 16/T2 (93101)Poéat podpoiemich sloupin v rdmei EIP(16.1.1) Q0 20 0% I8 8ZTF, ZoD, ZoP
0. 17/T2 (93 110)- Calloowv potet opemci spolupice podpofemch v

0 17 0% IS 3ZIF, ZoD, ZoP
ramei opatfani "spoleprace” (1621, 163 1)
0117.?2(9311?}-Cdbmqmmmpadmmydwmﬁ 0 1 0% I8 3D Fop
opatfend "spoluprace” — 1521 :
O.hl?.?ﬂﬁill?}-mmmﬂwsmmm}ﬂvmd 0 53 0 I3 3.0 Fob
opatfeni “spoluprace” - 163.1 i i
94000 Poéet zemédélsloich podnila s investiéni podpomou M .
= 17 2440 0.7% I8 83ZIF, ZoD, ZoP
wvicenasobnsho zapodteni) (4.1.1)
94901 Poéet projalcts v podpofemch podmeich, kberd zajiftyi dobrs o o
el ) e 7 3330 02% I8 8ZIF, ZoD), ZoP
Hvotni podminloy zafat (4.1.1)
92701 Poéet podpofenich inovativmich projelds (4.1 1) 1 30 3% IS 8ZIF, I“Z.nD._ ZoB
93103 Poéet podnila podpofemsch v ramed 4 e pti vivgl novich - o
TR 0 15 0% IS SZIF, ZoD, ZoP

produktt, postups, technalogii (16 2.1)

CEQO04-2A - Kvantitativni hodnoty indikator( - Vystupové indikatory




Hodnota Mira

Cilova hodnota
Indikator k31.12.2016 ® naplnéni Zdroj dat a informaci
(a) (a'h)
Spolefné a dopliikové v¥sledkové indilcatory
E1/T4 Podil podpotenych podnild s IS SZIF. ZoD, ZoP
podporouPEY do restrukturalizace nebo 0.1% 13.32% 0.8
modemizace (4.1.1) csU
F2* Zména zemédeélského vystupuu
podporovanych zemédélsioich podnikd /RPJ IS SZIF, ZoD, ZoP
(4.1.1)
IS SZIF. ZoP
UZEL Hodnota zemédélske
produkee v pfepoétuna RPT
93801* Zména hodnoty zemedelske
L D
produkce v piepoctuna plny ekvivalent FADN, vytidany vzorek
pracovi sily (RPJ) u podpofenych oproti FADN. AW ha
nepodpofenym podniktm (4.1.1) FADN, zemédélska
produkee subjeliu v Ké/ha
CSU, Zemédélstvi, souhmny
zem. 0fet
T2 (93110) Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych vramel opatieni . .
0 o7 0% IS SZIF. ZoD, ZoP
"spoluprace” (16.1.1, 162.1, 16.3.1. 154.1)
=0Ql6adl?
Dodatecné v¥sledkové indilkatory
92020* Podil podniki, u kterych doslo ke . .
0 30 0% IS SZIF. ZoD, ZoP
zvyseni hrubé piidané hodnoty—4.1.1
92020* Podil podnikmh, u kterych doslo ke . .
0 30 0% IS SZIF, ZoD, ZoP
zvysen hrubé piidané hodnoty—16.2.1
92010* Podil podniki, unich? dolo ke . .
i 0 30 0% IS SZIF, ZoD, ZoP
zvyien vikonn (o) —4.1.1
92010* Podil podniki, unich doslo ke . .
i 0 30 0% I8 SZIF. ZoD, ZoP
zvysen vykona (Yo) —16.2.1
40006* Potet piijemeh v prionité 2A, kted
ziroven vyuzili Poradenstviv ramei 0 NS 0% IS SZIF, ZoD, ZoP

opatfeni €. 2.

CEQO05-2A - Kvantitativni hodnoty indikator(i - Spole¢né a dopliikové vysledkové indikatory




7.d4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tidaji

Typ Kod  ukazatele a [Pomér [Hodnota  [Vypoctena [Calculated [Calculated gross |Vypoctena |Zdroje tidaju a informaci
ukazatele |nazev (jednotka) ukazatele [hruba gross value |value out of [Cista
hodnota out of |which hodnota
which Secondary
Primary contribution,
contribution |including
LEADER/CLLD
contribution
« 92701 Pocet
Dalsi .
ukazatel  |Podpofenyeh g 1,00 IS SZIF, ZoD, 60P
, . inovativnich projektt
Vyswpl g )
94000 Pocet
Dali zemé_déblskych L
ukazatel podnikii s investicni Ne 17,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
, . podporou (bez
vystupu vicenasobného
zapocteni) (4.1.1)
94901 Pocet projektl
Dalsi \% pod_pf)fenych )
ukazatel  |podnicich, které | 7,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
stunil zajist'uji dobré Zivotni
ystup podminky zvifat
“4.1.1)
Dalsi .
ukazatel |02 92300) Celkove 173 951,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
, o investice EUR (4.1.1)
vystupu
Dalsi 0.3 (92702) Pocet
ukazatel podpofenych operaci Ne 18,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupti (4.1.1)
0.4 (93701) Pocet
Dalsi podpoienych podnikt
ukazatel na investice v Ne 18,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupt zemédélskych
podnicich (4.1.1)
R1/T4 Podil
Dalsi podpoienych podniktl
ukazatel s podporou PRV do Ano 0.1% IS SZIF, ZoD, ZoP, CSU
vystupt restrukturalizace nebo
modernizace (4.1.1)
R2: zména
zemédélského
<. . |vystupuu
Spoleény podporovanych
ukazatel . Ne
osledkit Zemgdelskych
vy podnikt / RPJ (roéni
pracovni jednotky)
(prioritni oblast 2A)*
R2: Zména
zemédélského
Spoleény  [vystupu u
ukazatel podporovanych Ne
vysledki  |zemédélskych

podniki (prioritni
oblast 2A)*




Spole¢ny  |R2: RPJ (ro¢ni
ukazatel pracovni jednotka) Ne
vysledkil  |(prioritni oblast 2A)
R1/T4: podil
zemé&délskych
Spling e oo
ukazatel . . Ne
sledkit venkova na investice
y do restrukturalizace
nebo modernizace
(prioritni oblast 2A)
IS SZIF, ZoP, UZEI, Hodnota zemé&d&lské
93801 - Zména produkce v piepoétu na RPJ (MI)
hodnoty zemtédélsvké FADN, vyzadany vzorek
Dalsi produkce v prepoctu
na plny ekvivalent FADN, AWU/ha
ukazatel o Ne
csledkn  |Pracovni sily (RPJ)u A sdélska produk biek
vys podpofenych oproti FADN, zeméd¢lska pro lu ce sul _]C, tuv
nepodpofenym K¢/ha CSU, Zemédélstvi, souhrnny zem.
podnikiim ucet
“ 92010 - Podil
Dalsi odnikil, u nich L
ukazatel ~ [POg e U NENZ Ne IS SZIF, ZoD, ZoP
, . doslo ke zvyseni
vysledkt vikonii
“ 92010 - Podil
Dalsi podniki, u nichz 9 .
ukazatel M P Ne IS SZIF, ZoD, ZoP
ssledki doslo ke zvySeni
vy vykon (%)
92303 Pocet
“ ucastnikl
Dalsi absolvujicich akce se
ukazatel W J . Ne
rsledkq  |7Améfenim na .
A4 tematiku odpovidajici
priorité 2A
Dalsi 0.1 (92501) Celkové o
kontextovy |vetejné vydaje (EUR) | Ne [412 627,00 IS SZIF, ZoD ZoP
ukazatel (4.1.1)

7.d5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjis§téni z hodnoceni, které se vyskytly

Nizka mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.d6) Odpovéd na hodnotici otazku

Podané zadosti do operace 4.1.1, piesahly cilovou hodnotu ukazatele celkovych investic o 14,83 %,

z hlediska celkovych vetejnych vydaji dosahl financni piesah registrovanych zadosti v rdmci prvni vyzvy
19,86 %. Lze konstatovat, ze projekt podalo piiblizné 15 % vSech zeméd¢€lskych podniki, tento fakt znaci
velky zédjem zeméd€lct o tuto oblast podpory. Celkem bylo podano 6 086 projektovych zadosti, z nichz

1 503 projekthi bylo schvéleno (se 1466 byly jiz podepsany Dohody), isp&Snost zadatelti dosahovala pouze




24,7 %. K 31. 12. 2016 pak bylo z celkového poctu piijatych projektt pifedlozeno 511 Zadosti o platbu, tj. 34
% z celkového poctu schvalenych projekti. Hodnota proplacenych projektt ke konci roku 2016 ¢inila pouze
0,1 % z alokace, planovanych na tuto oblast podpory. Z celkového poctu podanych zadosti o platbu tak
pouze u 3,5 % projekti zatim doslo k profinancovani k 31.12.2016.

Pométovano indikatorem poctu podpotenych investi¢nich operaci, ke 31. 12. 2016 podpofil program 511
projektll, z nichz 17 operaci bylo ukonceno a proplaceno. Pocet podpotenych podnikli na investice

v zemé&délskych podnicich (s vicenasobnym zapoctenim) ke konci roku 2016 vykazuje pouze 0,4 % cilové
hodnoty (17 projektil). Pocet zeméd¢€lskych podniki s investiéni podporou (bez vicendsobného zapocteni)
dosahl arovné 0,7 % cilové hodnoty.

Procentualni uspésnost zadateld v 1. kole vyzvy dle jednotlivych investi¢nich zdméri je uvedena

v nasledujici tabulce CEQO04-2A-Procentualni uspésnost zadateld v 1.kole dle investi¢nich zamért.

S nejvetsi konkurenci se potykali zadatelé na velké projekty nad 5 mil. K¢ zaméfenych na chov skotu (zdmér
h) a rostlinnou vyrobu (zamér 1), ispésnost u té€chto zdméri byla 40 % - 41 %. Naopak, témét 90 %vsech
projektli na chov prasat nad 5 mil. K¢ bylo schvéleno, stejné tak jako 88 % projekti na chov dribeze do 5
mil. K¢, 85 % projektil na rostlinnou vyrobu do 5 mil. K¢ a 83 % na chov drubeze nad 5 mil. K¢&.

Zameéreni podporenych projektii

Vice jak Ctyfi pétiny (83 %) veSkerych zazavazkovanych vetfejnych vydaji byly pfidéleny pravnickym
osobam, vice jak dvé pétiny (43 %) podpotenych patii mezi stitedni podniky, které nasleduje skupina malych
podnikl (26 %). Ptiblizné polovina (52,6 %) ptijemcii-fyzickych osob jsou mladsi 41 let.

Indikator poctu projektii v podpotfenych podnicich, které zajist'uji dobré Zivotni podminky zvirat, dosahuje
0,2 % cilové hodnoty (7 projektlr), nicméné schvalené projekty naplni ukazatel z cca Ctvrtiny. Ukazatel
poctu podpotenych inovativnich projektii dosahuje pak 3,3 % cilové hodnoty, av§ak schvalené projetky
uroven ukazatele naplni téméf Sestinasobné. Celkem 363 (24 %) schvalenych operaci se fadi do kategorie
ekologického zemédé€lstvi, pripadné prechodného rezimu; u poloviny projektt (769, 51 %) byla uplatnéna
zvySena mira dotace z divodu hospodareni v oblastech LFA.

Nasledujici tabulka CEQO04-2A-Dosavadni erpani dle investi¢nich zdméri uvadi dosavadni Cerpani dle
jednotlivych investi¢nich zamérii na urovni jiz proplacenych i schvalenych projekti. Nejvice prostredka
bylo pfidéléno projektlim v oblasti Zivocisné vyroby zamétené na chov skotu, a to jak mensi projekty do 5
mil. K¢ (185 tis. EUR), tak vétsi, které tuto Castku prekracuji. Vyznamnéjsi zastoupeni mezi proplacenymi
projekty maji i projekty na rostlinnou vyrobu do 5 mil K¢. Mezi schvalenymi projekty nabyvaji vétsSiho
vyznamu podpory zaméiené na rostlinnou vyrobu nad 5 mil. K¢ a také ty, které podporuji zivo¢iSnou vyrobu
(pfedevsim prasata a dribéz) s finanénim zdvazkem nad 5 mil. K¢.

Indikator poctu podpotfenych VDJ, indikator podilu podniku, u kterych doslo ke zvySeni hrubé ptidané
hodnoty, indikator podilu podniki, u kterych doslo ke zvySeni vykont a rovnéz indikator podilu
zemédé€lskych podniki s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty, u nichz doslo

k usporam/efektivnéjSimu vyuzivani vody dosud hodnotit nelze.

Program podpoftil modernizaci ¢i restrukutralizaci necelych 6 % zeméd¢€lskych podniki (poméfovano
schvalenymi projekty). Podil indikatoru zeméd¢lskych podnikiti s podporou z PRV do restrukturalizace nebo
modernizace dosahl urovné 0,5 % (pométfovano jiz ukoncenymi projekty s cilovou hodnotou 13,32 %).

[Podrobna analyza Zadosti v ramci operace 4.1.1

Operace 4.1.1 je finan¢né nejvyznamnjési v rdmci projektovych opatieni a zaslouzi si proto samostatnou




analyzu zadatell a piijemct. V 1. kole vyzvy v r. 2015 bylo zaregistrovano celkem 2 233 zadosti, z nichz 1
503 bylo schvaleno. Zadosti byly piedlozeny 2 061 unikatnimi Zadateli (bez opakovaného zapogitavani), tj.
92,3 % projektl bylo piedlozeno jedinecnymi Zadateli. Mezi spéSnymi Zadateli (pfijemci) 1 503
schvalenych projektt je 1 415 jedinecnych zadatelq, tj. 94,1 %. Témer vSichni opakovani ptijemci ziskali
podporu celkem na dva projekty z této operace, pouze ve tiech ptipadech se jedné o ptijemce 3 projekta
soucasné.

Ve 3. kole vyzvy, které bylo vyhlaSeno v r. 2016 bylo registrovano celkem 3 853 zadosti. K 31. 12. 2016
nedoslo k schvaleni Zadné z nich. Z analyzovanych dat je patrné, Ze 88,5 % (3 411) vSech zadosti bylo
piedlozeno jedineCnymi zadateli, opakovani zadatelé pak nejvice predkladali dvé Zadosti, ve 12 ptipadech
Slo o 3 zadosti a 3 zadatelé predlozili celkem 4 projekty. Celkovy prehled za obé kola vyzvy je uveden

v nasledujici tabulce CEQO04-2A- Celkovy piehled za ob¢ kola vyzvy.

7 porovnani jedine¢nych identifikator zadatelti v 1. a 3. kole vyzvy lze zaroven vyvodit, Ze vyznamna cast
zadatell v 1. kole predkladala Zadosti opakované i ve 3. kole vyzvy (viz. tabulka CEQ04-2A - 4.1.1
Opakované zadosti). Nésledujici analyza se zameétila na 1 415 uspéSnych zadatelii z 1. kola, jimZ byla
schvalena alesponi jedna projektova zadost v ramci operace 4.1.1. O néco malo vice nez polovina (769, 54,3
%) téchto GspeéSnych zadatell predlozila nové zadosti o dotaci ve 3. kole vyzvy téze operace. Z dostupnych
dat zatim nelze soudit do jaké miry budou tyto zadosti uspésné, nejméné jeden projekt 404 zadatelii v této
skupiné vsak byl k 31.12.2016 ,,doporucen®. Dale je patrné, ze ptiblizné€ dvé¢ tretiny (469, 64,5 %) téchto
opakovanych zadatelti ptedlozily projekty ve stejném investicnim zdméru, ve kterém obdrzely podporu v 1.
kole vyzvy (viz nasledujici tabulka).

U menSich projektt, jako naptiklad v investicnim zdméru a), zadatelé Casto v jedné vyzvé hledali podporu
pro rekonstrukci nebo stavebni upravy a v nasledujicim kole z4dali o dotaci na nakup stroje/techniky (ptip.
obraceng¢).

VEsi podniky (zemé&délska druzstva) naopak obvykle hledaly podporu napti¢ zaméry a v jednom kole
napiiklad predkladaly zaddost o dotaci jak na rostlinnou, tak zivocisSnou vyrobu ve dvou specifickych
zamérech a v dalSim kole dal$i dvé zadosti v ramci jinych zdméra (napf. podpora vinic, jiny finan¢ni rozsah
projektu v ramci zivoc€iSné/rostlinné vyroby atp.).

7 hlediska regionalniho zastoupenti jiz popoienych projektii pfedloZenych v 1. kole vyzvy jednoznacné
dominuje StiedocCesky kraj a kraj Vysocina, nasledovany Jihomoravskym krajem (viz tabulka CEQ04-2A -
4.1.1 Regionalni zastoupenti).

V operaci 16.1.1 nebyla ukoncena realizace zadnych projektt, k 21. 11. 2016 bylo doporuceno 15 projekta,
coz predstavuje tfi Ctvrtiny vSech operaci, které by mély byt v rdmci této operace podpoieny.Objem
vefejnych prosttedki registrovanych zddosti v dosahoval cca hodnoty 106 mil. K¢, procento schvalenych
zadosti je vSak dosud nulové.

V operaci 16.2.1 byly schvaleny projekty napliiujici alokaci podopatieni z téméf poloviny, realizace
projektl vSak dosud probiha. Z celkového objemu vetejnych prostiedki registrovanych zadosti ve vysi 386
mil. K¢/14 mil. EUR (objem celkovych investic 772 mil. K¢/29 mil. EUR) bylo v ramci 1. — 3. kola
schvaleno 60 %, tj. 233 mil. K¢&/8,6 mil. EUR vetejnych prostfedki (resp. 466 mil. K¢&/17 mil. EUR
investic).

Pocet podpotenych kooperacnich €innosti (stejné tak 1 pocet podpotfenych operaci spoluprace) ve vztahu
k cilové hodnoté¢ (ob¢ 22) u schvalenych zadosti prevysil cilovou hodnotu o 14 % (tj. 25 ¢innosti). Udaje o
vlivu realizovanych projektl na zvySeni hrubé pfidané hodnoty ¢i na zvySeni vykont nelze posoudit, nebot’




dosud nejsou k dispozici relevantni data.

V ramci této operace bylo planovano podpofit u investic pii vyvoji novych produktl, postupd, technologii v
zemedeélské prvovyrobé 15 podnikii. Dosavadni vysledky dle udaja schvalenych zadosti ukazuji na plnéni
tohoto kritéria jiz vice nez ze 100 % (ocekévana hodnota dle schvélenych zadosti je k 31. 12. 2016 25
podnik).

V ramci Opatieni 16, operace 16.3.1. byly k 31. 12. 2016 celkov¢ investice u podanych zadosti ve vysi 95
mil. K¢ (3,5 mil. EUR), pfi¢emz celkova hodnota objemu vetejnych prostiedkti podanych zadosti dosahla
castky 41 mil. K¢ (1,5 mil. EUR). Z ptedlozenych zadosti vSak zadné projekty dosud schvéleny nebyly.

Stav implementace pro operace s vedlejSim efektem (1.1.1, 1.2.1, 2.1.1, 16.4.1) byl popsan napt. uEO 1 a
EO 3.

Zpusob vypoctu indikatoru:

R1 - Podil podporenych podnikii s podporou PRV do restrukturalizace nebo modernizace (T4)
Definice ukazatele:

Ukazatel vyjadiuje prosty podil poctu zemédélskych podniki, které byly ptfijemcem podpory na investice do
restrukturalizace nebo modernizace vyroby v rdmci operace 4.1.1 v pritbéhu programového obdobi 2014 -

2020 (a), na celkovém poctu zemédélskych podniki (b). Fakticky se jedna o miru saturace investi¢ni
podpory pro zemédélské podniky.

Parametry ukazatele a vzorec vypoctu:

a) pocet podporenych podnikil na investice v zemédélskych podnicich do restrukturalizace nebo
modernizace v ramci opatieni 4 v pribéhu programového obdobi = 17

b) celkovy pocet zemédélskych podnikii v roce definovaném jako vychozi pro hodnoceni PRV = 26
246

R1=a/b=17/26250=0,1 %
Pocet podpotenych podniki (a) odpovidd dosavadnimu poctu podniki (v€etné opakovaného zapocitavani
podnikil podpotenych vicekrat), u nichZ doSlo ke schvaleni Zadosti o proplaceni a jejimu proplaceni v

ramci operace 4.1.1 k datu 31. 12. 2016.

R4/T6 Podil zemédélskych podniki pobirajicich podporu na ti¢ast na mistnich trzich nebo v kratkych
dodavatelskych retézcich, u nichZ doslo k zvySeni ekonomické vykonnosti podniku

Parametry ukazatele a vzorec vypoctu:

a) pocet zemédelskych podnikii zapojenych do spoluprace kratkych dodavatelskych fetézct /
mistnich trha (16.4.1) =0

b) pocet zemédélskych podnikl pobirajicich podporu v rdmei 16.4.1, u nichz doslo k nésriistu HPH
ve sledovaném obdobi = 0

R4/T6=a/b=0%




restrukturalizaci a modernizaci zeméd¢€lskych podniki je nesporny. Z implementacnich dat popsanych vyse
1ze vyvodit, ze zdjem o podporu a investice do modernizace a restrukturalizace zemédélskych podnikt je
velmi vyznamny, o podporu se uchéazelo cca 15 % zemédélskych podniki, program podpofil ptiblizné 6 %. I
pies to, ze se jednd o jednu z financné nejvyznamnéjsich projektovych operaci PRV, ¢astky zadané v
zaregistrovanych zaddostech presahuji celkovou alokaci na operaci. Lze se domnivat, Ze obdobny zajem bude
pokracovat i v dal$im kole vyzvy pro tuto operaci, kterd by méla probéhnout v fijnu 2017. Zaroven je vSak
tteba podotknout, ze fada podniki zada o podporu v ramci 4.1.1 opakované. V 1. a 3. kole vyzvy bylo
zaznamenano celkem 6 086 zadosti, tyto zadosti byly podany 4 308 zemédélskymi podniky. Ze zbézné
analyzy je patrné, ze podniky bud’ zddaly opakované v nasledujicim kole vyzvy (a to pfedevsim takové,
které byly v 1. kole vyzvy Gspésné), nebo zZe zadaly ve dvou rtiznych zdmérech v tomtéz kole vyzvy (a to
piedevsim ve 3. kole vyzvy).

Dosud ov§em neni mozné vyhodnotit efekty této operace na vykonnost zemédélskych podniki, zvySovani
jejich vyrobni efektivity, konkurenceschopnosti, ani na tvorbu pracovnich mist, vzhledem k faktu, Ze az na
vyjimky realizace projekti stale probiha. Udaje o efektech investic na ekonomické ukazatele podpofenych
podnikt jsou dostupné az s odstupem po ukonceni realizace projektii. VSechny udaje by vSak mély byt
dostupné pro Stfednédobé hodnoceni PRV 2019 (postup vz nize .

Obdobné¢ dosud schézi udaje pro vyhodnoceni potencidlnich synergii mezi operacemi zaméfenymi na
spolupréci a na celozivotni vzdélavani a poradenstvi zemédélskych podnikiim a zemédélclim. Vyuzivani
poznatki ze vzdélavacich a informacnich akei v praxi a ovéfeni vyuziti ziskanych znalosti v rdmci projektl
PRV bude ovéfovano v Pribézné zpraveé z hodnoceni za 1. pololeti 2017 formou ovéfeni ndvaznosti
intervenci v ramci opatifeni MO1 a dalSich (investi¢nich) operaci.

7 dosavadnich implementacnich dat vSak je patrny efekt podpory mladych zeméd¢lct, zeméd¢lct, kteti
hospodati v oblastech LFA, a ve vyznamné&j$i mife také ekologickych zemédélei, piip. takovych, ktefi na
ekologickou vyrobu ptechazeji. Z hlediska podilu ptidélenych vetejnych prostredkit dominuje chov skotu
v ramci zivoCisné vyroby a déle stiedné velké a velké projekty rostlinné vyroby.Podrobna analyza bariér
implementace v ramci operaci zamétenych na spolupraci s nizkym zdjmem zadateld (16.1.1, 16.3.1) bude
predmétem Priibézné zpravy z hodnoceni za 1. pololeti 2017

[Postup kvantifikace ukazatele R2

1. Vytvofeni databaze viech subjekti, které se zucastnily Setfeni v ramci FADN v CR v letech 2015,
2016,2017 a 2018

2. Vybér pouze téch subjekti, které se zucastnily Setfeni v ramci FADN v roce 2015 a zaroven 1 v roce
2018

3. Ptifazeni nebo dopocet hodnot nize uvedenych ukazateli ke vS§em subjektiim zahrnutym ve
stanoveném vzorku zemédélskych subjekti:

4. celkovy pocet piepoctenych pracovnikii ro¢ni pracovni jednotky (RPJ) subjektu (AWU/ha), zdroj:
FADN

5. celkova zemédélska produkce subjektu v K¢/ha, zdroj: FADN
6. Vytvofeni binarni proménné s informaci o tom, zda byl dany subjekt podpofen v ramci operace 4.1.1,

16.1.1, 16.2.1 nebo 16.3.1 Investice do zemédélskych podnikli béhem programového obdobi 2014 -
2020 (konkrétng, zda obdrzel platbu v letech 2016, 2017, nebo 2018)




10.

Ptitazeni hodnoty 1 (podpofeny subjekt) nebo 0 (nepodpofeny subjekt) ke vsem subjektim
v databazi, na zéklad¢ dat SZIF o podpotenych subjektech v ramci operace 4.1.1, 16.1.1, 16.2.1 nebo
16.3.1

Vypocet pruméru analyzovaného ukazatele R2 pro porovnavané skupiny za sledované pred
intervencni a post interven¢ni obdobi (tj. roky 2015 a 2018)

. Vypocet DiD (rozdilu v rozdilech)

Vyhodnoceni vysledki kontrafaktudlni analyzy a stanoveni zavéra

Investiéni zamér

Registrované projekty k 31.12.2016 Schvilené projekty k 31.12.2016

= 362 258 71.3%
| imarb 202 157 77.7%
| gimare 468 374 79.9%
m 40 30 75.0%
m 16 14 87.5%
m 44 30 68.2%
352 300 85.2%
| imarn 505 204 40.4%
m 50 34 68.0%
m 42 35 83.3%
. : s8.9%
| gimar1 143 59 413%
2233 1503 67,3%

CEQO04-2A- Procentudlni Uspésnost Zadatelu v 1.kole dle investi¢nich zamérd




0.1 (92501) Celkové

verejné vydaje na Podet

Schvilené Proplacené Prumérna
investice do schvalenych

infrastruktury EUR projektn
(4.1.1)

k31.12.2016 k31.12.2016 vyie dotace

a) i."i-"_, do 1 000 000,- K¢ 258 2923 456 € 1.86% 24 696 € 5.99% 11 331 €
b) RV, do 1 000 000,- K¢ 157 1 569 544 € 1.00% 35 448 € 8.59% 9997 €
c) Skot, do 5 000 000,-
- 374 17 668 921 €  11.26% 151 897 €  36.81% 47 243 €
oc
d) Prasata, do 5 000
- 30 1235 483 € 0.79% 0€ 0.00% 41 183 €
000,- K¢
e) Dribéz, do 5000 000,-
. 14 501 216 € 0.38% 0€ 0.00% 42 230 €
K¢
f) Ostatni, do 5 000 000.-
- 30 1040 461 € 0.66% 0€ 0.00% 14 682 €
oc
g) RV, do 5 000 000,- K& 300 9 589 827 € 6.11% 92 685 €  2246% 31 966 €
h) Skot, nad 5 000 000,-
- 204 63 319 647 € 43.53% 107 901 €  26.13% 334 900 €
oc
i) Prasata, nad 5 000
- 34 16 600 328 €  1058% 0€ 0.00% 488 245 €
000,- K¢
i) Driibéz, nad 5000
. 35 14 049 222 € 8.95% 0€ 0.00% 401 406 €
000,- K¢
k) Ostatni, nad 5 000
y 3 1961 183 € 125% 0€ 0.00% 245 148 €
000,- K&
I) RV, nad 5 000 000,-
59 21401 979 €  13.64% 0€ 0,00% 362 745 €

K&

1503 156 951267 € 100,00% 412627€ 100,00% 2051077€

CEQO04-2A- Dosavadni ¢erpani dle investiénich zamérd




Kolo vyzvy

Poéet

Pocet unikatnich

zaregistrovanych Poéet schvilenych

zadosti

zadatela

CEQO04-2A- Celkovy prehled za obé kola vyzvy

Pocet unikitnich

piijemci




- - Pocet opakovanych Zadatehi v 1. a 3. kole vyzvy
Investini zamér
(operace 4.1.1)

a) Zivotitna vyroba, do 1 000 000,- K&

b) Rostlinni vyroba, do 1 000 000,- K&

c) Skot, do 5 000 000,- K&

d) Prasata, do 5 000 000,- K&
e) Dribéz, do 5 000 000,- K&
f) Ostatni, do 5 000 000,- K&

g) rostlinna vyroba, do 5 000 000,-

h) Skot, nad 5 000 000,- K&

i) Prasata, nad 5 000 000,- K&
1) Dribéz, nad 5 000 000,- K¢
k) Ostatni, nad 5 000 000,- K&

I) Rostlinni vyroba, nad 5 000 000,- K¢

CEQO04-2A - 4.1.1 Opakované zadosti




Celkova vyse
Poiet Celkoveé imvestice
dotace

schvilenych za schvilené
- za schvilené
projekti projekty
nrojekty

35 105 876 630 K& 2.5% 282410 122 K¢ 2.7%
Stredotesky kraj 199 830595597 K¢  19.6% 2034 728852K¢  19.4%
Jihotesky kraj 206 403494 560 K¢ 9.5% 951 942 552 K¢ 9.1%
Plzeiisky kraj 127 414341 124 K¢ 9.8% 950 348 086 K¢ 9,0%
Karlovarsky kraj 25 83349203 K¢ 2.0% 182 411 863 K¢ 1.7%
Ustecky kraj 62 185241 764 K¢ 4.4% 433 660 796 K& 4.1%
Liberecky kraj 49 03288 050 K& 2.2% 237 034 081 K¢ 2.3%
Krilovehradecky

84 170 024 329 K¢ 4.0% 457 520 77T K¢ 4.4%
Pardubicky kraj 71 268 382319K¢  6.3% 694 617 885 K¢ 6.6%
Kraj Vysotima 181 720172303 K¢ 172% 1788614 805 K¢ 17.0%
Jihomoravsky kraj 239 468982380 K¢ 11.1%  1268026036Ke  12.1%
Olomoucky kraj 72 205 586 184 K& 4.8% 514 415 279 K¢ 4.9%
Llinsky kraj 36 114341 956 K¢ 2.7% 294 789 613 K¢ 2.8%
Moravskoslezsky

97 168303 771 K& 4.0% 424 674 243 K¢ 4,0%

1503 4240980179 Kc  100% 10 515 194 990 K& 100%

CEQO04-2A - 4.1.1 Regionalni zastoupeni




7.d7) Zavéry a doporuceni
7.d7.a) Zavery/doporuceni |

Zavér:

71 Z implementacnich dat je patrny vysoky zajem zemédélskych podnikl o podporu do restrukturalizace a
modernizace. Nejsilnéjsi zajem (z hlediska objemu pozadovanych finan¢nich prosttedkii) byl zaznamenén u
projektli zamétenych na chov skotu, déle pak u rostlinné vyroby a chovu prasata a driibeze nad 5 mil. K¢.
(185 EUR).

Doporuceni:

D1 Vénovat dikladnou pozornost zdivodnéni a potiebnosti navrhovanych projekti, a to predevsim u
opakovanych zadateld. U opakovanych zadatelt sledovat, zda se jednd o navazné projekty, ptipadné, zda se
jednotlivé Zadosti napiic investicnimi zameéry dopliuji nebo naopak piekryvaji. Dobie zdivodnéné a
jednoznacné potiebné projekty by mély byt uptfednostnény, stejné tak jako kvalitni Zadosti dosud
nepodpoienych podnikii.

7.¢) CEQO05-2B - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova vstup dostate¢né
kvalifikovanych zemédélci do odvétvi zemédélstvi, a zejména generacni obnovu v tomto odvétvi?



7.el) Seznam opatieni pfispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:
e MO06 - Rozvoj zemédélskych podnikti a podnikatelské ¢innosti — Operace 6.1.1

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se ocekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

(zamér a)

MO1 - Pfedavani znalosti a informacni akce — Operace 1.1.1, 1.2.1
e MO04 - Investice do zeméd¢lskych podnikti — Operace 4.1.1 (zdmér a-g), 4.2.1 (zdm¢ér a)
MO06 - Rozvoj zemédélskych podnikli a rozvoj podnikatelské Cinnosti — Operace 6.4.1, 6.4.2, 6.4.3

M16 - Spoluprace — Operace 16.3.1 (zamér a) a b))

7.€2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dal§imi ukazateli vysledkl pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spoleény ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledka

Doslo ke zvyseni produkce podpofenych mladych
zemédeleu.

93800 Standardni produkce (EUR) u podpotenych
podnikti mladych zemédélct.

Ekonomicka vykonnost podpofenych zemédelskych
podnikd vedenych zemédélei do 40 let vzrostla.

92010 - Podil podnika vedenych zemédélei do 40
let, u nichz doslo ke zvyseni vykonu (%) (4.1.1,
42.1,6.4.1,6.4.2,64.3)

Ekonomicka vykonnost podpotfenych zemédélskych
podnikd vedenych zemédélci do 40 let vzrostla.

92020 - Podil podnikii vedenych zemédélci do 40
let, u kterych doslo ke zvySeni hrubé pridané
hodnoty (4.1.1,4.2.1,6.4.1, 6.4.2, 6.4.3)

Narust vyuzivani ziskanych poznatkt ze
vzdélavacich a informaénich akci v praxi.

92302 Pocet ucastnika mladsich 40 let, ktefi se v
ramci obdobi 2014 - 2020 ucastnili min. dvou akei.

Pocet mladych zemédéleti — Zadateld vzrostl a
zaroven se zvySuje podil mladych zemédélct na
celkovém poctu zemédélct

R3 / TS: podil zeméd¢lskych podnikl s podporou z
programu rozvoje venkova na plan rozvoje
podnikatelské ¢innosti / investice pro mladé
zeméd€lce (prioritni oblast 2B)

S podporou z PRV doslo k navyseni kvalifikace
mladych zemédélct.

60000 Celkovy pocet ucastnikii opatfeni MO1 do 40
let.

Zemédelské podniky zemédélct do 40 let byly
modernizovany nebo restrukturovany.

R1/T4 Podil podpotenych podnikd zemédélet do 40
let s podporou PRV do restrukturalizace nebo
modernizace.

Zajem mladych zemédélci o zemédelské podnikani
a zvySovani kvalifikace v odvétvi se zvysil.

40007 Podil ptijemciti v operaci 6.1.1, ktefi se
zaroven ucastnili vzdélavacich a informacnich akci
(1.1.1, 1.2.1) na celkovém poctu piijemcu této
operace.

Zajem mladych zemédélct o zemédeélské podnikani
a zvySovani kvalifikace v odvétvi se zvysil.

92303 Pocet ucastnikit mladsich 40 let absolvujicich
vzdélavaci a informacni akce (agregované za
vSechny priority) — pozn.: nemusi byt pfijemci v




ramci operace 6.1.1.

7.e3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining
Vztahuje se na indikétory:

e R3/T5 Podil zeméde€lskych podniki s podporou z programu rozvoje venkova na plan rozvoje
podnikatelské Cinnosti/ investice pro mladé zeméd¢€lce

e 93800 Standardni produkce (EUR)

e 40007 Podil ptijemcti v operaci 6.1.1, ktefi se zaroven ucastnili vzdélavacich a informacnich akci
(1.1.1, 1.2.1) na celkovém poctu piijemct této operace

e 92303 Pocet ticastnik mladSich 40 let absolvujicich vzdélavaci a informacni akce (agregované za
vSechny priority)

e 92302 Pocet ucastnik mladsich 40 let, kteti se v ramci obdobi 2014 - 2020 tcastnili min. dvou
akci

e 60000 Celkovy pocet ucastnikti opatieni 1 do 40 let

Data mining pfedstavuje sté¢zejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany
kvantitativni udaje z informac¢niho systému SZIF pro vSechny sledované indikatory (viz. CEQOS -
Kvantitativni hodnoty indikétorti - Vystupové indikatory a CEQOS - Kvantitativni hodnoty indikatort -
Spole¢né a doplnkové vysledkové indikatory). Vzhledem k tomu, ze zaddni mladi zemé&d¢lsti podnikatelé
nebyli dosud podpoteni, redlnd hodnota sledovanych indikatora k tomuto datu je 0. Tabulka CEQOS -
Kvantitativni hodnoty indikatori - Vystupové indikatory a CEQOS5 - Kvantitativni hodnoty indikatort -
Spole¢né a doplitkkové vysledkové indikatory uvadi piehled indikatort s jejich nastavenymi cilovymi
hodnotami, vici kterym se v dalSich hodnoceni budou porovnavat ziskané hodnoty z implementace
programu.

V roce 2016 ve 2. kole vyzvy bylo zaregistrovano celkem 682 zadosti v ramci operace 6.1.1, k 31. 12.
2016 vsak nebyla zadna schvalena.

KVALITATIVNI METODY:

Pripadové studie

Vzhledem k tomu, Ze zadné projekty v rdmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny piipadové studie podpotenych akci/projekti. Tyto budou provedeny v ramci
Stfednédobého hodnoceni 2019.

|Dotaznikove Setieni

Vzhledem k tomu, Ze zadné projekty v rdmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohlo byt provedeno dotaznikové Setfeni piijemcii a beneficientli podpory. Toto bude provedeno pro
Stfednédobé hodnoceni 2019.




Kvantitativni hodnoty indikatora

Indikitor k31.12.2016 Cilovahednota naplnéni de] mp’
@ ® ) nformact

Vistupové indikatory

0.1 (92501) Cellawé vefejnévidaje (EUR) ] 50000 000€ 0% I8 3ZTF, ZoD, ZoB
0.1 (92501) Calkows veiejns vidaje (EUR) - 6.1.1 (] 50000 000€ 0% 18 3ZIF, ZaD), ZoP
0.1 (92501) Calloowsé veizjn widaje (EUR) - 1.1.1 0 N8 — I8 3FIF, FoD, ZoP
0.1 (92501) Calloovs vafeind widaje (EUR) - 1.2.1 0 I3 — I3 3ZIF, ZoD, ZoF
0.1 (92501) Calloovs vafzind vidaja (EUR) - 4.1.1(2-2) 0 NS — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.1 (92501) Calleons vainjns vidaje (EUR) - 4 2.1(2) i N3 — I3 3ZIF, ZoD, ZoF
0.1 (92501) Calloovs vateind vidajz (EUR) - 6.4.1 0 NS — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.1 (92501) Callkové vafzing vidaje (EUR) - 6.4.2 0 I8 — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.1 (92501) Calloovs vaiind vidaje (EUR) - 6.4.3 (2) 0 NS — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.1 (92501) Calkows vaizind vidaje (EUR) - 16.3.1 (. b) i I3 — I3 3ZIF, ZoD, ZoF
0.2 Celkové investice (] 67015311€ 0% IS 8ZTF, ZaD, ZoP
0.2 Cellové investica(EUR) - 6.1.1 0 67015 311€ 0% I8 3ZTF, ZoD, ZoB
0.2 Celkové investica(EUR)-4.1.1(a-g) 0 N8 — I8 3FIF, 7oD, ZoP
0.2 Cellkové investica(EUR) - 4.2.1(z) 0 N8 — I8 3FIF, oD, ZoP
0.2 Cellcové investica(EUR)- 6.4.1 0 NS — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.2 Cellové investica(EUR)- 6.4.2 0 NS — I3 3ZIF, ZoD, ZoF
0.2 Cellové investica (EUR) - 6.4.3(z) 0 N8 - I3 3ZIF, oD, ZoP
0.3 (92702) Poiet podpofenyeh investitnich op eraci ] M3 — I8 3ZTF, ZoD, ZoP
0.3 (92702) Poiet podpofemichinvastitnich opamd - 6.1.1 0 N8 —  IZ3ZTF, ZoD, ZoP
0.3 (92702) Podat podpoiemchinvastitnich opemd - 4,11 (2-2) 0 N8 — I8 3FIF, oD, ZoP
0.3 (92702) Pod=t podpofersich invastitnich operd - 4.2.1 (2) 0 NS — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0.3 (92702) Poéat podpoiemchinvastitnich opamci - 641 0 M3 - I8 37IF, 7oD, 7oP
0.3 (92702) Pofet podpofemchinvastitnich opemd - .42 0 148 —  IS8ZIF, #oD, ZoP
0.3 (92702) Podet podpoferichinvestiénich operadi - .4 3 () 0 NS — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
mﬁ@i L e 0 1250 0% IS SZIF, 2oD, ZoP
::EWT’WMWM ] 1250 0% IS 8ZIF, ZoD, ZoP
: 4 Poést zamidilsloich podnils vedemich zemidild do 40 1=t (4.1.1, 2- . - ST 5D, Zep
0.4 Pobet zamisdihiseh podeili vederch emidsle do 40 let (421, 3) 21 I8 — I8 3ZIF, ZoD, ZoP
0 4 Podet zemidélsloich podnild: vedemjch remidale do 40 let (6.4.1) 0 NS — I3 3ZIF, ZoD, ZoF
O 4 Podet zemidélsloich podnild: vedemich remidale do 40 let (6.4.2) 0 N3 — I3 3ZIF, ZoD, ZoF
0.4 Podet zemidilsloich podnild vedemich zemidile do 40 et (6 4.3, 2) 3 I8 — IS 3ZIF, ZoD, ZoP
0.12/T3 Cellan poéet vy ikl ch it astnilal podleél. 14 nafizeni . - | emmis e

EU & 1305/2013— priorita 2B (1.1.1)

CEQO5 - Kvantitativni hodnoty indikatort - Vystupové indikatory




Kvantitativni hodnoty indikatora

Indili

Spoletnéa doplilwve vy sledlawe indilcatory

R3/T5 Podil zemiad élslgch podnilal s podporou z programu roevoje
venkovanaplin oje podnilmtelsle finnost’ § tice pro mladé
zemeadalee

T1 Podil vidajipodleél 14 naiend FTT & 1305/2013 v poméra

k cellonymvydajimna PRV(1.1.1,1.2.1) - priorita 2B

R1/T4 Podil podpoirenych podnilal zemed &lei do 40 let s podporoun
PRV do restrulturalizace nebo mod ernizace (4.1.1)

Dodatetne vysledbove ind ot ory

93800 Standardni produlee (EUR) (6.1.1)

40007 Podil prijenei v operac 6. L. 1, kteri se mroved it astnili
vzdalavacch a informatnich abed (1.1.1, 1.2.1) na cellovém podtu
prijemoi tétooperace

92303 Potet utastmilal mladisch 40 let absobrupicich akre se
Zamérenim na zavidend a pred avan inovacl (agreeovans 7a viechny
priority)

92302 Potet acasimilal mladsich 40 let, kteri se v ramei obdobi 2014 -
2020 aéastnili min. dvou akei

60000 Callowy potet déastnilol opatieni 1 do 40 1et

92020 - Podil podnilal ved enyoh zemed 8loi do 40 let, n ktery-ch doslo
ke zvyien hrubé pridané bodnoty (4. 1.1, 4.2.1, 6.4.1,6.4.2, 6.4.3)
92020 - Podil podnila vedenyeh zemédilei do 4012t v kterichdoilo ke
zviieni hrobs pfidans hodnoty (%2) (4.1.1)

92020 - Podil podnild vedenyrh zemédéled do 401et, v kterichdodlo ke
zvvieni hrobs pfidans hodnoty (%e) (4.2.1)

92020 - Podil podnila vedenyeh zemédilei do 4012t v kterichdoilo ke

Zviieni hrubé pfidans hodnoty (%) (5.4.1)
92020 - Podil podnild vadanyichzemidilei do 401st, v kterich doilo ke

zvideni hrubs pfidand hodnoby (%) (6.4.2)
92020 - Podil podnild vedenichzemédilel do 4012t u kterich dotlo ke
zviiani hrubs pfidans hodnoby (%) (6.4.3)
92010 - Podil podnilch ved engch zemid 8di do 40 let, u niché doslo ke

zvySeni vy komi (%) (4.1.1,4.12.1, 6.4 1, 6 4.2,6.4.3)

92010 - Podil podnila vedenich zemédsled do 4012t v nich? doilo ke
zvyriani vilonn (36) (4. 1.1)

92010 - Podil podnila vedenich zemédéled do 4012t v nich? doilo ke
zvirieni vilond (%6) (4.2.1)

92010 - Podil podnila vedenych zemédéled do 4012t v nich? doilo ke
zviriani vilmnd (34) (6.4.1)

92010 - Podil podnild: vedanieh zemidiled do 4012t v nichs dodlo ke
mviseni vilond (%) (6.4.2)

02010 - Podil podnils: vedanjeh zamidilel do 4012t v nichs dodlo ke
zvyiani vikons (34) (6.4.3)

Hodnota
k31.12.2016 Cilova hodnota (h)

(a)

NA

NA

NA

NA

MA

2,863

NS

11111111

NS

NS

N3

NS

NS

N3

NS

NS

Mira

naplneni  Zdroj dat 3 informaei

(ak)

0%

CEQOS5 - Kvantitativni hodnoty indikator( - Spole¢né a doplrikové vysledkové indikatory

I8 87IF, oD, ZoP

I8 3ZIF, ZaD), ZaP

I8 8ZIF, 7oD, ZoP

I8 3ZIF, ZoD), ZoP

I8 8ZIF, ZoD, ZoP

I8 8ZIF, ZoD, ZoP

I8 8ZIF, ZaD, ZaP
IS 8ZIF, ZoD, £oP
I8 8ZIF, ZoD, ZoP
IS 8ZTF, £aD, £oP
I8 8ZIF, ZaD, ZaP
I8 3ZIF, ZoD, ZaP
I8 8ZTF, £0D, £oP
I8 8ZIF, ZoD), ZaP
I8 8ZIF, ZoD, ZoP
I8 8ZIF, ZoD), ZaP
I8 3ZIF, ZaD), ZaP
I8 8ZTF, £oD, £oP
IS 8ZIF, ZaD, £oP

I8 8ZIF, ZoD, ZoP




7.e4) Kvantitativni hodnoty ukazatelli a zdrojti udaji

Typ ukazatele |[Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje udaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

R3 / TS: podil zemédélskych
podnikd s podporou z programu

Spole¢ny roZVOi X 14 .
ukazatel ’J¢ venkova na pian rozvoje Ano 0%
Ssledki podnikatelské ¢innosti / 1pv§stlce
vy pro mladé zeméd¢lce (prioritni
oblast 2B)
Dalsi ukazatel 60000 Celkovy pocet ucastniki Ne 0.00

vysledkl opatieni MO1 do 40 let.

40007 Podil ptijemct v operaci
6.1.1, ktefi se zaroven ucastnili
vzdélavacich a informacnich akci Ne 0,00
(1.1.1, 1.2.1) na celkovém poctu
piijemct této operace.

Dalsi ukazatel
vysledkt

93800 Standardni produkce
(EUR) u podpotenych podnikii Ne 0,00
mladych zemédélct.

Dalsi ukazatel
vysledkt

92303 Pocet ucastnikd mladsich
40 let absolvujicich vzdélavaci a
Dalsi ukazatel |informacni akce (agregované za

vysledku vS$echny priority) — pozn.: nemusi Ne 0,00
byt piijemci v rdmci operace
6.1.1.
92302 Pocet ucastnikti mladsich
Dalsi ukazatel |40 let, ktefi se v ramci obdobi Ne 0.00
vysledkt 2014 - 2020 tcastnili min. dvou ’
akci.
R1/T4 Podil podpofenych podnikii
Dalsi ukazatel |zemédélci do 40 let s podporou Ne 0.00
vysledkl PRV do restrukturalizace nebo ?
modernizace.
92010 - Podil podniktl vedenych
Dalsi ukazatel |zeméd€lci do 40 let, u nichz doslo Ne 0.00
vysledkt ke zvySeni vykonu (%) (4.1.1, ?
42.1,64.1,64.2,64.3)
92020 - Podil podnikli vedenych
zemé&d¢lci do 40 let, u kterych
Dalsi ukazatel |doSlo ke zvySeni hrubé pfidané
hodnoty (4.1.1,4.2.1,6.4.1,6.4.2, | Ne 0,00

vysledkt
6.4.3)

7.e5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjiSténi z hodnoceni, které se vyskytly

Data o véku Gsp&snych Zadateltl byla netplna z diivodu chybné administrace, resp. prevodu dat ze Zadosti o
dotaci do vygenerovanych datovych sestav. U fady Zadatelil tak udaj o véku nebyl dostupny, postupné vSak
byl za pomoci zastupct Ridiciho organu odstranén.




7.e6) Odpovéd’ na hodnotici otazku

V ramci operace 6.1.1. bylo ve 2. kole vyzvy v r. 2016 podéano celkem 682 projektt, které dosahly
celkového finanéniho objemu 891 739 336 K&. K 10. 3. 2017 bylo schvaleno 518 z téchto projekti, coz
predstavuje uspeésnost podanych zadosti ve vysi 75,95 %. Celkova hodnota vetejnych prostiedki
schvalenych k financovani k 10. 3. 2017 tak dosahla vyse 648 mil. K¢ (24 mil. EUR), coz ptedstavuje
47,93 % cilové hodnoty alokovanych finanénich prostfedkii na tuto operaci.

Indikator poctu schvalenych investi¢nich operaci dosahuje hodnoty 518. Pocet podpotenych zemédelskych
subjektt dle dosud schvalenych zadosti vykazovany k 10. 3. 2017 je na trovni 41,44 % cilové hodnoty.
Podil zemédélskych podnikti s podporou z PRV na plan rozvoje podnikatelské ¢innosti/investice pro
mladé zeméd¢lce je na trovni 1,97 % (s cilovou hodnotou 2,86 %). Indikator poctu podpotenych
investi¢nich operaci nelze posoudit, jelikoz dosud neni uzavieno ucetni obdobi navazujici na termin
dokonceni prvnich realizovanych projekti.

Podpora mladsich zemé&d¢€lct v ramci ostatnich operaci s vedlej§im efektem je méné vyrazna, nicméné
nikoli zanedbatelnd. V ramci nejobjemné;jsi operace projektovych opatieni PRV, operace 4.1.1, bylo 401
zeméd¢lctl, jimZ byly k 31. 12. 2016 schvaleny zadosti o dotaci, mladsi 41 let, coZ pfedstavuje téméf 27 %
vSech uspésnych zadatelt a 52,6 % vSech podpotenych fyzickych osob. U operace 4.2.1 je 31
predkladateli schvalenych projekti mladSich 41 let, coz predstavuje néco malo pies 6 % vSech
schvalenych projektt, ale 27 % mezi ptijemci, jez jsou fyzickymi osobami. U operace 6.4.3 se jedna o 3
projekty z 10 schvalenych, zatimco u operace 6.4.1 mladsi zadatel¢é ptedlozili 29 % ze vSech
zaregistrovanych zadosti (dosud nebyly schvalené). Je tak patrné, Ze celkové podpoteni zemeéd¢lsti
podnikatelé do 40 let tvoii méné nez polovinu a vétSinou méné nez jednu tretinu vSech uspésnych zadatela
napfic témito operacemi.

Zpusob vypoctu indikatori byl nasledujici:

Hodnoty pro vSechny indikétory jsou dostupné piimo z informacniho systému, resp. vygenerovanych
datovych soustav, nebylo proto tfeba provadét jejich vypocty.

Implementacni data ukazuji, Zze v ramci jednoho kola vyzev doslo k takika 50 % naplnéni cilovych
indikatorti zamétenych na vstup a podporu mladych zemédélct do odvétvi. Je tedy patrné, ze mladsi lidé
v CR maji zajem o zaloZeni nebo prevzeti zemédélskych podniki a Ize odekévat, e v nasledujicim kole
vyzvy této operace (6.1.1), kterd prob¢hne v dubnu 2017, bude tento zdjem pokracovat.

Podpora mladsich zeméd¢€lct v rdmci ostatnich operaci s vedlejsim efektem je sice méné vyrazna, celkove
se vSak jednd o cca tfetinu vSech uspésnych zadatelii o dotace. PRV tedy podporuje vstup mladsich
zemédélctl do odvétvi, z dostupnych dat vSak nelze urcit, zda tato podpora bude dostate¢na na plnou
generacni obnovu. Plny efekt podpory PRV na kvalifikac¢ni a vékovou strukturu pracovnikli v zemédélstvi
tak bude mozné sledovat a pln¢ vyhodnotit az v ndsledujicim Sttednédobém a pfedevsim v zavére€ném
ex-post hodnoceni.Dalsi postup hodnoceni

Pro plné zhodnoceni efektd opatieni pv ramci Sttednédobého hodnoceni 2019 piedpoklada evaluacni
design otazky realizaci nésledujicich metod:

Pripadové studie




Ptipadové studie budou provedeny dvakrat v ramci evaluacniho Setfeni, a to pro sttednédobé hodnoceni
2019 a zavérecné ex-post hodnoceni. V kazdém piipad¢ bude provedeno indikativné 8 pripadovych studii,
které se budou zaméfovat na mladé zacinajici zeméd¢€lce s podporou z PRV, operace 6.1.1. Doplikové u
nich bude zjiStovano vyuziti vzdélavacich a informacnich akei v ramci opatfeni MO1 a dal§ich moznosti
ziskani dotace v ramci operace 4.1.1 nebo 4.2.1, 6.4.1, 6.4.2, 6.4.3 a v ramci opatieni 16. Vybér projektt
pro PS se bude fidit nasledujicimi kritérii:

e standardni produkce a jeji navyseni v disledku realizace podnikatelské planu

¢ bodové hodnoceni zadosti, resp. propracovanost podnikatelského planu — budou vybrany projekty,
které reprezentuji nejlépe i nejnize hodnocené podpotené projekty,

e regionalni reprezentace — projekty budou vybrany tak, aby reprezentovaly riizné regiony CR a
v ramci obou Setfeni (2018 a 2023) tak doslo k absolutnimu regionalnimu pokryti,

e inovacni potencial — budou vybrany projekty, u nichZ byl identifikovan inovaéni potencial (napf.
inovativni produkt, zptsob zpracovani),

e splnéni dalSiho z preferencnich kritérii jako napiiklad Giplné prevzeti farmy jiného zemédélce nebo
vyznamného roz$ifeni podniku zemé&délce.

|Dotaznikove Setieni

Dotaznikové Setieni bude provedeno s Zadateli, ktefi na podporu v ramci operace 6.1.1 nedoséhli, tj. byli
zatazeni do seznamu nahradnik® a podporu neobdrzeli.

7.e7) Zavéry a doporuceni
7.e7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

71 Z dosavadni implementace PRV je patrny zdjem osob do 40 let o zahajeni zemé&délskych vydelecnych
¢innosti. Z celkového pohledu vSak zemédélei do 40 let tvori méné nez tietinu vSech tspéSnych piijemci.
Zatim tak neni zfejmé, zda PRV muze ptispét k celkové generacni obmeéné.

Doporudeni:

D1 Pokracovat v preferenci (napt. bodové zvyhodnéni) zadateld do 40 let v ramci investi¢nich operaci do
zemedelskych podnika.

7.f) CEQ06-3A - Do jaké miry prispély intervence programu rozvoje venkova k zlepSeni
konkurenceschopnosti podporenych prvovyrobci jejich lepSim zaclenénim do zemédélsko-
potravinaiského retézce prostfednictvim programii jakosti, pridavanim hodnoty zemédélskych



produkti a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézcii, seskupeni a organizaci
producentii a mezioborovych organizaci?



7.f1) Seznam opatieni ptispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MO04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.2.1

e M16 - Spoluprace — Operace 16.2.2, 16.4.1

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichz se ofekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e MO1 - Piedavani znalosti a informaéni akce — Operace 1.1.1, 1.2.1

e M16 - Spoluprace — Operace 16.3.1

7.12) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spolecnymi a dalSimi ukazateli vysledkli pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Ekonomicka vykonnost podpofenych zemédelskych
podnikl vzrostla

92020 - Podil podnik, u kterych doslo ke zvySeni
hrubé pfidané hodnoty (4.2.1,, 16.2.2, 16.4.1,
16.3.1)

Nartst poctu podniki, které zpracovavaji vlastni
produkty

93802 Pocet zemédélskych podniki, které noveé
zpracovavaji vlastni produkty (4.2.1)

Nartst poctu potravinafskych podnikt s podporou z
PRV na investice do ptidavani hodnoty vici vsem
potravinaiskym podniktim vici viem
potravinaiskym podnikiim

93730 Podil potravinatskych podnikd s podporou z
PRV na investice do pfidavani hodnoty vici viem
potravinafskym podnikim (4.2.1)

Nartst poctu potravinafskych podnik, které se
zajimaji o zavadéni inovaci.

92303 Pocet Gicastniktl absolvujicich akce se
zaméfenim na zavadéni a pfedavani inovaci —
priorita 3A (1.1.1, 1.2.1)

Narust poétu zemédélskych podnikd, které se
ucastni v KDR nebo mistnich trzich vii¢i vS§em
zemédélskym podnikam.

R4 / T6: podil zemédélskych podnikd pobirajicich
podporu na icast v rezimech jakosti, na mistnich
trzich nebo v kratkych dodavatelskych fetézcich a
seskupenich/organizacich producentl (prioritni
oblast 3A)

Narust vyuzivani ziskanych poznatkt ze
vzdélavacich

a informacnich akci v praxi.

92302 Pocet ucastnikd, ktefi se v ramci obdobi 2014
- 2020 ucastnili min. dvou akei — priorita 3A (1.1.1,
1.2.1)

Pocet lidi v zemédélském a potravinaiském odvétvi,
kteti dokoncili celoZivotni vzdélavani a odbornou
ptipravu vzrostl.

60000 Celkovy pocet ucastnikii opatfeni — priorita
3A(1.1.1,1.2.1)




7.13) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining
Vztahuje se na indikétory:

e R4/T6 podil zemédélskych podnikli pobirajicich podporu na ucast v kratkych dodavatelskych
fetézcich nebo mistnich trzich k celkovému poctu zemédelskych podnika

e 92020 - Podil podnika, u kterych doslo ke zvysSeni hrubé ptidané hodnoty

e 92010 - Podil podnikd, u nichz doslo ke zvyseni vykont

e 93802 - Pocet zemédé€lskych podniki, které nove€ zpracovavaji vlastni produkty

e 93730 - Podil potravinarskych podnikl s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty vici
vSem potravinaiskym podnikiim

e 92303 Pocet tcastniki absolvujicich akce se zaméfenim na zavadéni a predavani inovaci — priorita
3A(1.1.1, 1.2.1)

e 92302 Pocet ucastnikd, ktefi se v ramci obdobi 2014 - 2020 ucastnili min. dvou akci — priorita 3A
(1.1.1, 1.2.1)

e 60000 Celkovy pocet ucastnikti opatieni — priorita 3A (1.1.1, 1.2.1)

Data mining pfedstavuje sté¢zejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany kvantitativni
udaje z informacniho systému SZIF pro fadu sledovanych indikatorii . Nicméné vzhledem ke skutecnosti, ze
pouze maly zlomek podpotenych projektd byl k 31. 12. 2016 realizovan a proplacen, hodnotitel provedl
dodate¢nou analyzu projekti, které byly rovnéZ piedlozeny v 1. kole vyzvy v roce 2015 a byly RO
schvaleny.

Statisticka analyza sektoru
Vztahuje se na indikétory:

e R4/ T6 Podil zeméd¢lskych podnikil pobirajicich podporu na ucast v kratkych dodavatelskych
fetézcich nebo mistnich trzich k celkovému poctu zeméd¢elskych podniki

e 92020 - Podil podnikd, u kterych doslo ke zvySeni hrubé pfidané hodnoty

¢ 92010 - Podil podnik, u nichZ doslo ke zvySeni vykont

¢ 93802 Pocet zemédelskych podniki, které nove zpracovavaji vlastni produkty

Analyza sektoru a jeho nedavného vyvoje byla provedena na zakladé dostupnych tdaji ze zdroj, jako je
FADN-CZ, Zelené zpravy MZE a dal$ich udajii shromazd’ovanych dal§imi rezortnimi organizacemi a jinymi
institucemi. Hlavnim cilem bylo porovnat vyvoj zemédélsko-potravinaiského priimyslu mezi rokem 2013,
ktery je povazovan za rok 0 PRV 2014-2020 a rokem 2015, pro ktery I1ze ziskat posledni dostupné tidaje

z vyse uvedenych zdroja.

(Metodologickd rizika navrieného FeSeni a zpiisoby jejich mitigace

Popis metodickych omezeni Sttednédobého hodnoceni jako celku, ktery vychazi z nizkého poctu dosud
ukoncenych projektl. Zadné dalsi specifické prekazky nebo rizika v rdmci hodnoceni této EO nenastaly.




KVALITATIVNI METODY:

Pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017 nebyly zadné kvalitativni metody pouzity, a to z diivodu, Ze pouze
velmi maly pocet projekti v relevantnich operacich byl k 31. 12. 2016 realizovan a proplacen.

Kvantitativni hodnoty indikditori

Hodnota k31.12.2016 (a) Cilova hodnota (b) Mira naplnéni (a/b) Zdroj dat a informaci
Vistupové indikitory

0.1 (92501) Celkové vefejné vidaje (EUR) (4.1.1

425 880 € 280 537 541 € 02% 18 8ZIF, ZoD, ZoP
16.1.1,16.2.2,16.4.1, 16.3.1, .11, 1.2.1)
0.1 (92501) Celkové vefejné vjdaje (EUR) — 4.2.1 425 880€ 144 448 978 € 03% 1§ SZIF, ZoD, ZoP
0.1 (92501) Celkové vefejné vydaje (EUR) — .
o 0 9733 333€ 0% 1§ $ZIF, ZoD), ZoP
0.1 (92501) Celkové vefejné vydaje (EUR) — o o
o 0 110 882 520€ 0% 1§ $ZIF, ZoD, ZoP
s a e
0.1(92501) Celkoveé verejné vydaje (EUR) — . .
0 4000 000€ 0% 1S SZIF, ZoD), ZoP
0 37735324€ 0% 18 5ZIF, ZoD, ZoP
0 6474891 € 0% 18 8ZIF, ZoD, ZoP
0 4007 810€ 0% 1§ $ZIF, ZoD, ZoP
1070074€ 545329 828€ 0.2% 18 5ZIF, ZoD, ZoP
1070074 € 361122445 € 0,3% 1§ SZIF, ZoD, ZoP
0 184 207 383 € 0% 18 SZIF, ZoD, ZoP
3 1200 03% 18 5ZIF, ZoD), ZoP
0.9 (93104) Poéet zemédélskych podniki
zapojenych do spoluprice kritkych dodavatelskych 0 90 0% 1§ $ZIF, ZoD, ZoP
Fetézei/mistnich trhii (16.4.1)
93702 Pocet podnika podpofenych v ramei investic
do zpracovini a uvidéni na trh zemédélskych 3 770 0.4% 18 5ZIF, ZoD, ZoP

produktil (bez vicendsobného zapoéitind) (4.2.1)

CEQO06-3A Kvantitativni hodnoty indikatord .




| Kvantitativni hodnoty indikdtori - pokracoviani

Cilovi hodnota ()
7]

173

133

0.17/T2(93102) Pocet podpoienych kooperainich 7 M
cinnosti (16.4.1)

0 33

0 NS

0 5236

podpofenych v rimci opatieni "'spoluprice” (16.2.2,
16.4.1, 16. 0.16+0.17

T3 Poéet icastniki vzdélivacich akei celkem (1.1.1,1.2.1) -
PO3A

93802 Poiet zemédelskych podnilad, které nove
zpracovivaji vlastni produkty (4.2.1)

93730 Podil potravinaiskych podniki s podporou zPRV
na investice do pridavini hodnoty vici viem
potravinifskym podnikiim (4.2.1)

92020 Podil podnikii, u kterych doslo ke zvyeni hrubé
pridané hodnoty (:

020 Podil podniki, u kterych doilo ke

piidané hodnoty (16.2.2)

92010 Podil podnilai, u kterych doslo ke zvySeni vikoni
4.2.1)

92303 Pocet ucastniki absolvujicich akce se zaméfenim na

NS

zavidénia predivini inovaci — Priorita 3A (1.1.1, 1.2.1)

Mira naplnéni (a/b) Zdroj dat a informaci

0% 1S SZIF. ZoD, ZoP
0% IS SZIF, ZoD, ZoP
0% IS SZIF. ZoD, ZoP
0% 1§ SZIF, ZoD, ZoP
0% 1§ SZIF, ZoD, ZoP

— 1§ SZIF, ZoD, ZoP
0% 1§ SZIF, ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP

CEQO06-3A Kvantitativni hodnoty indikator( I1.

7.f4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdaji

Spoleény
ukazatel O1 - Celkové vefejné vydaje Ne 425 889,00 IS SZIF
vystupt
Spolecny
ukazatel 02 - Celkové investice Ne (1 070 074,00 IS SZIF
vystupt
Spoleny |3 poger podpotengch
ukazatel o oce bodporenye Ne 3,00 IS SZIF
, . akci/operaci
vystupu
= 93702 Pocet podnikti
Dalsi ukazatel |, qpotenych v ramei investic do | Ne 3,00 IS SZIF
vystupu zpracovéani a uvadéni na trh
zemé&délskych produktl (bez




vicenasobného zapocitani) (4.2.1)

R4 / T6: podil zemédélskych
podniki pobirajicich podporu na

Spole¢ny ucast v rezimech jakosti, na
ukazatel mistnich trzich nebo v kratkych Ne
vysledkt dodavatelskych fetézcich a

seskupenich/organizacich
producenti (prioritni oblast 3A)

92303 Pocet ucastniki

Dalsi ukazatel |absolvujicich akce se zaméfenim
vysledki na zavadeéni a pfedavani inovaci
— priorita 3A (1.1.1, 1.2.1)

93802 Pocet zemedelskych
podnikd, které noveé zpracovavaji | Ne 1,00 IS SZIF
vlastni produkty (4.2.1)

Dalsi ukazatel
vysledkt

92020 - Podil podnikt, u kterych
Dalsi ukazatel |doslo ke zvySeni hrubé ptidané
vysledkt hodnoty (4.2.1,,16.2.2, 16.4.1,
16.3.1)

93730 Podil potravinaiskych
podnikd s podporou z PRV na
investice do ptidavani hodnoty Ne
vici vSem potravinarskym
podnikim (4.2.1)

Dalsi ukazatel
vysledkt

92302 Pocet Gcastnika, ktefi se v
Dalsi ukazatel [ramci obdobi 2014 - 2020

vysledkt ucastnili min. dvou akci — priorita Ne
3A(1.1.1, 1.2.1)
o 60000 Celkovy pocet ucastniki
Dalsi ukazatel opatfeni — priorita 3A (1.1.1, Ne

vysledkl 12.1)

7.15) Problémy ovliviujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizk4 mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.f6) Odpovéd na hodnotici otazku

V operaci 4.2.1 bylo schvaleno 314 projektti z celkového poctu podanych (914 registrovanych zadosti, 416
v investiénim zaméru a, ktery se zaméiuje na zemeédélské podniky a 498 v investicnim zdméru b, ktery
poskytuje podporu potravinaiskym podnikiim). K 31. 12. 2016 mélo celkem 97 projekttl predlozenou Zadost
o platbu. Pocet schvalenych projektii (314) ke konci r. 2016 piedstavuje téméi 22 % cilové hodnoty
podpotenych operaci, predkladatelé projekti (bez vicendsobného zapocitani) predstavuji 41 % podnikd,
které by mély byt v rdmci této operace podpoieny.

Celkovy objem veiejnych vydaji (820 mil. K¢/30 mil. EUR) na investice u schvalenych zadosti predstavuje
21 % celkovych alokovanych prostiedkli. Objem 612 mil. K¢/23 mil. EUR byl ptidélen na projekty
potravinatskych podniki (zamér b), coz odpovida cca 15 % cilové alokace na opatieni. Hodnota




proplacenych zadosti o platbu dosahuje 0,3 % z celkovych alokovanych financi. Stejného podilu dosahuje i
mira naplnéni indikétoru celkovych investic a po¢tu podpofenych operaci. Piehled ¢erpani za operaci 4.2.1
je uveden v tabulce CEQO06-3A Piehled Cerpani za operaci 4.2.1. Z tabulky mj. vyplyva, Ze prestoze pocet
uspésnych zadosti zemeédélskych a zpracovatelskych podniki se pfili§ nelisi, projekty zpracovatelskych
podniki jsou finanéné rozsdhlejsi a predstavuji témet 75 % vSech dosud schvalenych prostredki.

7 314 schvalenych projektii 75 indikovalo zavedeni inovace (23 %), celkové vetejné vydaje na podporu
zavedeni inovaci tak dosahuji cca 216 mil. K¢ (cca 8 mil. EUR). Co se tyka realizovanych projekta, tak dva
ze ti1 dosud proplacenych zavadéji inovace a poskytnutd dotace na né€ ¢ini vice nez 1 mil. K¢ (411 tis. EUR).
7 97 projekti, které jiz predlozily Zadost o platbu, jich 18 nové zpracovava vlastni produkt (27 % z cilové
hodnoty 65 podnikil); mezi proplacenymi zadostmi je to dosud pouze 1 projekt (1,5 % z cilové hodnoty).

Indikator podilu podnik, u kterych doslo ke zvysSeni vykont ¢i hrubé pfidané hodnoty, dosud hodnotit
nelze, vzhledem ke skutecnosti, Ze tyto ekonomické ukazatele jsou hodnoceny s ¢asovym odstupem po
realizaci projektu a nejsou dosud dostupna relevantni data. Cilova hodnota podilu potravinaiskych podnikt s
podporou z PRV na investice do ptidavani hodnoty je stanovena ve vysi 4 % z celkového poctu podnikd.
Dosud schvalené podniky v ramci celé operace jiz napliuji cilovy podil 4 % (konkrétné 4,4 %) podpotfenych
potravinaiskych podniki. Pokud by se vzal v potaz pouze pocet podnikii podpofenych v investiénim zaméru
b, ktery specificky cili na potravinatrské podniky, tento podil by byl 2,3 %, tedy o 1,7 % niZs§i, neZ je cilova
hodnota. Dulezitym poznatkem je také fakt, ze schvéalené projekty pfesahuji hodnotu stanovenou pro
podniky, které nové zpracovavaji nové produkty; dle dostupnych dat tuto skute¢nost indikovalo78 podnikii
(54 zemédé@lskych a 24 potravinatrskych). V porovnani s cilovou hodnotou 65 podnikt se tak jedna o 20 %
piekrocent cile.

Dalsi kolo vyzev pro ob¢ operace prob&hne na podzim 2017. Vzhledem k pfevisu zaregistrovanych a
schvalenych zadosti ve 3. kole vyzvy a poc¢tu zadatelli zatazenych v kategorii ,,Cekatel“ u 4.2.1, 1ze oCekavat
stabilni z4jem o tyto operaci i v nasledujicim kole vyzvy. Na zéklad¢ dostupnych implementacnich dat se tak
piredpoklada, ze cilové hodnoty indikatorti budou naplnény a PRV adekvatnim zpiisobem piispéje k zvyseni
produktivity a konkurenceschopnosti potravinaiskych podniki. Tato hypotéza vSak bude fadné ovéfena

v ramci Stfednédobého hodnoceni 2019, pro které budou dostupna ekonomicka data a dalsi udaje za
podpoiené podniky, a to jak z povinnych monitorovacich listl, tak z ptipadovych studii a dalSich Setieni
provedenych hodnotitelem.

V roce 2015 (pouze operace 16.2.2) a v roce 2016 bylo v rdmci 1., 2. a 3. kola vyzev pfedloZeno 61 projektt
v operaci 16.2.2 a jeden projekt v operaci 16.4.1. Z téchto zadosti bylo k 31. 12. 2016 schvaleno 27
projektl v rdmci operace 16.2.2, u ostatnich doslo zatim pouze k doporuceni ptedlozenych projekti.
Pozadovana dotace pro tyto dosud schvalené projekty ¢ini 1 058 mil. K&/39 mil. EUR (35 % z cilové
hodnoty) pro 16.2.2, pfi¢emz celkové investice se o¢ekavaji dvojnasobné (2 123 mil. K¢/79 mil. EUR).

Prvni z projektii schvalenych v rdmci operace 16.2.2 v 1. kole vyzvy v roce 2015 jiz ptedlozil zadost o
proplaceni na konci roku 2016. Lze konstatovat, Ze dosud schvalené projekty v pomérn€ vyznamné miie
napliuji nékteré stanovené indikatory, napt. vefejné vydaje (35 %), celkové investice (43 %), pocCet
podpoienych kooperacnich ¢innosti (20 %) a pocet podpotenych podniki (29 %).

V roce 2016 v ramci 3. kola vyzvy probéhl rovnéz piijem Zadosti o podporu horizontalni a vertikalni
spoluprace mezi Gcastniky kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich trhti (16.4.1). Zajem o tento typ
podpory byl velmi nizky, k 31. 12. 2016 byl zaregistrovan a doporucen pouze jeden projekt.

Zpusob vypoctu indikatora je nasledujici:

93730 Podil potravinarskych podniku s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty vici vSem




potravinarskym podnikim
Indikator bude vypocitan jako podil a / b, pticemz:

1. 93702 Pocet podnikt podpotfenych v ramci investic do zpracovani a uvadeéni na trh zemédelskych
produktli (bez vicendsobného zapocitani) (4.2.1) =3

2. Pocet vSech potravinatrskych podnikti v roce stanoveném jako vychozi pro PRV (rok 0, 2013) =8
432

93730=a/b=3/8432=0%

Hodnoty pro ostatni indikéatory jsou dostupné piimo z informacniho systému, resp. vygenerovanych
datovych soustav, nebylo proto tfeba provadét jejich vypocty.

Konkurenceschopnost prvovyrobcll v zemédélsko-potravinaiské vertikale je zaloZena predevsim na
dosahovani vysoké kvality produkce pii soucasné vysoké urovni produktivity a efektivity vyroby.
Z analyzy sektoru je vSak patrné, ze i ptes celkové vyssi produktivitu odvetvi v porovnani se
zemedeélskym sektorem, je rust efektivity v potravinafstvi stale spiSe pomaly. Témuz nasvédcuje 1
fakt, Ze v zemé&dé€lstvi se pridana hodnota ve sledovaném obdobi let 2013-15 zvysila o cca 5 %,
kdezto v potravinafstvi dle dostupnych udaji (pro rok 2015 pouze odhad) doslo ke zvySeni o cca 3
%.

Vr. 2015 a 2016 doslo k pokroku v implementaci dvou kli¢ovych operaci PRV, které ptispivaji

k napliiovani prioritni oblasti 3A — ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobct. Jedna se o investice
do zpracovani a uvadéni na trh zemedélskych produktti (4.2.1) a o podporu vyvoje novych produkta,
postupti a technologii pfi zpracovani zemédélskych produkti a jejich uvadéni na trh (16.2.2). U obou
doslo v r. 2016 k schvaleni projekt v pétinové nebo tietinové vysi celkové alokace vetejnych vydaji
na tuto operaci a zaroveil k podpofe vyznamného podilu cilenych podniki (20,3 % a 40,7 %).
Program podpofil nové zavedeni zpracovani zeméd¢elskych produkti u piiblizné ¢tvrtiny piijemct
opatfeni, v podobné miie podpofil zavedeni inovaci pifijemct v opatieni. Podpofil investice do
zvySovani ptfidané hodnoty u pfiblizné 4 % vSech potravinaiskych podnika.

Piispévek programu ke zvySovani konkurenceschopnosti podnikii podporou zapojeni do KDR ¢&i
participace na mistnich je prozatim okrajovy. Do operace podporujici kratké dodavatelské fetézce se
dosud ptihlasil pouze 1 zadatel, pficemz cilova hodnota podpotfenych koopera¢nich ¢innosti je 40.

Efekty operaci zamétenych na zvySovani kvalifikacni urovné a znalostni zékladny bude ovéfovano v
Pribézné zprave z hodnoceni za 1. pololeti 2017 formou ovéteni ndvaznosti intervenci v rdmci opatieni MO1
a dalSich (investi¢nich) operaci, podobn¢, podrobné analyza bariér implementace v ramci operaci
zamé&fenych na spolupraci s nizkym zajmem zadatell (16.4.1).




Projekty schvilené | Projekty schvilené % z celkové

Investiéni zimér Poéet projekti

L ——

a) zemédélské podniky 416 147 207 909 467 K¢ T694651€ 5.3%

k 31.12. 2016 k 31.12. 2016 alokované ¢astky

b) zpracovatelské podniky 498 167 612 258 871 K¢ 22659470 € 15.7%

914 314 820 168 338 K¢ 30354121 € 21,0%

CEQO6-3A - Prehled ¢erpani za operaci 4.2.1

7.f7) Zavéry a doporuceni
7.f7.a) Zavery/doporuceni 1

Zaveér:

7.1 Na zaklad¢ dosud schvalenych projekti (nikoli jiZ proplacenych) Ize sledovat pozitivni trend

v napliiovani cilovych indikatort PRV, které by mély vést k bezproblémovému naplnéni milniku 2018 u
podpor urcenych investice do zpracovani a uvadéni na trh zeméd¢lskych produktl a o podporu vyvoje
novych produktli, postuptli a technologii pfi zpracovani zemedélskych produkti a jejich uvadeéni na trh.

Doporuceni:




7.f7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

7.2 Dosud pouze jeden zadatel projevil zajem o podporu v ramci operace na podporu Horizontalni a
vertikalni spoluprace mezi ucastniky kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich trhi. Dosazeni milniku
této operace je tak vyrazné ohrozeno.

Doporuceni:

D2 Vyhodnotit absorp¢ni kapacitu/potiebnost podpor na tcast v kratkych dodavatelskych fetézcich,
Propagovat intenzivnéji ptinosy podpory potenciondlnim zadatelim, usnadnit / facilitovat pfipravu projektt
a zadosti. Piipadné, piesunout alokované prostiedky do operaci, o n€z je mezi cilovymi subjekty veétsi
zajem.

7.g) CEQO07-3B - Do jaké miry podpofrily intervence programu rozvoje venkova predchazeni a rizeni
rizik v zemédélskych podnicich?

Tato otazka je oznaCena jako nerelevantni pro tuto verzi vyrocni zpravy o provadeéni

Tato prioritni oblast neni programovana

7.h) CEQO08-4A - Do jaké miry podpofrily intervence programu rozvoje venkova obnovu, zachovani a
zvySeni biologické rozmanitosti (véetné oblasti sité Natura 2000, v oblastech s prirodnimi ¢i jinymi
zvlastnimi omezenimi), zemédélstvi vysoké prirodni hodnoty a stav evropské krajiny?



7.h1) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e M10 - AEKO - Agroenvironmentalné-klimatické opatieni (¢l. 28) — Operace 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3,

10.1.4, 10.1.6, 10.1.7

13.1.1, 13.2.1, 13.3.1

M11 - Ekologické zemé&dé€lstvi (€l. 29) —Operace 11.1.1, 11.2.1

M12 - Platby v ramci sit¢ Natura 2000 a podle rdimcové smérnice o vodé (¢l. 30) — Operace 12.1.1

M13 - Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvla$tnimi omezenimi (¢l. 31, 32) — Operace

M15 - Lesnicko-environmentalni platby (¢l. 34) — Operace 15.1.1, 15.2.1

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se o¢ekava vedlejsi

prispévek k této prioritni oblasti:

e MOI — Pfeddvani znalosti a informacni akce (Cl. 14) — Operace 1.1.1, 1.2.1

MO04 - Investice do hmotného majetku (¢l. 17) — Operace 4.3.1

Operace 8.4.1,8.5.1, 8.5.2, 8.5.3

MO2 — Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zemédélstvi (¢l. 15) — Operace 2.1.1

MO8 - Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani zivotaschopnosti lest (¢1. 21 - 26) —

MI10 - AEKO - Agroenvironmentalné-klimatické opatieni (¢l. 28) — Operace 10.1.5, 10.1.8

7.h2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dal$imi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledk

Doslo k zajisténi efektivniho transferu znalosti v
oblasti Obnovy, zachovani a zvySeni biologické
rozmanitosti

Opatieni 1.1.1 - 0.1 (92501) 0.3 (92702), O.12
(92301), 0.11

Aktivity zaméfené na oblasti s relevanci pro PO 4A

40018 Pocet Gicastnikti absolvujicich akce a
kvalitativni zhodnoceni pfinosti se zaméfenim na
obnovu, zachovani a zvyseni biologické
rozmanitosti

Doslo k zajisténi efektivniho transferu znalosti v
oblasti Obnovy, zachovani a zvyseni biologické
rozmanitosti

Opatfeni 2.1.1 - 0.1 (92501), O.13 (92401), 0.3
(92702) ) - Aktivity zamétené na oblasti s relevanci
pro PO 4A

40019 Pocet poradenskych aktivit

v oblasti Obnovy, zachovani




a zvySeni biologické rozmanitosti

Zlepseni stavu krajiny na zaklad¢ realizace )
spole¢nych ekologickych zatizeni v ramci KoPU

94103 (ENVI) Celkova plocha pozemka s
realizovanym ekologickym opatifenim v ramci
pozemkovych Gprav

94103 - Celkova vyméra realizovanych
ekologickych opatfeni (ha) (4.3.1)

Schvalena a realizovana spole¢na ekologicka
zatizeni - ptipadové studie

Zvyseni biologické rozmanitost na podpofenych
plochach (biodiverzita na podpofenych plochach
byla obnovena, zachovana, zvysena)

Pocetnost a procentni zvySeni/snizeni cilovych
skupin organismt na podporovanych

a nepodporovanych (kontrolnich) plochach (PO 4A)
(operace s hlavnim efektem: 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3,
10.1.4,10.1.6,10.1.7, 11.1.1, 11.2.1)

Zvyseni kvality a rozlohy vhodnych zdrojti pro
ochranu a

reprodukci genofondu lesnich dievin

Podil, pocet a vymeéra uznanych jednotek
zafazenych do Néarodniho programu oproti uznanym
jednotkam, které nejsou zarazeny do Narodniho
programu (dle ERMA) (15.2.1)

Zvyseni piispévku k plnéni celospolecenskych
funkei lesa

R6 / T8: podil lesni pudy / jinych zalesnénych ploch,
na néz se vztahuji smlouvy o obhospodaiovani
podporujici biologickou rozmanitost (prioritni
oblast 4A)

Vyhodnoceni piispévku k plnéni celospolecenskych
funkei lesa (bioprodukéni a ekologicko-stabiliza¢ni)
- operace s hlavnim efektem: 15.1.1 a 15.2.1,
(operace s vedlej$im efektem: 8.4.1, 8.5.1, 8.5.2,
8.5.3)

Urovei pokryti oblasti vysoké piirodni hodnoty,
oblasti Natura 2000 a jinych cennych lokalit
podporovanymi plochami

R7 /T9: podil zeméd¢lské pady pod zavazkem
obhospodatovani podporujicim biologickou
rozmanitost a/nebo krajinu (prioritni oblast 4A)

Kvantifikace podilu ploch na vymezeném tizemi na
zaklad¢ analyzy GIS vrstev (LPIS)

(operace s hlavnim efektem R7: 10.1. mimo 10.5 a
8,11.1.1,11.2.1, 12.1.1; nad rdmec R7: 13.1.1,
13.2.1, 13.3.1)

(operace s vedlejsim efektem: 10.1.5, 10.1.8)

7.h3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

managementt.

\Data mining

Statisticka analyza

Vzhledem ke stavu implementace je na tuto fazi kladen zakladni diraz. Prvotni izemni vyhodnoceni
zacileni a rozsahu jednotlivych managementl ovéii spravnost nastaveni dil¢ich podminek jednotlivych

Data mining predstavuje st€¢Zejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskadny kvantitativni
udaje z informacniho systému SZIF pro vSechny sledované indikatory. Vzhledem k tomu, ze zadné
vzdélavaci, informaéni, poradenské, projekty spoluprace ani ekologické opatieni v ramci KoPU nebyly k 31.
12. 2016 pln¢ ukonceny a proplaceny, realna hodnota sledovanych indikatorti k tomuto datu je 0. VUéi
cilovym hodnotam je v mhodnoceni porovnavana ziskana hodnota z implementace programu.




Indikatory R7 a R6 nebyly dostupné v IS SZIF v agregované podob¢ a bylo je nutné vypocitat na zakladé
udaju z LPIS.

G1S analyza - Podil oblasti vysoké prirodni hodnoty, oblasti Natura 2000 a jinych cennych lokalit
pokryvajici podporované plochy byly kvantifikovany na zdakladé analyz GIS vrstev.

1. Byl vypocten procentni podil zavazkl (aktualni 2016) vii¢i lokalitdm, které spliiuji podminky podpory
(dle podminek ptislusné operace). Zdrojem pro vypocet byly podpotené plochy (xls vystup IS SZIF) a
uzemi/vrstvy zpusobilé pro podporu (GIS vrstvy — LPIS). Vypocet byl proveden a vyhodnocen na trovni
jednotlivych operaci a titult podpory.

2. Pokryti oblasti vysoké piirodni hodnoty, oblasti Natura 2000 a jinych cennych lokalit byla zalozena na
vyhodnoceni pokryti vymezenych ekosystému a biotopii podpofenymi plochami (GIS vrstvy — LPIS,
ENVIRO, NATURA2000, xls. se zavazky). V CR jsou jako oblasti s vysokou ptirodni hodnotou (HNV)
definovéana zvI4sté chranéna izemi (ZCHU), ochranna pasma narodnich parkt (OP NP), Natura 2000 a
vymezené cenné biotopy ve volné krajin€. V prioritnich oblastech je vhodny nadstavbovy titul zdvazné
vymezen na zakladé mapovani biotopll organy ochrany ptirody (OOP) v LPIS.

Vyhodnoceni piispévku k plnéni celospolecenskych funkci lesa

Data pro vyhodnoceni podpotenych ploch nejsou k dispozici - hodnoceni dopadii bude provedeno az v ramci
Strednedobeho hodnoceni v roce 2019.

Podil, pocet a vvméra uznanych jednotek zaiazenych do Narodniho programu oproti uznanym
jednotkam, které nejsou zairazeny do Narodniho programu

[Hodnoceni dopadii bude provedeno az v ramci Stirednédobého hodnoceni v roce 2019.
Desk research a syntéza vystupii — reSerse externé zpracovanych studii

[Hodnoceni dopadii bude provedeno az v ramci Stirednédobého hodnoceni v roce 2019 - Hodnoceni
biodiverzity, zvySeni biologické rozmanitosti na podpotenych plochach, bude provedeno na zaklad¢ reserse
a vyhodnoceni vysledki studie zpracované dle Metodiky monitoringu agroenvironmentéalné-klimatickych
opattfeni. Na zaklad¢ dat a vysledkt studie bude sestaveno kvantitativni a kvalitativni vyhodnoceni:

¢ rozdilu biologické rozmanitosti mezi plochami podporovanymi a nepodporovanymi
e vyvoje pocetnosti cilovych skupin organismu

KVALITATIVNI METODY:

Kvalitativni vphodnoceni piispévku pro podporu biodiverzity a krajiny

Vystupy kontrafaktudlniho vyhodnoceni rozdilu biologické rozmanitosti mezi plochami podporovanymi a
nepodporovanym budou, pro vyhodnoceni u¢innosti intervenci pro podporu biodiverzity a krajiny, doplnény
kvalitativnim vyhodnocenim na urovni ptijemct. Prvni Setfeni u pfijemct je planovano na prelom roku
2017/2018. Dalsi Setfeni budou dopliiovana a realizovanana v navaznosti na zjisténi z kvantitativnich metod

wrwe

Piipadové studie

Vzhledem k tomu, Ze zadné projekty v rdmci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny piipadové studie podpotenych akci / projektti. Tyto budou provedeny v ramci




hodnoceni budou piinosy vzdélavacich a informacnich akei (1.1.1, 1.2.1) pro oblast obnovy, zachovani a
zvySeni biologické rozmanitosti.
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7.h4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdaji

R6 / T8: podil lesni pudy / jinych
zalesnénych ploch, na néz se
vztahuji smlouvy

o obhospodafovani podporujici
biologickou rozmanitost (prioritni
oblast 4A)

Spoleény
ukazatel
vysledki

R7/T9: podil zemédélské pady
Spolecny pod zavazkem obhospodafovani
ukazatel podporujicim biologickou Ne
vysledku rozmanitost a/nebo krajinu
(prioritni oblast 4A)

Vyhodnoceni ptispévku k plnéni
celospolecenskych funkci lesa
Dalsi ukazatel (biopfod}lkyéni a ekologicko- )
visledkit stabiliza¢ni) - operace s hlavnim Ne

efektem: 15.1.1 a 15.2.1, (operace
s vedlejsim efektem: 8.4.1, 8.5.1,
8.5.2,8.5.3)

Podil, pocet a vyméra uznanych
jednotek zatazenych do

Dalsi ukazatel |Narodniho programu oproti
vysledkt uznanym jednotkam, které nejsou
zatazeny do Narodniho programu
(dle ERMA) (15.2.1)

Ne

94103 (ENVI) Celkova plocha
pozemk s realizovanym
ekologickym opatifenim v ramci
pozemkovych Gprav

vysledki 94103 - Celkové vyméra Ne

realizovanych ekologickych
opatfeni (ha) (4.3.1)

Schvalend a realizovana spolecna
ekologicka zatizeni - pfipadové




studie

Opatieni 1.1.1 - 0.1 (92501) 0.3
(92702), 0.12 (92301), 0.11

Aktivity zaméfené na oblasti s

Dalsi ukazatel relevanci pro PO 4A

vysledki 40018 Pocet tcastnikil
absolvujicich akce a kvalitativni
zhodnoceni pfinost se zaméfenim
na obnovu, zachovani a zvyseni
biologické rozmanitosti

Opatieni 2.1.1 - 0.1 (92501), O.13
(92401), 0.3 (92702) ) - Aktivity
zaméfené na oblasti s relevanci
pro PO 4A

Dalsi ukazatel

b 3 40019 Pocet poradenskych aktivit Ne
vysledkil

v oblasti Obnovy, zachovani

a zvyseni biologické rozmanitosti

Kvantifikace podilu ploch na
vymezeném uzemi na zakladé
analyzy GIS vrstev (LPIS)

(operace s hlavnim efektem R7:
Dalsi ukazatel 10.1. mimo 10.5a 8§, 11.1.1,
11.2.1, 12.1.1; nad rAmec R7: Ne

ysledka
Y 13.1.1, 13.2.1, 13.3.1)

(operace s vedlejsim efektem:
10.1.5,10.1.8)

Pocetnost a procentni
zvySeni/snizeni cilovych skupin
organismil na podporovanych

a nepodporovanych (kontrolnich)
plochach (PO 4A) (operace s Ne
hlavnim efektem: 10.1.1, 10.1.2,
10.1.3,10.1.4, 10.1.6, 10.1.7,
11.1.1,11.2.1)

Dalsi ukazatel
vysledki

7.h5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjiSténi z hodnoceni, které se vyskytly

Metodologicka rizika feSeni a zptlisoby jejich mitigace

Vzhledem k rozsahu dat a naro¢nosti jejich zpracovani se jedna o technické obtize. Nebyly zjistény vécné
nedostatky. GIS analyza na zdklad¢ dat LPIS ptfedstavovala fadu piekazek pro vyhodnoceni. V prvé fadé se
jedna o technické problémy spojené s moznosti prace s velmi rozsdhlymi datovymi soubory a s tim
spojenymi problémy pfi praci s jednotlivymi vrstvami GIS. Urcitou piekaZzkou pro agregaci a feSeni
prekryvii v GIS vrstvach je absence, resp. nemoznost ziskani prostorovych informaci k zavazkim pro
jednotliva opatieni/tituly. V ptipad¢, kdy dil padniho bloku zasahuje pouze ¢asti do nékteré z oblasti HNV
(typicky napt. Natura2000), tj. také zavazky se tykaji pouze ¢asti dilu ptidniho bloku, neni mozné v ramci
GIS analyzy presn¢ urcit miru piekryvu/doplitkovosti zdvazki vice opatieni na urovni konkrétniho dilu
pudniho bloku, protoze prostorové informace jsou k dispozici pouze na Grovni celého ptidniho bloku. Z
tohoto diivodu bylo pro dosazeni vétsi presnosti nutné fesit pokryti oblasti HNV, Natura2000a jinych




cennych lokalit zavazky tesit na zaklad¢ analyzy dat v XLS. Zavazky jsou vztazeny k celkové plose
VZCHU, Natury2000 a ENVIRA, ktera je v LPIS. Ochranna pasma narodnich parkii (OP NP) nejsou

v LPIS samostatné vymezena, nicmén¢ jsou soucasti vrstvy ENVIRO (cennych biotopti), v rdmci niZ jsou
zahrnuta do hodnoceni. Pii vypoctu celkové zazdvazkované plochy pro konkrétni dil piidniho bloku (celkem
za vSechna opatieni s hlavnim efektem) pak byla v pfipadé prekryvu brana do tivahy rozloha nejvétsiho
zavazku na piislusSném ptadnim bloku.

Pro dalsi kroky hodnoceni je navrhovéna technicka uprava zpracovani dat v podobé zavedeni uzsiho ¢lenéni
na urovni mensi izemni jednotky.

7.h6) Odpoved na hodnotici otdzku

ZvySeni biologické rozmanitosti na podporenych plochach (biodiverzita na podporenych plochiach
byla obnovena, zachovana, zvySena)

Ve stavajici fazi implementace programu se hodnoceni zamétfuje na vyhodnoceni podilu ploch pod zavazky
a oCekavané piinosy. Diiraz je poloZen jak na pokryti zptisobilych ploch, tak oblasti HNV. V soucasné dob¢
je (predbézn€) pro hodnoceni dopadti mozné vyjit z vystupti ptedchozich Setfeni a o¢ekavanych piinost
realizovanych opatfeni, které vyplyvaji z charakteru a podminek zavazki, které zemédélci na podpofenych
plochach dodrzuji. Vyhodnoceni dopadl podporovanych managementti na biologickou rozmanitost bude
predmétem vyhodnoceni ve stfednédobém hodnoceni v roce 2019. Toto vyhodnoceni bude zaloZeno na
detailnich kontrafaktualnich in-situ studiich, jejichz cilem bude pfinést informace o dopadu managementli na
biodiverzitu (obnova, zachovani, zvyseni) na podpotfenych plochéach (studie budou zpracovavany dle
harmonogramu evalua¢niho planu PRV). In-situ hodnoceni bude realizovano samostatnymi studiemi v ramci
technické pomoci. Metodologie studii byla nastavena na zakladé ptedchozich zkusenosti s védeckymi
pracovniky. V soucasné dobé¢ je vSak (predbézné) pro hodnoceni mozné vyjit z vystupti predchozich Setfeni
a ocekdvanych pfinosi realizovanych opatieni, které vyplyvaji z charakteru a podminek zavazka, které
zemedelci na podpotenych plochach dodrzuji.

Opatieni/operace s primarnim ptispévkem k plnéni PO 4A Obnova, zachovani a zvyseni biologické
rozmanitosti (véetné oblasti sit¢ Natura 2000, v oblastech s pfirodnimi ¢i jinymi zvla$tnimi omezenimi),
zemédelstvi vysoké piirodni hodnoty a stavu evropské krajiny pfispivaji k tomuto cili zejména diky
dodrzovani podminek, které snizuji negativni vliv hospodateni na zivotni prostiedi a podporuji zvySovani
biologické rozmanitost. Pfinosy realizovanych opatfeni pro biodiverzitu lze z hlediska zaméfeni zavazkt
ramcove rozdelit na:

e dodrzovani Setrnych zpiisobli hospodaieni s minimalizaci vstupli a vyuzivani postupt a technologii,
které jsou Setrnéjsi k zivotnimu prostiedi (zejm. integrovana produkce, ochrana ¢ejky chocholaté a
nadstavbové tituly oSetfovani TTP v ramci AEKO a dodrzovani postupt EZ na orné ptdé, v sadech,
vinicich a chmelnicich a TTP; Natura 2000),

o udrzitelné obhospodatovani travnich porostli na zeméd¢lské pid¢€ a dodrzovani pravidelnych seci a
pravidelného spasani travnich porostit dobytkem (AEKO — oSetfovani TTP, EZ — TTP, Natura 2000,
LFA),




e podpora biopast na orné piidé (v ramci AEKO).

Dodrzovani Setrnych zptisobtt hospodareni s minimalizaci vstupti (omezeni uzivani piipravkl na ochranu
rostlin a hnojiv) a vyuzivajicich postupy a technologie Setrnéjsi k zivotnimu prostiedi, véetné opateni jako
je sledovani a dodrzovani limith tézkych kovi s pozitivnim dopadem na biodiverzitu (snizeni polutantl) a
podpora plodin/kultur ve prospéch slozek zivotniho prostfedi, je napliiovano na zékladé zavazkl zemédélch
na orné pude¢ v ramci Agroenvironmentalné — klimatickych opatfeni (AEKO) a Ekologického zeméd¢lstvi
(EZ). Zemédélci v ramci téchto opatteni napliuji vétsinu titulii a celkové jejich zdvazky pokryvaji
zemédélskou padu v rozsahu prekracujici cilové hodnoty a dosahuji vysokého pokryti celkové vymezené
zpisobilé plochy. Zavazky zemédélcii na dodrzovani Setrnych zptisobli hospodateni s pozitivnim efektem na
biodiverzitu v disledku snizeni vstupii a dodrzovani piedepsanych postupt v ramei integrované produkce
(AEKO) pokryvaji 27 747 ha, a dosahuji tak 98,7 % ptedpokladaného pokryti zavazki. Zemédélci se
celkové pti péstovani ovoce, révy vinné a zeleniny a jahodniku zavazali k dodrzovanim predepsanych
postuptl na 64,0 % celkové plochy téchto kultur. Podpora zemédélct hospodaticich v systému ekologického
zemedelstvi (EZ), které je Setrné k Zivotnimu prostiedi, a ma tak pozitivni dopady na biodiverzitu[1], je
cilena jak na ornou piidu, sady, vinice a chmelnice, tak i na trvalé travni porosty. Podporu na zachovani
postuptt EZ miize obdrzet zemédélec dodrzujici postupy ekologického zemédelstvi pod pétiletym zavazkem.
Zavazky o rozsahu 426 527 ha pokryvaji 97,4 % cilové hodnoty a téméf vSechny (99,5 %) stavajici plochy
obhospodaiované dle postupt ekologického zemédélstvi. Vysoké pokryti je ddno zejména zavazky na
trvalych travnich porostech, u kterych mira pokryti dosahuje 99,8 % cilové hodnoty, viz niZe. U ostatnich
kultur dosahuje predpokladana hodnota zavazki hospodateni v rezimu ekologického zemédélstvi niz§iho
pokryti, a to 93,1 % cilové hodnoty (51 184 ha) na orné pud¢, 82,9 % zptisobilé plochy (3 518 ha) u sadt
(94,9 % u intenzivnich a ostatnich sadii a 52,8 % u krajinotvornych sadil) a 76 % cilové hodnoty (322 ha) u
vinic a chmelnic. Dal§im cilem je podpofit pfechod zemédélcti k dodrzovani postupt EZ. Zavazek
zemedélet ke konverzi z konvenéniho zplisobu hospodareni na hospodareni v systému ekologického
zemédelstvi dosahl rozlohy 49 569 ha a jiz tak o 24,7 % ptekrocil cil stanoveny do roku 2020. S cilem
podpofit ptechod zemédélct k dodrzovani postupt EZ je v rdmci pravidel poskytovani dotaci umoznén i
plochach pod zavazkem ptedpokladat pozitivni vliv EZ a integrované produkce ve vztahu k biologické
rozmanitosti i ekologické a estetické hodnoté krajiny.

Udrzitelné obhospodafovani travnich porostii na zemédélské ptid€ je podporovano prostrednictvim
kompenzacnich plateb v oblastech se ztizenymi pfirodnimi podminkami (LFA a Natura 2000) a
prostiednictvim agroenvironmentalné — klimatickych opatieni a v ramci podpory ekologického zemédélstvi.
Samotné oSetfovani travnich porostii formou pravidelnych seci a spasdnim zajist'uje zachovani cennych
lucnich spolecenstev, které by jinak byly vytlateny invaznimi druhy a naletovymi dievinami, a kromé
ptinosi z hlediska biodiverzity tak celkové pfispiva i k zachovani stavu evropské krajiny. Stanoveni
minimalni intenzity chovu hospodaiskych zvitat zajistuje zachovani tradi¢nich zptsobli obhospodatrovani
TTP, obzvlasté v horskych a podhorskych oblastech, které dlouhodobé utvareji typicky charakter krajiny
venkova v CR. Zavazky zemédélct zaméfené na udrzitelné obhospodatovani travnich porostil v oblastech s
ptirodnimi omezenimi LFA pokryvaji 822 787 ha, tj. 97,0 % celkové plochy travnich porosti v téchto
oblastech. V jednotlivych oblastech LFA je pak na travnich porostech napliiovan cilovy rozsah zavazkt

v oblastech LFA-H na 100,1 %, u oblasti LFA-S je cilova hodnota pfekra¢ovana o 3,4 % a u oblasti LFA-
O dosahuji zdvazky 98,9 % cilové hodnoty. V oblastech 1. zon NP a CHKO, ve kterych je kromé&
samotnych postupl drzby danych pfislusnym zévazkem také nutné dodrzovat zakonné limity hnojeni, je

v ramci opatieni Natura 2000 pokryto zavazky 5 446 ha, a je tak naplnéno 99,0 % cilové hodnoty a pokryto
92,6 % celkové zptisobilé plochy. Zajem zeméd€lct je 1 o vstup do pétiletého zavazku zajisténi obecné péce
na extenzivnich loukach a pastvinach v ramci AEKO, kde zavazky v rozsahu 692 407 ha o vice nez 30 %
prekracuji predpokladané cilové hodnoty a celkove je pokryto 90,9 % predmétného tizemi. Vzhledem

k provazanosti s hospodatfenim v oblastech LFA je v ramci tohoto zdvazku dale upravena intenzita chovu




hospodarskych zvitat tak, aby byla zajiSténa ptizniva Groven zatizeni/obhospodatovani trvalého travniho
porostu, a rovnéz je tak podporovano setrné hospodateni s zivinami.

Zéavazky v ramci nadstavbovych titulli oSetfovani travnich porostii (AEKO) pro zemédélce, kromé zajisténi
pravidelné diverzifikované sece smétujici, s ohledem na specifické podminky dané lokality, k zajisténi urcité
mozaikovosti krajiny a spasani dobytkem, znamenaji dodrzovani i1 dalSich pozadavki spojenych s
vyuzivanim postupi a technologii, které jsou Setrné€jsi k Zivotnimu prostiedi (napf. omezeni vyuziti hnojiv,
technologie seCe s ohledem na vyvojova stadia, pohyb vyssich obratlovcii, nastaveni specifickych podminek
hospodareni s ohledem na konkrétni rostlinné druhy atd.). Zavazky nadstavbovych titulli oSetfovani travnich
porostii (AEKO)[2] v rozsahu 196 458 ha se zatim dati pokryt 90,0 % celkové zptsobilé plochy
podporovanych biotopil. Zavazky hospodareni v rezimu ekologického zemédélstvi na trvalych travnich
porostech, které mimo jiné znamena vylouceni pouzivani primyslovych hnojiv, v rozsahu 371 140 ha
pokryvaji de facto cely rozsah cilové a zptsobilé plochy.

Za specifickou lze oznacit podporu biopast na orné pud¢, které u krmnych biopast podporuji biodiverzitu
specialni smési plodin podporujici populace ptakii a drobnych obratlovct, poskytnutim utoc¢isté drobnym
obratlovcim a zvySenim potravni nabidky s dopadem na rozvoj ptacich spoleCenstev a ostatnich zivocisSnych
druhii. Nektarodarné biopasy pak slouzi k podpote opylovaci v zemédélské krajin€ vytvorenim
neproduk¢nich kvétnatych ploch zajistujicich potravni zdroje pro opylovace. V ramcei obou zavazki je zcela
zakazano pouzivani hnojiv. V soucasné dobé zavazky zeméd¢€lct v rozsahu 1 929 ha pokryvaji 77,2 %
cilové hodnoty (114,0 % u krmnych biopasii a jen 27,8 % u nektaroddrnych biopasti).

Vzhledem k tomu, Ze cilové hodnoty indikatorti vztahujicich se k pokryti ptedpokladanych ploch jsou
napliovany, lze o¢ekdvat dosazeni ocekavanych dopadt danych opatteni v oblasti biodiverzity. Na zakladé
piredpokladat pozitivni vliv opatfeni AEKO, EZ, LFA a Natura 2000 ve vztahu k biologické rozmanitosti i
ekologické a estetické hodnoté krajiny. V oblasti ochrany biodiverzity 1ze ocekavat piinos téchto opatieni
piedevsim z hlediska snizeni ohrozeni druhti a stanovist’ hnojenim (v dasledku Setrného zptsobu
hospodareni), a dale také prostfednictvim omezeni §ifeni invaznich druht, hromadéni organické hmoty v
pudée ¢i snizeni miry upousténi od hospodareni (a rizika nasledné ztraty biodiverzity, zejména u Spatné
ptistupnych travnich porostl s ¢asto vysokou ptirodni hodnotou). Redlny pfinos téchto operaci k zachovéni a
obnov¢ biodiverzity bude vyhodnocen na zéklad€ zpracovani externich kontrafaktuélnich in-situ studii v
ramci sttednédobého hodnoceni v roce 2019.




V €R jsou jako oblasti s vysokou pfirodni hednotou (HNV) definovana zvidsté chranéna dzemi (ZCHU), ochranna pasma narodnich parkd (OP
NP), Natura 2000 a vymezené cenné biotopy na TTP (na zakladé mapovani biotopd organy ochrany pfirody v LPIS). Detailni vyhodnoceni
pokryvu jednotlivych oblasti vietné statistického a grafickeho vyhodnoceni je sou€asti prilohy zpravy.

Zaravazkovana plocha v oblastech velkoplodnych chranénych tzemi (VZCHU) dosahla 224 471,06 ha (12,2 % z celkového rozsahu zavazkd
s primarnim piispévkem k pinéni PO4A) a pokryla 72,0 % Gzemi velkoplo&nych chranénych dzemi. Miru pokryti zpasobilé plochy na dzemi
VZCHU Ize oznatit za vysokou a cdpovidajici realizaci operaci jako celku u cdetfovani TTP v ramci AEKO a Natura 2000. U ekologického
zemédélstvi a LFA je pak na uzemi VZCHU dosahovana nizéi mira pokryti ne u téchto opatfeni jako celku. U LFA je v ramci VZCHU pokryto
zdvazky 83 % zplsobilé plochy oproti 96,5 %. U Zachovani postupd EZ je v ramei VZCHU pokryto zavazky jen 84 % zpisobilé plochy oprofi
99,5 % u opatfeni jako celku. U Prechodu na EZ je pokryto pouze 1 % zplsobilé plochy na tzemi VZCHU.

Zazavazkovana plocha v oblastech Natura 2000 — evropsky vyznamné lokality (EVL) dosahla 118 603,51 ha (6,5 % celkového rozsahu zavazka
s primarnim prispévkem k plnéni PO4A) a pokryla 68,2 % Gzemi EVL. Miru pokryti zpasobilé plochy na dzemi Natura 2000 — EVL Ize, obdobné
jako u VZCHU, oznatit za vysokou a odpovidajici realizaci operaci jako celku u opatfeni Natura 2000 {pokryto 90,4 % zplisobilé plochy) a o néco
nizsi u odetfovani TTP v ramci AEKO (pokryto 88,2 % zplsobilé plochy). U ekologického zemédélstvi je pak i na uzemi Natura 2000 — EVL
dosahovano niz&ich mér pokryti zplsobilé plochy neZ u opatieni jako celku (68,0 % oproti 99,5 % zplsobilé plochy pro zachovani EZ ajen 2,1 %
u pfechodu na EZ).

Zazavazkovana plocha v oblastech Natura 2000 — ptaéi oblasti (PO) dosahla 92 861,16 ha (5,1 % celkového rozsahu zavazkd s primarnim
prispévkem k pinéni PO4A) a pokryla 63,6 % tzemi PO. Miru pokryti zpsobilé plochy na tzemi Natura 2000 — PO Ize, obdobné jako u VZCHU,
oznatit za vysokou a dokonce prekraéujici realizaci operaci jako celku u opatfeni Natura 2000 (pokryto 99,9 % zpidsobilé plochy)a o u
oSetfovani TTP v ramci AEKO (pokryto 96,4 % zpisobilé plochy). U ekologického zemé&délstvi je pak i na izemi Natura 2000 — PO dosahovano
niz&ich mér pokryti zphsobilé plochy neZ u opatfeni jako celku (80,5 % oproti 39,5 % zpasobilé plochy pro zachovani EZ a jen 4,8 % u pfechodu
na EZ).

Zazavazkovana plocha v oblastech cennych biotopd wymezenych organy ochrany prirody (OOP) dosahla rozlohy 265 786,75 ha (14,5 %
celkového rozsahu zavazk( s primamim prispévkem k pinéni PO4A) a pokryla 93,8 % dzemi cennych biotopl na zemédélské padé. Miru pokryti
zplsobilé plochy na dzemi cennych biotopd |ze oznadit za vysokou a dokonce prekraéujici realizaci operaci jake celku. U opatfeni Natura 2000
bylo pokryto 91,3 % zpusobilé plochy, u ofetfovani TTP v ramci AEKQ bylo pokryto 34,2 % zpadsobilé plochy, v rémei zavazkd na zachovani
ekologického zemédélstvi 100 % zpasobilé plochy.

CEQO8-4A Uroveh pokryti oblasti vysoké pFirodni hodnoty, oblasti NATURA 2000 a jinych cennych lokalit podporovanymi plochami_1

Realizace uvedenych opatfeni podporuje zachovani udrZitelného hospodafeni na zazavazkovanych plochach v oblastech s vysokou pfirodni
hodnotou (HNV), zejména v oblastech s omezenim hospodareni. Tim pfispiva ke sniZeni nzika upousténi od hospodafeni na téchto plochach, a
tim k zabranéni pfipadné degradaci cennych biotopd a sniZeni biodiverzity. | vzhledem k vysoké mife pokryti zplsobilyjch ploch v oblastech HNV
lze dosaZeni téchto dopadi ofekavat. Dochazi tak ke stabilizaci predmétu ochrany zvla&té chranénych dzemi i oblasti Natura 2000 (ptaich
oblasti i evropsky vyznamnych lokalit). Diky aplikaci vhodnych zpisobi ogetfovani travnich porostl Ize ofekavat pozitivni viiv realizovanych
opatieni na zachovani £i zlepSeni stavu ploch cennych biotopd. Pozitivni dopady opatfeni na celkové zlepdeni biodiverzity v oblastech HNV jsou
vEak omezeny v tom smyslu, Ze rozsah zplsobilé plochy pokryva pouze £ast rozlohy cennych biotopa.

Z hlediska vyhodnoceni pispévku v oblasti biodiverzity jsou aktivity programu zaméfeny rovnéZ na lesni oblasti (M15). Implementace lesnickych
opatfeni zapotala aZ v roce 2016, kdy probé&hl prvni pfijem Zadosti. V soufasné dobé (k 31. 12. 2016) tak nelze zhodnotit, pfitemzZ na zakladé
vysledkd prvnich vyjzev lze usuzovat, Ze realizace opatfeni smé&fuje k naplnéni ofekavaného rozsahu z hlediska plognych opatfeni (15.1).
Vyznamnou roli pfitom hraji rovnéz zavazky z predchazejicich obdobi. Vzhledem k pribéhu (posunu) administrace bude dopad opatfeni ve
vazbé na finanéni Eerpani hodnocen v dali fazi pokroku. Vzhledem k rozsahu opatfeni je hodnoceni zaméfeno na specifické oblasti viivu
lesnich ekosystémil. Jedna se zejména o

CEQO8-4A Urovef pokryti oblasti vysoké pFirodni hodnoty, oblasti NATURA 2000 a jinych cennych lokalit podporovanymi plochami_2




Zvyseni prispévku k plnéni celospolecenskych funkci lesa

Dopady realizace operaci budou pfedmétem hodnoceni ve Strednédobém hodnoceni v roce 2019. Data pro vyhodnoceni pfispévku k plnéni
celospolefenskych funkei lesa budou zajistovana z 1S SZIF. Daléim podkladem budou data prostorové analyzy LPIS. Kvalitativni analyza a
vyhodnoceni bude provedenc na zakladé metedik dedanych MZe: Metodiky vyhodnoceni pfispévku k plnéni celospolefenskych funkei lesa
{UHUL}) a Metodiky hodnoceni lesnickych opatfeni (CZU Praha + MENDELU Bmo). Natasovani téchto aktivit se vaZe na modelovy pfistup
wyhodnocovani diouhodobého efektu, a to s ohledem na wijvoj lesnich ekosystémi.

Zvyseni kvality a rozlohy vhodnych zdroji pro ochranu a reprodukci genofondu lesnich dievin

“yhodnoceni piispévku ke zvySeni kvality a rozlohy vhodnych zdrojd pro ochranu a reprodukei genofondu lesnich dievin se predpoklada
pomoci GIS analyz. Srovnani bude provedenao na vrstvach podpofenych lesnich ploch s plochami genofondu. Modul genofond je propojen s
databazi ERMA, ktera je uréena pro Narodni program evidence reprodukéniho materidlu lesnich dievin CR (spravee UHUL). Vyhednocen bude
podil podpofenych ploch {ha) z PRV na celkowjch plochach (ha) zafazenych do Narodniho programu.

“edlejsi pfinos v oblasti biodiverzity maji projekiové operace zaméfené na prevenci a obnovu pfi pogkozovani lesu a investice do zlepSovani
odolnosti a ekologické hodnoty lesnich ekosystémi (8.4.1, 851, 852 85 3), které vykazuji prozatim nulové Eerpani vefejnych wdaji. Dopady
realizace operaci budou z tohoto divodu predmétem hodnoceni aZ ve Strednédobém hodnoceni v roce 2019

Efektivni transfer znalosti v oblasti Obnovy, zachovani a zvyseni biologické rozmanitosti

K pfijmu prvnich Zadosti o dotaci na vzdélavaci aktivity a projekty spoluprace doSlo vr. 2016 ve 2. kole wizvy.

Mezi dosud schvalenymi projekty se jich je & zaméfeno na PO 4 zemédélstvi (z nichZ 2 na PO 4A).

Pfinosy vzdélavacich aktivit a projektd spoluprace na PQ 4A budou predmétem vyhodnoceni v navaznosti na realizaci téchto projekti.
Zlepieni stavu krajiny na zékladé realizace spoleénych ekologickych zafizeni v ramci KoPU

W ramci dosud schvalenych projektd by mélo dojit k realizaci plo3nych opatfeni na plofe zaméfena na ekologicka opatfeni na 11 ha. Prinosy
projektd pro PO 4A budou predmétem vyhodnoceni v navaznosti na realizaci téchto projektil.

CEQO08-4A dpovéd na hodnotici otazku Ill

7.h7) Zavéry a doporuceni
7.h7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

Plocha pokryta zavazky celkové v ramci piislusnych opatieni dosahuje planovanych hodnot nebo se k jejich
dosazeni ptiblizuje (AEKO — operace s primarnim ptispévkem pro PO 4A 110,5 %, EZ 99,7 %, Natura
2000 99,0 % a LFA 100,9 %). Cilové/ptedpokladané hodnoty zdvazki nejsou dosahovéany jen u vybranych,
a z hlediska rozsahu plochy zavazkii, menSich operaci (operace 10.1.1, 10.1.6, 10.1.7).

Zavazky zeméd¢lct na podporované plose, které dosahuji planovanych hodnot (viz vyse), zajistuji
dodrZovani zpisobl hospodaieni a vyuzivani postupt a technologii Setrnych k Zivotnimu prostiedi s
pozitivnim dopadem na ochranu biologické rozmanitosti.

7 hlediska napliovani cilli v rozsahu zavazki 1ze tedy piredpokladat dosazeni o¢ekdvanych piinost
realizovanych opatfeni na obnovu, zachovani a posileni biodiverzity a zachovani stavu krajiny typické pro
CR —tj. zejména sniZeni ohroZeni druhii a stanovist hnojenim, dale omezeni §ifeni invaznich druht,
hromadéni organické hmoty v piid€ ¢i snizeni miry upousténi od hospodareni a rizika nasledného sniZeni
biodiverzity




V oblastech HNV se daii zavazky pokryvat zpusobilou plochu, kde tak pfispivaji k zachovani ¢i zlepSeni
stavu ploch cennych biotopi ¢i ke stabilizaci predmétu ochrany zvlasté chranénych tizemi i oblasti Natura
2000. Rozsah zptisobilé plochy vsak pokryva pouze Cast rozlohy cennych biotopti, a vliv opatieni na
celkové zlepSeni biodiverzity v téchto oblastech tak bude nutné omezeny.

Doporudeni:

Doporucujeme provedeni predikce Cerpani alokaci opatfeni/operaci na zaklad¢ rozsahu planovanych/
realnych zavazki a nastavenych dotaci na hektar zavazku. Na zaklad¢ predikce nasledné provést ptislusna
opatieni z hlediska alokaci na ptislusné opatieni/ operace.

Podporit zemédélce (informac¢né, piehodnocenim podminek) k realizaci operaci, které¢ dosud nejsou
dostate¢né pokryté. Cilem by mélo i nadale byt zachovat/udrzet podporu managementti s vysS$im
piispévkem pro plnéni cilt PO (4A, 4B, 4C).

7.h7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

Cerpani alokace v ramci opatieni M 10, M11 jiz dosahuje vy$e kolem 30 %. Diivodem je zejména
vynaloZeni alokace PRV 2014-2020 na staré¢ zavazky z predchoziho programového obdobi (u M10 ve vysi
233 % puvodné predpokladané vyse). Z hlediska vysokého pokryti zavazki Ize predpokladat dosazeni
o¢ekavanych piinosl realizovanych opatfeni na obnovu, zachovani a posileni biodiverzity a zachovani stavu
krajiny typické pro CR. Dopady na oblasti HNV jako celku budou vSak omezeny jiz samotnym rozsahem
zpusobilych ploch pro realizaci podporovanych managementt na izemi HNV.

Doporudeni:

Doporucujeme provedeni predikce Cerpani alokaci opatieni/operaci na zaklad€ rozsahu
planovanych/redlnach zavazki a nastavenych dotaci na hektar zavazku. Na zékladé predikce nasledné
provést piisluSna opatieni z hlediska alokaci na ptislusné opatieni/operace. Podpofit zemédélce
(informac¢né, ptehodnocenim podminek) k realizaci operaci, které dosud nejsou dostate¢né pokryté, Cilem
by mélo i nadale byt zachovat podporu managementti s vys$§im piispévkem pro plnéni cilit PO (4A, 4B,4C).
Vyhodnoceni dopadt podporovanych managementii na biodiverzitu budou pfedmétem externé zadavanych
studii.

7.h7.c) Zavery/doporuceni 3

Zavér:

Cilové hodnoty oc¢ekavané plochy zavazkl uvedené v programovém dokumentu PRV u nékterych
operaci/managementi neodpovidaji aktualnimu rozsahu zptsobilé plochy dle evidence v LPIS, nebot’
dochazi k prubéznému vyvoji LPIS a navySovani nékterych kultur. Jedna se naptiklad o TTP v rezimu EZ,




kdy zajem vyrazné pievysil piivodni oéekavani. Cerpani alokace v ramci opatfeni M10, M 11, dosahuje vyse
kolem 30 % a odpovida tak fazi realizace programu.

Doporuceni:

Ptehodnotit o¢ekavané hodnoty podpotené plochy definované v programovém dokumentu PRV u
opatfeni/operaci/managementd, u kterych dochazi k vyraznému prekroceni ocekavaného rozsahu podpotené
plochy ve smyslu vyhodnoceni finan¢niho pokryti dil¢ich managementti v ramci opatieni, ptipadné
porovnani finan¢ni alokace mezi opatfenimi tak, aby mohly byt uzaviené zavazky pokryty s ohledem na
dodrzeni pravidla N+3 pro Cerpani. Jedna se zejména o operaci 11.1.1 Pfechod na postupy EZ (zejm.
management ornd puda).

Ptehodnotit hodnoty o¢ekavaného rozsahu podpotené plochy u nékterych managementd v rdmci operace
10.1.4 a hodnoty oc¢ekavaného rozsahu u operace 11.2.1 (Sady), u kterych o¢ekavané hodnoty podpotené
plochy prevysuji rozsah aktualni zpiisobilé plochy dle evidence v LPIS (z diivodu redefinice kultury ovocny
sad od doby nastavovani programového dokumentu doslo k realnému poklesu rozsahu zptsobilé plochy,
ktera je aktudlné niz$i nez ptivodné nastavené o¢ekavané hodnoty). Déle se jednd o operaci M 11.2 v oblasti
travnich porostii.

7.h7.d) Zavery/doporuceni 4

Zavér:

PrekraCovani/nenapliiovani hodnot u operace 11.1.1 Pfechod na postupy EZ, zejm. management ornd ptida a
sady. V oblasti lesnickych opatfeni 1ze konstatovat, Ze s ohledem na posunuti implementace na rok 2016
prvni vyzvy signalizuji napliiovani o¢ekavaného rozsahu z hlediska plosnych opatieni (M 15.1).
Vyznamnou roli hraji rovnéZ zavazky predchéazejicich obdobi. Vzhledem k priitbéhu administrace bude
dopad ve vazbé na finan¢ni ¢erpani hodnocen v dalsi fazi pokroku.

Doporuceni:

Provedeni kvalitativniho Setfeni u pfijemct s cilem blize identifikovat jejich motivace a ptistupy spojené s
EZ.

7.i) CEQ09-4B - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova lepsi hospodareni s
vodou, véetné nakladani s hnojivy a pesticidy?



7.i1) Seznam opatieni piispivajici k PO

8.4.2

e M11 - Ekologické zemédélstvi (¢l. 29) — Operace 11.1.1, 11.2.1

[ ]
[ ]
8.1.1,83.1,84.1,85.1,853
[ ]
10.1.4,10.1.5, 10.1.8
[ J

MI15 - Lesnicko-environmentélni platby (¢l. 34) — Operace 15.1.1

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MOS - Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepsovani zivotaschopnosti lesti (¢l. 21-26) — Operace

Opati‘eni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se ocekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e MO1 - Piedavani znalosti a informacni akce (¢l. 14) — Operace 1.1.1, 1.2.1
MO2 - Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zemédélstvi (€l. 15) — Operace 2.1.1

MOS8 - Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani Zivotaschopnosti lesti (¢1. 21-26) — Operace

MI10 - AEKO - Agroenvironmentalné-klimatické opatteni (¢l. 28) — Operace 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3,

7.12) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dal§imi ukazateli vysledkli pouZitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spoleény ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Efektivita transferu znalosti v oblasti zlepSeni
hospodareni s vodou, véetné nakladani s hnojivy

a pesticidy

0.1 (92501), 0.3 (92702) - (1.1.1, 1.2.1),
0.3(92702), O0.13 (92401) - (2.1.1),
40021 Pocet vzdélavacich

a informacénich aktivit v (1.1.1, 1.2.1),
40022 Pocet poradenskych aktivit (2.1.1),

Aktivity zaméfené na celou PO 4B

ZlepSeni kvality povrchovych a podzemnich
vodnich zdroju vlivem podpory z opatieni AEKO
PRV

Kvalitativni vyhodnoceni vlivu AEKO na zlepseni
stavu povrchovych a podzemnich vodnich zdroji

(operace 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3, 10.1.4, 10.1.5, 10.1.8
)

Zvyseni podilu podpofenych ploch ekologického
zeméd¢lstvi na plochach zranitelnych dusi¢nany
(profilova ohrozenost, nitratova smérnice)

R8 / T10: podil zemédé€lské pidy pod zdvazkem
obhospodarovani zlepsujicim hospodateni s vodou
(prioritni oblast 4B)

Kvantifikace podilu podporovanych ploch na
vymezeném uzemi na zakladé analyzy GIS vrstev
(LPIS) (operace 11.1.1,11.2.1)

Zvyseni piispévku lesnickych opatieni ke zlepseni
hospodareni s vodou

Kvalitativni vyhodnoceni ptispévku k plnéni
celospolecenskych funkei lesa (bioprodukéni a
ekologicko-stabiliza¢ni) dle zpracovanych metodik




(operace 8.4.2,8.1.1,8.3.1,8.4.1,85.1,8.5.3,
15.1.1)

7.13) Pouzité metody

KVANTITATIVNiI METODY:

\Data mining

Data mining je sté¢Zejni metodou pro feSeni evaluacni otazky. Pomoci této metody byla ziskana kvantitativni
data z informacniho systému SZIF pro v§echny sledované indikatory. Vzhledem k tomu, Ze zadné
vzdélavaci, informacni, poradenské, projekty spoluprace nebyly k 31. 12. 2016 pIln€ ukonceny a proplaceny,
je realnd hodnota sledovanych indikatorti k tomuto datu nulova. Nastavené cilové hodnoty téchto indikatori
budou vyuzity pii hodnoceni v dalSich fazich implementace programu.

Statistickd analyza - datové zdroje IS SZIF - stav implementace

GIS analyza —Podil podpotenych ploch ekologického zemédélstvi na plochach zranitelnych dusi¢nany byl
kvantifikovan na zdklad¢ GIS analyz. Zdrojem pro vypocet byla mapova vrstva podpoienych ploch a vrstvy
ke stavu kvality povrchovych a podzemnich vodnich zdrojti v LPIS (IS SZIF). Vypocet predstavuje podil
podpoienych ploch (v ha) ekologického zemédélstvi (operace 11.1.1, 11.2.1) na plochach zranitelnych
dusi¢nany - data o zranitelnosti pfirodniho prostiedi z hlediska moznosti Siteni dusi¢cnanového znecisténi do
podzemnicha povrchovych vod a data o vyskytu vody znecisténé dusi¢nany ze zeméedélskych zdroju), které
splituji podminky podpory (dle podminek ptislusné operace). Vypocet byl proveden a vyhodnocen na
urovni jednotlivych operaci.

Planované doplinkové a rozsirujici analyzy u operaci s vedlejsim efektem budou vzhledem k dostupnosti GIS
podkladii provedeny v dalsi kvalitativni fazi hodnoceni. Z hlediska zejména lesnickych opatieni, kdy se da
predpokiadat dlouhodoby efekt provadenych podpor spise v dlouhodobéjsim hroizontu je mozno vhodné
vyhodnotit kompletni prinos v pokrocilejsi fazi implementace.

[Kvantitativni analyza - Vyhodnoceni piispévku k plnéni celospolecenskych funkci lesa

Kvantitativni analyza dat k lesnickym opatienim bude provedena na zéklad¢ metodiky Vyhodnoceni
prispévku k plnéni celospoledenskych funkci lesa obdrzené od MZe (zpracovatel metodiky (UHUL) a na
jejim zaklad€ bude provedeno kvalitativni Setfeni. Nasledujici kvalitativni Vyhodnoceni ptispévku operace
8.4.2 k pInéni celospolecenskych funkci lesa bude s ohledem na fazi implementace opatifeni a Casovou
narocnost realizace dil¢ich projektl realizovana v dalsi f4zi hodnoceni.

KVALITATIVNI METODY:

Pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017 bylo provedeno zejména izemni vyhodnoceni dopadu opatieni
k potvrzeni nastavenych trendii vedoucich k naplnéni stanovenych cilti.

Dosavadni zjisténi budou déle doplnéna kvalitativnim vyhodnocenim na Grovni piijmci. Prvni§ etfeni u
piijemct formou dotaznikového Setfeni je planovano na pielom roku 2017/2018.

Kvalitativni vyhodnoceni ptinosii z hlediska rozsahu poskytovanych podpor Setfeni budou dopliiovana a
realizovana v ndvaznosti na zjisténi z kvalitativnich metod tak, aby pfinesla hlubsi pochopeni pficin
zjiSténych skutecnosti. Kvalitativni zhodnoceni ptinosii opatfeni bude provedeno az dale na zakladé




vysledkil metodik a studii, které budou dokonceny v letech 2017-2018.
Kvalitativni analyza - Vyhodnoceni prispévku k plnéni celospolecenskych funkci lesa

Kvalitativni Setfeni k lesnickym opatfenim bude provedeno na zakladé analyzy dle metodiky Vyhodnoceni
prispévku k plnéni celospoletenskych funkci lesa obdrzené od MZe (zpracovatel metodiky (UHUL).
Kvalitativni vyhodnoceni ptispévku operace 8.4.2 k plnéni celospolecenskych funkci lesa bude s ohledem na
fazi implementace opatfeni (dosud nejsou proplaceny zadné projekty) a casovou narocnost realizace dil¢ich
projekttl realizovana v dalsi fazi hodnoceni.

Desk research — reSerSe externé zpracovanych studii, kvalitativni analyza

Kvalitativni vyhodnoceni vlivu poskytované podpory v ramci Agroenvironmentalné-klimatického opatfeni
PRV (opatteni MAO - AEKO) na zlepSeni stavu vody bude provedeno az na zakladé upravené metodiky pro
monitoring uc¢innosti Nitratové smérnice, ktera neni zatim k dispozici.

Pro popis ocekavanych ptispévkil jednotlivych opatieni byly vyuzivany odborné publikace a vysledky
veédeckych studii. Tyto zdroje budou vyuzivany v dalsich fazich evaluace pro doplnéni kvalitativnich Setfeni.

Vzhledem k aktudlnimu stavu implementace programu je uvedena orientacni kvantifikace dosazené miry
plnéni stanovenych cila.

1S SZIF, ZoD, ZoP (u
343 305 064 30,7% plognych M11 (Jednotnz
105 266 091 7oD)
_ 2 526!75 B0 97,4% = SZ[F, ZDD
_ 49 569,32 9 7s0h 124!7% = SZ[F, ZDD
IS SZIF, ZoD, ZoP (u
247 729 141 918 116 471 27,0% plosnych 8.1.1, M10 a M15
(Jednotni ZoD)
_ ’ e 0,0% - SZ]F, ZUD, ZOP
_ ! e UJU% - SZ]F, ZOD! ZOP

CEQ09-4B POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENi CILU PROGRAMU_|
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0,0% 0,2% 0,0% IS SZIF, ZoD, ZoP

CEQ09-4B POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CiLU PROGRAMU_II

(zdroj EUROSTAT)
Hrub4 bilance dusiku
Kvalita podzemni vody
Kwvalita povrchovych vod

Vypodéet na zakladé dat z LPIS
a EURostat

CEQ09-4B POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CiLU PROGRAMU_II

7.14) Kvantitativni hodnoty ukazatelll a zdroju udajii

R8 / T10: podil zemédélské pady
pod zavazkem obhospodatfovani
zlepSujicim hospodaieni s vodou
(prioritni oblast 4B)

Spoleény
ukazatel
vysledki

Ne

Kvantifikace podilu
podporovanych ploch na
vymezeném tzemi na zakladé Ne
analyzy GIS vrstev (LPIS)
(operace 11.1.1,11.2.1)

Kvalitativni vyhodnoceni

ptispévku k plnéni

Dalsi ukazatel ce}ospoleée}ls,kych ﬁmkci lesa
osledki (blopfodukcnl a ekologicko- Ne

vy stabiliza¢ni) dle zpracovanych

metodik (operace 8.4.2, 8.1.1,

8.3.1,8.4.1,85.1,85.3,15.1.1)




Kvalitativni vyhodnoceni vlivu
AEKO na zlepseni stavu

Dalsi ukazatel [povrchovych a podzemnich
vysledkt vodnich zdroju (operace 10.1.1,
10.1.2,10.1.3,10.1.4, 10.1.5,
10.1.8)

0.1(92501), 0.3 (92702) - (1.1.1,
1.2.1),

0.3 (92702), 0.13 (92401) -
@.1.1),

40021 Pocet vzdélavacich

Dalsi ukazatel |a informacnich aktivit v (1.1.1,
vysledkt 1.2.1),

40022 Pocet poradenskych aktivit
(2.1.1),

Aktivity zaméfené na celou PO
4B

7.15) Problémy ovliviiyjici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Metodologicka rizika navrZeného FeSeni a zpisoby jejich mitigace

Vzhledem k tomu, Ze datové vrstvy v LPIS k lesnim ploSnym operacim (8.1.1, 15.1.1) nejsou zatim
zpusobilé pro provadéni GIS analyz, budou analyzovéna z vygenerovanych datovych sestav. Nicmén¢

s nartstajicim poctem zadosti bude tento zplisob hodnoceni neefektivni a hlavné Casové naro¢ny. Ptipadna
dostupnost dat k plosnym opatienim v LPIS bude s RO PRV priibézné konzultovana. Piedpoklada se
zajisténi uvedenych podkladovych dat v dalsi fazi hodnoceni, a to s ohledem na prubéh administrace
prvnich zadosti.

Pomérné obtizné ziskavani dat z LPIS a fLPIS k lesnim opatienim MO8 a M 15 nebo jejich nedostupnost v
datovych sestavach generovanych z informac¢niho systému SZIF umoznilo analyzovat ptispévek k prioritni
oblasti pouze v omezeném rozsahu s niz§i mirou vypovidaci schopnosti. Hlavnim divodem posun
implementace téchto opatieni od roku 2016. Srovnavaci analyza zazdvazkovanych ploch v rdmci opatfeni
M10 a M11 (zdroj IS SZIF data k 31. 12. 2016) prokézala urcity rozdil v hodnotach pochézejicich z riznych
datovych zdrojii, s odchylkou v fadu cca 1 %. Tyto nesrovnalosti 1ze povazovat, vzhledem k fadu n€kolika
set tis. ptdnich blokl pro analytické hodnoceni zlepSeni hospodateni s vodou, v¢etné nakladani s hnojivy a
pesticidy, za zanedbatelné. Uvedené rozdilnosti vznikaji s ohledem na pokrok v administrativnim procesu
jednotlivych zadosti. Z hlediska kontextualniho vyhodnoceni podpor nemaji tyto technické parametry dopad
na proces hodnoceni. Stale se jednd o vyhodnoceni 100 % vzorku zavazkii programu.

7.16) Odpovéd na hodnotici otazku

Ve stavajici fazi implementace programu se hodnoceni zamétuje na vyhodnoceni podilu ploch pod zavazky
a ocekavané piinosy realizovanych opatteni. Dliraz je poloZen jak na pokryti zptsobilych ploch, tak ploch
ohrozenych sifenim dusi¢nanového znecisténi a oblasti zranitelnych dusi¢nany (ZOD) dle tzv. nitratové
smérnice. V soucasné dobé je (pfedbézné€) pro hodnoceni dopadli mozné vyjit z vystupli pfedchozich Setfeni
a oCekavanych prinost realizovanych opatfeni na podpotenych plochach, které vyplyvaji z charakteru a




podminek zavazku, které¢ zemédélci na podpotenych plochach dodrzuji. Odpoveéd’ na evaluaéni otazku je tak
v této fazi zaloZena na statistickém vyhodnoceni dosavadniho postupu implementace opatieni a identifikaci
ocekavanych piinosii opatieni.

Konvenc¢ni zplisob zemédelského hospodateni je z dlouhodobého hlediska pro Zivotni prostiedi a pfirodni
vodni zdroje zatézujici. Dochazi k ploSnému znecisténi vodnich tokl a nadrzi splachy ornice a zatizeni
podzemnich vod dusi¢nany, amonnymi ionty a pesticidy. Meziro¢né se opét zvysuje spotieba mineralnich
hnojiv na hektar zemédélské pidy (zdroj Zprava o stavu zemédélstvi CR za rok 2015). Vlivem &astéji se
vyskytujicich extrémnich meteorologickych jevi, zejména vétrnych kalamit a povodni dochazi k degradaci
ptdy a snizeni reten¢ni schopnosti pudy a krajiny.

K napliiovani cilti PO 4B Zlepseni hospodateni s vodou véetné nakladani s hnojivy a pesticidy primarné
prispiva projektova podpora zaméfena na zlepSovani zivotaschopnosti lesii véetné zachovani vodniho rezimu
(operace 8.4.2) a plosné podpora ekologického systému hospodareni v zemédélstvi (opatieni M11), ktery je
Setrny k Zivotnimu prostiedi a vede ke snizovani znecistovani povrchovych a podzemnich vod dusi¢nany a
pesticidy.

Celkové verejné vydaje za operace s primarnim piispévkem k PO 4B, schvalené v roce 2016 k proplacenti,
Cinily 31,25 mil. € (845,7 mil. K¢) a naplnily tak cilovou hodnotu z 9,1 %. Celkem vcetn¢ starych zdvazkl
bylo jiz proplaceno 105,3 mil. € (2 844 mil. K<), a stanovena cilové hodnota byla naplnéna 31 %. Mira
finan¢niho Cerpani mirné presahuje ptivodni ocekavani, tedy vécny dopad opatieni je realizovan na vétsi
rozloze.

Na zaklad€ vyhodnoceni dosazenych hodnot vystupovych indikatorii napliiovanych opatfenimi M08 a M 11
s primarnim piispévkem k plnéni cilti PO 4B lze jednozna¢né konstatovat, Ze vyssi piispévek vykazuje
opatieni M11 EZ s celkovou alokaci 340,7 mil. € (9 206 mil. K¢) v¢etné starych zdvazk (a naplnilo tak
cilovou hodnotu z 31 %), zatimco lesnicka projektova operace 8.4.2 s alokaci 2,6 mil. € (70 mil. K¢),
zamétena na podporu odstraniovani §kod v lesich zptisobenych povodnémi, dosud nevykdzala Cerpani. V
roce 2017 je vSak podil Cerpani ocekavany z 34 % planované alokace (v rdmci 8.4.2 jsou zazdvazkovany
projekty ve vysi cca 250 mil. K¢).

Vedlejsi ptispévek k lepsimu hospodareni s vodou piedstavuje projektova podpora poskytovana na
predchazeni poskozovani lest a zvySovani odolnosti lesnich ekosystémi (operace 8.3.1, 8.4.1, 8.5.1,8.5.3) a
plosné podpory poskytované na Zalesiiovani a zakladani lest (operace 8.1.1), AEKO (operace 10.1.2,
10.1.3,10.1.4, 10.1.5 a 10.1.8) a Zachovéani porostniho typu hospodaiského souboru (operace 15.1.1).
Celkové vetejné vydaje byly vykazany v ¢astce 247,7 mil. € (6 693,6 mil. K¢), a naplnily tak stanovenou
cilovou hodnotu z 27%. Vedlejsim ptispévkem k napliiovani PO 4B je také podpora odborné¢ho vzdélavani,
ziskavani dovednosti a informacnich akci zacilenych na odborna témata o hospodateni s vodou a
udrzitelnych zpsobech hospodareni Setrnych viic¢i Zivotnimu prostiedi (operace 1.1.1, 1.2.1, 2.1.1). V roce
2016 byly schvéleny celkem 3 projekty s vazbou na cile PO 4B a vetejné vydaje nebyly zatim Cerpany.

Mira pokryti podporovanych ploch na oblastech zranitelnych dusi¢nany

V ramci EZ (operace 11.1.1 a 11.2.1) bylo podpoteno formou plosné kompenzacni podpory celkem 476 096
ha zemédélské plochy. Vysledkovy indikator pro PO 4B se vztahuje k ploSe zeméd¢lské pidy pod zdvazkem
opatteni podporujici hospodateni s vodou (R8 - Podil zemédélské ptidy pod zavazkem opatieni podporujici
hospodareni s vodou). Do vypoctu hodnoty indikéatoru zde vstupuje pouze opatfeni M11 EZ. Plo$na podpora
poskytovéana v ramci EZ ptispéla ke zlepSeni hospodateni s vodou na 11,3 % celkové zemédé€lské plochy
CR. Znamena to, Ze cilova hodnota indikatoru R8 byla naplnéna téméf ze 100 %. Z hlediska dlouhodobého
piispévku lze potvrdit pfedpokladané trendy managementii na uvedené vyméte CR.




Prispévek Ekologického zemédélstvi k lepSimu hospodareni s vodou — primarni prispévek

Prostfednictvim plosné kompenzacni podpory byla v rdmci Ekologického zeméd¢lstvi podpotena plocha o
rozloze 476 096 ha odpovidajici plnéni cilové hodnoty z 97,0 %. Z toho zavazky na zachovani postupii
ekologického zeméd¢lstvi (operace 11.2.1) pokryvaly plochu 426 527 ha a naplnily cilovou hodnotu z
97,4% a zavazky na podporu zemédélciim pro prechod na postupy a zplisoby ekologického zeméd¢lstvi
(operace 11.1.1) pokryvaly plochu 49 569 ha a naplnily, resp. piekroc€ily cilovou hodnotu 124,7 %. Mira
pokryti zdvazki u obou operaci EZ s pfimym piispévkem k PO 4B tak naplnila ¢i ptekrocila planované
hodnoty. Extrémni, vice nez ¢tyfnasobné piekroceni cilové hodnoty bylo zaznamenéano u dotac¢niho titulu
Travni porosty na orné pudé implementovaného v ramci operace 11.1.1. Divodem piekroceni ocekavanych
hodnot plosného pokryti u né€kterych managementti operace 11.1.1 (a u operace 11.1.1 celkové) je
skutecnost, ze zptsobila plocha pro realizaci opatieni 11.1.1, tj. plocha s pfiznakem ptechodného obdobi
hospodareni, je v registru ptidy LPIS celkové o vice nez 20 tis. ha, tedy pfiblizné€ o tfetinu vétsi, nez bylo
ocekavano v dob¢ nastavovani programu (40 tis. ha).

Vzhledem k tomu, Ze v rdmci operaci s hlavnim ptispévkem k PO vykazuje operace 8.4.2 prozatim nulové
cerpani (viz vyse), byla provedena analyza miry pokryti podporovanych ploch na oblastech zranitelnych
dusi¢nany pouze se zohlednénim intervenci v ramci opatfeni M11 Ekologické zemédélstvi. Vzhledem k
vyrazné dominanci opatieni EZ z hlediska objemu Cerpani veiejnych vydajl i rozsahu pokryti zemedélské
plochy 1ze tento postup v soucasné fazi implementace povaZovat za vypovidajici o dosavadnim piispévku k
napliiovani PO.

Nejveétsi zajem zadatelll byl zaznamenan o podporu trvalych travnich porosti, kde byla v roce 2016
poptavka vyssi o cca 88 tis. ha podpotfené zemédélske plochy, nez bylo planovéno.

Celkova plocha zemédélské ptidy v CR &ini 4 219 tis. ha (zdroj CSU 2013). Podil zemedelske pady
podpotené v ramci Ekologické zemédélstvi na celkové zemedélské plose v CR vyjadiuje vysledkovy
indikator:

R8 - Podil zemédélské pudy pod zavazkem opatieni podporujici hospodaieni s vodou.

Plo$né podpora poskytovana v rdmci Ekologického zeméd¢lstvi ptispéla ke zlepSeni hospodateni s vodou na
11,3% celkové zemé&délské plochy CR. Znamena to, Ze cilova hodnota tohoto indikatoru byla naplnéna
témet z 100 %. Z hlediska dlouhodobého piispévku Ize potvrdit predpokladané trendy managementii na
uvedené vyméie CR.

7 hlediska vyhodnoceni kvalitativniho ptinosu byla, s ohledem na dil¢i podminky opatieni (snizeni vstup,
omezeni mineralnich hnojiv atd.), provedend prostorova analyza vlivu opatieni jednak z thlu zamezeni
negativnim dopadiim zemédélského hospodateni v oblastech nachylnych ke znecisténi vodnich zdroja.
Druhym pfistupem bylo izemni vyhodnoceni posileni stavajicich nastrojii a podpofeni tzv. preventivniho
efektu na tizemi zajistujicim funkci Cistici, ptipadné zachovani stavajici dobré kvality vodnich téles v téchto
oblastech.

V CR byly identifikovany zranitelné oblasti piirodniho prostiedi (ndchylnost piidniho profilu ke zne¢isténi),
které jsou ohrozeny Sifenim dusi¢nanového znecisténi do podzemnich a povrchovych vod. Z toho plochy
extrémné zranitelnych oblasti (kategorie E) tvofi vice nez 760 tis. ha, plochy vysoce zranitelnych oblasti
(kategorie D) asi 2 372 tis. ha a plochy zranitelnych oblasti (kategorie C) 1 5809 tis. ha.

Celkem 72 % podpotené (zazavazkované) plochy v rdmeci opatieni s hlavnim efektem (M11) se vyskytuje ve
zranitelnych, vysoce zranitelnych nebo extrémné zranitelnych oblastech ohrozenych §ifenim dusicnanového
zne€isténi. Uvedené vyhodnoceni potvrzuje posileny efekt managementii hospodateni se snizenym ¢i




organickym vstupem hnojivych latek do oblasti nejvice ohrozenych nachylnosti ptidniho profilu ke
zneCisténi, tedy s velkym rizikem v piipad€ konvencniho zptisobu hospodateni.

Regionalni mira pokryti se 1i§i. Napt. nejvyssi podil zpisobilych ploch ohrozenych Sifenim dusi¢nanového
zneCisténi (véetné extrémné a vysoce zranitelnych oblasti) je opatfenim M11 pokryt v Karlovarském (67 %)
a také Usteckém kraji (46 %). V Karlovarském kraji je piitom pokryto celkem 83 % zptisobilych ploch
extrémné zranitelnych. Urcity nesoulad lze pozorovat v kraji Vysocina, kde lezi 17 % veSkeré zptsobilé

plochy CR ohroZené §ifenim dusi¢nanového zneéisténi, aviak do tohoto regionu sméfovalo pouze 4,5 %
podpory z PRV v ramci opatfeni M11 v téchto ohroZenych oblastech (vyjadieno plochou).

Podpora poskytovana v ramci ekologického zemédé€lstvi piispiva ke zmirnéni ohrozeni zranitelnych oblasti
(v€etné extrémn¢ a vysoce zranitelnych oblasti) ohrozenych Sifenim dusi¢nanového znecisténi ve vyse
uvedeném rozsahu, a to zejména diky systému hospodafeni s minimem vstupt, vylouc¢enim chemickych
prosttedkll a primyslovych hnojiv apod., ktery je Setrny k pfirodnim zdrojiim, jako je voda. U organickych
(statkovych) hnojiv se dusikaté slouceniny uvoliuji postupné rozkladem a mineralizaci organické hmoty,
jsou tak pribézné vyuzivany rostlinami a nehromadi se v pudé¢. Diky takovému zptsobu hospodateni je
omezovano vyplavovani dusi¢nanti z ornice do povrchovych 1 podzemnich vod. Ekologicky zptisob
hospodareni tak ptispiva ke zvySovani kvality vody a pfispiva k retenci vody v krajiné.

Preventivni efekt byl potvrzen zejména vzhledem k rozsahu dil¢ich managementd, pokryti jednotlivych
kultur a zdsadni uzemni dopliitkovosti k systému ochrany vodnich zdrojt prostfednictvim Akéniho programu
nitratové smeérnice. Jedna se o zhodnoceni vici aktudlné vymezenym ZOD. Hlavnim diivodem je vymezeni
70D v oblastech s intenzivnim zemédelskym obhospodafovanim zejména na orné pude, kdy na zakladé
prubézného monitoringu prokazuji tyto oblasti vys§i miru znecisténi, piipadné negativni trend ve vyvoji
koncentraci. Z hlediska orné pidy je pokryta oblast s vyrobnim zamienim na produkci zeleniny, kdy je pod
zavazkem PRV pievazujici vyméra. V poméru vii¢i % CR se viak jedna spise o misti piinos. Zasadni p¥inos
1ze z hlediska vlivu EZ lze identifikovat na travnich porostech, tedy mimo identifikovani ZOD, kdy zajistuje
kvalitativni vlastnosti ve smyslu retence vody v krajin€, zamezeni eroznich vlivli a moznému vyplaveni
zivin v prevazné ¢asti CR.

7 hlediska vyhodnoceni kvalitativniho pfinosu z hlediska znecisténi dusi¢nany ze zemédélské produkce je
vuci aktualné vymezenym ZOD prokazén spiSe preventivni pfinos podpor v ramci P4B. Hlavnim diivodem
je vymezeni ZOD v oblastech s intenzivnim zemédélskym obhospodafovanim zejména na orné ptidé, kdy na
zaklade€ pribézného monitoringu prokazuji tyto oblasti vys$si miru znecisténi, ptipadné negativni trend ve
vyvoji koncentraci. Z hlediska orné piidy je pokryta oblast s vyrobnim zamétenim na produkci zeleniny, kdy
ie pod zavazkem PRV pievazujici viméra. V poméru viiéi % CR se viak jedna spise o mistni piinos. Jako
zasadni pfinos lze identifikovat vliv EZ na travnich porostech, tedy mimo identifikované ZOD, kdy zajiStuje
kvalitativni vlastnosti ve smyslu retence vody v krajing, zamezeni eroznich vlivii a moznému vyplaveni
zivin v prevazné &asti CR.




Prispévek lesnich opatieni k lepsimu hospodaieni s vodou — primarni prispévek

Ke zlepSeni hospodateni s vodou primarné pfispiva projektova operace na odstrafiovani 8kod v lesich zplsobenych povodnémi (operace 8.4 2).
Cerpani vefejnych vydaji na odstrafiovani kod v lesich zplisobenych povodnémi nebylo zatim vykazano, nicméns v ramei této operace bylo v
roce 2016 zaZadano o poskytnuti vefejnych wydajl v celkovém objemu 886 tis. € (24 mil. KE), které by mély byt proplaceny v roce 2017 a mély
by naplnit cilovou hodnotu ze 34 %.

Ve vztahu k PO 4B je v ramci operace 8 4 2 podporovano odstrafiovani 3kod zplisobenych povodnémi na malych vodnich tocich a v jejich
povodich, napf. odstranéni povodriovych nanost, usméméni koryta vodniho toku, oprava poskozenych vodnich dél &i odstrafiovani Skod
zpusobenych povodnémi na objektech hrazeni bystfin a hrazeni a stabilizace strZi. Ve vysledcich téchto aktivit [ze hledat ofekavané prispévky
operace k lepSimu hospodafeni s vodou.

Prispévek lesnich opatfeni k lepSimu hospodareni s vodou — primarni pFispévek
Prispévek AEKO k lepsimu stavu vody - vedlejsi prispévek

Plo&na kompenzaéni podpora poskytovana v ramci agroenvironmentalné — klimatickych opatieni (operace 10.1.1,2, 10.1.3, 10.1.1, 2, 10.1.5,
10.1.8) predstavuje vedlejsi pfispévek ke zlepSeni stavu povrchové a podzemni vody. Je zaméfena na podporu vedouci ke zlep3eni zplsobu
wyuZiti zemédélské pady, ktery je v souladu s ochranou Zivotniho prostredi, krajiny a jejich viastnosti. Podpora je poskytovana formou pétiletych
zavazki. Zadatel se vstupem do zévazku zavazuje po celou dobu jeho trvani hospodafit v souladu s poedminkami dotaéniho titulu AEKO na celé
wyméfe zemédélské pldy se kterou do zavazku vstoupil. Zavazky operaci poknjvaly v roce 2016 dzemi o rozloze 918 981 ha a planovana
hodnota zavazki tak byla pfekrofena o 10,5 % Nejvétsi zajem Zadatell byl zaznamenan o podporu odetfovani travnich porostil (10.1.4), kde
byla v roce 2016 poptavka vy3Ei o cca 85 tis. ha podpofené zemédélské plochy, neZ bylo celkové planovano. Vysvétleni k pfekrofeni cilové
hodnoty indikatoru je treba hledat ve skuteénosti, Ze zplsobila plocha pro realizaci operace 101 4, tj. plocha s trvalymi travnimi porosty, je v
registru pidy LPIS celkové o 190 tis. ha v&t&i, ne? bylo ofekédvano v dobé nastavovani programu (800 tis. ha).

Mejwyznamnéjsi pfispévek lze ofekavat u operaci zaméfenych na travni porosty, af ji2 jejich ochranu €i na zatraviiovani. Je prokazano na
zakladé védeckych studii, Ze vyplavovani dusiénanl je pod trvalymi travnimi porosty niZ&i neZ u omé pady. Zatraviiovani pfispiva ke zpomaleni
povrchového odtoku vody z omé pldy, coZ vede ke sniZeni rizika eroze pldy, a tim i splachd ornice do vod. Rozsah trvalych travnich porostd v
krajiné tak ovliviiuje kvalitu vody v daném povodi z hlediska obsahu dusinant. Napf. studie VMOP (2013) prokazala schopnost zatravnéni
zlep&ovat jakost mélkych podpovrchowych ved, za pfedpokladu cileni do spravného vymezenych zdrojovych oblasti. Z toho wyplyva, Ze take
zatraviiovani v ochrannych pasmech vodnich zdroji nebo podiél vodnich tvard a vEetné zatraviiovani drah soustfed&ného odtoku vyznamné
phispivaji k zamezeni vyplavovani dusiénani ze zemédélské pady do vodnich tokd. Zatraviiovani drah soustfedéného odtoku je navic provadéno
specialni osevni smési produkujici porost odolny proti zrychlenemu odtoku vody ph piivalovych srazkach.

Kvantitativni hodnoceni bude v daldi fazi implementace doplnéno o kvalitativni vyhodnoceni viivu poskytované podpory na zlepeni stavu
povrchovych a podzemnich vodnich zdrojd a ovéfeni ofekavanych piinosd. Vyhodnoceni bude provedeno na zakladé vysledkd externé
zpracované vyzkumné studie die metodiky pro sbér a zpracovani dat pro monitoring U€innosti Nitratové smémice (finalizace v roce 2018, pfip.
2019).

Prispévek AEKO k lepSimu stavu vody — vedlejsi pFispévek




Prispévek lesnich opatieni k lepSimu hospodareni s vodou - vedlejsi prispévek

Ke zlepSeni hospodafeni s vodou nepfimo pispivaji (s vedlejim pfispévkem) také dalsi lesnicka projektova opatfeni na predchazeni
poskozovani lesd a zvySovani odolnosti lesnich ekosystémi (operace 8.3.1, B.4.1, 85.1, 85.3), kde je celkem zaZadano o poskytnuti vefejnych
wydajh v celkovém objemu 10,5 tis. € (284 mil. K&) a mély by naplnit cilovou hodnotu z 27 %. Dale ploéné opatfeni na zalesfiovani a zakladani
lest {operace 8.1.1), kde byly zatim vyplaceny vefejné vydaje (vietné stanjch zavazkd) v objemu 1,4 mil. € (38,2 mil. K&} a naplnila cilovou
hodnotu z 14%. Poslednim nepfimym pfispévkem ke zlepSeni hospodafeni s vodou je podpora zachovani porostniho typu hospodarského
souboru (operace 15.1.1), kde vefejné vydaje nebyly zatim Eerpany, ale je zaZadano o poskytnuti vefejnych vydajd (vEetné starych zavazki) v
celkovém objemu 1,2 tis. € (32,2 mil. KE) a mély by naplnit cilovou hodnotu z 11,5 %.

Prispévek lesnickych opatfeni k naplfiovani PO |ze ofekavat napi. v téchto oblastech: Projekty zaméfené na retenci vody (8.3.1), napf. retencni
nadrZe, hrazeni bystfin nebo stabilizace strzi, by diky zpomaleni rychlosti vody mély pfispivat ke zpomaleni odtoku vody a sniZeni ocdnosu
splavenin. Pfispévek podpory meliorafnich a zpeviiujicich drevin (podporované v ramci 8.5.1) lze pak spatfovat ve zlepSovani vodniho rezimu
lesnich pid.

Podkladem pro hodnoceni v dalsi fazi implementace budou data ziskana z fLPIS. Kvalitativni analyza a vyhodnoceni bude provedeno na
zakladé metodik dodanych z MZe: Metodiky vyhodnoceni pfispévku k pinéni celospolefenskych funkei lesa (UHUL) a Metodiky hodnoceni
lesnickych opatfeni (CZU Praha + MZLU Brno). Natasovani t&chto aktivit se vaZe na modelovy piistup vyhodnocovani diouhodobého efektu, a
to s ohledem na wyvoj lesnich ekosystéma.

PFispévek lesnich opatfeni k lepSimu hospodafeni s vodou — vedlejSi pFispévek
Vyhodnoceni opatieni M08 a M11 v kontextu prioritni oblasti

Ma zakladé vyhodnoceni dosaZenych hodnot wstupovych indikatorl napliiovanych v ramci opatfeni M08 a M11 s primamim pfispévkem k pinéni
cild PO 4B Zlepeni hospodafeni s vodou véetné nakladani s hnojivy a pesticidy, lze jednoznaéné konstatovat, Ze vy&&i prispévek vykazuje
opatfeni M11 Ekologické zemédéistvi s celkovou alokaci 340,7 mil. € (9 206 mil. K&) v&. stanjch zavazk( a naplnilo tak cilovou hodnotu z 31 %,
zatimeo lesnicka projekiova operace 8.4 2 s alokaci 2,6 mil. € (70,0 mil. K&} zaméfena na podporu odstraiiovani kod v lesich zpisobenych
povodnémi dosud nevykazala Eerpani a v roce 2017 je podil Eéerpani ofekavany z 34 %. Prostrednictvim plogné kompenzaéni podpory byla v ramel
EZ podpofena plocha o rozloze 476 096 ha odpovidajici pinéni cilové hodnoty z 97,0 % a mira pokryti zavazk( u vEtSiny operaci s pfimym
prispévkem k PO 4B pfekrotila planované hodnoty. Extrémni vice neZ Etyinasobné pfekrofeni cilové hodnoty bylo zaznamenano u dotaéniho titulu
Travni porosty na orné pudé implementovaného v ramci operace 11.1.1.

Efektivni transfer znalosti v oblasti hospodaieni s vodou véetné nakladani s hnojivy a pesticidy

Podpora odborného vzdélavani, ziskavani dovednosti a informaénich akei (operace 1.1.1, 1.2.1, 2.1.1) zaméfenych na odbomna témata o
udrZitelnych zptsobech hospodafeni etrnych viEi Zivotnimu prostfedi predstavuje vedlej&i pfispévek k plnéni cild PO 4B. K pfijmu prvnich Zadosti
o dotaci dodlo ve 2. kole wyzvy wyhldSené v pribéhu roku 2016. V rdmci PO 4 Obnova, zachovani a zlep3eni ekosystémi souvisejicich se
zemédélstvim a lesnictvim bylo schvileno celkem 8 projektd a z toho byly 3 projekty zaméfené na PO 4B. K Eerpani vefejnych wydaju zatim
nedolo. Efektivita transferu znalosti pro plnéni cild PO 4B bude hodnocena aZ v prab&hu daléiho hodnoceni implementace PRV u ukonéenych
projekid

Vyhodnoceni opatfeni M08 a M11 v kontextu prioritni oblasti Efektivni transfer znalosti v oblasti hospodareni s vodou vé. nakladani s hnojivy a pes

7.17) Zéavéry a doporuceni
7.i7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

K ¢erpani verejnych vydaji pro plnéni cila PO 4B piispivalo primarné¢ EZ (M11), které véetné starych
zavazku z ptedchoziho programového obdobi (ve vysi 233 % plvodni predikce) ptispélo k dosazeni miry
plnéni 31%. Vzhledem k posunu implementace lesnickych opatfeni na rok 2016 vykazuji lesnické operace
s ptimym ¢i vedlejSim ptispévkem zatim velice nizké Cerpani, proto bude jejich ptispévek k plnéni cilii PO
hodnocen az v dal$i fazi implementace. Mira pokryti zavazkii u obou operaci EZ s pfimym ptispévkem k




PO 4B naplnila ¢i ptekrocila planované hodnoty. Extrémni, vice nez ¢tyfnasobné piekroceni cilové hodnoty
bylo zaznamenano napfi. u dota¢niho titulu Travni porosty na orné pid¢ implementovaného v rdmci operace
11.1.1. Divodem je rozdil mezi o¢ekavanou plochou a zptisobilou plochou pro operaci 11.1.1 registrovanou
v LPIS, kterd je cca o tfetinu vét§i nez ocekavana. Vzhledem k dynamickému Cerpani v rdmci dotacnich
tituli EZ (zeyména pak operace 11.2.1 Zachovani postupti ekologického zeméd¢lstvi), které je v ramci
naplnovani PO 4B dominantnim opatienim z hlediska objemu Cerpéani vetejnych vydajti i rozsahu pokryti
zemedelské plochy, je mozno konstatovat, ze pokrok v napliiovani PO 4B k referencnimu datu 31. 12. 2016
je nad rdmec oc¢ekavani.

Doporuéeni:

Vzhledem k nesouladu mezi o¢ekdvanou plochou a realné zptsobilou plochou pro realizaci operace 11.1.1
(dle LPIS) je doporuceno piechodnotit nastavené cilové hodnoty, a to zejména u managementi v ramci
operace 11.1.1, kde dochazi k jejich vyraznému piekroceni, napt. u dotac¢niho titulu Travni porosty na orné
pudé, ale i dalSich tituli na orné pade.

7.i7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

Mira pokryti podporovanych ploch na oblastech zranitelnych dusi¢nany je vykazovana prostfednictvim
Ekologického zemédélstvi (M11). Formou plo$né kompenzacni podpory bylo podpoteno celkem 476 096 ha
zemédelské plochy. Je mozno konstatovat, ze ploSna podpora ptispiva predevsim ke zmirnéni zranitelnosti
zemé&délskych ploch ohroZenych Sifenim dusi¢nany. Plo§na podpora v rdmci opatieni s hlavnim efektem
prispiva predevsim ke zmirnéni zranitelnosti zemédé€lskych ploch ohrozenych Sifenim dusi¢nanového
zne€isténi. Celkem 72 % podpotené (zazdvazkované) plochy v rdmeci opatieni s hlavnim efektem (M11) se
vyskytuje ve zranitelnych, vysoce zranitelnych nebo extrémné zranitelnych oblastech ohrozenych Sifenim
dusi¢nanového znecisténi. Uvedené vyhodnoceni potvrzuje posileny efekt managementt hospodateni se
snizenym ¢i organickym vstupem hnojivych latek do oblasti nejvice ohrozenych nachylnosti ptidniho profilu
ke znecisténi, tedy s velkym rizikem v ptipadé konvenéniho zpisobu hospodateni.

Vici aktualné vymezenym ZOD lze potvrdit zejména preventivni efekt opatfeni, a to vzhledem k rozsahu
dil¢ich managementt, pokryti jednotlivych kultur a zdsadni uzemni doplitkovosti k systému ochrany
vodnich zdroja prostiednictvim Akéniho programu nitratové smérnice.

Doporuceni:

Prehodnotit nastavené cilové hodnoty, a to zejména u operaci, kde dochazi k jejich vyraznému piekroceni,
napf. u operace Trvalé travni porosty a naopak u operaci zatim s nizkym Cerpanim identifikovat pficiny a
navrhnout pfipadné zmény pro zvySeni absorpce.




7.i7.c) Zavery/doporuceni 3

Zavér:

Plosna podpora poskytovana v ramci Ekologického zemé&delstvi pfispéla ke zlepseni hospodateni s vodou na
11,3 % celkové zemedélské plochy CR. Znamena to, Ze cilova hodnota vysledkového indikatoru RS byla
naplnéna témét ze 100 %.

Doporuceni:

7.i7.d) Zavery/doporuceni 4

Zavér:

AEKO predstavuje vedlejsi piispévek ke zlepSeni stavu povrchové a podzemni vody. Zavazky operaci
pokryvaly v roce 2016 tzemi o rozloze 918 981 ha a planovana hodnota zavazki tak byla ptekroc¢ena o 10,5
% (v nejveétsi mife pak u operace 10.1.4 OSetfovani travnich porostit). Prekro€eni cilové hodnoty indikéatoru
je umoZznéno z toho diivodu, ze zplsobild plocha pro realizaci operace 10.1.4 (ale také napt. u operaci 10.1.1
a 10.1.2), registrovana v LPIS je celkoveé vyrazné vétsi, nez bylo ocekavano v dobé nastavovani programu.

Nejvyznamngjsi prispévek k napliovani PO lze o¢ekdvat u operaci zamétenych na travni porosty, at’ jiz na
jejich ochranu ¢i na zatraviiovani. Na zatraviiovanych plochéch lze ocekédvat zpomaleni povrchového
odtoku vody z orné pudy, a tim snizZenir izika splachii ornice do vod. Trvalé travni porosty obecné zajist'uji
niz$i miru vyplavovanid usi¢nanii nez u orné pidy. Navazujici kvalitativni vyhodnoceni vlivu poskytované
podpory na zlepSeni stavu povrchovych a podzemnich vodnich zdrojti bude provedeno v dalsi fazi
hodnoceni na zékladé¢ externé zpracované studie.

Doporudeni:

Vzhledem k nesouladu mezi ocekdvanou plochou a redlné zptsobilou plochou pro realizaci nékterych
operaci AEKO (dle LPIS) piehodnotit nastavené cilové hodnoty, a to zejména u operace 10.1.4 OSetfovani
travnich porostl, kde dochézi k jejich vyraznému piekroceni.

7.i7.e) Zavery/doporuceni 5

Zavér:

Témér vSechna lesnicka opatieni s hlavnim 1 vedlejSim pfispévkem k lepSimu hospodaieni s vodou
vykazuji zatim nulové Cerpani. Hlavnim diivodem je posun implementace lesnickych opatieni na rok 2016.
Jedna se o projektovou operaci na odstraiiovani skod v lesich zptisobenych povodnémi (8.4.2 s primarnim
prispévkem), operace s vedlejSim piispévkem na predchdzeni poskozovani lest a zvySovani odolnosti
lesnich ekosystémt (8.3.1, 8.4.1, 8.5.1, 8.5.3) a ploSnou operaci podporujici zachovani porostniho typu
hospodatského souboru (15.1.1). Cerpani ve vysi 14% bylo vykazano pouze u plo§né operace na




zalestiovani a zakladani lest (8.1.1). Vzhledem k predikovanym zavazktim v roce 2016 u vSech uvedenych
operaci je mozno konstatovat, ze cili PO 4B by mélo byt dosazeno. Prispévek lesnickych opatieni k
napliovani PO lze oCekavat napi. v oblastech zpomaleni odtoku vody a snizeni odnosu splavenin (diky
vystavbé reten¢nich nadrzi, hrazeni bystiin nebo stabilizace strzi) ¢i zlepSovani vodniho rezimu diky
podpote melioracnich a zpeviujicich dievin. Z divodu nizkého Cerpani bude ptispévek lesnickych opatieni
k plnéni cilti PO 4B hodnocen az v dalsi fazi implementace nddrzi, hrazeni.

Doporudeni:

U operaci lesnickych s prozatim nizkym ¢erpanim aplikovat opatfeni pro zvyseni absorpce. Jednou z
moznosti je podpofit zemédélce (informace, ptehodnocenim podminek) k realizaci dosud nedostatecné
pokrytych operaci. Navrhy dalSich opatieni pro zvySeni z4jmu o tyto operace budou formulovany v
navaznosti na vysledky Setfeni u zadatelti v dalsi fazi evaluace. Ze strany MZe je déle rozvijen
administrativni systém.

7.j) CEQ10-4C - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova predchazeni erozi
pudy a lepsi hospodareni s pidou?



7.j1) Seznam opatieni piispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MOS8 — Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani zivotaschopnosti lest (¢l. 21-26) — operace

8.3.1,8.4.1,84.2,85.1,85.2,853

e M10 — Agroenvironmentalné-klimatické opatfeni (¢l. 28) — operace 10.1.5, 10.1.8

e M11 — Ekologické zemédélstvi (¢l. 29) — operace 11.1.1, 11.2.1

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichzZ se o¢ekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

8.1.1

MO1 — Pfedavani znalosti a informacni akce (¢l. 19) — Operace 1.1.1 a 1.2.1
MO02 — Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zeméedélstvi (Cl. 15) — operace 2.1.1

MO8 — Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani zivotaschopnosti lest (¢l. 21-26) — operace

M10 — Agroenvironmentéalné-klimatické opatteni ¢l. 28) — vSechny operace kromé 10.1.5, 10.1.8

M15 — Lesnicko-environmentalni platby (¢l. 34) — operace 15.1.1

7.J2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dal§imi ukazateli vysledkli pouZitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spoleény ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Efektivita transferu znalosti v oblasti zlepSeni
hospodateni s pidou

0.1(92501), 0.3 (92702) - (1.1.1, 1.2.1), 0.3
(92702) - (2.1.1), 0.13 (92401 - (2.1.1), 40024 -
(1.1.1, 1.2.1) a 40025 - (2.1.1) - Aktivity zamé&fené
na celou PO 4C - zaméfeno na piedchazeni erozi
pudy a lepsi hospodateni s ptidou

Zlepseni ochrany pudy vlivem podpory z opatieni
AEKO PRV

Kvalitativni vyhodnoceni vlivu poskytované
podpory z AEKO na zlepSeni ochrany pady
ohrozené erozi (na zaklad¢ extern¢ dodané studie dle
metodiky pro sbér a zpracovani dat pro monitoring
eroze (operace 10.1.5, 10.1.8)

Zvyseni podilu podpofené lesni pidy na plochach
ohrozenych erozi

R11/T13: podil lesni ptidy pod zavazkem
obhospodarovani zlepSujicim hospodateni s piidou
a/nebo predchazeni erozi pudy (prioritni oblast 4C)

Kvantifikace podilu podporovanych lesnich ploch na
mapovych podkladech ploch ohrozenych erozi
(operace 8.5.1, 8.5.2, 8.5.3)

Kvantifikace podilu podporovanych lesnich ploch na
vymezeném Uzemi na zékladé analyzy GIS vrstev
(fLPIS) (operace 15.1.1)

Zvyseni podilu podpofené zemédélské pudy na

R10/ T12: podil zemédélské pidy pod zavazkem
obhospodatovani zlepSujicim hospodateni s pidou

Kvantifikace podilu podporovanych zemédélskych

ploch na vymezeném uzemi na zakladé analyzy GIS




plochach ohrozenych erozi a/nebo predchazeni erozi pudy (prioritni oblast 4C)  |vrstev (LPIS). (operace 10.1.5, 10.1.8, 11

7.j3) Pouzité¢ metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining

Data mining je stéZejni metodou pro feSeni evaluacni otazky. Pomoci této metody byla ziskana a nasledné
kvantitativné vyhodnocena data z IS SZIF. U nékterych sledovanych indikatora jsou vykazany nulové realné
hodnoty, protoze k 31. 12. 2016 nebyly plné ukonceny a proplaceny zadné obnovni projekty lesnich porostii
(podopatieni 8.3, 8.4, 8.5) ani zadné vzdélavaci, informacni, poradenské projekty spoluprace. Nastavené
cilové hodnoty téchto indikatorti budou vyuzity pti hodnoceni v dalSich fazich implementace programu.

Metodologicka rizika navrzeného ieSeni a zpiisoby jejich mitigace

Vzhledem k pomérné¢ obtiznému ziskavani dat k plosSnym operacim 8.1.1, 15.1.1 a 15.2.1 byla data pievzata
ve formé dil¢ich agregovanych tabulek od RO. Problematické bylo také vykazovani hodnot vefejnych
vydaju u indikétord, kde jsou naéitany hodnoty za vybrané operace M 10, protoze cilové hodnoty k
iednotlivym operacim M10 nejsou v programovém dokumentu PRV k dispozici. Zadna dalsi metodologické
rizika ani piekdzky pfi aplikaci data mining a zdkladni statistice nenastala.

Statistickad analyza

Indikatory R10 a R11 nebyly dostupné z IS SZIF v agregovane podobé¢ a bylo je nutné vypocitat na zaklade
udajt z LPIS a datovych piehledi od RO.

GIS analyza - Podil oblasti silné¢ a mirn¢ erozn¢ ohrozenych na podporovanych plochach byl kvantifikovan
na zaklad¢ analyz GIS vrstev v LPIS, IS SZIF. Zdrojem pro vypocet byla mapova vrstva podpotenych ploch
a ploch s lokalitami silné a mirn¢ erozné ohrozenych, které splnily podminky podpory (dle podminek
prislusné operace). Vypocet byl proveden a vyhodnocen u operaci 10.1.5, 10.1.8, 11.1.1, 11.2.1.

Kvantitativni analyza - Vyhodnoceni prispévku k plnéni celospole¢enskych funkci lesa - Kvantitativni
analyza dat bude provedena az na zéklad¢ metodiky Vyhodnoceni ptispévku k plnéni celospolecenskych
funkci lesa obdrzené od MZe (zpracovatel metodiky (UHUL) a na jejim zakladé bude provedeno kvalitativni
Setfeni (viz Kvalitativni analyza).

Metodologicka rizika navrZeného FeSeni a zpiisoby jejich mitigace

Vzhledem k tomu, ze datové vrstvy v LPIS k lesnim ploSnym operacim (8.1.1, 15.1.1) nejsou zatim
zpusobilé pro provadéni GIS analyz, budou analyzovéna data z vygenerovanych datovych sestav, stejné jako
dalsi relevantni projektové operace opatieni M08. Nicmén¢ s nartstajicim poctem zadosti bude tento zptisob
hodnoceni neefektivni ¢asove narocny s rizikem chybovosti. Pfipadna dostupnost dat k ploSnym opatfenim
v LPIS bude proto s RO PRV priib&zné konzultovana.

KVALITATIVNI METODY::

7 hlediska kvalitativniho vyhodnoceni bylo provedeno zhodnoceni rozsahu danych operaci vii¢i erozné
ohrozenym plocham, a to s ohledem na nastavené podminky zavazkd.




Dosavadni zjisténi budou dale doplnéna kvalitativnim vyhodnocenim na Grovni ptijemct. Prvni Setfeni u
piijemct formou dotaznikového Setfeni je planovano na prelom roku 2017/2018.

Kwvalitativni vyhodnoceni pfinost z hlediska rozsahu poskytovanych podpor Setfeni budou dopliiovédna a
realizovana v ndvaznosti na zjiSténi z kvantitativnich metod tak, aby pfinesla hlubsi pochopeni pficin
zjisténych skutecnosti. Navazujici pro ucely Stiednédobého hodnoceni 2017 nebyly pouzity zadné vyse
uvedené metody kvalitativniho hodnoceni, vzhledem k tomu, ze kvalitativni zhodnoceni ptimych ptinosii
opatfeni bude provedeno az na zaklad¢ vysledki externé zpracovavanych metodik a studii, které budou
dokonceny v letech 2017-2018. (v souladu s evalua¢nim planem PRV). Z hlediska kvalitativniho
vyhodnoceni bylo provedeni zhodnoceni rozsahu dil¢ich managementt viici rizikovym plocham, a to

s ohledem na nastavené trendy managementu hospodaieni a jeho pfinosu.

Desk research — reSerSe externé zpracovanych studii, kvalitativni analyza

Kvalitativni vyhodnoceni vlivu poskytované podpory v ramci opatieni Ekologického zemédélstvi na
zlepSeni hospodareni s pidou. Data budou vyhodnocena az na zéklad¢ reSerSe vystupt externé zpracované
studie. Vysledky studie budou k dispozici pro hodnoceni do evalua¢ni zpravy 2019.

Kwvalitativni vyhodnoceni vlivu poskytované podpory z AEKO (podopatieni 10.1) na zlepSovani stavu
ochrany ptidy bude provedeno na zaklad¢ upravené metodiky pro monitoring eroze plidy a externé
zpracované studie. Vysledky studie budou k dispozici pro hodnoceni do evaluacni zpravy 2017.

Kvalitativni vyhodnoceni ptispévku lesnich opatieni k lep§imu hospodateni s pidou — bude provedeno na
zaklad¢ ziskanych kvantitativnich dat k bioprodukénim a ekologicko-stabilizaénim funkcim lesa a metodiky
Vyhodnoceni pfispévku k plnéni celospole¢enskych funkei lesa obdrzene od MZe (zpracovatel metodiky
UHUL).

Kwvalitativni hodnoceni ptispévku investic do lesnické infrastruktury k ochrané piidy ohrozené erozi bude
zpracovano na zékladé vystupi studie Hodnoceni vlivu zkraceni cest k t€zebni aktivité v lese na miru eroze.
Data budou vyhodnocena na zéklad¢ reSerSe vystupt externé zpracované studie a vyhodnocena v rdmci EO
5C. Vysledky studie budou k dispozici pro hodnoceni do evalua¢ni zpravy 2019.

Pro popis ocekavanych ptispévkil jednotlivych opatieni byly v ramci Sttednédobého hodnoceni 2017
vyuzivany dal$i odborné publikace a vysledky védeckych studii. Tyto zdroje budou vyuzivany i v dalSich
fazich evaluace pro doplnéni kvalitativnich Setfeni.
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7.j4) Kvantitativni hodnoty ukazatelll a zdrojui udajt

R10/T12: podil zemédélské pudy

Spole¢ny pod zavazkem obhospodatovani
ukazatel zlepSujicim hospodareni s piidou Ne
vysledka a/nebo piedchazeni erozi pudy

(prioritni oblast 4C)

R11/T13: podil lesni pudy pod

Spole¢ny zavazkem obhospodarovani
ukazatel zlepSujicim hospodareni s piidou Ne
vysledki a/nebo predchazeni erozi pidy
(prioritni oblast 4C)
Kvantifikace podilu
Dalsi ukazatel podporovanych zefned’elsk}{ch
, . ploch na vymezeném tizemi na Ne
vysledku

zaklade analyzy GIS vrstev
(LPIS). (operace 10.1.5,10.1.8, 11

Kvantifikace podilu

« podporovanych lesnich ploch na
mapovych podkladech ploch Ne
ohrozenych erozi (operace 8.5.1,
8.5.2,8.5.3)




Kvantifikace podilu
podporovanych lesnich ploch na
vymezeném uzemi na zakladé
analyzy GIS vrstev (fLPIS)
(operace 15.1.1)

Kvalitativni vyhodnoceni vlivu
poskytované podpory z AEKO na
zlepSeni ochrany ptidy ohrozené
erozi (na zakladé externé dodané Ne
studie dle metodiky pro sbér a
zpracovani dat pro monitoring
eroze (operace 10.1.5, 10.1.8)

Dalsi ukazatel
vysledki

0.1 (92501), 0.3 (92702) - (1.1.1,
1.2.1),0.3(92702) - (2.1.1), 0.13
(92401 - (2.1.1),40024 - (1.1.1,
1.2.1) 240025 - (2.1.1) - Aktivity Ne
zamgfené na celou PO 4C -
zamé&feno na piedchazeni erozi
pudy a lepsi hospodateni s ptidou

Dalsi ukazatel
vysledki

7.j5) Problémy ovliviiyjici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Vzhledem ke vstupnim podkladiim byly identifikovany zejména technické nejasnosti vyplyvajici z rozsahu
a mnozstvi zpracovavanych dat. Nebyly identifikovany vécné plnéni v procesu implementace nebo
hodnoceni.

7.j6) Odpovéd na hodnotici otazku

Ve stavajici fazi implementace programu se hodnoceni zaméfuje na vyhodnoceni podilu ploch pod zavazky
a ocekavané piinosy. Diiraz je poloZen jak na pokryti zpiisobilych ploch, tak oblasti erozné ohroZenych.

V soucasné dobé¢ je (predbézné) pro hodnoceni dopadii mozné vyjit z vystupii predchozich Setfeni a
o¢ekavanych piinost realizovanych opatieni, které vyplyvaji z charakteru a podminek zavazk, které
zemedélci na podpotenych plochach dodrzuji.

Pudni erozi je v CR ohroZeno celkové 40 %, zemé&délskych ploch tj. cca 1,692 mil. ha zemédélské pudy.
Cast pudnich erozi je vyvolana lidskou &innosti. K degradaci pidy dochazi zejména v diisledku vodni eroze,
jejiz zavaznost spociva ve finan¢nich ztratach a zvySenych nakladech na péstovani plodin. Mira vodni eroze
pudy se v CR pohybuje okolo hodnoty 1,6 t/ha/rok. V CR je stale vysoka mira zornéni pudy, tzn,. e podil
orné pudy na rozloze zemédélské piidy tvoii cca 70,9 % na, zatimco pramér v EU ¢ini pouze 60 %. Tato
skutecnost je také jednim z faktorti zvySujiciho se ohroZeni eroze pudy. Plocha ovlivnéna mirnou a sttedné
silnou vodni erozi dle JRC byla v CR zaznamenéana na zemé&dé&lské plose o rozloze 8 400 ha. Dalsi formou
degradace pid je vétrna eroze, a to zejména na lokalitach s nejirodnéjSimi padami.

Jednou z pfi¢in snizovani kvality pidy je také pretrvavajici vysoky pomér zornéni, i pies jeho klesajici trend.

Vysoké zornéni je take jednou z pficin souvisejicich problémil, jako je odvodnéni pud, utuzeni pud atd.
UtuZenim je v CR ohroZeno pfiblizné 49 % zemédélskych pud.

K napliovani cili PO4C Piedchdzeni erozi pidy a lepSimu hospodaieni s piidou primérné piispiva podpora
zamé&fena na prevenci a obnovu pii poSkozovani lest a investice do zlepSovani odolnosti a ekologické




hodnoty lesnich ekosystému (operace 8.3.1, 8.4.1, 8.4.2, 8.5.1, 8.5.2, 8.5.3), podpora na zatraviiovani orné
pudy a drah soustiedéného odtoku (operace 10.1.5, 10.1.8) a ploSna kompenzacni podpora v rdmci
Ekologického zemédélstvi (opatieni M11). Celkové vetejné vydaje vcetné starych zavazkil schvalené

k proplaceni ¢inily 139,73 mil. € (3 775,6 mil. K¢), a naplnily tak cilovou hodnotu z 32 %. K ¢erpani
prispéla zejména plosna kompenzacni podpora z vysoce dynamického opatieni Ekologické zemédélstvi a
castecné podpora na zatraviiovani orné pudy (10.1.5).

vvvvv

Zalestiovani a zakladani lest (8.1.1), AEKO (operace 10.1.1, 10.1.2, 10.1.3, 10.1.4, 10.1.6, 10.1.7) a
Zachovani porostniho typu hospodarského souboru (15.1.1). Celkové vetejné vydaje véetné starych zavazka
schvalené k proplaceni €inily 247,7 mil. € (6 693,6 mil. K¢), a naplnily tak stanovenou cilovou hodnotu z
27%.

Vzhledem k posunu implementace lesnickych opatieni na rok 2016, vykazuji lesnické operace s ptimym ¢i
vedlejSim piispévkem zatim velice nizké Cerpani, proto bude jejich piispevek k plnéni cilti PO hodnocen az
v dalsi fazi implementace.

Prispévek Ekologického zemédélstvi k lepSimu hospodareni s vodou — primarni prispévek

7 opatteni Ekologické zeméd¢lstvi (M11) bylo podpoteno celkem 476 096 ha zemédélské plochy, z toho
426 527 ha na podporu zachovani postupii ekologického zemédélstvi (11.2.1) s mirou plnéni cilové hodnoty
indikatoru 97,4 % a 49 569 ha na podporu zemédélcim pro piechod na postupy a zptsoby ekologického
zemedelstvi (11.1.1) s mirou naplnéni cilové hodnoty z 124,7 %. Nejvétsi zajem zadatel byl zaznamenan o
podporu trvalych travnich porosti, kde byla v roce 2016 poptavka vyssi o cca 88 tis. ha podpotfené
zemedélské plochy nez bylo planovano.

Postupy ekologického zemédé€lstvi by mély piispét k prevenci degradace pudy, tj. jeji erozi a utuZenti, a to
piedevsim vhodnou organizaci a zpiisobem hospodateni Setrnym k Zivotnimu prostiedi. V disledku
dodrZovani podminek podpory z M11 by mélo na podpotenych plochdch dochézet k péstovani vhodnych
plodin, resp. vylouceni péstovani Sirokotadkovych plodin na svazité orné ptidé (se sklonitosti nad 7°), které
dostatecné kryji pidu. Omezeni pouZiti dusikatych hnojivych latek okyselujicich ptidu i chemickych
piipravkl na ochranu rostlin ptispiva ke snizeni kyselosti piidy. Zasobovani piidy dostate¢nym mnozstvim
organického materidlu diky pouzivani organickych hnojiv (chlévsky hniij, komposty) zajist'uje piisun
organické hmoty do zeméd¢€lsky obdélavanych ploch, a predchazi tak dehumifikaci ptady a také ptispiva ke
zvySeni odolnosti pid proti utuzeni. V neposledni fad¢ by mélo dochazet k udrzovani krajinnych prvk,
které¢ maji taktéz vyznamnou protierozni funkci.

Prispévek AEKO ke zlepSovani ochrany pidy

Plosna kompenzaéni podpora poskytovana v ramci agroenvironmentalné — klimatickych opatfeni na
zatravnéni orné pudy (operace 10.1.5 a 10.1.8) ptedstavuje hlavni piispévek k ptedchdzeni erozi pudy a
lepSimu hospodateni s piidou. Podpora je zamétena na pievod orné ptidy na travni porost v erozné
ohroZenych oblastech a na pfevod orné pidy na travni porost se zaméfenim na drahy soustfedéného odtoku s
cilem sniZeni rizika eroze pudy. Je poskytovana formou pétiletych zavazki. Zadatel se vstupem do zdvazku
zavazuje po celou dobu jeho trvani hospodafit v souladu s podminkami dota¢niho titulu AEKO na celé
vymeéte zemedeélske pidy se kterou do zavazku vstoupil. Zavazky operaci pokryvaly v roce 2016 plochu o
rozloze 6 559 ha a cilova hodnota zavazki tak byla naplnéna z 18 %, z toho zatraviiovani orné pidy (10.1.5)
piedstavovalo celkem 6 554 ha.

Zatravnéni orné pudy vetné drah soustfedéného odtoku patii k vyznamnym protieroznim opatfenim.
Implementace opatfeni na zatraviilovani by mélo piispét ke sniZzeni dosud vysokého podilu orné pidy na




pud¢ ohrozené erozi (v nize uvedeném rozsahu) a odnosem Zivin a pesticidi, tj. ve zranitelnych oblastech
dusi¢nany (viz PO 4B) a v pasmech ochrany vod a v drahach soustfedéného odtoku.

Zatraviovani piispiva ke zpomaleni povrchového odtoku vody z orné piidy, coz vede ke snizeni rizika eroze
pudy. Plosna podpora poskytovand v ramci opatfeni M10 a M11 pfispéla k ptedchazeni erozi plidy a
zlepseni hospodateni s ptidou na 11,4 % celkové zemédélské plochy CR. Znamené to, Ze cilova hodnota
vysledkového indikatoru R10 byla témét dosazena, protoze jeji plnéni €inilo 93,9 %.

Plosna podpora poskytovana z lesnickych opatfeni (prozatim plnéni pouze operaci 15.1.1) pfispéla
k pfedchazeni erozi pidy a zlepSeni hospodateni s ptidou na 0,2 % celkové lesni piidy CR. Znamena to, Ze
cilové hodnota vysledkového indikatoru R11 byla naplnéna z 31 %.

Mira pokryti podporovanych ploch na oblastech ohroZenych erozi piidy - primarni prispévek

7 opatteni Ekologické zeméd¢lstvi (M11) bylo podpoteno celkem 476 096 ha zemédélské plochy, z toho
426 527 ha na podporu zachovani postupii ekologického zemédélstvi (11.2.1) s mirou plnéni cilové hodnoty
indikatoru 97,4 % a 49 569 ha na podporu zemédélclim pro prechod na postupy a zplsoby ekologického
zemédelstvi (11.1.1) s mirou naplnéni cilové hodnoty z 124,7 %. Nejvétsi zajem zadateli byl zaznamenan o
podporu trvalych travnich porostti, kde byla v roce 2016 poptavka vyssi o cca 88 tis. ha podpotené
zemédélské plochy, nez bylo planovéno.

Z operaci AEKO byla podpotena celkova zemédélska plocha 6 559 ha a cilova hodnota naplnéna z 18%,
z toho zatravilovani orné pidy (10.1.5) piedstavovalo celkem 6 554 ha.

PloSna podpora poskytovana v ramci opatieni M10 a M11 pfispéla k predchazeni erozi pudy a zlepSeni
hospodateni s ptidou na 11,4 % celkové zemédé€lské plochy CR. Znamena to, ze cilova hodnota
vysledkového indikatoru R10 byla témét dosazena, protoze jeji plnéni ¢inilo 93,9 %.

Plo$né podpora poskytovana z lesnickych opatieni (prozatim plnéni pouze operaci 15.1.1) pfispcla
k predchazeni erozi pidy a zlepSeni hospodateni s pidou na 0,2 % celkové lesni plidy CR. Znamena to, ze
cilové hodnota vysledkového indikatoru R11 byla naplnéna z 31 %.

V CR jsou identifikovany plochy silné a mirné erozné ohroZenych oblasti. Tyto celkové tvoii 973 tis. ha,

z toho silné erozné ohroZenych ploch je 130,5 tis. ha a mirn€ erozn¢ ohroZenych necelych 843 tis. ha.
(Nejvyssi podil, témér 20 % z celkové siln€ erozné€ ohrozené plochy, vykazuje Zlinsky kraj, v dalSich krajich
se toto erozni ohroZeni pudy pohybuje v rozmezi 3 — 9 %.

7 dotacnich titultl Ekologické zemédé€lstvi (operace M11) bylo podpoteno vice nez 25 tis. ha zemedélské
pudy a AEKO (operace 10.1.5 a 10.1.8) necelych 120 ha siln¢ erozn¢ ohroZenych ploch. Pfi¢emz 5,2 %
ploch podpotenych v ramci operaci s hlavnim efektem leZi v siln€ erozné€ ohrozenych oblastech, kde
pokryvaji 38 % zpisobilych ploch a do mirn€ erozné€ ohroZenych oblasti smétuje celkem 30 % vSech
zavazki operaci podporujicich zlepSeni hospodateni s piidou a/nebo ptedchazeni erozi pudy, které pokryvaji
26 % zpusobilych ploch téchto oblasti.

Celkov¢ 1ze konstatovat, ze pfiblizné tfetina (35 %), ploch podpotenych pfevazné v ramci operaci 10.1.5,
10.1.8, 11.1.1 a 11.2.1 sméfuje do erozné ohrozenych oblasti (at’ jiz mirné ¢i siln€ ohrozenych). Tato plocha
piedstavuje 167 784 ha zemédélske pldy, tj. 27 % erozné ohrozZenych ploch na zeméd¢€lské pade, kde
podpora zatravilovani a hospodateni na principech ekologického zemédé€lstvi piispiva k predchéazeni erozi
pldy a zlepSovani hospodateni s ptidou.

V uvedeném rozsahu byl potvrzen pozitivni pfistup z hlediska sniZeni erozniho vlivu v pfipadé




managementli zaméfenych na zménu kultury (100 % zacileni formou podminky zpusobilosti) a posilenim
kvalitativni skladby pidniho profilu z pohledu omezeni vstupti a podpoteni organické slozky. Na erozné
ohroZenych piidach se pak jednd o zasadni pfinos v podobé vice nez 1/3 pokryti bez zohlednéni vedlejSich
piinos.

Diky predchéazeni degradaci pidy na uvedenych erozné ohrozenych plochach (v disledku vyse uvedenych
postuptl) by méla aplikovana opatieni pfispét zamezeni ztraty ornice vcetné obsazenych Zivin a obecné
zlepSovani jejich vlastnosti, které¢ by dale mély ptfedchazet dalSimu snizovéani vynost, poklesu jednotkové
ceny pudy, posSkozeni majetku v duisledku sesuvl pidy, nutnosti ¢iSténi vodnich tokli a nadrzi, zvySenym
nakladiim na péstovani plodin apod. Zaroven, ve vztahu k PO 4B, by mélo zmirnéni eroze ptispét ke zvyseni
retencni schopnosti pidy sniZzeni miry vyplavovani dusi¢nanti a dalSich latek z pady.

Prispévek lesnickych opatieni k lepsimu hospodareni s ptidou

K ptfedchézeni erozi pidy a lepSimu hospodaieni s pidou primarné ptispivaji lesnické projektové operace
zameifené na prevenci a obnovu pii poskozovani lesti a investice do zlepSovani odolnosti a ekologické
hodnoty lesnich ekosystému (8.3.1, 8.4.1, 8.4.2, 8.5.1, 8.5.2, 8.5.3). Tyto operace nevykazuji zatim zadné
¢erpani, nicméné z predlozenych zadosti v roce 2016 je predikovéano Cerpani veiejnych vydaji v celkové
vysi 14,3 mil. € (386,3 mil. K<) a plnéni cilové hodnoty

z 31 %.

Vedlejsi ptispévek k napliiovani PO 4C ptedstavuje plosnéd podpora zamétend na Zalesiiovani a zakladani
lest (8.1.1) a na Zachovani porostniho typu hospodaiského souboru (15.1.1). Celkové verejné vydaje

v ramci operaci s vedlej$im efektem byly vykazany v ¢astce 1 224,1 mil. EUR (6 054,6 mil. K¢) a naplnily
tak stanovenou cilovou hodnotu indikatoru z 31,6 %. Celkové veiejné vydaje schvalené v roce 2016 k
proplaceni byly vykazany v ¢astce 1,2 mil. EUR (34 mil. K¢) a naplnily tak stanovenou cilovou hodnotu
indikatoru z 8,9 %.

Ptispévek lesnickych opatieni k napliiovani PO lze ocekavat napft. v téchto oblastech: Projekty zaméfené na
retenci vody (8.3.1), napt. retenc¢ni nadrze, hrazeni bystiin nebo stabilizace strzi, by diky zpomaleni rychlosti
vody mély pfispivat ke sniZeni odnosu splavenin z pidy a tim zamezovat ztrat€ ptidy. Piispévek podpory
melioracnich a zpeviiujicich dfevin (podporované v ramci 8.5.1) Ize pak spatfovat v zabranovani postupné
degradaci lesnich ptid. Opatieni 8.4.2 by pak mélo piispivat napt. skrze odstraniovani povodiiovych nanost z
povrchu lesnich pud.

Efektivni transfer znalosti v oblasti hospodaieni s vodou véetné nakladani s hnojivy a pesticidy

Podpora cdborného vzdélavani, ziskavani dovednosti a informagnich akei (operace 1.1.1, 1.2.1, 2.1.1) zamé&fenych na
odborna témata o udrZitelnych zphsobech ke zlepSeni hospodafeni s pldou a zplsobech hospodafeni Setrnych viEi
Zivotnimu prostfedi predstavuje vedlejsi pfispévek k plnéni cild PO 4C. K pfijmu prvnich Zadosti o dotaci doslo ve 2. kole
wyzvy vyhlasené v pribéhu roku 2016. V rémci PO 4 Obnova, zachovani a zlepgeni ekosystémi souvisejicich se
zemédélstvim a lesnictvim bylo schvaleno celkem 8 projektd a z toho byly 3 projekty zaméfené na PO 4C. K Eerpani
vefejnych vydaji zatim nedolo. Efektivita transferu znalosti pro plnéni cild PO 4C bude hodnocena aZ v pribéhu daldiho
hodnoceni implementace PRV u ukonéenych projektd.

CEQ10-4C Efektivni transfer znalosti v oblasti hospodareni s vodou v€etné nakladani s hnojivy a pesticidy




7.j7) Zéavéry a doporuceni
7.j7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

K ¢erpani verejnych vydaji pro plnéni cila PO 4C pfispéla zejména plosnéd kompenzacni podpora

z vysoce dynamického opatieni Ekologické zeméd¢lstvi (opatfeni M11) a Castecné podpora na zatraviiovani
orné pudy (10.1.5). Celkové vetejné vydaje véetné starych zavazkii schvalené k proplaceni predstavovaly
139,7 mil. € (3 775,6 mil. K¢), a naplnily tak cilovou hodnotu z 32 %.

Vzhledem k posunu implementace lesnickych opatieni na rok 2016 vykazuji lesnické operace s ptimym ¢i
vedlejSim ptispévkem zatim velice nizké Cerpani, proto bude jejich piispevek k plnéni cilti PO hodnocen az
v dalsi fazi implementace.

Na zaklad¢ dynamického Cerpani v rdmci zemédé€lskych plosnych opatieni EZ a AEKO je mozno
konstatovat, Ze finan¢ni plnéni PO 4C k referen¢nimu datu 31. 12. 2016 je nad ramec oc¢ekavani.

Doporudeni:

Ptehodnotit nastavené cilové hodnoty, a to zejména u operaci, kde dochézi k jejich vyraznému ptekrocenti,
napft. u operace Trvalé travni porosty a naopak u operaci zatim s nizkym cerpanim identifikovat ptiiny a
navrhnout pfipadné zmény pro zvySeni absorpce.

7.j7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

Mira pokryti podporovanych ploch na oblastech ohroZenych erozi piudy

7 Ekologického zemédélstvi (opatfeni M11) bylo podpoteno celkem 476 096 ha zemedélské plochy a cilova
hodnota byla naplnéna ze 100% a z AEKO (operace 10.1.5, 10.1.8) byla podpotfena zemédélska plocha

6 559 ha a cilova hodnota naplnéna z 18%. Stavajici mira implementace v ramci AEKO je vyraznéjsi v ¢asti
10.1.5 a je v souladu s harmonogramem plnéni cilovych indikatort.

Identifikované plochy siln¢ a mirné€ erozné ohrozenych oblasti tvoii celkem 973 tis. ha, z toho SEO tvofti
130,5 tis. ha a MEO necelych 843 tis. ha. Celkové l1ze konstatovat, ze pfiblizné tietina (35 %), tj. pomérné
vyrazna ¢ast vSech zavazkl operaci 10.1.5, 10.1.8, 11.1.1 a 11.2.1 sméfuje do erozn¢ ohrozenych oblasti (at’
jiZ mirné ¢i silné ohroZenych). Tyto zavazky pokryvaji 167 784 ha, tj. 27 % erozné ohroZenych ploch, kde
prostiednictvim zatraviiovani a hospodaieni na principech ekologického zeméd¢lstvi ptispivaji k
predchéazeni erozi piidy a zlepSovat hospodateni s pidou.

Postupy ekologického zemédélstvi by mély na erozné ohrozenych plochach v uvedeném rozsahu piispét k
prevenci degradace pudy, tj. jeji erozi a utuzeni, a to predev§sim vhodnou organizaci a zpisobem
hospodareni Setrnym k zivotnimu prostiedi. V dasledku dodrzovani podminek podpory z M11 by mélo na
podpoienych plochach dochéazet k péstovani vhodnych plodin, omezeni pouziti dusikatych hnojivych latek
okyselujicich pidu i chemickych pfipravkl na ochranu rostlin pfispiva ke snizeni kyselosti ptdy ¢i
zasobovani pliidy dostatenym mnozZstvim organického materialu, které predchézi dehumifikaci pudy a také




prispiva ke zvySeni odolnosti piid proti utuzeni. V neposledni fadé by melo dochazet k udrzovani krajinnych
prvki, které maji taktéz vyznamnou protierozni funkeci.

Implementace opatfeni na zatraviilovani bylo méla ptispét ke snizeni dosud vysokého podilu orné piidy na
pude¢ ohrozené erozi, a to v uvedeném rozsahu. Na zatravnénych plochach by mélo dojit ke zpomaleni
povrchového odtoku vody z orné pudy, a tim ke sniZeni rizika eroze ptdy.

Doporuceni:

7.j7.c) Zavery/doporuceni 3

Zavér:

Vzhledem k posunu implementace lesnickych opatieni na rok 2016 vykazuji lesnické operace s ptimym ¢i
vedlejSim prispévkem zatim velice nizké cerpani, proto bude jejich ptispévek k plnéni cilit PO hodnocen az
v dalsi fazi implementace.

Podpora z AEKO na zatravnéni (operace 10.1.5, 10.1.8) piedstavuje hlavni ptispévek k predchazeni erozi
pudy a lepSimu hospodateni s pidou. Podpora je zamétena na pievod orné plidy na travni porost v erozné
ohrozenych oblastech s cilem sniZeni rizika eroze pidy. Stavajici mira implementace je vyraznéjsi v Casti
10.1.5 a je v souladu s harmonogramem plnéni cilovych indikatort.

Prispévek lesnickych opatieni k napliovani PO lze ocekavat napt. v téchto oblastech: Projekty zamétené na
retenci vody (8.3.1), napf. reten¢ni nadrZe, hrazeni bystfin nebo stabilizace strZi, by diky zpomaleni
rychlosti vody mély ptispivat ke snizeni odnosu splavenin z pidy a tim zamezovat ztraté pady. Piispévek
podpory meliora¢nich a zpeviiyjicich dievin (podporované v ramci 8.5.1) 1ze pak spatfovat v zabrafiovani
postupné degradaci lesnich pud. Opatieni 8.4.2 by pak mélo pfispivat napt. skrze odstranovani
povodiiovych nanost z povrchu lesnich ptd.

Doporudeni:

U lesnickych operaci s prozatim nizkym cerpanim identifikovat dalsi pfi¢iny a navrhnout ptipadné zmény
pro zvySeni absorpce. Jednou z moznosti je podpoftit zemedélce (informacén€, ptehodnocenim podminek)
k realizaci dosud nedostate¢né pokrytych operaci.

S ohledem na zatim téméf nulové Cerpani vetejnych vydajli v ramci lesnickych opatieni vyhodnotit pfipadna
slaba mista v implementaci a aktualizovat predikci ¢erpani s ohledem na alokované finan¢ni prostfedky
s cilem plynulého Cerpani.

7.k) CEQ11-5A - Do jaké miry prispély intervence programu rozvoje venkova k efektivnéjSimu
vyuzivani vody v zemédélstvi?



7.k1) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati‘eni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichzZ se o¢ekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e M04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.1.1, 4.2.1
e M16 - Spoluprace — Operace 16.2.1, 16.2.2

7.k2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleénymi a dal$imi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria Spoleény ukazatel vysledki Dalsi ukazatel vysledkt

PRV podpofil spolupraci subjekti za ucelem T2 Celkovy pocet podpofenych spolupraci, které

efektivnéjsiho vyuzivani vody vedly k efektivnéj§imu vyuzivani vody (16.2.1 a
16.2.2)

Podpora z PRV vedla ke zvySeni efektivity R13: zvyseni efektivity vyuziti vody v zemé&dé€lstvi

vyuzivani vody v zeméd€lstvi v podpofenych na zakladé projekti podpofenych v ramci programu

projektech rozvoje venkova (prioritni oblast 5A)*

Cast podpofenych potravinaiskych podnikil vyuzila 40028 Podil potravinaiskych podnikl s podporou z

investice do pfidavani hodnoty na tpravy, které PRV na investice do pfidavani hodnoty, u nichz

vedly k efektivnéj§imu vyuzivani vody doslo k usporam/efektivnéjsimu vyuzivani vody
(4.2.1)

Cast podpofenych zemédélskych podniki vyuzila 40027 Podil zemédelskych podniki s podporou z

investice do restrukturalizace a modernizace na PRV na investice do modernizace a

upravy, které vedly k efektivngj§imu vyuzivani vody restrukturalizace, u nichz doslo k
usporam/efektivnéjSimu vyuzivani vody (4.1.1)

7.k3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining

Vztahuje se na indikatory:

e R13 zvySena efektivita vyuzivani vody v zemédélstvi v projektech podpofenych z PRV

e 40027 Podil zemédélskych podnikta s podporou z PRV na investice do modernizace a restrukturalizace, u nichz doslo k
usporam/efektivnéjs§imu vyuzivani vody (4.1.1)

e 40028 Podil potravinarskych podnikd s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty, u nichz doslo k
usporam/efektivnéjSimu vyuzivani vody (4.2.1)

e T2 Celkovy pocet podpofenych spolupraci, které vedly k efektivnéjSimu vyuzivani vody (16.1.1 a 16.2.2)

Data mining pfedstavuje sté¢Zejni metodu feseni této otazky, na jejimz zakladé by mély byt zjistovany
hodnoty vSech stézejnich indikator. Nicméné vzhledem k tomu, ze Gspory / efektivnéjsi vyuzivani vody
se projevi az s urcitym odstupem od realizace projektu, neni mozné tyto proménné pro ucely
Stiednédobého hodnoceni 2017 zjistovat. Udaje o vyuziti vody se v Zadostech o platbu (ZoP) sbiraji
pouze jako odhad budouci spotieby a bude tedy tieba ovéreni téchto odhadii v rdmci reportovani

v Monitorovacich listech (ML). Vzorek z ZoP je stale velmi maly a v ZoD se odhad zmény vyuziti vody




po skonceni projektu nepozadoval, nelze tedy pro ucely tohoto hodnoceni provést ani estimaci efektu
PRV. Vzhledem k tomu, Ze prvni projekty podpoiené v operaci 4.1.1 a 4.2.1 by m¢ly predkladat své prvni
monitorovaci listy v ¢ervenci 2017, pro Stitednédobé hodnoceni 2019 by jiz mélo byt k dispozici
dostatecné mnozstvi udajii pro vyhodnoceni ptispévku PRV k této prioritni oblasti.

Kompletni piehled vyuzivanych ukazateli je v piiloze CEQ11-5A - Kvantitativni hodnoty indikatort -
Spolecné a doplitkové vysledkové indikatory a CEQ11-5A - Kvantitativni hodnoty indikatorti - Vystupové
indikéatory.

Pro plné zhodnoceni efektii opatfeni v ramci Stfednédobého hodnoceni 2019 piedpoklada evaluacni
design otazky realizaci nésledujicich metod:

Pripadové studie

V ramci ptipadovych studii, které budou provedeny na projektech podpotfenych v ramci dalSich opatienti,
budou prifezove zahrnuty otazky tykajici se efektivniho vyuzivani zdrojt a efekt podpory z PRV na lepsi
vyuziti vody[A1] Zptsob vybéru a provedeni PS je popsan v ramci jinych evaluacnich otazek, na néjz
maji vySe uvedené operace primarni efekt.

|Dotaznikove Setieni

Stejné jako v ptipad¢ piipadovych studii, i do dotaznikového Setfeni nepodpotenych subjekti mohou byt
zafazeny otazky tykajici se efektivniho vyuzivani vody v pfipad¢, ze budou vzhledem k dané vyzve, v niz
subjekty zadali o podporu, relevantni.

Vypocet indikatoru R13 Zvysena efektivita vyuzivani vody v zemédélstvi v projektech podporenych

z PRV]A2] Tento indikator bude vypocitan na zaklad¢é dat o zméné spotteby vody v m3/rok (pfed a po
provedeni projektl — v ramci jednotlivych relevantnich opatteni) a o zméné v produkci, kterd bude
vyjadiend v trzbach za vlastni vyrobky a sluzby v provozu, kterého se projekt tyka, v tis. K&/rok. Tato data
budou ziskana z Zadosti o platbu a monitorovacich listi zeméd¢lskych a potravinatskych podniki
podpoienych v rdmci operaci 4.1.1 a 4.2.1, 16.2.1 a 16.2.2.

Data budou ziskana z zadosti o platbu a z monitorovacich listt.
Bude tfeba ziskat nasledujici informace z dokoncenych projektt (stav pied a po implementaci projektu):
e Spotieba vody v m3/rok( je vyjadrena v tabulce A casti E1 Zadosti o platbu)

e Produkce vyjadiend v trzbach za vlastni vyrobky a sluzby v provozu, kterého se projekt tyka (je
vyjadrena v tis. K¢ a uvedena v tabulce A casti E1 Zadosti o platbu).

Pro vypocet vlastniho indikatoru je tieba vypocist spotiebu vody na jednotku produkce pied a po
implementaci projektu. Ta se vypocte jako podil spotfeby vody v m3 k standardni produkci pied
implementaci a po implementaci projektu.

Vlastni indikator R13 - ZvySena efektivita vyuzivani vody v zeméd¢lstvi v projektech podpotenych z PRV
bude vyjadien v m3/K¢ jako rozdil mezi vypoétenymi hodnotami - stavem T ZoPI-1 = vychozi stav, tj.
posledni Giéetni obdobi predchazejici roku podani Zadosti o platbu a stavem T ZoP1+2 = investiéni
varianta, tj. u¢etni obdobi 2 roky od podani Zadosti o platbu







Hodnota
Indikitor k31.1220
16 (a)
Spolecné a doplikové vysledkové indikitory
R13 zvysena efeltivita vyuZivani vody v
zemédélstvi v projektech podpofenych z PRV*
T2 Celkovy pofet podpoienych spolupraci, které
vedly k efeltivnéjSimu vyufivini vody (16.1.1a 0
16.2.2)
Dodatecné vysledkove indikatory
40027 Podil zemédélskych podniki s podporou z
PRYV na investice do pfidivani hodnoty, u nichz
doslo kasporim/efeltivnéjSimu vyuZivini vody
(4.1.1)*
40028 Podil potravinafskych podnilai s podporou
z PRV na investice do pfidivini hodnoty, u nichz
doslo k asporim/efeltivnéjsimu vyuzivani vody

(4.2.1)*

Cilova
hodnota (b)

NS

Mira

naplnéni

(ah)

Zdroj dat a

informaci

15 SZIF. ZoD,

ZoP

18 SZIF. ZoD,

ZoP

IS SZIF. ZoD,

ZoP

18 SZIF. ZoD,

ZoP

CEQ11-5A - Kvantitativni hodnoty indikator(i - Spole¢né a dopliikové vysledkové indikatory




Hodnota Mira
Cilovd hodnota
Indikator k31.12.201 ®) naplnéni
6(a) (a/h)
Vystupové indikatory
0.1 (92501) Celkové veiejné vidaje (EUR) 4.1.1,4.2.1,
0€ NS -
16.2.1, 16.2.2 (projekty s efekt. vyuZivainim vody)
0.1 (92301) Celkove vefejné vydaje (EUR) na projelkty s
nelze zfistit NS -
efelt. vyufivanim vody (4.1.1)
0.1 (92301) Celkoweé vefejné vydaje (EUR) na projelty s
nelze zjistit NS -
efekt. vyufivanim vedy(4.2.1)
0.1 (92501) Celkové vefejné vydaje (EUER) 162.1 0€ NS -
0.1 (92501) Celkové vefejné vydaje (EUR) 1622 0€ NS -
0.2 Celkové investice (EUR) - 4.1.1,4.2.1,16.2.1, 16.2.2 e NS
(projekty s efekt. vynZFivinim vody) ) -
0.2 Celkoveé investice (EUR) projekty s efelt.
nelze zjistit NS -
vyuiivanim vedy (4.1.1)
0.2 Celkoveé investice (EUE) na projekty s efelt.
nelze zfistit NS -
vyudivanim vody{4.2.1)
0.2 Celkove investice (EUE) na projekty s efekt.
0€ NS -
vyuivamm vody({16.2.1)
0.2 Celkoveé investice (EUE) na projekty s efelt. e S
vyuivanim vody(16.2.2) ) -
0.3 (92702) Pocet podpofenvch investiémich operaci -
0 NS -
4.1.1. 4.2.1 (projekty s efekt. vwuZivinim vody)
03 (92702) Pocet podpofenychinvestitnich operaci na
nelze zfistit NS -
projekty s efekt. vyufivanim vody (4.1.1)
0.3 (92702) Pocet podpoefenychinvestitnich operaci na
nelze zjistit NS -
projekty s efekt. vyufivanim vedy(4.2.1)
017, (93102) Poéet podpofenychkooperatnich &innosti,
0 NS -
které wyistily v efeldivng s vyuiivan vody (16.2.1)
017, (93102) Potet podpofenychkooperatnich Sinnosti,
0 NS -

které wyistily v efeltivngjsi viufivan vedy (16.2.2)

CEQ11-5A - Kvantitativni hodnoty indikatorG - Vystupové indikatory

Zdroj dat a

informaci

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF. 7

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,




7.k4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdaji

Typ Kod ukazatele a nazev [Pomér |Hodnota [Vypoctena [Calculated |[Calculated gross |Vypoctena |Zdroje udaji a informaci
ukazatele |(jednotka) ukazatele |hruba gross value |value out of [Cista
hodnota out of |which hodnota
which Secondary
Primary contribution,
contribution |including
LEADER/CLLD
contribution
R13: zvyseni efektivity
vyuziti vody
Spole¢ny |v zemédé€lstvi na zaklade
ukazatel |projekti podpofenych Ne 0,00 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF
vysledkti |v rdmci programu
rozvoje venkova
(prioritni oblast SA)*
40027 Podil
zemé&dé€lskych podniku s
podporou z PRV na
Dalsi investice do
ukazatel |modernizace a Ano 0% IS SZIF
vysledkt |restrukturalizace, u nichz
doslo k
usporam/efektivnéj§imu
vyuzivani vody (4.1.1)
40028 Podil
potravinatskych podnikt
Dalsi s podporou z PRV na
ukazatel |investice do pfidavani Ano 0% IS SZIF
vysledkti |hodnoty, u nichz doslo k
usporam/efektivnéjsimu
vyuzivani vody (4.2.1)
T2 Celkovy pocet
Dalsi lpii)d[?ofe(rlllycll: spolupraci,
ukazatel |y Ne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [IS SZIF
. . |efektivnéjsimu
vysledkt

vyuzivani vody (16.2.1 a
16.2.2)

7.k5) Problémy ovlivitujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Kompletni vyhodnoceni otdzky nebylo mozné provést z divodu nedostatku informaci o projektech. Tento
nedostatek bude odstranén v nasledujicich fazich programu, kdy dojde k dokonceni vét§iho mnozstvi
projektl a k reportovani skutecné spotteby vody podpotenych projektl (zafizeni).

Vyse uvedena kvalitativni analyza vychézi z dat v Zadostech o platbu (ZoP), kde ptijemci uvadi odhady
spotieby vody na obdobi dva roky po piedlozeni ZoP. Tyto tidaje tak v sob& maji zabudované dva
potencialni nedostatky — jedna se o odhad a zaroven milize ptijemce Zadost vyplnit chybnymi udaji. Tyto
potencialni nedostatky bude mozné 1épe monitorovat na vétsim vzorku proplacenych zadosti a predevsim
v obdobi, kdy pfijemci zatnou uvadét redlnou spotiebu v Monitorovacich listech (ML).




7.k6) Odpovéd na hodnotici otazku

Odpovéd’ na otazku nebylo mozné formulovat na zaklad¢ dat k 31.12 2016.

7 kvalitativni analyzy dosud proplacenych zadosti vyplyva, ze zadny z dosud dokoncenych projekti nemél
pozitivni vliv na efektivnéjsi vyuzivani vody. Pouze u jednoho z 20 projekt, které mohou mit vedlejsi efekt
na tuto oblast, se oCekava snizeni spotieby vody, tato je vSak spjata s imérnym snizenim produkce, nelze ji
tedy pokladat za vysledek efektivnéjSiho vyuZzivani tohoto zdroje.

Naopak u 3 projekti s investicemi do modernizace a restrukturalizace zemedélskych podnikil se ocekava
navysSeni spotieby vody, které opét koresponduje imérnému navyseni produkce. Pouze u jednoho projektu
je patrnd o¢ekavana zvySend efektivita vyuzivani zdroji, jelikoZ i pfes témét 70 % navySeni vyroby se
ocekava pouze mirné navyseni spotieby vody a energii v fadu jednotek procent.

7.k7) Zavéry a doporuceni
7.k7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

Pro ucely Sttednédobého hodnoceni 2017 dosud nelze zadné zaveéry k dané evaluacni otazce formulovat.
Udaje o vyuziti vody se v Zadostech o platbu (ZoP) sbiraji pouze jako odhad budouci spotieby a bude tedy
tfeba ovéreni téchto odhada v ramci reportovani v Monitorovacich listech (ML). Vzhledem k tomu, ze prvni
projekty podpotfené v operaci 4.1.1 a 4.2.1 by mély predkladat své prvni monitorovaci listy v ¢ervenci 2017,
pro Stfednédobé hodnoceni 2019 by jiz mélo byt k dispozici dostate¢né mnozstvi udajia pro vyhodnoceni
piispévku PRV k této prioritni oblasti.

Doporuceni:

Bez doporucent

7.0) CEQI12-5B - Do jaké miry prispély intervence programu rozvoje venkova k efektivnéjSimu
vyuZivani energie v zemédélstvi a p¥i zpracovani potravin?



7.11) Seznam opatieni piispivajici k PO

Opati‘eni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichzZ se o¢ekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e M04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.1.1, 4.2.1
e M16 - Spoluprace — Operace 16.2.1, 16.2.2

7.12) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spolecnymi a dal$imi ukazateli vysledkii pouZzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spoleény ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

PRV podpofil spolupraci subjekti za ucelem
efektivnéjsiho vyuzivani energie

T2 Celkovy pocet podpofenych spolupraci, které
vedly k efektivnéj§imu vyuzivani energie (16.2.1 a
16.2.2)

Podpora z PRV vedla ke zvySeni efektivity
vyuzivani energie v zemédélstvi v podpoienych
projektech

R14: zvyseni efektivity vyuziti energie

v zemé&delstvi a pfi zpracovani potravin na zaklade
projektl podpofenych v ramci programu rozvoje
venkova (prioritni oblast SB)*

Cést podpofenych potravinaiskych podnikt vyuzila
investice do ptidavani hodnoty na upravy, které
vedly k efektivnéjsimu vyuzivani energie

40030 Podil potravinatskych podnikd s podporou z
PRV na investice do ptidavani hodnoty, u nichz
doslo efektivnéjsimu vyuzivani energie (4.2.1)

Cast podpofenych zemédélskych podniki vyuzila
investice do restrukturalizace a modernizace na
upravy, které vedly k efektivngj§imu vyuzivani
energie

40029 Podil podpotenych podnikt s podporou PRV
do restrukturalizace nebo modernizace, u nichz
doslo k efektivnéjsimu vyuzivani energie (4.1.1)

7.13) Pouzit¢ metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining

Vztahuje se na indikatory:

16.2.2)

R14 ZvySena efektivita vyuzivani energie v zemédélstvi v projektech podpoienych z PRV

40029 Podil podpotenych podnikii s podporou PRV do restrukturalizace nebo modernizace, u
nichz doslo k efektivnéjSimu vyuzivani energie (4.1.1)
40030 Podil potravinaiskych podnikii s podporou z PRV na investice do piidavani hodnoty, u
nichz doslo efektivnéjSimu vyuzivani energie (4.2.1)
T2 Celkovy pocet podpotenych spolupraci, které vedly k efektivnéjsSimu vyuzivani vody (16.1.1 a

Data mining predstavuje sté¢Zejni metodu feseni této otazky, na jejimz zakladé by mély byt zjistovany
hodnoty vSech stézejnich indikatorti. Nicméné€ vzhledem k tomu, ze Gspory / efektivnéjsi vyuzivani
energie se projevi az s urCitym odstupem od realizace projektu, neni mozné tyto proménné pro ucely
Stiednédobého hodnoceni 2017 zjistovat. Udaje o vyuziti energie se v Zadostech o platbu (ZoP) sbiraji




pouze jako odhad budouci spotieby a bude tedy tfeba ovéieni téchto odhadl v ramci reportovani

v Monitorovacich listech (ML). Vzorek z ZoP je stéle velmi maly a v ZoD se odhad vyuzZiti vody po
skonceni projektu nepozadoval, nelze tedy pro ucely tohoto hodnoceni provést ani estimaci efektu PRV.
Vzhledem k tomu, Ze prvni projekty podpotené v operaci 4.1.1 a 4.2.1 by mély predkladat své prvni
monitorovaci listy v ¢ervenci 2017, pro Stitednédobé hodnoceni 2019 by jiz mélo byt k dispozici
dostatecné mnozstvi udajii pro vyhodnoceni ptispévku PRV k této prioritni oblasti.

Kompletni piehled vyuzivanych ukazateli je v piiloze CEQ12-5B - Kvantitativni hodnoty indikatort -
Spole¢né a doplitkové vysledkové indikatory a CEQ12-5B - Kvantitativni hodnoty indikétori - Vystupové
indikatory.

Pro plné zhodnoceni efektd opatieni pv ramci Sttednédobého hodnoceni 2019 piedpoklada evaluaéni
design otazky realizaci nésledujicich metod:

Pripadové studie

V ramci ptipadovych studii, které budou provedeny na projektech podpotfenych v ramci dalSich opatienti,
budou prifezove zahrnuty otazky tykajici se efektivniho vyuzivani zdrojt a efekt podpory z PRV na lepsi
vyuziti energie. Zptsob vybéru a provedeni PS je popsan v rdmci jinych evaluacnich otazek, na néjz maji
vyse uvedené operace primarni efekt.

|Dotaznikove Setieni

Stejné jako v ptipad¢ piipadovych studii, i do dotaznikového Setfeni nepodpotenych subjekti mohou byt
zafazeny otazky tykajici se efektivniho vyuzivani energie v ptipad¢, ze budou vzhledem k dané vyzve,
v niz subjekty zadali o podporu, relevantni.[A1] [A2]

Vypocet indikatoru R14 Zvysena efektivita vyuzivani energie v zemédelstvi v projektech podporenych
z PRV

Tento indikator se zamé&iuje na zmeénu vyuziti energie a souvisejici zménu ve vyrobé/produkci a je zalozen
na logice, Ze implementaci projekt dojde k vyssi efektivité pti vyuzivani energie. Indikéator bude vyjadien
jako podil T.O.E (tuny ropného ekvivalentu) k trzbam za vlastni vyrobky a sluzby dotaci podpoteného
provozu, a to k stavu pred realizaci a po realizaci projektu: R14 = T.O.E/ trzby.

K vypoctu je nutno identifikovat zakladni charakteristiky projekti (velikost, typ), které obsahuji tspory ve
vyuzivani energie v IS SZIF, kde jsou tdaje o jednotlivych projektech podpotfenych v ramci PRV. Jedna
se o projekty, které uvadéji v ¢asti E1, tabulce D v kolonce spotteba vody, energie, pohonnych hmot a
maziv v provozu vztazena na hodnotu trzeb z prodeje vlastnich vyrobki a sluZzeb nenulovou hodnotu.

U téchto projektl Ize z zadosti o platbu a z monitorovacich listl ziskat nasledujici informace
z dokoncenych projektt (stav pfed a po implementaci projektu):

e Spotieba energie - je vyjadrena v GJ a prepoctena koeficienty na tunu ropného ekvivalentu
(T.O.E). Hodnota v GJ a T.O.E. je uvedena v tabulce D casti E1 Zadosti o platbu. Jednd se o
generovany soucet udajii vypliovanych zZadatelem v tabulkach B a C.

e Produkce vyjadiena v trzbach za vlastni vyrobky a sluzby v provozu, kterého se projekt tyka — je
vyjadrena v tis. K¢ a uvedena v tabulce A casti E1 Zadosti o platbu.

Spotieba vody, energie, pohonnych hmot a maziv v provozu vztazend na hodnotu trzeb z prodeje vlastnich




vyrobki a sluzeb je vypoctena piimo ze ziskanych hodnot produkce a spotfeby energie, je vyjadiena

v GJ/KC a je uvedena v tabulce D casti E1 zadosti o platbu.

Vlastni indikator R14 - Zvysena efektivita vyuzivani energie v zemédélstvi v projektech podpotenych

z PRV bude vyjadien jako rozdil mezi hodnotami v tabulce D - Pfepoctend zména spotieby - stavem T
70Pl-1 = vychozi stav, tj. posledni u¢etni obdobi predchazejici roku podani Zadosti o platbu a stavem T
70P1+2 = investiéni varianta, tj. éetni obdobi 2 roky od podani Zadosti o platbu

Hodnoty v tabulce D jsou vyjadiena pomoci GJ/K¢E. Pro indikator je nicméné zvolena jednotka T.O.E.
v souladu s dokumentem EK ,, Complementary Result Indicator fiches for Pillar I1%.

Pro ptepocet indikatoru na T.O.E bude pouzit koeficient 1t T.O.E = 41,868 GJ, viz.pfepocitavaci tabulka
Mezinarodni energetické agentury http://www.iea.org/interenerstat v2/energy unit.asp)




Indikitor

R14 Zvyiena efektivita vyuZivani energie v
zemeédélstvi v projektech podpofenych z
PRV*

T2 Celkovy potet podpofenych spolupraci,
které vedly k efektivnéjSimn vyuZivini
energie (16.1.1 a 16.2.2)

Dodateéné vysledkové indikatory

40029 Podil potraviniiskych podniki s
podporou z PRV na investice do pfidavani
hodnoty, u nichz doslo k
usporim/efektivnéjsimn vyuZivini energie
(4.2.1)*

40030 Podil podpoienych podniki s podporou
PRV do restrukturalizace nebo modernizace,
u nichi doilo k efektivnéjsimn vyuZivini

energie (4.1.1)*

Hodnota
k31.12.2
016 (a)

Cilova
hodnota (h)

NS

NS

NS

NS

Mira
naplnén

i(a/h)

Zdroj dat a

mformaci

1S SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF. ZoD.
ZoP

1S SZIF, ZaoD.
ZoP

CEQ12-5B - Kvantitativni hodnoty indikator(i - Spole¢né a dopliikové vysledkové indikatory




Indikator

Vystupové indikatory

0.1 {92501) Celkové veiejné vidaje (EUR) 4.1.1,
4.2.1,16.2.1, 16.2.2 (projekiy s efekt. vyuZivianim
energie)

0.1 (92501) Celkové vefejné vydaje (EUR) 4.1.1

0.1 (92501 Cellcové vefejné vivdaje (EUR) - projekty

s efelt. vyuZivanim energie (4.2.1)

0.1 (92501) Celkove vefeiné vydaje - projekty s efekt.

vyuZivanim energie (EUR) (16.2.1)

0.1 (92301) Celkcove vefejne vydaje (EUR) - projekty
s efekt. vyuiivanim energie (16.2.2)
0.2 Celkovéinvestice (EUR) - 4.1.1, 4.2.1, 16.2.1,
16.2.2 (projekty s efelt. vyuZivinim energie)

0.2 Celkove mvestice (EUR) - projekty s efekt.
vvuEivanim energie (4.1.1)

0.2 Cellkcove investice (EUR) - projekty s efeld.
vvuEivanim energie (4.2.1)

0.2 Celkkové investice (EUR) - projekty s efelt.
vyuZivanim energie (16.2.1)

0.2 Celkkové investice (EUR) - projekty s efelt.
vyuZivanim energie (16.2.2)
0.3 (92702) Pocet podpoienych investitnich operaci
-4.1.1, 4.2.1 (projekty s efekt. vyuZivinim energie)

0.3 (92702) Potet podpofenych investiCnich operaci -

projelty s efelt. vyuZivanim energie (4.1.1)

0.3 (92702) Potet podpofenych investiCnich operaci -

projekty s efeldt. vyufivanim energie (4.2.1)
0.17.(93102) Pocet podpofenych kooperaénich
cinnosti, které vyustily v efeldtivndd vyuZivani energie
(16.2.1)
0.17.(93102) Pocet podpofenych kooperacnich
cinnosti, ktere vyustily v efekitvndd vyuzivani energie

(16.2.2)

Hodnota
k31.12.20
16 (a)

0€

nelze zjistit

nelze zjistit

0€

0€

0€

nelze zjistit

nelre zZiistit

0€

0€

nelra ziistit

nelze zjistit

Mira
Cilova

hodnota (b)

naplnéni

(a/b)

CEQ12-5B - Kvantitativni hodnoty indikatorG - Vystupové indikatory

Zdroj dat a

informaci

IS SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

I8 SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP




7.14) Kvantitativni hodnoty ukazateli a zdrojt udaji

Typ Kod ukazatele a nazev [Pomér |Hodnota [Vypoctena [Calculated |[Calculated gross |Vypoctena |Zdroje udaji a informaci
ukazatele |(jednotka) ukazatele |hruba gross value |value out of [Cista
hodnota out of |which hodnota
which Secondary
Primary contribution,
contribution |including
LEADER/CLLD
contribution

R14: zvyseni efektivity
vyuziti energie

v zemedélstvi a pii
Spole¢ny |zpracovani potravin na
ukazatel |zakladé projekti Ne 0,00 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF
vysledkti |podpofenych v ramci
programu rozvoje
venkova (prioritni
oblast 5B)*

40029 Podil
podpotenych podnikii s
Dalsi podporou PRV do
ukazatel |restrukturalizace nebo Ano 0% IS SZIF
vysledkli |modernizace, u nichz
doslo k efektivnéjsimu
vyuzivani energie (4.1.1)

40030 Podil
potravinatskych podnikt
Dalsi s podporou z PRV na
ukazatel |investice do pfidavani Ano 0% IS SZIF
vysledkti |hodnoty, u nichz doslo
efektivnéjsimu
vyuzivani energie (4.2.1)

T2 Celkovy pocet
podpofenych spolupraci,
které vedly k
efektivnéjsimu
vyuzivani energie
(16.2.1a16.2.2)

Dalsi
ukazatel
vysledkt

Ne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF

7.15) Problémy ovliviiyjici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Hodnoceni skute¢nych piinosti programu nebylo mozné provést z divodu nedostatku informaci o projektech
respektive nizkého poctu ukonéenych projektl. Tento nedostatek bude odstranén v nésledujicich fazich
programu, kdy dojde k dokonceni vétsiho mnozstvi projektii a k reportovani skute¢né spotieby energie
podpoienych projekti (zatizeni).

Kvalitativni analyza vychézi z dat v Zadostech o platbu (ZoP), kde piijemci uvadi odhady spotieby vody na
obdobi dva roky po piedlozeni ZoP. Tyto tidaje tak v sobé maji zabudované dva potencialni nedostatky —
jedna se o0 odhad a zaroven muze ptijemce zadost vyplnit chybnymi udaji. Tyto potencialni nedostatky bude
mozné Iépe monitorovat na vétSim vzorku proplacenych zadosti, a predevsim v obdobi, kdy pfijemci zacnou
uvadét redlnou spotiebu v Monitorovacich listech (ML).




7.16) Odpovéd’ na hodnotici otazku

Na zakladé dostupnych dat k 31. 12. 2016 nelze odpoveéd’ na otazku formulovat.

7 kvalitativni analyzy dosud proplacenych zadosti vyplyva, ze u vétSiny projektti se neoCekava zadny
vyraznéjsi vliv na spotfebu energii po ukonceni projektovych aktivit. U 10 z 20 dokon€enych projektu, které
by potenciondlné mohly mit vedlejsi vliv na efektivnéjsi vyuzivani energie, se o¢ekdva navyseni spotieby
energii v obdobi 2 roky po predlozeni ZoP. U vétsiny téchto projektil by zaroveir mélo dojit k navyseni
produkce, které zvySenou spotiebu energii vysvétluje. Pouze u 4 z dokoncenych projektl je patrny vliv
dotace na o¢ekavané efektivnéjsi vyuzivani energii, které je mj. vyjadiené jako celkova spotieba energii a
pohonnych hmot vztazenych na hodnotu trzeb z prodeje vlastnich vyrobkt a sluzeb (GJ/KC¢). Pokles
spotieby vztazeny k trzbé se u vSech téchto projektti pohybuje mezi 0,0001 az 0,0003 GJ/KE, resp. u
jednoho projektu zistava konstantni i pies navyseni produkce.

7.17) Zavéry a doporuceni
7.17.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

Pro ucely Sttednédobého hodnoceni 2017 dosud nelze zadné zaveéry k dané evaluacni otazce formulovat.
Vzorek dat obsazenych v ZoP velice maly. Na podkladé dat ze ZoD neni moZné provést validni estimaci
piinost PRV. Vzhledem k tomu, Ze prvni projekty podpoiené v operaci 4.1.1 a 4.2.1 by mély piedkladat své
prvni monitorovaci listy v ¢ervenci 2017, pro Stitednédobé hodnoceni 2019 by jiz mélo byt k dispozici
dostate¢né mnozstvi idajii pro vyhodnoceni ptispévku PRV k této prioritni oblasti.

Doporudeni:

Bez doporuceni.

7.m) CEQ13-5C - Do jaké miry prispély intervence programu rozvoje venkova k usnadnéni dodavek
a vyuZivani energie z obnovitelnych zdroji, vedlejSich produkti, odpada a rezidui a z jinych
nepotravinarskych surovin pro ucely biologického hospodarstvi?



7.m1) Seznam opatieni pfispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MO06 - Rozvoj zemé&d¢€lskych podnikll a podnikatelské ¢innosti) — Operace 6.4.3 (zdm¢r a)
e M16 - Spoluprace — Operace 16.6.1

7.m2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dalSimi ukazateli vysledkli pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Doslo k nartstu zemédé€lské diverzifikace

93720 - Podil zemédélskych podnikd s podporou z
PRV do investic na zalozeni nebo rozvoj
nezemédélskych Cinnosti (6.4.3) vici vSem
zemédélskym podnikim

PRV podpotil vyrobu energie z obnovitelnych
zdroji

T16: celkové investice do vyroby energie z
obnovitelnych zdrojt (prioritni oblast 5C)

PRYV podpotil vyrobu energie z obnovitelnych
zdroji

92512 - Podil celkovych vefejnych vydaji na
operaci k celkovému rozpoctu (6.4.3)

PRV prispél k udrzitelnému zajistovani biomasy pro
vyrobu energie

T2 Celkovy pocet operaci spoluprace za ucelem
zajisténi biomasy (16.6.1)

Podpora z PRV vedla ke zvySené produkci energie z
obnovitelnych zdroji

R15: energie z obnovitelnych zdroji vyrobena na
zakladé podporenych projektil (prioritni oblast 5C)*

7.m3) Pouzité metody

KVANTITATIVNi METODY:

\Data mining

Vztahuje se na indikatory:

R15 Produkce energie z obnovitelnych zdrojt v rdmci podpoienych projekta

T16 Celkové investice do vyroby energie z obnovitelnych zdrojii (6.4.3)

92512 - Podil celkovych vetfejnych vydaji na operaci k celkovému rozpoctu (6.4.3)

93720 - Podil zemé&délskych podnikl s podporou z PRV do investic na zaloZeni nebo rozvoj

nezemédélskych ¢innosti (6.4.3) viici vsem zemédélskym podnikiim

T2 Celkovy pocet operaci spoluprace za ticelem zajiSténi biomasy (16.6.1)

Data mining ptfedstavuje stézejni metodu feseni této otazky, na jejimz zakladé by mély byt zjisStovany
hodnoty vSech sledovanych indikatori. Nicméné vzhledem k tomu, Ze dosud nebyly provedeny Zadné
projekty v rdmci operaci s efektem hodnotitelnym v rdmci této evaluacni otazky, redlna hodnota
sledovanych indikatorti k tomuto datu je 0. Piehled indikétort s jejich nastavenymi cilovymi hodnotami,
vuci kterym se v dalSich hodnoceni budou porovnavat ziskané hodnoty z implementace programu je
uveden v tabulce CEQ13-5C - Kvantitativni hodnoty indikéator.Pro plné zhodnoceni efektii opatieni pv




ramci Sttednédobého hodnoceni 2019 predpoklada evaluacni design otazky realizaci ndsledujicich metod:
Pripadové studie

Ptipadové studie budou provedeny dvakrat v ramci evaluacniho Setfeni, a to pro sttednédobé hodnoceni
2019 a zavérec¢né ex-post hodnoceni. V kazdém piipad€ budou provedeny 3 ptipadové studie pro projekty
podpofeny z operace 6.4.3 a 3 pro projekty podpoteny v ramci operaci 16.6.1. Vybér projekta pro PS se
bude fidit nasledujicimi kritérii: Investice do nové vystavby — upfednostnén bude projekt, u n&jz byla
podpora vyuzita na vybudovani nové¢ infrastruktury pro vyrobu energie z obnovitelnych zdrojt, radéji nez
na modernizaci/restrukturaci stavajici infrastruktury; Vyse dotace — vybran bude projekt s vyssi dotaci, u
niz l1ze ptredpokladat vyssi objem zpracovani biomasy.

|Dotaznikové Setreni

Dotaznikové Setfeni bude provedeno s zadateli o podporu v ramci operace 6.4.3, jejichz projekty nebyly
podpoieny (v pripade, ze takové projekty/zadatelé budou pro tcely Setieni v r. 2018 a 2023 dostupné).
Otéazky tohoto Setieni se zaméti predevsim na rozsah provedenych aktivit v oblasti vyroby energie

z obnovitelnych zdrojii i bez podpory z PRV, dale bude zji§tovana i zména HPH v nepodpotenych
podnicich béhem sledovaného obdobi (od roku podéni Zadosti o dotaci po rok Setfeni). Data obdrzena
touto formou tak budou slouzit k doplnéni informaci z kontrafaktudlni analyzy a estimaci efektu mrtvé
vahy.




Indikator

Vystupové indikitory
0.1 (92501) Celkovévefejné vidaje (EUR)
6.4.3,16.6.1

0.1{923501) Celkové vefejné vidaje (EUR)
643

0.1(923501) Celkové vefejné vidaje (EUR)
16.6.1
0.2 Celkovéinvestice (EUR) - 6.4.3
0.3 (92702) Pocet podpoienych
investi¢nich operaci - 6.4.3
0.17/T2 (93102) Pocet podpoienych
koopera¢nich ¢innosti- 16.6.1
Spolecné a dophikoveé vysledkové indikatory
R15 Produkce energie z obnovitelnych
zdroji v ramci podpofenych projektn
T16 (94510) - Celkove investice do vyroby
energie z obnovitelnych zdroji (6.4.3)
Dodatetné vysledkové indikitory
92512 - Podil celkovych vefejnych vydajia
na operaci k celkovému rozpoétu (6.4.3)
93720 - Podil zemédélskych podnik s
podporou z PRV do investic na zaloZeni
nebo rozvoj nezemeédélskych ¢innosti
(6.4.3) vacdi viem zemédélskym podnikiim
92020 - Podil podnikn, u kterych doslo ke
zvyseni hrubé pfidané hodnoty (6.4.3)

CEQ13-5C - Kvantitativni hodnoty indikatord

Hodnota

k31.122016

(a)

0€

0€

0€

0€

0€

Cilova

hodnota (b)

13 815 467 €

12 340 467 €

1475 000 €
25 800 662 €

40

20

NS

25 800 662

0.35%

0.15%

30%

Mira
naplnéni

(a/b)

Zdroj dat a

informaci

15 SZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF. ZoD. ZoP

15 SZIF. ZoD. ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP

1S SZIF, ZoD, ZoP

1S, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD, ZoP

1S SZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD, ZoP

1S SZIF, ZoD, ZoP




7.m4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji udaju

Typ Kod ukazatele a nazev [Pomér |Hodnota [Vypoctena [Calculated |[Calculated gross |Vypoctena |Zdroje udaji a informaci
ukazatele |(jednotka) ukazatele |hruba gross value |value out of [Cista
hodnota out of |which hodnota
which Secondary
Primary contribution,
contribution |including
LEADER/CLLD
contribution
R15: energie
Spole¢ny |z obnovitelnych zdroja
ukazatel |vyrobena na zakladé Ne 0,00 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF

vysledkt |podpofenych projekti
(prioritni oblast 5C)*

T16: celkové investice

Spoleény do vyroby energie
ukazatel | YYTOOY SNEIEE 2 Ne 0,00 IS SZIF
sledki obnovitelnych zdroju
y (prioritni oblast 5C)
Dali 92512 - Podil celkovych
ukazatel |VCrinyeh vydaji na Ano 0% IS SZIF
osledka |OPEract k celkovému
vy rozpodtu (6.4.3)
93720 - Podil
zemédélskych podniki s
Dali podpo_rou zZ Pll“f d(? .
ukazatel |mVestic na zalozeninebo |, 0% IS SZIF
sledka [FOZVOI nezemedelsk‘ych
y &innosti (6.4.3) vasi
vSem zemédelskym
podnikdim
Dalsi T2 Celkovy pocet
ukazatel ~|OPCraci spolupréce za Ne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [IS SZIF
vysledkii ucelem zajisténi

biomasy (16.6.1)

7.m5) Problémy ovliviujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizka mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.m6) Odpoveéd na hodnotici otazku

V ramci operace 6.4.3 bylo v roce 2016 ve 2. kole vyzvy zaregistrovano 20 zadosti o dotaci na vyrobu
energie z obnovitelnych zdroji, konkrétné na vystavbu a modernizaci zafizeni na vyrobu tvarovanych
biopaliv (investi¢ni zdmér a). K 10. 3. 2017 bylo 10 z téchto Zadosti schvaleno.

7 hlediska objemu veiejnych prostfedka u schvalenych zadosti je cilova hodnota indikatoru naplnéna z 6,3
% (tj. schvaleno je 21 mil. K¢ (cca 770 tis. EUR), pfi¢emZ objem finan¢nich prostfedkti alokovanych v
ramci této operace dosahuje hodnoty 12 mil. EUR (tj. vice nez 333 mil. K¢). Celkové investi¢ni podpory
pozadované v registrovanych zddostech ptesdhly objem 88 mil. K¢ (cca 3 mil. EUR), u dosud schvélenych




zadosti se jedna o 47 mil. K¢ (cca 1,7 mil. EUR).

Téchto 10 dosud schvalenych zadosti piedstavuje 25 % z cilové hodnoty 40 operact, které by mély byt

v ramci PRV podpoteny. Udaje o podilu podniki, u kterych doslo ke zvyseni hrubé ptidané hodnoty v ramci
této operace nelze zatim posoudit. Udaje o efektech investic na ekonomické ukazatele podpofenych podnikt
jsou dostupné az s odstupem po ukonceni realizace projekt. VSechny udaje by vSak mély byt dostupné pro
Stfednédobé hodnoceni PRV 2019.

V ramci operace 16.6.1. K 31. 12. 2016 nebyly schvaleny zadné projekty, pocet podanych zadosti byl
nulovy.

vvvvv

ptispévek zvyseni vyroby energie z OZE. Podpotené projekty planuji vyrobu predevsim nedfevnich pelet
coby druhu tvarovaného paliva, v mensi mitfe pak dievni pelety (pouze 2 projekty) a smésné pelety (1
projekt). Vyroba energie ze vSech 10 schvalenych projektii by méla dosdhnout 235 215 GJ za rok, z toho
193 615 GJ z nedievnich pelet. Pfispévkem operace dojde k podpote ristu zemédélské diverzifikace, avSak
ve velice nizké mife.

Celkovy pokrok v napliiovani prioritni oblasti PO 5C Usnadnéni dodavek a vyuzivani energie z
obnovitelnych zdroji byl dosud spiSe pozvolny. K 31.12.2016 bylo zaregistrovano 20 zadosti o dotaci na
vystavbu a modernizaci zatfizeni na vyrobu tvarovanych biopaliv (operace 6.4.3), z nichz bylo dosud
schvalenych 10. Dalsi vyzva v operaci 6.4.3 by m¢la prob&éhnout na jate 2017, zatimco dal$i Zadosti v rdmci
operace 16.6.1 budou piijimany na podzim 2017. Uplné&jsi obrazek o mife napliiovani cili této prioritni
oblasti poskytne Strednédobé hodnoceni 2019, v ramci néhoz budou mj. provedeny také ptipadové studie na
vybrané podpotené projekty a dotaznikové Setfeni s netispéSnymi zadateli v ramci relevantnich operaci.

Absorp¢ni kapacita zdmérti zamétrenych na podporu BPS a jeji bariéry budou ptedmétem podrobné analyzy
v ramci PribéZzné zpravy z hodnoceni za 1. pololeti 2017.

7.m7) Zavéry a doporuceni
7.m7.a) Zavery/doporucent 1

Zavér:

7.1 Vzhledem k dosavadnimu nizkému poctu zaregistrovanych zadosti v 6.4.3 a nulovému poctu u operace
16.6.1 neni zfejmé, zda mize dojit k vyCerpani alokovanych (cilovych) ¢astek na dané operace do konce
programového obdobi.

Doporuceni:

D1 Posilit propagaci moznosti podpor na obnovitelné zdroje a v ptipad¢, ze absorp¢ni kapacita je nadéle
velmi nizk4, zvazit prevedeni alokovanych prostfedkli pod jiné priority, v nichz byl zaznamenan vyssi
zajem.




7.m7.b) Zavery/doporucent 2

Zavér:

72 Zatimco dosud schvalené projekty u operace 6.4.3 piedstavuji ¢tvrtinu poc¢tu podnikti a operaci, které by
mély byt podpofeny, jedné se pouze o 6 % z alokované ¢astky vetejnych vydaji.

Doporudeni:

7.n) CEQ14-5D - Do jaké miry prispély intervence programu rozvoje venkova Kk sniZovani emisi
sklenikovych plynti a amoniaku ze zemédélstvi?




7.n1) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati‘eni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichzZ se o¢ekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e M04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.1.1

7.n2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spolecnymi a dalSimi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria Spoleény ukazatel vysledki Dalsi ukazatel vysledkt

Podpora z PRV vedla ke snizeni emisi amoniaku ze  |R19: sniZzené emise amoniaku (prioritni oblast SD)*

zeméedElstvi

Podpora z PRV vedla ke snizeni emisi metanu ze R18: snizené emise methanu a oxidu dusiku

zemédelstvi (prioritni oblast 5D)*

Cést podpoienych zemédélskych podniki vyuzila 40031 Podil podpotenych podnikti s podporou PRV
investice do restrukturalizace a modernizace na do restrukturalizace nebo modernizace, u nichz
upravy, které vedly k snizovani emisi sklenikovych doslo ke sniZeni emisi sklenikovych plynt a

plyni a amoniaku amoniaku (4.1.1)

7.13) Pouzité metody

KVANTITATIVNi METODY:

e Data mining
Vztahuje se na indikatory:

e R18 SniZzené emise metanu a oxidu dusicit¢ho

e R19 SniZené emise amoniaku

e 40031 Podil podpotenych podnikt s podporou PRV do restrukturalizace nebo modernizace, u
nichz doslo ke snizeni emisi sklenikovych plynti a amoniaku

Data mining predstavuje sté¢Zejni metodu feseni této otazky, na jejimz zakladé by mély byt zjistovany
hodnoty vSech sledovanych indikatort (viz nasledujici tabulky indikatori a jejich vypoctu). Nicméné
vzhledem k tomu, Ze potencialni sniZzeni emisi sklenikovych plynti a amoniaku se projevi az s urcitym
odstupem od realizace projektu, neni mozné tyto proménné pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017
zjistovat. Zaroven bylo dosud realizovano jen velmi malé mnozstvi projektii, pro néz dosud nejsou
dostupné skute¢né hodnoty, ale pouze odhadované mnozstvi emisi po ukoncéeni realizace podpofenych
aktivit. Vzhledem k tomu, ze prvni projekty podpotfené v operaci 4.1.1 a 4.2.1 by mély predkladat své
prvni monitorovaci listy v cervenci 2017, pro Stiednédobé hodnoceni 2019 by jiz mélo byt k dispozici
dostate¢né mnozstvi tidajii pro vyhodnoceni ptispévku PRV k této prioritni oblasti. Pro plné zhodnoceni
efektl opatfeni pv ramci Stfednédobého hodnoceni 2019 piedpoklada evaluacni design otazky realizaci
nasledujicich metod:




Pripadové studie

Za ucelem vyhodnoceni ptispévku PRV k napliiovani priority 5D bude provedena nejméné 1 ptipadova
studie, kterd se zaméii na dopady podpory v ramci investice do zeméd¢€lskych podniki. Budou budou
zahrnuty 1 otdzky tykajici se snizovani emisi sklenikovych plynti. Zptisob vybéru a provedeni PS je popsan
v ramci jinych evaluac¢nich otdzek, na n€jz maji vyse uvedené operace primarni efekt.

|Dotaznikové Setreni

Stejné jako v piipad¢ piipadovych studii, 1 do dotaznikového Setfeni nepodpoienych subjektii mohou byt
zafazeny otdzky tykajici se snizovani emisi sklenikovych plynt v ptipadé, Ze budou vzhledem k dané
vyzve, v niz subjekty zadali o podporu, relevantni.

Vypocet indikatoru R18 Snizené emise metanu a oxidu dusiciteho

Emise GHG (CH4 a N20) ze zemé&d€lstvi pochazeji dle UNFCCC emission accounting framework
z nésledujicich zdroji (vybrany relevantni pro situaci v CR):

1. Entericka fermentace (CH4)
2. Nakladani s hnojem/kejdou/moctvkou (CH4, N20O)- dale jen nakladani s hnojem
3. Hospodateni na zeméd¢lské puadé (CH4, N20)

Pro stanoveni dopadu realizace projektu v opatfeni 4.1.1, jsou pro hodnoceni dopadu PRV relevantni
emise z enterické fermentace (3.A)[1] a z nakladani s hnojem (3.B). Pro hodnoceni vlivu PRV (realizace
jednotlivych opatieni) neni uvazovano s kategoriemi hospodateni na zeméd¢€lské pude (3.D), vapnéni
pudy (3.G) a aplikace mocoviny (3.H), ackoliv tyto tii posledné zminénd opatteni jsou uvadéna jako
zdroje emisi GHG ze zemé&dglstvi v ramci inventarizace v CR.

Stanoveni indikatoru R18 vychazi z nasledujicich principii:

e Emise CH4 v zemédélstvi pochazi pievazné z enterické fermentace piezvykavci a ostatnich
hospodatskych zvifat (prasata - relevantni kategorie vzhledem k poétu zvitat v CR) a z rozkladu
statkovych hnojiv anaerobnim procesem.Produkce metanu je vazéna pfedevsim na zivocisSnou
vyrobu.Z tohoto diivodu indikator R18sleduje projekty v Zivo€isné vyrob¢ a neuvazuje projekty
v rostlinné vyrobg.

e Vypocet emisi GHG vychazi z obdobného principu jako u emisi R19 — amoniaku, tzn. ve vypoctu
bude uvazovano s kategoriemi hospodatskych zvitat a technologiemi naklddani s hnojem.Po
konzultaci s MZe nebude uvazovano pii vypoctu R18se zahrnutim aplikace statkovych hnojiv na
zemédélskou padu.

¢ Pro jednotlivé kategorie hospodaiskych zvitat a technologie budou pouzity emisni koeficienty (EF)
pouzité pro vypracovani Narodni zpravy o emisni inventuie CR 2016 (NIR).

e Vypocet dat bude zalozen na informacich, které budou ziskany z zZadosti o platbu (tdaje pied
zahéjenim projektu) a zminénych emisnich faktora.

¢ Dle zadani MZe bude vypocet emisi GHG vazan na podpoteny projekt a pro vypocet bude pouzita
technologické kapacita ustajeni ped a po implementaci projektu (tzn. bude pocitano s teoretickym




maximalnim mnozstvim ustajenych zvirat pii dané technologii, nikoli s aktudlnim po¢tem zvifat,
ktery miize rok od roku kolisat v zavislosti na externich faktorech). K tomuto zptisobu vede snaha
zjistit mozny dopad intervence PRV, ktery je vazan na kapacitu technologie.

Jak jiz bylo zminéno pfi vypoctu emisi budou pouzity platné emisni faktory pouzivané pro narodni
inventuru emisi sklenikovych plynt (NIR), kterou za sektor zeméd¢lstvi ptipravuje pro ¢eskou republiku
[FER. Vypoctovy algoritmus zahrnuje néasledujici kroky s tim, ze budou pouZity stdvajici emisni faktory a
pro naro¢nost ziskani informaci nebudou zohlednéna inovacni technologie opatieni a navrzené
koeficienty.

o Zjisteni zakladnich dat ve formé druhu (skot, prasata, dritbez), dané kategorie a poctu zvirat
a zpusobu nakladani s hnojem (formular SZIF- Zadost o platbu)

e soucet vSech podilii jednotlivych systémii je roven 100 %

o ypocet GHG emisi zahrnuje implementaci dostupnych vstupnich udajii a emisnich faktorii (EF)
pro metan a oxid dusny pro viechny druhy a vékové kategorie zvirat. V pripadé, ze narodni
hodnoty EF a dalsich parametrii ve vypoctu nejsou k dispozici, jsou aplikovany faktory a
parametry doporucené mezinarodni metodikou IPCC (2006 IPCC) pro stiedni Evropu

e Obecna rovnice pro vypocet GHG emisi ma tvar: GHG emise = AD x EF, pricemz AD jsou vstupni
data (pocty zvirat, mnozstvi hnojiva apod.) a EF je prislusny emisni faktor. Zakladni rovnice dle
IPCC jsou prezentovany vyse.

o Finalnim vystupem jsou GHG emise v jednotkach tuny CO2 eq. (ekvivalentni jednotky zohlednuji
sklenikovy efekt prislusného plynu pocitany pomoci koeficientu GWP, tj. pro metan je GWP=25
a pro oxid dusny GWP=298)

e Dojde k secteni jednotlivych emisi pred a po realizaci opatieni 4.1.1. Tyto vypocty budou
zahrnovat kategorii hospodarskych zvirat a systém nakladani s hnojem. Celkové emise GHG budou
souctem emisi CH4 z enterické fermentace a emisi CH4 a N20 ze systemu nakladani s hnojem.

Postupové kroky popsané vyse se realizuji pro navazujici kategorie GHG emisi (Enterické fermentace,
Nakladani s hnojem). Vyslednd bilance GHG emisi je souctem emisi z téchto kategorii.

Vypocet emisi se provede ve dvou ¢asovych horizontech, tj. pted a po realizaci projektu PRV. Budou
pouzita data uvedend v Zadostech o platbu. Porovnanim stavu GHG emisi na farmé pied a po realizaci
projektu se vygeneruje ucinek vlivu opatfeni 4.1.1 na hladinu GHG emisi.

Vypocet indikatoru R19 Snizené emise amoniaku

Pro vypocet emisi amoniaku budou ziskany nasledujici informace z dokoncenych projekti o situaci pred a
po implementaci projektu:

e Druh hospodartskych zvitat, velikost chovu (pocet zvitat)
e Zpiisob/technologie ustajeni

e Pouzita technologie skladovani a zpracovani exkrementti




Emise amoniaku ( NH3) jsou reportovany v tundch amoniaku za rok.

[1] 3.A, 3.B, atd. - kategorizace zdroji emisi GHG dle [IPCC




Indikator

Vystupoveé indikatory
0.1(92501) Celkove wvetejné
vvdaje (EUR) 411 (projekiy se
sniy. emisemi amoniaku)

0 2 Celkove investice (EUR) -
4.1.1 (projekty se sniz. emisemi
amomiaku)

0.3 (92702) Potet podpofenych
itvesticnich operaci -4.1.1

(projekty se sniz. emisemi)

Hodnota
k31.12.2016 (a)

125 484 38 €

]
Lh

1

[ ]

9041 €

Spolecné a dophikové vysledkoveé indikatory

R18 Snivené emise metam a

oxidu dusi¢iteho

R19 Snizené emise amoniaku

Dodateéné vysledkové indikatory

40031 Podil podpotenych
podnilad s podporou PEV do
restrukcturalizace nebo

modernizace, u nich? doslo ke

snizeni emisi sklenikcovych plymi

a amoniaku (4.1.1)

nelze zjistit

nelze zjistit

11.76%

Cilovi
hodnota (h)

NS

NS

NS

NS

NS

NS

Mira
. Zdroj dat
naplnéni

(a/b)

a informaci

-- IS SZIF, ZoD, ZoP

- 18 SZIF. ZoD. ZoP

- IS SZIF. ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

IS SZIF, ZoD,
ZoP

18 SZIF. ZaoD.,
ZoP

CEQ14-5D- Kvantitativni hodnoty indikator(




7.n4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdaji

Typ Kod ukazatele a nazev [Pomér |Hodnota [Vypoctena [Calculated |[Calculated gross |Vypoctena |Zdroje udaji a informaci
ukazatele |(jednotka) ukazatele |hruba gross value |value out of [Cista
hodnota out of |which hodnota
which Secondary
Primary contribution,
contribution |including
LEADER/CLLD
contribution

Spole¢ny |R18: snizené emise
ukazatel |methanu a oxidu dusiku Ne
vysledkti |(prioritni oblast SD)*

Spole¢ny [R19: snizené emise
ukazatel |amoniaku (prioritni Ne
vysledku |oblast SD)*

40031 Podil
podpofenych podniki s
& podporou PRV do
Dalsi restrukturalizace nebo
ukazatel ¢ neb Ne
vysledkil modernizace, u nichz

doslo ke snizeni emisi
sklenikovych plyni a
amoniaku (4.1.1)

7.n5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjiSténi z hodnoceni, které se vyskytly

Hodnoceni nebylo mozné provést z divodu nedostatku informaci o projektech. Tento nedostatek bude
odstranén v nasledujicich fazich programu, kdy dojde k dokonceni vétsiho mnozstvi projekti.

7.n6) Odpoved’ na hodnotici otazku

Na zaklad¢ dostupnych dat nelze odpovéd’ na otdzku formulovat.

Na zakladé kvalitativni analyzy dosud realizovanych projekti byly identifikovany dva, u nichz by m¢lo
dojit ke snizeni emisi amoniaku v disledku realizovanych opatieni. V jednom ptipad¢ se jedna o snizeni
280 kg NH3/rok pfi celkové ustdjovaci kapacité 280 kust skotu, zatimco ve druhém se ocekava 75,6 kg
NH3/rok pii celkové ustdjovaci kapacité 174 kust. V obou piipadech je snizeni emisi amoniaku diisledkem
zmény ustajovaci techniky, ktera byla financované s pomoci dotace PRV.

7.n7) Zavéry a doporuceni
7.n7.a) Zavery/doporuceni |

Zavér:

Pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017 dosud nelze zadné zavéry k dané evaluaéni otazce formulovat.




Doporudeni:

7.0) CEQI15-5E - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova ukliddani a
pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi?




7.01) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MOS8 — Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani zivotaschopnosti lest (¢l. 21-26) — operace

8.1.1

Opati‘eni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichzZ se o¢ekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e MO1 — Pfedavani znalosti a informacni akce (Cl. 19) — operace 1.1.1 a 1.2.1
e MO02 — Poradenské, fidici a pomocné sluzby pro zemédélstvi (€l. 15) — operace 2.1.1.

e M10 — Agroenvironmentalné-klimatické opatfeni (¢l. 28) — operace 10.1.5, 10.1.8

7.02) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleCnymi a dalSimi ukazateli vysledkti pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Efektivita transferu znalosti v rimci vyzev Priority 5

0.1 (92501), 0.3 (92702) - (1.1.1, 1.2.1) (Priorita 5)

40032 Pocet vzdélavacich a informaénich aktivit
zamétenych vyzvy Priority 5 (1.1.1, 1.2.1)

Prispévek mitiga¢niho potencialu zalesnéné pudy
dle devinné skladby na podporovanych plochach ve
srovnani se zemédélskou ptidou

Kvantifikace podilu podpotenych zalesnénych ploch
na vymezeném uzemi na zakladé GIS analyzy v
LPIS dle modelu potencialu ukladani

a pohlcovani uhliku (operace 8.1.1)

Prispévek mitigacniho potencialu zatravnéné pudy
na podporovanych plochach ve srovnani s ornou
pidou

Kvantifikace podilu podpofenych zatravnénych
ploch na vymezeném tizemi na zéklad¢ GIS analyzy
v LPIS (operace s vedlej$im efektem 10.1.5, 10.1.8)

Vyhodnoceni pfispévku mitiga¢niho potencialu
zalesnéné/zatravnéné pudy

Srovnavaci a kvalitativni analyza hodnotici
sekvestra¢niho potencialu zatravnéné a nezatravnéné
orné pudy

a vyhodnoceni mitiga¢niho potencialu zalesnéné a
zemé&délské pudy na zakladé modeld ukladani a
pohlcovani uhliku

Zvyseni podilu rozlohy zemédélskych a lesnich
ploch pfispivajicich k pohlcovani

a ukladani uhliku

R20 / T19: podil zeméedelské a lesni pidy pod
zavazkem obhospodafovani pfispivajicim k
pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni oblast SE)




7.03) Pouzité metody

Kvantitativni metody:

V soucasné fazi implementace programu jsou stézejnimi metodami pro feSeni evaluacni otazky kvantitativni
metody (data mining a statistickd analyza dat).

e Data mining

Data mining je stéZejni metodou pro feSeni evaluacni otazky. Pomoci této metody byla ziskana
kvantitativni data z informacniho systému SZIF pro vSechny sledované indikatory. Vzhledem k tomu,
ze zadné vzdélavaci a informacni projekty spoluprace nebyly k 31. 12. 2016 pIlné ukonceny a
proplaceny, je redlna hodnota sledovanych indikator k tomuto datu nulova. Nastavené cilové hodnoty
téchto indikatort budou vyuzity pti hodnoceni v dalSich fazich implementace programu.

e Statisticka analyza

Indikator R20 nebyl dostupny z IS SZIF v agregované podob¢ a bylo jej nutné vypocitat na zadkladé tidaju z
LPIS.

Kvalitativni vyhodnocovani piispévku mitigacniho potencialu zalesnéné/zatravnéné pudy na podpoienych
plochdch

Obsahem analyzy bude srovnavaci a kvalitativni analyza hodnotici sekvestra¢ni potencidl zatravnéné a
nezatravnéné orné pidy a vyhodnoceni mitiga¢niho potencialu zalesnéné a zeméd¢élské ptidy na zakladé
modelid ukladani a pohlcovani uhliku. Tato ¢ast hodnoceni prozatim nebyla provedena vzhledem k fazi
implementace programu, kdy k 31. 12. 2016 zavazky v radmci danych opatieni pokryvaji pouze maly rozsah
predpokladanych ploch. Analyza bude zpracovéana v ramci dalsi faze hodnoceni.

Mitigacni potencial lesnich porostii dle dievinné skladby — bude provedena zakladni GIS analyza
vyhodnoceni podilu podporovanych zemédélskych ploch na oblastech vymezenych v modelu potencialu
ukladani a pohlcovani uhliku. Data budou kvantifikovana na zéklad¢ vrstev dievinné skladby v LPIS, IS
SZIF. Vypocet bude ptedstavovat podil podpotenych ploch vii¢i vymezenym vrstvam pro hodnoceni
mitigaCniho potencialu porostii dle dievinné skladby stavajicich a zaklddanych lesnich porostl. Vypocet
bude proveden a vyhodnocen na Grovni jednotlivych operaci.

Kwvalitativni vyhodnocovani mitiga¢niho potencialu zatravnéné pudy na podporovanych plochach ve
srovnani s ornou ptidou — kvantitativni a srovnavaci analyza sekvestracniho potencialu zatravnéné a
nezatravnéné orné pidy vcetné vyhodnoceni rozdilti mitigacniho potencialu zalesnéné a zatravnéné
zemédélské plidy. Kvantitativni a srovnavaci analyza bude vychézet ze zakladnich dat GIS analyzy a modelu
potencialu ukladani a pohlcovani uhliku. Metodicky piistup sekvestracniho potencidlu zalesnénych a
zatravnénych ploch bude dle zadani diskutovan a upfesnén se zadavatelem.

Kwvalitativni vyhodnocovani pfispévku mitigacniho potencialu zalesnéné/zatravnéné pudy - srovnavaci a
kvalitativni analyza hodnotici sekvestraéniho potencialu zatravnéné a nezatravnéné orné ptdy a
vyhodnoceni mitiga¢niho potencialu zalesnéné a zeméd¢€lské pidy na zakladé modeld ukladéani a pohlcovani
uhliku

Kvalitativni metody:

Dosavadni zjisténi budou doplnéna kvalitativnim vyhodnocenim na trovni piijemcti. Prvni Setfeni u




ptijemct formou dotaznikového Setfeni je planovano na pielom roku 2017/2018.

Kwvalitativni vyhodnoceni pfinost z hlediska rozsahu poskytovanych podpor Setfeni budou dopliiovana a
realizovana v navaznosti na zjisténi z kvantitativnich metod tak, aby pfinesla hlubsi pochopeni pficin
zjisténych skutecnosti.

Desk research — reSerse externé zpracovanych studii

Pro vyhodnoceni piispévki jendotlivych opatfeni byly také vyuzivany dalsi odborné publikace a vysledky
veédeckych studii.

Pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017 nebyly z kvalitativniho hlediska vyhodnoceny mozné ptinosy s z
hlediska rozsahu poskytovanych podpor. Vzhledem k fazi implementace programu budou dalsi postupy
hodnoceni pouzity

2017-2018.

VZHLEDEM KE SPECIFICKE STRUKTURE JE V RAMCI PREDSTAVENE METODY HODNOCENT{
UVEDENA ROVNEZ STRUKTURA HODNOTICICH KRITERII A VAZBA NA SPECIFICKE
INDIKATORY. DALE JE DOPLNENA KVANTIFIKACE SLEDOVANYCH HODNOT.

_ 34-464-071z 49-434-493x 69,7%z IS-SZIF,-ZoDx
_ 65300 soa00n 18,0% I8 421F, ZoDo
_ . 16 0% ISSZIF.ZoD,Zops

CEQ15-5E POSOUZEN] INFORMACi A POKROKU PRI PLNEN CiLU PROGRAMU_|

0,10%x 0,54%x 17,8%0 IS-SZIF,ZoDu

0,00%: 0,21% 0,0%:: IS-SZIF,-ZoD, ZoPx

CEQ15-5E POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENi CILU PROGRAMU._I




7.04) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tidaji

Typ ukazatele |[Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje udaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

R20/T19: podil zemédé€lské a

Spole¢ny lesni piidy pod zavazkem
ukazatel obhospodarovani pfispivajicim k Ne
vysledkt pohlcovéni a ukladani uhliku

(prioritni oblast 5E)

Kvantifikace podilu podpofenych
zalesnénych ploch na vymezeném
uzemi na zakladé GIS analyzy v

. LPIS dle modelu potencidlu

Dalsi ukazatel ukladani Ne
vysledkt
a pohlcovani uhliku (operace

8.1.1)

Kvantifikace podilu podpofenych
zatravnénych ploch na
vymezeném uzemi na zakladé GIS | Ne
analyzy v LPIS (operace s
vedlej$im efektem 10.1.5, 10.1.8)

Dalsi ukazatel
vysledku

Srovnavaci a kvalitativni analyza
hodnotici sekvestra¢niho
potencialu zatravnéné a
nezatravnéné orné pudy

Dalsi ukazatel

Vysledki a vyhodnoceni mitiga¢niho Ne

potencialu zalesnéné a zemédélské
pudy na zékladé modelt ukladani
a pohlcovani uhliku

0.1 (92501), 0.3 (92702) - (1.1.1,
1.2.1) (Priorita 5)

Dalsi ukazatel 40032 Pocet vzdélavacich a
vysledkil informacnich aktivit zaméfenych
vyzvy Priority 5 (1.1.1, 1.2.1)

7.05) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Metodologicka rizika navrzeného FeSeni a zpisoby jejich mitigace

Nad ramec technické naro¢nosti zpracovani dat nebyla dal$i metodologicka rizika ani piekazky pti aplikaci
data mining a zakladni statistice zjiSténa.

7.06) Odpoved’ na hodnotici otazku

Dopad realizace operace 8.1.1 v oblasti ukladani a pohlcovani uhliku v zeméd¢€lstvi prozatim nebylo mozné
kvalitativné vyhodnotit, nebot’ v této fazi implementace (k 31. 12. 2016) je proplaceno minimum finan¢nich




prostiedkil a zdvazky pokryvaji pouze minimélni rozsah (10 % cilové hodnoty) plochy k zalesnéni.
Odpovéd’ na evaluaéni otazku je tak v této fazi zalozena na statistickém vyhodnoceni dosavadniho postupu
implementace opatieni a identifikaci o¢ekavanych piinost opatieni z hlediska podpory ukladéani a
pohlcovani uhliku v zeméd¢lstvi a lesnictvi.

Za hlavni pticinu globalniho oteplovani je obecné povazovan nartist oxidu uhli¢itého v atmosféte. Vice nez
polovina z celkového uhliku na Zemi je ulozena v lesnich ekosystémech, pfi¢emz tyto ekosystémy maji
velky potencial pro ukladani atmosférického CO2, potazmo pro snizovani emisi CO2. Vzrostlé zejména
smrkové lesy jsou schopny ukladat atmosféricky uhlik jak v biomase stromil (cca 61 %), tak v pad¢ cca
(39%). Sekvestraci (ukladani) uhliku a jeho vysledné mnozstvi v piid€ ovliviiuje mnoho faktort (klima,
podlozi, biologick4 aktivita, reliéf a vyuziti ptidy). Lesni ptidy obsahuji velké mnozZstvi uhliku a pfi
vhodném hospodareni a druhovém zastoupeni jsou schopny jeho mnozstvi jesté navysit. Kvalitu pady,
obsah organického uhliku a mnozstvi emisi sklenikovych plynil 1ze vyznamné ovlivnit zptisobem
hospodareni a tam, kde je to vhodné, zménou krajinného pokryvu. Z téchto divodi je nezbytné podporovat
zpusoby hospodaieni napoméhajici predchazeni vzniku nadmérnych emisi a prizptisobeni se klimatické
zmeng.

Podpora ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

Za hlavni pti¢inu globalniho oteplovani je obecné povazovan nartist oxidu uhli¢itého v atmosfére. V
zemédélstvi dochdzi k uvoliiovani sklenikovych plynl zejména v ramei Zivocisné prvovyroby a také v
disledku rozkladu plidni organické hmoty pti obdélavani orné piidy. MnoZstvi emisi sklenikovych plynd ze
zem&délstvi a obsah organického uhliku v pid€ je mozné ovlivnit jednak zptisobem hospodateni a jednak
zménou krajinného pokryvu. Zména krajinného pokryvu, resp. zalesnéni, popt. zatravnéni orné pudy
prispiva ke zmirnovani dopadt klimatickych zmén podporou sekvestrace uhliku. Vice neZ polovina z
celkového uhliku na Zemi je uloZena v lesnich ekosystémech, pficemz tyto ekosystémy maji velky potencial
pro ukladani atmosférického CO2, potazmo pro snizovani emisi CO2.

K napliiovani cilit PO 5E Podpora ukladéani a pohlcovani uhliku v zeméd¢€lstvi a lesnictvi primarné pfispiva
pouze plos$na podpora na zalesfiovani a zakladani lesti (operace 8.1.1) na plochach zeméd¢€lské pady.
Podpora je poskytovéna na vymezenou zeméd¢€lskou ptidu jako vhodnou pro zalesnéni. Kritéria zahrnuji
faktory klimatu, morfologickych vlastnosti pidy, charakteristickych piidotvornych substrati, svazitosti
pozemku a expozice, skeletovitosti a hloubky ptidniho profilu. Podpora je urcena na zalozeni lesniho
porostu, na péci o lesni porost po dobu 5 let po¢inaje rokem nasledujicim po roce zalesnéni, a jako ndhrada
za ukonceni zeméd¢€lské vyroby, a to po dobu 10 let).

Celkové vetejné vydaje zazdvazkované k 31.12. 2016 (tj. za rok 2015 a 2016) Cinily 2 937 tis. € (79 mil.
K¢, a to véetné starych zavazkit HRDP a PRV 2007 - 13), a naplnily tak cilovou hodnotu z 28 %. Celkem
vcetné starych zavazki bylo jiz proplaceno 2,73 mil. € (73,82 mil. K¢), a stanovena cilova hodnota byla
naplnéna z 26,3 %. Z hlediska miry pokryti zpiisobilé plochy bylo v ramci ploSné operace na zalesiovani a
zakladani lest (8.1.1) podpoteno celkem 98,94 ha zemédé€lské pudy urcené k zalesnéni, a cilovd hodnota
byla naplnéna pouze z necelych 10 %. Realné je dle zjisténi zalesnéno pouze cca 8 ha zemédélske plidy.

S ohledem na zavedeni motiva¢niho prvku, kdy ze strany zadateli byl oznamen zajem o zalesnéni ploch o
vymeéte 283 ha (za roky 2015, 2016), a pfi zohlednéni aktudlné zazdvazkované vyméry (99 ha) lze
predpokladat castecné zlepSeni ve stavu plnéni vécného indikatoru v nasledujicich letech. Nicméné jiz nyni
je zfejmé, ze cilova hodnota 1 000 ha plochy, ktera mé byt zalesnéna, nebude v rdmci realizace operace
dosaZena.

Mezi ditvody nizkého Cerpani v ramci operace 8.1.1 patii dle dosavadnich zjisténi zmény v podminkach pro
poskytnuti dotace na zalestiovani zeméd¢lské pidy oproti minulému programovému obdobi (PRV 2007 —




2013), napt. zmény sazeb, poskytovani podpory pouze na uvedené druhy dievin ¢i pouze na pozemky (dily
pudnich blokt), které jsou v evidenci vyuziti pudy (LPIS) evidovany jako vhodné k zalesnéni. Maly zdjem
zadatell je pravdépodobné zptisoben také pomérné vysokymi ndklady na vyjmuti pozemku ze
zemédélského plidniho fondu. Potvrzeni téchto zjisténi a dalsi divody nizké absorpce budou zjistovany na
stran¢ Zadatell prostifednictvim kvalitativniho Setfeni v ramci dalsi faze hodnoceni. Podpora zalesiiovani a
zakladani lest by méla piispét ke zmirnéni dopadti klimatickych zmén pfedevsim prostfednictvim
sekvestrace uhliku novymi lesnimi porosty. Studie védcti z Mendelovy univerzity v Brné a Ustavu vyzkumu
globalni zmény AV CR, ktera se zaméfovala na kvantifikovaci zasoby a sekvestrace uhliku na Grovni
lesniho porostu — dospélé smrkové monokultury v oblasti Drahanské vrchoviny, potvrdila vyznam lest pro
ukladani uhliku v ptidé a biomase rostlin. Studovana dospélad smrkova monokultura (ve véku 106—108 let)
navazala do biomasy primérné 3,47 t.ha-1 uhliku ro¢n€. Vzrostlé zejména smrkové lesy jsou schopny
ukladat atmosféricky uhlik jak v biomase stromt (cca 60 %), tak v ptidé€ (cca 40 %). Prosttednictvim
sekvestrace uhliku v nové zaloZenych lesnich porostech bude podpoteno také zvySeni obsahu organické
hmoty v pidé, resp. zvySeni mnozstvi uhliku ukladaného v ptid€. Lesni pidy totiz obsahuji velké mnozstvi
uhliku a pfi vhodném hospodaieni a druhovém zastoupeni jsou schopny jeho mnozstvi jesté navysit. Dle
uvedené studie na piikladu smrkové monokultury Drahanské vrchoviny ptfipada cca 20 % uhliku ulozeného
v pudé€ na uhlik humusové vrstvy a zbylych 80 % je rozloZzeno v mineralni piid€ do 1 m. Sekvestraci
(ukladani) uhliku a jeho vysledné mnoZzstvi v pudé vSak ovlivituje mnoho faktorti (klima, podlozi,
biologicka aktivita, reliéf a vyuziti ptdy). Dle vysledk projektu CzechCarbo (2003 — 2007) je v soucasné
dobé je v lesni biomase a ptidé na uzemi CR vazano cca 160 t C/ha, coz by v soucasné fazi implementace, t;.
pii zohlednéni aktualné zazavazkované vymeéry (99 ha), ukazovalo na odhad potencialu téchto v budoucnu
zalesnénych ploch k ulozeni uhliku v objemu 15 840 t uhliku (pfesnéjsi stanoveni sekvestra¢niho potencialu
podpotenych ploch bude provedeno v dalsi fazi evaluace v navaznosti na pokrocilejsi fazi implementace
danych operaci, viz nize).

Zalesnéni (a popf. také zatravnéni, viz nize vedlejsi efekt opatieni 10.1.5 a 10.1.8) orné pidy by mélo také
napomoci predchazet vzniku nadmérnych emisi sklenikovych plynt (véetné CO2, CH4) ze zeméd¢lstvi,
které vznikaji rozkladem plidni organické hmoty pii obdélavani orné pliidy. Vedlejsi ptispévek k napliovani
cilti PO 5E piedstavuji plosné podpory poskytované v ramci AEKO na zatravnéni orné ptudy a drah
soustiedéného odtoku (10.1.5, 10.1.8). Tato podpora je poskytovana formou pétiletych zavazka, pticemz
zadatel se vstupem do zavazku zavazuje po celou dobu jeho trvani hospodafit v souladu s podminkami
dota¢niho titulu AEKO na celé vyméie zemédélskeé plidy, se kterou do zavazku vstoupil. Operace 10.1.5 a
10.1.8 prostfednictvim podpory zatraviiovani, které také castecné piispivaji k podpote ukladani
(sekvestrace) uhliku v ptid€, a resp. tim sniZeni mnozstvi uvoliiovaného CO2 v disledku obdé€lavani orné
pudy. Celkové vetejné vydaje téchto operaci (v€etné starych zdvazkl) byly vykézany v ¢astce 34,5 mil. €
(931,3 mil. K¢), a naplnily tak stanovenou cilovou hodnotu z 69,7 %. Z hlediska miry pokryti zptisobilé
plochy bylo v rdimci AEKO byla z dota¢nich titulti na zatraviiovani orné ptidy a drah soustfedéného odtoku
(operace 10.1.5, 10.1.8) podpotena celkova zeméde€lska plocha 6 559 ha, a cilova hodnota byla naplnéna

z 18 %, z toho zatraviiovani orné pudy (10.1.5) pfedstavovalo celkem 6 554 ha podpoiené plochy. Tento
postup implementace je v souladu s planovanym harmonogramem.

Mira pokryti podporovanych ploch na celkové zemé&délské a lesni plose CR

'V ramci plosné operace na zalesiiovani a zakladani lesi (8.1.1) bylo podpoteno celkem 98,94 ha
zem&délské plidy urcené k zalesnéni a cilova hodnota byla naplnéna z necelych 10 %. V ramci AEKO byla
z dotacnich titulll na zatravitiovani orné ptdy a drah soustfedéného odtoku (operace 10.1.5, 10.1.8)
podpoiena celkova zemédélska plocha 6 559 ha a cilové hodnota byla naplnéna z 18%, z toho zatraviiovani
orné pudy (10.1.5) pfedstavovalo celkem 6 554 ha podpoiené plochy.

Plo$né podpora poskytovana v rdmci operaci 8.1.1, 10.1.5 a 10.1.8 ptispéla k pohlcovani a ukladani uhliku




na 0,10 % celkové zemédélské a lesni pidy CR. Znamena to, Ze cilova hodnota vysledkového indikatoru
R20 byla plnéna z 17,8 %.

Kvantifikace mitiga¢niho potencialu podpoiené zalesnéné/zatravnéné pidy dle dievinné skladby
stavajicich a zakladanych lesnich porostu

Vyhodnoceni ptispévku mitigaéniho potencialu zalesnéné/zatravnéné ptidy bude vzhledem k implementaci
danych opatfeni (viz vyse) zpracovano v dalsi fazi evaluace. Vyhodnoceni bude provedeno na zakladé
srovnavaci a kvalitativni analyzy hodnotici sekvestracniho potencidlu zalesnéné/zatravnéné a
nezalesnéné/nezatravnéné orné pudy, kterd. Analyza bude vychazet z kvantifikace podilu podpofenych
zalesnénych ploch na vymezeném tizemi na zéklad¢ GIS analyzy v LPIS dle modelu potencialu uklddani a
pohlcovani uhliku (operace 8.1.1) a kvantifikace podilu podpotenych zatravnénych ploch na vymezeném
uzemi také na zaklad¢ GIS analyzy v LPIS (operace s vedlejSim efektem 10.1.5, 10.1.8.)

Piispévek AEKO k podpore ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

Plo$na kompenzacni podpora poskytovana v ramcei agroenvironmentalné — klimatickych opatteni na
zatravnéni orné pudy (operace 10.1.5 a 10.1.8) predstavuje vedlejsi ptispevek k podpote ukladani uhliku v
pudé, a tim snizeni mnozstvi uvolitovaného CO2. Podpora je zamétfena na zatravilovani orné pudy a drah
soustiedéného odtoku, které také castecné prispivaji k podpote ukladani uhliku v pidé, a tim snizeni
mnozstvi uvoliovaného CO2. Je poskytovana formou pétiletych zavazki. Zadatel se vstupem do zavazku
zavazuje po celou dobu jeho trvani hospodafit v souladu s podminkami dota¢niho titulu AEKO na celé
vymeéte zemedeélske pidy se kterou do zavazku vstoupil. Zavazky operaci pokryvaly v roce 2016 plochu o
rozloze 6 559 ha a cilova hodnota zavazki tak byla naplnéna z 18 %.

Efektivni transfer znalosti v oblasti ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

K pfijmu prvnich zadosti o dotaci na vzdelavaci aktivity a projekty spoluprace doslo v r. 2016 ve 2. kole
vyzvy, avSak mezi dosud schvalenymi projekty neni Zadny z nich zamétfen na PO 5. Ptinosy vzdélavacich
aktivit a projektli spoluprace zamétenych na PO SE budou pfedmétem vyhodnoceni v navaznosti na
realizaci téchto projekti.

7.07) Zavéry a doporuceni
7.07.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

Pokrok v napliiovani cili PO 5E k referen¢nimu datu 31. 12. 2016 ptedstavuje pouze primarné operace 8.1.1
na podporu zalesiiovani a zakladani lesti. Celkové vetejné vydaje zazdvazkované k 31.12.2016 Cinily 26 % z
hlediska Cerpani finan¢ni alokace. Nicméné tento stav je podpoten prevazné z diivodu financovani starych
zavazki. Vécné plnéni, tj. pokryti planovanych ploch, z tatim dosahuje nizké urovné, nebot’ operaci 8.1.1
bylo podpofeno k zalesnéni 98,94 ha zemédélské pudy, a cilova hodnota tim byla naplnéna z necelych 10 %.
Nicméné s ohledem na zavedeni motiva¢niho oznameni ze strany zadatele se da predpokladat nartist v dalsi
fazi implementace opatfeni. Nicméné¢ jiz nyni je zfejmé, Ze cilova hodnota 1 000 ha plochy, kterd ma byt
zalesnéna, nebude v ramci realizace operace dosazena.




Mezi divody nizkého ¢erpani v rdmci operace 8.1.1, resp. malého zajmu zadateli patii dle dosavadnich
zjiSténi zmény v podminkach pro poskytnuti dotace na zalestiovani zeméd¢lské pidy oproti minulému
programovému obdobi (PRV 2007 — 2013) ¢i vysoké ndklady na vyjmuti pozemku z ptidniho fondu.

Doporuceni:

S ohledem na relativné nizkou miru plnéni ohlaSené plochy a vymeéry fyzického zalesnéni v ramci operace
8.1.1 je doporuceno podpofit zadatele ve smyslu zajisténi dostatecnych informaci a propagace operace 8.1.1
Ke zvazeni je piehodnoceni podminek pro vstup do operace 8.1.1. Konkrétni navrhy na zmény

v podminkach vstupu do operace budou formulovany v ndvaznosti na vysledky Setfeni u zadateld v dalsi
fazi evaluace.

Nicméné¢ i s ohledem na zavaznost pti¢in nizkého zajmu zadatelti o zalestiovani v rdmci operace 8.1.1 je
zaroven doporuceno prehodnotit nastavené cilové hodnoty vystupového indikatoru Celkova plocha (ha) —
oblast, kterd ma byt zalesnéna.

7.07.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

Mira pokryti podporovanych ploch na celkové zemé&délské a lesni plose CR

Operaci (8.1.1) bylo podpoteno k zalesnéni 98,94 ha zeméd¢lské ptdy a cilova hodnota byla naplnéna

z necelych 10 %, coZ predstavuje pomérné nizké plnéni. Operacemi 10.1.5, 10.1.8 byla podpotfeno 6 559 ha
orné pudy k zatravnéni a cilova hodnota byla naplnéna z 18 %. Plosna podpora poskytovana v ramci
operaci 8.1.1, 10.1.5 a 10.1.8 pfispéla k pohlcovani a ukladani uhliku na 0,10 % celkové zem&délské a lesni
pudy CR. Znamena to, Ze cilova hodnota vysledkového indikatoru R20 byla plnéna z 17,8 %. Vzhledem k
plnéni ocekavaného postupu implementace operaci 10.1.5 a 10.1.8, jejichz zavazky ptredstavuji pfevazujici
zdroj pro plnéni indikatoru, 1ze o¢ekavat uspésné dosazeni jeho cilové hodnoty.

Doporuceni:

Prehodnotit nastavené cilové hodnoty 8.1.1 s pomérné nizkym plnénim cilové hodnoty vystupového
indikatoru Celkova plocha (ha) — oblast, kterd mé byt zalesnéna. Doporucujeme identifikovat pficiny a
navrhnout ptipadna opatieni pro zvySeni absorpce.

7.07.c) Zavery/doporuceni 3

Zavér:

vvvvv

ukladani uhliku v ptidé na zemédélské a lesnické plose v CR, a tim sniZzeni mnozstvi uvolované¢ho CO?2.
Mira plnéni uvedenych cilovych hodnot je v souladu s planovanym harmonogramem.




Doporudeni:

7.p) CEQ16-6A - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova diverzifikaci,
vytvareni a rozvoj malych podniki, jakoZ i pracovnich mist?




7.p1) Seznam opatteni pfispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MO06 - Rozvoj zemédélskych podnikli a podnikatelské ¢innosti — Operace 6.4.1, 6.4.2

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se ocekava vedlejsi

prispévek k této prioritni oblasti:

e MO06 - Rozvoj zemédélskych podnikli a podnikatelské ¢innosti — Operace 6.4.3

7.p2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleCnymi a dalSimi ukazateli vysledkti pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spolecny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Doslo k nartstu zeméd¢€lské diverzifikace

93720 Podil zemédelskych podniki s podporou z
PRV do investic na zalozeni nebo rozvoj
nezemédélskych Cinnosti (6.4.1, 6.4.2, 6.4.3) vici
vsem zemédélskym podnikim.

Ekonomicka vykonnost podpofenych zemédélskych
podniki vzrostla

92020 Podil podnikt, u kterych doslo ke zvyseni
hrubé ptidané hodnoty (6.4.1, 6.4.2, 6.4.3)

Pocet nové vytvotrenych pracovnich mist ve
venkovskych oblastech vzrostl.

R21 / T20: pracovni mista vytvofena v ramci
podpotenych projektl (prioritni oblast 6A)

V dusledku PRV doslo k nartistu investic do
diverzifikace ¢innosti zemé&délskych podnikt

92512 - Podil celkovych vefejnych vydaji na
operaci k celkovému rozpoctu (6.4.1, 6.4.2, 6.4.3)

7.p3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining

Vztahuje se na indikatory:

R21/T20 Pocet vytvotenych pracovnich mist
92512 Podil celkovych vetejnych vydaji na operaci k celkovému rozpoctu

93720 Podil zeméd¢lskych podnikil s podporou z PRV do investic na zalozeni nebo rozvoj
nezemédelskych ¢innosti vici vSem zemédélskym podnikiim

92020 Podil podnik, u kterych doslo ke zvySeni hrubé ptidané hodnoty

Data mining pfedstavuje sté¢Zejni metodu feSeni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany
kvantitativni udaje z informacniho systému SZIF pro sledované indikatorti. Nicmén¢ vzhledem ke
skute¢nosti, ze dosud zddné projekty podpotfené v ramci relevantnich operaci nebyly realizovany a
proplaceny, realna hodnota sledovanych indikatorti k tomuto datu je 0. Tabulky s pfehledem indikétora -
viz nize tak uvadi pouze ptehled indikatort s jejich nastavenymi cilovymi hodnotami, viic¢i kterym se




v dalSich hodnoceni budou porovnavat ziskané hodnoty z implementace programu.

V roce 2017 nicméné doslo k schvaleni projekt v ramci operaci 6.4.1, 6.4.2 a 6.4.3. Udaje k podtu zadosti
a dalsi udaje jsou uvedeny v tabulce v ramci hodnoceni.

Statisticka analyza sektoru
Vztahuje se na indikatory:

e R21/T20 Pocet vytvotenych pracovnich mist

e 93720 Podil zemédélskych podnikt s podporou z PRV do investic na zalozeni nebo rozvoj
nezemédelskych ¢innosti vici vSem zemédélskym podnikiim

e 92020 Podil podniki, u kterych doslo ke zvySeni hrubé ptidané hodnoty

Analyza sektoru a jeho neddvného vyvoje byla provedena na zdklad€ dostupnych tidajl ze zdroju, jako je
FADN-CZ, Zelené zpravy MZE a dal$ich udaji shromazd’ovanych dalSimi rezortnimi organizacemi a
jinymi institucemi. Hlavnim cilem bylo porovnat vyvoj zemédé€lskych podniki, vcetné jejich
nezeméd¢lskych aktivit, mezi rokem 2013, ktery je povazovan za rok 0 PRV 2014-2020 a rokem 2015,
pro ktery lze ziskat posledni dostupné udaje z vySe uvedenych zdroji. Vystupy z této analyzy sektoru jsou
uvedeny v kapitole 1.3. Kontext hodnoceni PRV - viz ptiloha hodnotici zpravy.

KVALITATIVNI METODY::

|Piipadové studie

Vzhledem k tomu, Ze Zadné projekty v ramci této prioritni oblasti nebyly k 31.12.2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny piipadové studie podpotenych akcei / projektii. Tyto budou provedeny v ramci
Stfednédobého hodnoceni 2019.

\Dotaznikové Setieni
Vzhledem k tomu, Ze Zadné projekty v ramci této prioritni oblasti nebyly k 31.12.2016 proplaceny,

nemohlo byt provedeno dotaznikové Setfeni piijemct a beneficienti podpory. Toto bude provedeno pro
Stiednédobé hodnoceni 2019.




Hodnota
Indikator
(a)
Spoletné a dopliikoveé v¥sledkové indikatory

R21/T20 - Pracovni mista vytvofena v ramci projekti

B21/T20 - Pracovmi mista vytvofend v rimei projeleti - 6.4.1

R21/T20 - Pracovmi mista vytvofend v rimei projelcti- 6.42

R21/T20 - Pracovni mista vytvofend v ramci projeleti - 6.4.3

Dodateéné vysledkové indikatory
01512 Podil celkovych vefejnyeh vydaji na operaci k celkovému
rozpoétu - 6.4.1, 6.4.2, 6.4.5%
92512 Podil celkovych vefejnyeh vidajh na operaci k celkovému -
rozpoctu - 6.4.1
92512 Podil celkovych vefejnyeh vidajh na operaci k celkovému
rozpoctu -6.4.2

0%

o

odil callovych vefejnych vidaji na operaci k celkovému
rozpoctu - 6.4.3
93720 Podil zemédélskych podnikii s podporou zPRV do
investic na zaloZeni nebo rozvoj nezemédéskych ¢innosti (6.4.1,
6.4.2, 6.4.3) viiéi viem zemédélskym podniliam*®
93720 Podil zem&d&lskch podnilm s podporouzPRV do investic
na zaloFeni nebo rozvoj nezemédslzloych Finnosti (6.4.1) vié vism 0
zemédélsloym podnikiim
93720 Podil zemédélskych podnild = podporou z PRV do investic
na zaloFeni nebo rozvoj nezemédilzloych finnosti (6.4.2) v vism 0
zemédElslym podniloim

93720 Podil zemédélskych podnilch s podporou z PRV do investic

na zaloZeni nebo rozvoj neremidélslopeh Einnosti (6.4.3) vii viam
remédélsloym podnildim
92020 Podil podniki, u kterych doslo ke zv¥Seni hrubé pridané
hodnoty (6.4.1,6.4.2,6.43)

92020 Podil podnild, v kteryeh doglo ke zvyfeni hrubé piidans
hodnoty (6.4.1)

92020 Podil podnik, v kteryeh doélo ke zvy#eni hrubé pfidans :
hodnoty (6.4.2) -

i
do

0%

92020 Podil podnilh, v kterych doélo ke zvyieni hrubé piidans

k 31.12.2016

hodnota (b)

1100

1.45%

0.74%

1.26%

30%

0%

30%

Mira
naplnéni
(a/)

0%

0%

0%

0%

'
fe

h
Jo

Zdroj dat a

1S SZIF. ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD, ZoP
15 SZIF, ZoD), ZoP

15 $ZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP
15 $ZIF, ZoD, ZoP

18 $ZIF, ZoD, ZoP

CCFIE 7T TP
I5 SZIF, ZoD, Zok
C CFIE T TP
IS SZIF, ZoD, Zok

15 SZIF, ZoD), ZoP
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[
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15 SZIF, ZoD, ZoP

15 $ZIF, ZoD, ZoP

15 SZIF, ZoD), ZoP

73
o
[~

CEQ16-6A - Kvantitativni hodnoty indikator(i - Spole¢né a dopliikové vysledkové indikatory




Mira

Hodnota Cilova hodnota
Indikator naplnéni
k31.12.20016(a) (b)
(a/b)
Vystupové indikatory
0.1(92501) Celkové veiejné vwwdaje (EUR) 6.4.1,
0€ 89 BOG 203 € 0%
6.4.2,6.4.3
0.1 (92501) Celkowve vefemne vydaje (EUR) 6.4.1 0€ 51 403 280 € 0%
0.1 (92501) Celkoweé vefejné vydaje (EUR) 6.4.2 0€ 26152 546 € 0%
0.1 (92501) Celkoveé wefejné vidaje (EUR) 6.4.3 0€ 2 340 467 € 0%
0.2 Celkove investice (EUR) - 6.4.1,6.4.2,6.4.2 0€ 219690 228 € 0%
0.2 Celkowé investice (EUR) - 6.4.1 0€ 128 308 201 € 0%
02 Celkoveé investice (EUR) - §.4.2 0€ 65 381 365 € 0%
02 Celkové investice (EUR) - 6.43 0€ 25 BOO 662 € 0%
0.2(92702) Pocet fenvch investiCnich operaci
( ) podporen; pe 0 N
-6.4.1,6.4.2,6.4.3
0.3 (92702) Pocet podpoferrch mvestitnich operad -
0 630 0o
64.1
0.3 (92702) Potet podpoferrch investitnich operad -
: 0 330 0%
642
03 (92702) Pocet podpoferrch mvestifnich operac -
o ) podp : P 2 10 0%
0.4 (93701) Pocet podpofenych zemédélskych
¢ ) pocpareEns ’ 0 1000 0%
podniki/pFijemcn - 6.4.1,6.4.2,6.4.2
04 (93701) Potet podpoferrich zemédélskoych
i i 0 630 0%
podnilny piijemen - §.4.1
0.4 (93701) Potet podpoferrch zemédélskoych
i i . ) 0 330 0%
podniln phijemen - §.4.2
0.4 (93701) Potet podpoferrch zemédélskych
e podp : T i 0 10 0%
podnily/piijemen - §.4.3
92703 Pofet projekti v ramei investic do ; e
nezemédélskych finnosti(6.4.1,6.4.2)
92703 Poéet projekti v rémei investic do
0 NS -
nezremédélskych cinnosti(6.4.1)
92703 Poéet projeltn v ramei investic do
0 NS -

nezemédélskoreh Smnnosti (5.4.2)

CEQ16-6A - Kvantitativni hodnoty indikatorG - Vystupové indikatory

Zdroj dat a

informaci

IS SZIF, ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP
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Ty 7
Lol £0f

o
7]

o
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IS SZIF, ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP
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&

IS SZIF, ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP

IS SZIF, ZoD, ZoP




7.p4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tidaji

Typ ukazatele |[Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje udaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

Spole¢ny R21/T20: pracovni mista
ukazatel vytvofena v ramci podpofenych Ne 0,00 IS SZIF - zadost o dotaci
vysledki projekti (prioritni oblast 6A)

92512 - Podil celkovych
Dalsi ukazatel |vefejnych vydaji na operaci k

o s . Co
Vysledkii celkovému rozpodtu (6.4.1, 6.4.2, Ano 0% IS SZIF - Zzadost o dotaci, vlastni vypocty
6.4.3)
93720 Podil zemédelskych
podnikd s podporou z PRV do
Dalsi ukazatel |investic na zaloZeni nebo rozvoj Ano 0% IS SZIF, viastni v§podty

vysledkt nezemédé€lskych Cinnosti (6.4.1,
6.4.2, 6.4.3) vici vsem
zem&d¢lskym podnikim.

92020 Podil podnik, u kterych
doslo ke zvyseni hrubé ptidané Ano 0% IS SZIF, vlastni vypocty
hodnoty (6.4.1, 6.4.2, 6.4.3)

Dalsi ukazatel
vysledkt

7.p5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizka mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.p6) Odpovéd na hodnotici otazku

Analyza sektoru se zaméfenim na malé zemédélské podniky poukazuje spise na negativni trend v obdobi
2013-2015. 1 ptes drobné zvyseni v roce 2014 v celkovém kontextu malych podnikl spiSe ubyva —
primérné tempo ubytku za hodnocené obdobi let je cca 2 % rocné, coz se tyka 1 tvorby pracovnich mist,
kterych u malych podnikti meziro¢né k roku 2015 ubylo o zhruba 300 mist. Intervence PRV se zamétenim
na malé podniky a diverzifikaci jejich ekonomickych ¢innosti tak 1ze z tohoto pohledu povazovat za velmi
aktudlni.

Patrny je 1 zjem samotnych malych podniki o zahdjeni novych nezemédélskych ¢innosti. V ramci jednoho
kola vyzvy bylo v této oblasti (operace 6.4.1 a 6.4.2) zaregistrovano celkem 407 zadosti o dotaci. Dosud
schvalené projekty (254) zaroven predstavuji pétinové az téméf polovicni naplnéni jednotlivych
sledovanych indikatorti, pfi¢emz toto naplnéni je vyssi u podpory zaméefené na agroturistiku (6.4.2), kde
jsou cilové hodnoty zaroven nastavené niZze v porovnani s obecnou podporou nezemédélskych €innosti

v 6.4.1.

Finan¢ni prostfedky schvalené v zddostech operace 6.4.1 byly schvéleny az k 10. 3. 2017 (k 31. 12. 2016
nebyly zadné zadosti schvaleny). Celkova hodnota vetejnych prostiedkli schvalenych k financovani k 10. 3.
2017 doséhla vyse 269 mil. K¢ (cca 10 mil EUR), coZ v porovnani s cilovou hodnotou piedstavuje 19,4 %.
Hodnota vySe monitorovacich indikatori byla k poslednimu dni roku 2016 nulova s ohledem na skute¢nost,
ze schvaleni zadosti probehlo az v bfeznu 2017. Na zéklad¢ této skutecnosti je ziejmé, Ze nebyly podany ani




realizovany zadné zadosti o platbu.

Indikator poctu podpotenych operaci (stejn€ jako poctu podpotrenych zeméde€lskych subjektil) vykazovany k
10. 3. 2017 shodné na urovni 26 % cilové hodnoty. Podil zemédé€lskych podniki s podporou z PRV do
investic na zalozeni nebo rozvoj nezemédélskych ¢innosti vici vsem zemédélskym podnikiim je
kvantifikovan na 0,62 % (s cilovou hodnotou 2,4 %).

Indikator poctu pracovnich mist vytvorenych v ramci projektti a indikator podilu podnikd, u kterych doslo
ke zvySeni hrubé ptfidané hodnoty dosud nelze posoudit, jelikoz dosud neni uzavieno tcetni obdobi
navazujici na termin dokonceni prvnich realizovanych projekti. Nicméné z analyzy zadosti dosud
doporucenych projektl v ramci operace 6.4.1 vyplyva, ze 145 z celkového poctu 249 operaci ma za cil
tvorbu alespoii jednoho pracovniho mista. Celkem by tyto projekty mély ptispét k tvorbé 245 pracovnich
mist.

Subjekty zadajici o podporu vetejnych prostiedkli v rdmci operace zamétené na podporu agroturistiky
(6.4.2) pozadovaly podporu ve vysi 396 mil. K¢ (cca 15 mil. EUR), coZ ptedstavuje témet 41% podil na
celkovych investicich. Z objemu vetejnych finan¢nich prosttedkt pozadovanych v podanych zadostech bylo
k 10. 3. 2017 schvaleno k financovani vice nez 56 % a ve vztahu k alokovanym prosttedkiim operace 6.4.2.
predstavuje tato Castka 28,7% podil.

Stejné jako u vétSiny opatfeni nebyl v zavéru roku 2016 dosud proplacen zadny objem finan¢nich
prosttedkl, zddosti o platbu dosud nebyly ptijemci podpory podany.

Pocet podpotenych operaci (stejné jako pocet podpoienych zemédélskych subjektit) byl do 31. 12. 2016
nulovy, hodnota tohoto indikatoru k 10. 3. 2017 by pii uspésné realizaci schvélenych projektt byla naplnéna
z27,3 %.

Podil zemé&délskych podnikl s podporou z PRV do investic na zaloZeni nebo rozvoj nezemédélskych
¢innosti (6.4.2) viici vSem zemédélskym podnikiim (hodnota r. 2013) dle schvalenych Zadosti ¢ini 0,34 %
pfi cilové hodnoté¢ indikatoru 1,26 %.

Udaje o podilu podnikil, u kterych doslo ke zvyseni hrubé ptidané hodnoty v ramci této operace, nejsou v
dobé tohoto hodnoceni k dispozici.

6.4.3 z hlediska objemu vetejnych prostiedkli schvalenych zadosti Ize povazovat za operaci, kde tento
objem napliiuje cilovou hodnotu indikéatoru z 6,3 % (tj. dle schvalenych zadosti 1. — 3. kola je poZadovano —
schvaleno 21 mil. K¢ (cca 770 tis. EUR), pfi¢emz objem finan¢nich prostredkll alokovanych v rameci této
operace dosahuje hodnoty 12 mil. EUR (tj. vice nez 333 mil. K¢). Celkové investi¢ni podpory pozadované v
registrovanych zadostech ptesahly objemu 87,7 mil. K¢ (3,2 mil. EUR).

Indikator poctu podpotenych operaci Ize pii Uspésné realizaci schvalenych zadosti povazovat za realizovany
(naplnény) z 25 %, stejné jako indikator poétu podpotenych subjekti. Udaje o podilu podniki, u kterych
doslo ke zvySeni hrubé pfidané hodnoty v ramci této operace nelze posoudit, jelikoz dosud nejsou k
dispozici relevantni udaje.




7.p7) Zavéry a doporuceni
7.p7.a) Zavery/doporuceni |

Zavér:

7.1 Sektorova analyza indikuje, Ze podpora malych podniki a diverzifikace jejich ekonomickych ¢innosti je
stale aktudlnim tématem.

Doporuceni:

Z4dné doporuceni nebylo formulovano.

7.q) CEQ17-6B - Do jaké miry podporily intervence programu rozvoje venkova mistni rozvoj ve
venkovskych oblastech?



7.q1) Seznam opatteni ptispivajici k PO

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e M19 - Podpora mistniho rozvoje na zéklad¢ iniciativy LEADER (komunitné vedeny mistni rozvoj)
—operace 19.2.1

e M19 - Podpora mistniho rozvoje na zéklad¢ iniciativy LEADER (komunitn¢ vedeny mistni rozvoj)
—operace 19.3.1

7.92) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleCnymi a dalSimi ukazateli vysledkti pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria Spolecny ukazatel vysledki Dalsi ukazatel vysledkt

Mistni aktivity mély pfinos pro venkovské R24 / T23: pracovni mista vytvofena v ramci Podil vydaji LEADER (M19) na celkovych

obyvatelstvo podpofenych projekti (Leader) (prioritni oblast 6B) |vydajich PRV

Vznik novych pracovnich piilezitosti pomoci R24 / T23: pracovni mista vytvofena v ramci

mistnich rozvojovych strategii podpofenych projekti (Leader) (prioritni oblast 6B)

Zapojeni venkovského obyvatelstva do mistnich Pocet projektt podporovanych v ramci lokalnich

aktivit strategii (O.20) — dle prioritni oblasti a dle typu
predkladatele

Zvyseni podilu venkovské populace pokryté R22 / T21: podil venkovské populace pokryté

strategiemi MAS strategiemi mistniho rozvoje (prioritni oblast 6B)

7.93) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

|Data mining (statistiky, informacni systémy)
Vztahuje se na indikétory:

e 0.19 Pocet vybranych MAS
e Populace na uzemi pokrytém MAS
e R 22/T21 (93510) Podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje (19.2)

Data mining je jednou ze stéZejnich metod pro feSeni této evaluacni otdzky, predevsim pro kvantifikaci
vysledkovych indikétort. Zjistovana byla data z vefejné dostupnych statistik a data o schvalenych
Strategiich z evidence RO — vyuzZita byla data o alokaci jednotlivych Strategii a o populaci pokryté
schvalenymi Strategiemi.

Pro vypocet ukazatele ,,Podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje* bylo také nutné
ziskat udaje z EUROSTATU (tabulka urt gind3) k celkové populaci ve venkovskych regionech CR.

Kompletni sada indikatorti vyuzivand pro hodnoceni je uvedena v tabulce CEQ17-6B- Kvantitativni




hodnoty indikatort.




Indikator

Vystupové indikatory

0.1 (92501) Celkovévei'ejné vydaje v EUR —
Podpora provadéni operaci v ramci
strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje (19.2)

0.18 (93505) Populace na uzemi pokrytém
MAS (19.2)

0.19 (93501) Pofet vybranych MAS (19.2)

0.20 Pocet podpoi‘enych projekti iniciativy
LEADER (19.2)

(.22 Pocet a kategorie piedkladateln
projekii (19.2)

Pocet projekti podporovanych v ramci
lokalnich strategii — dle typu (19.2)

0.1 (92501) Celkovévefejné vidaje v EUR —
Ptiprava a providéni ¢innosti spoluprice
mistni akéni skupiny (19.3)

0.21 Pocet podpoi‘enych projekti
spoluprace — dle druhu (narodni,
nadnarodni) (19.3)

.22 Pocet a kategorie piedkladatela
projekin (19.3)

0.23 Jedinedné identifikka¢ni cislo MAS
podilejicich sena projektu spoluprace
(19.3)

Spolecné a doplikové vysledkové indikitory

R 22/T21 (93510) Podil venkovské populace
pokryté strategiemi mistniho rozvoje (19.2)
R 24/T23 (94800) Pracovni mista vytvoiena
v ramci podpofenych projektia (LEADER)
(19.2)

Podil vydaju LEADER na celkovych
vydajich PRV (M19)

Hodnota
k£31.12.2016 (a)

1152 273*

27

201 %*

Mira
Cilova

naplnéni
hodnota (b)
(ah)
165 130 783 0 %

5300 000 21.7 %

160 169 %*

NS NS
NS NS
NS NS
15 000 000 0 %a
NS NS
NS NS
N& NS

66 % 305 %*

750 0 %

CEQ17-6B- Kvantitativni hodnoty indikatort

Zdroj dat
a informaci
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
. Data
mining
Zakladni
statistika




7.94) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdaji

Typ ukazatele [Kod ukazatele a nazev (jednotka) |Pomér |Hodnota Vypoctena |Vypoctena |Zdroje Gidaji a informaci
ukazatele hruba Cista
hodnota hodnota

Spoleény 018 - Pocet obyvatel, na které se
ukazatel vztahuic MAS > Ne 1152 273,00
vystupl J
Spole¢ny
ukazatel 019 - Pocet vybranych MAS Ne 27,00 IS SZIF
vystupt
Spoletny R22 / T21: podil venkovskeé

P Y populace pokryté strategiemi o PRV
ukazatel o, . .o Ano 20% IS SZIF, EUROSTAT, vlastni vypocet
sledki mistniho rozvoje (prioritni

y oblast 6B)

‘. R24 / T23: pracovni mista

Spolecny ¥end v ramei podnofenvch
ukazatel vytvofena v ramei podporenye Ne 0,00 IS SZIF

osledki projektii (Leader) (prioritni ’
vysiedk oblast 6B)
Dalsi ukazatel [Podil vydaji LEADER (M19) na
vysledkt celkovych vydajich PRV Ne 0,00 0,00 0,00 1IS SZIF

Pocet projektii podporovanych v
Dalsi ukazatel |ramci lokalnich strategii (0.20) —
vysledkt dle prioritni oblasti a dle typu Ne 0,00 0,00 0,00 IS SZIF
predkladatele

7.q5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizk4 mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci

7.q6) Odpoveéd na hodnotici otazku

Metoda LEADER je v programovém obdobi 2014-2020 realizovana formou komunitn€ vedené¢ho mistniho
rozvoje, provazang s realizaci dalSich integrovanych nastroji. Vznik Strategii komunitné vedeného mistniho
rozvoje (Strategie) je fizen Metodickym pokynem pro vyuZiti integrovanych néstrojii v programovém
obdobi 2014-2020 (MPIN), ktery vytvotilo MMR. Dle tohoto pokynu dochdzi ke vzniku strategii pro
jednotlivé MAS. Strategie musi obsahovat povinné stanovenou strukturu (se zafazenim popisu Gzemi a
zdivodnénim jeho vybéru, analytickou ¢asti, strategickou ¢asti, implementacni ¢asti a ptilohami). V rdmci
Strategii je zpracovan také tzv. Programovy ramec, ktery definuje realizaci ¢asti Strategie prostfednictvim
programu podporovanych z ESI fondu (tedy Integrovany regionalni operacni program, Program rozvoje
venkova, Operaéni program Zaméstnanost a Operaéni program Zivotni prostiedi). Obsahem strategii jsou
také Fiche, které obsahuji stru¢ny popis navrzenych opatteni stanovenych MAS ve struktufe definované
fidicim organem daného OP.

V ramci schvalovani Strategii nejprve vyhlasilo MMR — ORP specifickou vyzvu k predkladani
integrovanych strategii rozvoje uzemi prostfednictvim MS2014+. Nasledn¢ predkladaly MAS Zadosti o




podporu Strategii prostiednictvim portalu ISKP14+. Nasledn¢ probiha kontrola formalnich nalezitosti a
piijatelnosti, a dale vécné hodnoceni.

Pti podavani a schvalovani Strategii dochazelo ke zdrzeni a ke konci roku 2016 byla vétSina Strategii teprve
ve fazi vécného hodnoceni jednotlivymi RO piisluSnych operacnich programd.

Ke konci roku 2016 bylo schvaleno 27 Strategii komunitn¢ vedeného mistniho rozvoje. V ramci téchto
Strategii byly vyhlaSeny 3 vyzvy na ptedkladani projektt.

Do konce roku ovSem nebyl piedlozen (ani schvalen) ani jeden projekt do tohoto opatieni.

Dle informaci RO dochazi postupné ke schvalovani dalsich Strategii (ke konci biezna bylo schvaleno 70
Strategii) a postupné jsou vyhlasovany i vyzvy jednotlivych MAS (ke konci biezna vyhlaseno 21 vyzev).
Prvni registrace piedkladanych zadosti o podporu I1ze ocekéavat v kvétnu 2017.

V ramci opatieni dochazi teprve postupné ke schvalovani Strategii komunitné¢ vedeného mistniho rozvoje,
na zaklad¢ kterych bude teprve mozné vypisovat vyzvy a nasledné podavat zadosti o podporu. Schvalenych
Strategii ke konci roku 2016 bylo 27 (z ptfedpokladaného poctu 160 Strategii). V ramci schvalenych
Strategii byly vyhlaSeny 3 vyzvy, ale zatim nedoslo k ptedlozeni ¢i schvaleni zddného projektu.

Hodnoceni opatieni je proto aktualné zaloZeno pouze na datech a informacich z RO.

ey e

za RO PRV bylo odsouhlaseno pfiblizné 80 Strategii) a postupné jsou vyhlagovany i vyzvy jednotlivych
MAS (ke konci biezna 2017 vyhlaseno 21 vyzev). Prvni registrace predkladanych zadosti o podporu lze
ocekavat v kvétnu 2017.

7.q7) Zaveéry a doporuceni
7.q7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

7.1 Vlivem zpozdéni pii predkladani a schvalovani Strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje nejsou
dosud realizovany zadné projekty. Implementace opatfeni prozatim stoji.

Doporuceni:

7.r) CEQ18-6C - Do jaké miry zlepsily intervence programu rozvoje venkova dostupnost, vyuzivani a
kvalitu informacnich a komunikaénich technologii (IKT) ve venkovskych oblastech?

Tato otazka je oznaCena jako nerelevantni pro tuto verzi vyrocni zpravy o provadéni



Tato prioritni oblast neni programovana

7.s) CEQ19-PE - Do jaké miry zvySily synergie mezi prioritami a prioritnimi oblastmi wucelnost
programu rozvoje venkova?




7.s1) Synergie programu a pii¢ny ucinek

Pro vyhodnoceni synergickych a komplementarnich vazeb mezi opatienimi/operacemi PRV a ptipadnych
multiplikacnich efekt podpor jsou relevantni vSechny opatfeni /operace PRV.

7.s2) Pouzité metody

KVALITATIVNI METODY:

|Desk research

Zéakladem pro vyhodnoceni synergickych vazeb v ramci PRV je vyhodnoceni intervenc¢ni logiky programu
7 hlediska vzajemné provazanosti a vazeb mezi operacemi/opatienimi. Vyhodnoceni synergickych vazeb je
provedeno na zaklad¢ reSerSe a vyhodnoceni vymezeni prioritnich oblasti, opatieni/operaci v programovém
dokumentu a teoriich zmény (ptiloha 19 PRV). Zakladem pro vyhodnoceni je vymezeni primérnich a
piredpokladanych vedlejsich ptispévkl opatieni/operaci pro PO. U jednotlivych operaci byla vyhodnocena
predpokladana prioritni/vedlejsi/bez vazby vazba na PO a EO.

Na zakladé vyhodnoceni vymezeni prioritnich oblasti, opatieni/operaci v programovém dokumentu a
teoriich zmény (piiloha 19 PRV a expertniho posouzeni byla nasledné¢ vyhodnocena mira predpokladanych
synergickych vazeb mezi jednotlivymi opatfenimi/operacemi, a to na Skale:

vysoka-spise vysoka / spise nizka — nizka / neutralni / mirne negativni / negativni

Ptredpokladané vazby opatteni/operaci PRV, intervencni logika programu, bude v Sttednédobém hodnoceni
2019 ovéfena na zakladé redlnych piinosi intervenci.

7.s3) Kvantitativni zjisténi zaloZzena na vypoctu sekundarnich piispévkil operaci k prioritnim oblastem

Pro ucely této zpravy vzhledem k nizkému stupni implementace projektovych opatieni nebylo hodnoceno.

7.s4) Problémy ovliviujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnocenti, které se vyskytly

74dné prekazky v hodnoceni EO 19a ve Stiednédobém hodnoceni 2017z pohledu hodotitele nenastaly.

7.s5) Odpovéd’ na hodnotici otdzku

Vymezeni primarnich a piredpokladanych vedlejSich prispévku opati‘eni/operaci pro PO

Vymezeni je zalozeno na vyhodnoceni nastaveni interven¢ni logiky programu na zaklad¢é vymezeni
prioritnich oblasti, opatieni/operaci v programovém dokumentu a teoriich zmény (pfiloha 19 PRV). Viz




piiloha CEQ19-PE primarni a sekundarni ptispévky operaci PRV.

Vzajemné provazanosti a vazby mezi operacemi/opatienimi viz ptiloha CEQ19-PE Vzijemné
provazanosti a vazby mezi operacemi/opatfenimi

Na zaklad€ vyhodnoceni vymezeni prioritnich oblasti, opatieni/operaci v programovém dokumentu a
teoriich zmény (piiloha 19 PRV) byla vymezena mira ptedpokladanych synergickych vazeb mezi
jednotlivymi opatfenimi/operacemi, a to na Skale: vysoka-spiSe vysoka / spiSe nizka — nizk4 / neutrdlni /
mirn¢ negativni / negativni.

Predpokladané vazby opatieni/operaci PRV, intervenc¢ni logika programu, bude v Stfednédobém
hodnoceni 2019 ovéiena na zaklad¢ realnych pifinosi intervenci.
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CEQ19-PE primarni a sekundarni pfispévky operaci PRV
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CEQ19-PE Vzajemné provazanosti a vazby mezi operacemi/opatfenimi




7.s6) Zavery a doporuceni
7.86.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

7.1 Vazby mezi operacemi a opatienimi jsou nastaveny tak, aby ptispivaly k plnéni cilii prioritnich oblasti.

Doporudeni:

7.t) CEQ20-TA - Do jaké miry prispéla technicka pomoc k dosazeni cili stanovenych v €l. 59 odst. 1
narizeni (EU) €. 1303/2013 a €l. 51 odst. 2 narizeni (EU) €. 1305/2013?




7.t1) Podpora na technickou pomoc (kromé CSV)

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e Technickd pomoc (¢l. 51) — Podopatieni 20.1

7.t2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleénymi a dalSimi ukazateli vysledkl pouZzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Hodnotici kritéria

Spole¢ny ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Administrativni zat€Z na pfijemce byla snizena

Informace o projektech TP

Doslo ke zkvalitnéni implementace PRV

60000 Celkovy pocet ucastniki (20.1)

Doslo ke zkvalitnéni implementace PRV

80701 Pocet revizi programového dokumentu

Doslo ke zkvalitnéni implementace PRV

80810 Mira Cerpani prostfedktl programu

Doslo ke zkvalitnéni implementace PRV

82000 Pocet uskuteénénych skoleni, seminatu,
workshopt, konferenci a ostatni podobné aktivity
(20.1)

Doslo ke zkvalitnéni implementace PRV

82510 Mira stabilizace zamé&stnancti implementaéni

struktury

Doslo ke zlepSeni monitoringu programu

80810 Mira Cerpani prostiedkti programu

Doslo ke zlepSeni vyuzivanych evalua¢nich metod a
byly vytvorfeny rozsahlé evaluacni vystupy

80500 Pocet napsanych a zvefejnénych analytickych
a strategickych dokumentt (v¢. evaluaénich) (20.1)

Informace o PRV byly dostate¢né komunikovany s
vetejnosti

60000 Celkovy pocet ucastniki (20.1 - publicita)

Informace o PRV byly dostate¢né komunikovany s
vetejnosti

80103 Pocet vytvofenych komunikaénich nastroji

Informace o PRV byly dostate¢né komunikovany s
vetejnosti

80110 Mira znalosti podpotenych projekti u cilové
skupiny

Informace o PRV byly dostate¢né komunikovany s
vetejnosti

80120 Mira informovanosti o fondech EU u
cilovych skupin

Informace o PRV byly dostate¢né komunikovany s
vetejnosti

82000 Pocet uskute¢nénych skoleni, seminaf,
workshoptl, konferenci a ostatni podobné aktivity
(20.1 - publicita)

Informace o PRV byly dostate¢né komunikovany s
vetejnosti

82200 Nakup materialu, zbozi a sluzeb potfebnych k
zajisténi implementace programu (K¢) (20.1 -
publicita)

Informace o evaluacnich postupech byly sdileny

80500 Pocet napsanych a zvefejnénych analytickych
a strategickych dokumenti (v¢. evalua¢nich) (20.1)




Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

60000 Celkovy pocet u€astniki (20.1 — pracovnici
implementace)

Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

80600 Pocet jednani organt, pracovnich ¢i
poradnich skupin (20.1)

Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

82000 Pocet uskuteénénych skoleni, seminaiu,
workshopt, konferenci a ostatni podobné aktivity
(20.1 — pracovnici implementace)

Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

82200 Nakup materialu, zbozi a sluzeb potiebnych k
zajisténi implementace programu (K¢) (20.1)

Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

82300 Pocet nove potizeného vybaveni

Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

82500 Pocet pracovnich mist financovanych z
programu (20.1)

Institucionalni a administrativni kapacity pro
efektivni fizeni PRV byly posileny

82510 Mira stabilizace zaméstnancti implementacni
struktury

Partnerska spoluprace s relevantnimi partnery jak je
definovano v nafizeni (EU) ¢. 1303/2013 ¢l. 5(1)
byla posilena

80600 Pocet jednani organt, pracovnich ¢i
poradnich skupin (20.1)

7.t3) Pouzité¢ metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining

Vztahuje se na indikéatory/vyhodnoceni:

(20.1)

(20.1)

Indikétory vystupu zatim nebyly z trovné projekti vykazany. Udaje o plnéni indikatord jsou vykazovany

0.1 (92501) Celkové vetejné vydaje (EUR) (20.1)

82200 Nakup materialu, zbozi a sluzeb potfebnych k zajisténi implementace programu (K¢) (20.1)
82300 Pocet nove potizené¢ho vybaveni

80500 Pocet napsanych a zvefejnénych analytickych a strategickych dokumentu (v¢. evaluacnich)

82500 Pocet pracovnich mist financovanych z programu (20.1)
82000 Pocet uskute¢nénych skoleni, seminait, workshopt, konferenci a ostatni podobné aktivity

80600 Pocet jednani organti, pracovnich ¢i poradnich skupin (20.1)
60000 Celkovy pocet ucastniki (20.1)
80103 Pocet vytvorenych komunika¢nich néstroja




za proplacené projekty na zaklad¢ zadosti o platby. Za projety TP nebyla k rozhodnému datu 31. 12. 2016
piedlozena zadna zadost o platbu.

Hodnoceni tak bylo v nékterych aspektech provedeno na zakladé predpokladanych cilovych hodnot
indikatorti projektii v realizaci.

KVALITATIVNI METODY:

|Desk research

Vztahuje se na indikatory/vyhodnoceni:

80701 Pocet revizi programového dokumentu

80810 Mira Cerpani prostredkil programu

80120 Mira informovanosti o fondech EU u cilovych skupin*

80110 Mira znalosti podpotenych projekti u cilové skupiny*

82510 Mira stabilizace zaméstnancli implementacni struktury**

Vyhodnoceni partnerské spoluprace s ptisluSnymi regionalnimi a mistnimi orgény

¢ Vyhodnoceni nastaveni postupi monitorovani programu

e Vyhodnoceni realizovanych evaluaci (studii) dle zaméteni a pfinost pro realizaci PRV

e (az 2019) Vyhodnoceni sdileni a vyuziti vysledki evaluaci (studii) z hlediska ptinost pro realizaci
PRV

Hodnoty plnéni vysledkovych indikatort byly zjisténa na zaklad¢ relevantnich podkladu:

e 80120 Mira informovanosti o fondech EU u cilovych skupin — hodnota ziskana na zaklad¢ Setieni
provedeného v rdmci evaluace realizované MMR (hodnota na zaklad¢ Setfeni z tnora 2016)

e 80110 Mira znalosti podpotenych projekti u cilové skupiny —hodnota ziskdna na zaklad¢ Setieni
provedeného v rdmci evaluace realizované MMR (hodnota na zéklad¢ Setfeni z inora 2016)

e 80810 Mira Cerpani prostfedka programu — hodnota ptevzata z dokumentu Capping Control Report
za 4. ¢tvrtleti roku 2016

e 82510 Mira stabilizace zamé&stnancti implementacni struktury — pocet ptepoctenych tvazka (FTE)
s délkou pilisobeni vice nez 3 roky v daném subjektu implementace byla ptevzata ze Zpravy o
zajisténi administrativnich kapacit za rok 2016

Vyhodnoceni partnerské spoluprace s prislusnymi regionalnimi a mistnimi organy bylo zalozeno na
informacich o projektech TP a dokumentech k relevantnim platformach (napft. statut Monitorovaciho
vyboru PRV a pracovnich skupin).

Hodnoceni nastaveni postupi monitorovani programu bylo vyhodnoceno na zakladé¢ informaci o
realizovanych projektech TP a nastavenych postupech monitorovani. Nataveni monitoringu, dostupnosti
dat, pro vyhodnoceni jednotlivych PO je pfedmétem vyhodnoceni jednotlivych PO.

Rozsah evaluaci byl vyhodnocen na zakladé informaci o realizovanych projektech TP a planu evaluac¢nich
studii.

Hodnoceni v roce 2017 se zaméfilo na vyhodnoceni nastaveni vyse uvedenych mechanismi. Ovéfeni
funkcnosti téchto mechanismti bude pfedmétem hodnoceni pro zpravu v roce 2019.

[Rozhovory/Konzultace se zdastupci implementacni struktury




S cilem zajisténi relevantnich podkladi pro hodnoceni byly uskute¢nény rozhovory/konzultace se zastupci
implementacni struktury.

|Pripadové studie

Ptipadové studie budou zpracovany (pro zpravy v roce 2019 a 2024) s cilem vyhodnotit a porozumét
mechanismu piinosu technické pomoci.

7.t4) Kvantitativni hodnoty ukazatell a zdroj udaji

Typ ukazatele |Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypoctena [Vypoctend |Zdroje tidajii a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

DfllSl u}(azatel 60000 Celkovy pocet ucastnikd Ne 0,00 0.00 0.00 IS SZIF
vystupt (20.1)
DfllSl u}(azatel 80103 Pocvet,vytv,oreny::h Ne 0,00 0.00 0.00 IS SZIF
vystupt komunikacnich néstroji

80500 Pocet napsanych a
Dalsi ukazatel |zvefejnénych analytickych a
vystup strategickych dokumentt (v¢. Ne 0,00 0,00 0,00 IS SZIF

evaluacnich) (20.1)
Dalsi ukazatel 80600 Pocet jednani organi,

. . pracovnich ¢i poradnich skupin Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF

vystupu

(20.1)
D?151 uokazatel 80701 Pocet revizi programového Ne 2.00 0.00 0.00 IS SZIF
vystupi dokumentu

82000 Pocet uskute¢nénych
D:cllSl u}(azatel skoleni, seminafd, Yvorkshopu, Ne 0.00 0.00 0.00 IS SZIF
vystupt konferenci a ostatni podobné

aktivity (20.1)

82200 Nakup materialu, zbozi a
D,alm u}(ﬁzatel _sluzeb potiebnych k zaj 1stenvl Ne 0.00 0.00 0.00 [IS SZIF
vystuptl implementace programu (K¢)

(20.1)
D?ISI u}(azatel 82300 P9cet nove pofizeného Ne 0.00 0.00 0.00 IS SZIF
vystupt vybaveni
DfilSI u}(azatel 82500 Pocert pracovnich mist Ne 0,00 0.00 0.00 [IS SZIF
vystupt financovanych z programu (20.1)
Dalsi ukazatel [O.1 (92501) Celkové vefejné
Vstupii vydaje (EUR) (20.1) Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF
Dalsi ukazatel (60000 Celkovy pocet uicastniktl Ne
vysledka (20.1 - publicita)
Dalsi ukazatel 80103 Pocet vytvorenych Ne
vysledkt komunikacnich néstroji
Dalsi ukazatel 80810 Mira Cerpani prostredkil Ano




vysledkt

programu

Dalsi ukazatel

82000 Pocet uskute¢nénych
Skoleni, seminait, workshopu,

Ne

vysledku konferenci a ostatni podobné
aktivity (20.1)
Dalsi ukazatel (60000 Celkovy pocet ucastnikt Ne
vysledki (20.1)
Dalsi ukazatel .
Vsledkd Informace o projektech TP Ne
82200 Néakup materilu, zbozi a
Dalsi ukazatel [sluzeb potfebnych k zajisténi
. o . - Ne
vysledku implementace programu (K¢)
(20.1)
80600 Pocet jednani organi,
pracovnich ¢i poradnich skupin
(20.1)
Dalsi ukazatel Ne
vysledku
82000 Pocet uskute¢nénych
skoleni, seminait, workshopt,
Dalsi ukazatel konfgrenci a ostatni podf)b_né Ne
vysledki gkthlty (20.1 — pracovnici
implementace)
Dalsi ukazatel (82300 Pocet nové pofizeného
. o . Ne
vysledki vybaveni
Dalsi ukazatel [60000 Celkovy pocet tcastniki Ne
vysledki (20.1 — pracovnici implementace)
Dalsi ukazatel 82500 Pocet pracovnich mist Ne
vysledki financovanych z programu (20.1)
Dalsi ukazatel 82510 Mira stabilizace
. . zaméstnancli implementac¢ni Ano 81% IS SZIF, udaje personalniho odd., zprava o admin.kapacité
vysledkt
struktury
82000 Pocet uskutecnénych
y skoleni, seminait, workshopu,
D?ISI ukazatel  |konferenci a ostatni podobné Ne
vysledkd aktivity (20.1 - publicita)
82200 Nakup materialu, zbozi a
Dalsi ukazatel [sluzeb potfebnych k zajisténi
. o - - Ne
vysledkt implementace programu (K¢)
(20.1 - publicita)
Dalsi ukazatel {80120 Mira informovanosti o o st -
Visledki fondech EU u cilovych skupin Ano 38.1% Setfeni MMR v ramci evaluace
Ano 60% Setfeni MMR v ramci evaluace

Dalsi ukazatel

80110 Mira znalosti podpotenych




vysledkt projektii u cilové skupiny
Dalsi ukazatel [80701 Pocet revizi programového Ne
vysledkt dokumentu
Dalii ukazatel 80600 Procetv Jednam organi,
. . pracovnich ¢i poradnich skupin Ne
vysledkt
(20.1)
D:alm ukoazatel 80810 Mira Cerpani prostfedkt Ano 17.8% IS SZIF
vysledkt programu
80500 Pocet napsanych a
Dalsi ukazatel |zvefejnénych analytickych a Ne
vysledkt strategickych dokumentt (v¢.
evaluacnich) (20.1)

7.t5) Problémy ovliviiyjici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Ptekazkou pro vyhodnoceni je nedostupnost prubézného napliovani vystupovych indikatort za projekty
v realizaci. Déle pak neptesné planované cilové hodnoty indikatort u projektti TP v realizaci

7 hlediska struktury vymezeni indikétort je Ize jen tézko jako takové vyuzit pro hodnoceni jednotlivych
dil¢ich hodnoticich kritérii. Pfikladem mtze byt nezbytnost odliSeni Skoleni pro vefejnost a pro pracovniky
implementacni struktury. Nebo v oblasti evaluaci nelze vyuzit indikator Pocet napsanych a zvetejnénych
analytickych a strategickych dokumenttl, protoZe ten je vymezen jen pro zvefejnéné analyzy. Rada
analytickych a evalua¢nich dokumentt, které¢ budou nezbytné pro vyhodnoceni ptinost programu se tak do
tohoto indikatoru nepromitnou. Hodnoceni tak bylo nezbytné postavit na roztridéni projektt dle vécného
zaméfeni.

7.t6) Odpovéd’ na hodnotici otazku

'V ramci technické pomoci podopatieni 20.1 je v soucasné dob¢ celkem realizovano 64 projektt (36 projektt
realizuje MZe a 28 projektd SZIF) viz piiloha CEQ-TA Celkovy piehled cilovych hodnot indikatort
projekti.

Personalni zajiSténi implementace PRV

Roli Ridiciho organu (RO) PRV zajistuje Ministerstvo zemédélstvi (MZe). Utvar RO v ramci Sekce pro
fondy EU, védu, vyzkum a vzdélavani zahrnuje dva odbory - odbor Ridici organ PRV a Odbor
environmentalnich podpor PRV a naméstka pro fizeni sekce se sekretariatem. Na ¢innosti RO se dale podili
personalni odbor MZe, odbor ekonomiky a rozpoctu a odbor pfimych plateb viz ptiloha CEQ20-TA Ptehled
po&tu zaméstnancti RO.

Cilem technické pomoci (dale také jen ,, TP*) je dle ¢lanku 59 natizeni (EU) €. 1303/2013 podporovat oblasti
piipravy, fizeni, monitorovani, hodnoceni, informovani a komunikace, vytvaieni siti, feSeni stiznosti,
kontroly a auditu. Dale opatieni ke sniZzeni administrativni zatéZe ptijemct a opatieni ke zvySeni
zpusobilosti organti Clenskych stath ptijemct spravovat a vyuzivat ESI fondy.




Posileni institucionalnich a administrativnich kapacit pro efektivni Fizeni PRV

Technick4 pomoc k posileni institucionalnich a administrativnich kapacit pro efektivni fizeni PRV pftispiva
zejména nasledujicimi aktivitami:

V. Pfimo posiluje administrativni kapacitu programu zajiSténim a stabilizaci dostatecného personalniho
obsazeni RO a ttvart podilejicich se na ¢innosti RO

e Z celkového poctu 37 zaméstnanct prepoctené¢ho na FTE je z TP hrazena %4 uvazki a u zbyvajicich
% je TP vyuzita na finan¢ni motivaci a odmeény.

e Pocet pracovnikil byl mezi roky 2014 a 2016 posilen o 13,8 % (5,5 FTE).

e Pocet prepoctenych uvazkt (FTE) s délkou ptisobeni vice nez 3 roky v daném subjektu
implementace dosahuje u RO 88 % a celkové se zaméstnanci dal$ich utvarti 81 % (piekrodeni cilové
hodnoty o 8 procentnich bodi). Fluktuace zaméstnanct 1ze oznacit za velmi nizkou a piipadné
odchody zaméstnanct jsou zpravidla pouze v disledku matetské a rodicovské dovolené.

e Na jednani hodnotitelskych komisi Strategiii bude z TP zajiSténo cca 40 hodnotitell a v rdmci
operacnich skupin EIP bude z TP zajisténo 30 brokert.

V1. Zajisténi Skoleni pracovnikli implementacni struktury. V ramci projekti TP se predpoklada uskute¢néni
58 skoleni pro pracovniky SZIF. ProSkoleni pracovniki podporuje administrativni kapacity programu a je
nezbytnym piedpokladem pro zajiSténi implementace programu.

VII. Organiza¢ni podpora zajisténi jednani fidiciho organu, pracovnich skupin a hodnoticich komisi.

V ramci projektii TP se predpoklada uskutecnéni 177 jedndni organti, pracovnich ¢i poradnich skupin (tj.
témet osminasobek planované hodnoty[1]), které piispivaji jak k zajiSténi administrace programu, tak

k naplnéni partnerstvi s relevantnimi partnery:

e Organizaéni a technické zabezpe&eni jednani Ridictho organu PRV s externimi partnery a Statnim
zemedélskym intervenénim fondem ve 3. Ctvrtleti 2015 a v roce 2016 (50 jednani).

e Organizacni a technické zabezpeceni zasedani pracovnich skupin v rdmci environmentéalnich podpor
(planovano 60 jednani) a hodnotitelskych komisi pro hodnoceni strategii MAS a pro hodnoceni
projekti na inovace v roce 2015-2016 (48 jednani).

e Zajisténi ¢innosti hodnotitel v odbornych komisich v ramei opatieni M 16 Spoluprace (12 jednani).

e Piiprava a zajisténi jednani monitorovacich vybort PRV v pribéhu programového obdobi 2014-
2020.

VIII. Je vyuzivana k zajisténi materidlu, zboZzi a sluzeb potiebnych k implementaci programu:

e Na nakup materialu, zboZi a sluzeb potfebnych k implementaci programu se piredpokladda vynalozeni
190 mil. K¢ (ptiblizn¢ 7 mil. EUR) (cilova hodnota indikatoru). Stavajici projekty dle cilovych
hodnot pfislusného indikatoru pfedpokladaji vynaloZeni 11,1 mil. K¢ (cca 410 tis. EUR).

o Nakup materidlu, zbozi a sluzeb by mél slouzit k fad¢ aktivit jako je zajiSténi zasedani
monitorovacich vybort, organiza¢ni a technické zabezpeceni zasedani hodnotitelskych a
pfezkumnych komisi, zpracovani informacnich brozur a informacnich a propagacnich predméti,




zajisténi nezbytnych analytickych a evaluac¢nich podkladi pro vyhodnoceni pfinosii programu[2].

e Zajisténi nezbytnych technickych podkladi slouzici pro implementaci programu (katalog cen
stavebnich praci, dalkovy prizkum Zemé, modul slouZici ke sledovani vazeb mezi podniky).

Posileni partnerské spoluprace s relevantnimi partnery

Partnerska spolupréce s relevantnimi partnery byla navazana a je napliiovana zejména na urovni téchto
platforem:

e Monitorovaci vybor PRV (MV PRV) jehoZ hlavnim ukolem je posuzovat provadéni programu a
pokroku pfti plnéni jeho cili. MV PRV konkrétné¢ vydava stanoviska ke kritériim pro vybér operaci,
piezkoumava pokrok pfi plnéni cilti programu, prezkoumava plnéni predbéznych podminek,
schvaluje vyro¢ni zpravy PRV a tvofi partnerskou zakladnu pro ¢innost Celostatni sité¢ pro venkov.
Clenstvi v MV PRV pokryva viechny relevantni subjekty ze statnich i neziskovych instituci. Jsou
zastoupeni zastupci veiejné spravy a samospravy, hospodaiskych a socidlnich partnerii, nevladnich
organizaci a dalSich.

e Pracovni skupiny MV PRV, které se zamé&fuji na jednotliva diléi témata implementace PRV. Cleny
pracovnich skupin jsou ¢lenové MV PRV a ptizvani hosté a experti na danou problematiku.

e Tematické pracovni skupiny (TPS) Celostatni sit¢ pro venkov, které prostfednictvim spoluprace
s relevantnimi partnery fesi otazky implementace PRV (bliZe viz feSeni EO 21).

Technickd pomoc k posileni partnerské spoluprace s relevantnimi partnery ptispiva podporou jednani téchto
partnerskych platforem a umoziiuje tak jejich realizaci (viz vyse).

Komunikace informaci o PRV s verejnosti

Informovani a komunikace s vefejnosti je realizovana na zakladé Informacni a propagacni strategie PRV na
prislusny rok. Naplnovani strategie je vyhodnocovano na Monitorovacim vyboru PRV.

e V ramci Informacni a propagacni strategiec PRV byly ve 3. a 4. ¢tvrtleti roku 2015 zrealizovany
aktivity za necelych 6 mil. K¢ a v roce 2016 za témét 7 mil. K¢. Jednalo se zejména o podporu
seminafit pro potencialni zadatele, tvorby propagacnich pfedméti, ptipravu a tisk letdk
k jednotlivym opatfenim, vydani pfiruek a metodik pro Zadatele v€etné Piirucky k
agroenvironmentalné-klimatickému opatfeni PRV 2014-2020, ptiprava a vydani brozury
predstavujici ptiklady dobré praxe z pfedchoziho obdobi a prezentace PRV na veletrzich.

e V ramci projekti TP bylo podpotfeno uspoiadani skoleni a seminait pro laickou i odbornou vetejnost
pied 2. a 3. kolem piijmu zadosti, kterého se ticastnilo 516 ucastnikli a 6 seminait pifed poddnim
jednotné zadosti v roce 2016, kterych se ucastnilo 202 ucastnikd.

e Projekty TP pocitaji s vytvofenim 11 komunikaénich nastrojti. Jedna se o ptipravu a publikaci
propagacnich a odbornych ¢lankt k nove spousténému PRV 2014 — 2020 (1 nastroj), tisk a distribuce
metodik pro rok 2016 k provadéni plosnych opatieni (2 nastroje) a propagace za ti€elem informovani
o moznostech ¢erpani dotaci na veletrzich a konferencich zabyvajicich se problematikou PRV (8
nastroji).

e Vyznamnou r oli pfi informovani vefejnosti maji webové stranky PRV a SZIF, které poskytuji




aktualni informace zejména potencialnim zadateliim o dotace.

e Dle Setfeni IBRS pro MMR z unora 2016 o povédomi o EU fondech, které obecné pokryvalo ESIF
(j. nebylo konkrétn¢ zaméfeno na PRV), ma povédomi o evropskych fondech 88 % respondenti a
60 % zna né&jaky projekt financovany z evropskych fondi. Jen 38 % respondenti se vSak vyjadtilo,
ze informace o evropskych fondech jsou pro z4jemce dobie dostupné. Dotaz se vSak, dle realizatora
Setfeni, tykal zejména webu www.dotaceEU.cz a nelze jej tak piimo spojovat s dostupnosti informaci
o PRV. V obdobné otazce, ktera se ale zaméfila na ty ,,kdo o informace ma (aktivni) zajem*, jsou
informace o evropskych fondech dobte dostupné dle 76 % respondentd.

Zajisténi monitoringu programu

Systém monitorovani na urovni jednotlivych operaci je u projektovych opatfeni nastaven formou formulait
zadosti o podporu, zadosti o platbu a monitorovacich zprav v informac¢nim systému SZIF. Plo$na opatieni
jsou monitorovana na zakladé dat ze zadosti a v GIS rozhrani LPIS, vyuzivany jsou také exporty dat ze
systému [ACS. K elektronické vyméné dat maji zadatelé piistup do Portalu Farmate, ktery byl vyuzivan jiz
v predchozim programovém obdobi s tim, Ze postupné dochazi k aktualizaci a optimalizaci funkcionalit
tohoto rozhrani.

Vyznamnym zdrojem dat jsou také data od externich subjekti (napi. CSU, EURostat, VUMOP, CSO,
UHUL, UZEI). Data k ekonomicke ¢innosti podniki pro vysledkove ukazatele zajistuje UZEI a udaje k
lesni dopravni sitt UHUL.

Dalsim zdrojem informaci jsou analytické a evaluacni studie k jednotlivym tematickym okruhtim, které
budou zpracovany s podporou TP. Tyto studie budou zpracovany na zakladé metodik, které byly sestaveny
ve spolupraci s partnery (napt. vysoké Skoly) a budou slouzit jako podklad pro vyhodnoceni ptinost
intervenci programu.

Dostupnost dat potfebnych pro vyhodnoceni programu byla ovéfena pii zpracovani tohoto sttednédobého
hodnoceni. Pfipadné zjisténé piekazky jsou formulovany u jednotlivych feSenych prioritnich oblasti, resp.
evaluacnich otazek s uvedenim doporuceni pro zlepSeni monitorovani a zajisténi nezbytnych potiebnych dat.

VyuZivani evalua¢nich metod a vytvoreni evalua¢nich vystupi

Hodnoceni PRV 2014-2020 je nastaveno a provadéno na zaklad¢ evaluacniho planu, ktery je soucasti
programového dokumentu (kapitola 9). Kazdoro¢né je pak pfipravovan Roc¢ni provadéci plan, ktery je
ramcovym planem evaluaénich aktivit provadénych ¢ zajistovanych evaluaéni jednotkou RO PRV. Tento
plan zpracovava Evaluaéni jednotka PRV ve spolupraci s UZEL

Dosavadni aktivity v oblasti evaluaci zahrnuji:

¢ S podporou technické pomoci bylo zpracovano Ex-post hodnoceni Programu rozvoje venkova 2007-
2013.

V roce 2016 byla intern¢ zajiStovana aktivita Ovétovani rozvojovych potieb (posouzeni relevance potieb
PRV) a Hodnoceni nastaveni a monitorovani synergickych a komplementarnich vazeb (revize popisu
mechanismi koordinace a dopliikovosti s operaénimi programy).

e Priibéznou evaluacni aktivitou PRV je Hodnoceni Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020,
kter¢ je realizovano externim dodavatelem. Pfedmétem zakazky je vyhodnoceni pokroku a
dosazenych vysledk politiky rozvoje venkova a posouzeni efektivity dosazenych cilti, dopadu,




ucelnosti, Ucinnosti a relevance intervenci PRV 2014-2020. Vystupem této aktivity je i tato zprava.

Pro vyhodnoceni piinosii programu je planovana fada analytickych a evalua¢nich studii. Cilem téchto
evaluacnich aktivit je metodicky nastavit méfeni a zajistit informace o ptinosech jednotlivych opatteni, resp.
operaci, které budou nasledné slouzit pro nasledné nastaveni operaci a také formulaci zavérti a doporuceni
ve Strednédobém hodnoceni programu v roce 2019 a ex-post hodnoceni programu. Jedna se napiiklad o
hodnoceni zmény biodiverzity na dot¢enych plochéch u konkrétnich titul, vyhodnoceni plochy pfispivajici
k prevenci a obnové v ZCHU u lesnich porostil, vyhodnoceni piispévku AEKO opatieni ke sniZeni
splachovani zivin na orné pudé¢, vyhodnoceni zmény hodnoty vyménné reakce (pH) na EZ plochach a dalsi.

SniZeni administrativni zatéZe na prijemce
Technick4 pomoc pfispiva ke snizeni administrativni zatéze prostfednictvim vyse uvedenych aktivit z oblasti
informovani a publicity a podpory institucionalniho a administrativniho zajisténi implementace programu,

konkrétn¢ zejména:

¢ Informovanim potencidlnich zadateld o dota¢nich moznostech — ptispiva tak k jednodussimu
piistupu potencialnich zadatelt.

e Tvorbou a vydavanim piirucek a metodik pro zadatele — kvalitni metodiky jsou zakladni podminkou
zajisténi efektivni (uzivatelsky ptivétivé) ptipravy projekti a jejich realizaci.

e Realizaci semindit pro potencialni zadatele — pfedavani relevantnich informaci pro usnadnéni
piipravy a realizaci projekti.

e Podporou personalnich kapacit RO — motivace a stabilizace pracovnikii pfispiva, resp. je podminkou
pro zajisténi potfebnych aktivit souvisejicich s implementaci programu.

e Skolenim pracovniki platebni agentury SZIF — proskoleni pracovnici mohou Zadateltim a p¥ijemctim
poskytovat relevantni informace a efektivné zajiStovat administraci projektu.

Doslo ke zkvalitnéni implementace PRV

Na zaklad€ vySe uvedenych zjisténi zle konstatovat, Ze technickd pomoc pfispiva ke zkvalitnéni
implementace PRV, a to v nésledujicich oblastech:

¢ Instituciondlni a administrativni kapacity pro efektivni fizeni PRV byly posileny.

e Partnerska spoluprace s relevantnimi partnery jak je definovano v natizeni (EU) €. 1303/2013 ¢l. 5(1)
byla posilena

¢ Informace o PRV byly komunikovany s vefejnosti

e Monitoring programu je nastaven (s doporuc¢enimi pro optimalizaci)

e Predpoklada se vyuziti evalua¢nich metod a vytvoreni rozsahlych evaluacnich vystupi

e Technicka pomoc pfispiva ke sniZzeni administrativni zatéZe na piijemce prostrednictvim informovani

(vydavani ptirucek, realizace seminait) a posilovanim administrativnich kapacit (pracovnici
implementacni struktury jsou lépe znalostné 1 kapacitné vybaveni pii komunikaci s Zadateli a




piijemci).

[1] Prekroceni planované cilové hodnoty (23 jednani) je dano zejména zapoctenim zasedani hodnotitelskych
a pfezkumnych komisi pro hodnoceni strategii MAS a pro hodnoceni projekti na inovace (celkem 48
jednani), jednani vztahujici se k hodnoceni environmentalnich podpor a odvolacich komisi (60 jednani) a
iednani Ridiciho organu PRV s externimi partnery a Statnim zemédélskym intervenénim fondem (60
jednani).

[2] Analytické studie, u kterych se neptedpoklada zvefejnéni, jsou vykazovany v ramci indikatoru 82200
Nakup materidlu, zbozi a sluzeb potiebnych k zajisténi implementace programu (K¢), protoze indikator
80500 Pocet napsanych a zvetejnénych analytickych a strategickych dokumentt (v€. evaluacnich) vyzaduje
zvetejnéni studie.

V ramci technické pomeci podopatieni20.1 je v soufasné dobé celkem realizovano §4 projekti (36 projekti realizuje MZe a 28 projekth SZIF). Projekty TP
v realizaci napliwfici pitsluing i {indikdtory (plnéni indikdtori na zikladé cllovych hodnot indikdtori projeltii TP)

80500 80103

Poiet  jedmini|Nikup materiilu, zhoi|Poiet nové |Pofet napsanych a|Poéet pracovnich |Poiet uskuteénénych|Celkovy pofet [Pofet vytvofenmych
organi, zverejnénych mist financovanych | Skoleni, inafi, | ué i komunikacnich
analytickych a|zprogramu (20.1) workshopi,
strategickych konferenci a ostatmi
dokumentid  (¥c. podobné aktivity
evaluacnich) (20.1) (20.1)

Celkovy  potet 7

projekti
Cilovi hodnota indikitori projekta TP
6030 483 1 252 13 1800 3
5061 465 7 58 1977 8
11 111 950 ] 252 mn 37 11
T TP
Cilovi hodnota podopatieni 20.1
fﬁ“ S 23 190000 000 150 35 130 500 60000 5
N naplnéni
cilové hodnoty T10% 6% 0% 23% 168 % 14 % 6% 220 %
[1] Analwticks studis, v kterich fedpoldidd zvefzindni, jsou vk Ay v rama indilcdtors 8 2200 Nalup matedals, zhod a sludeb potizbnich
Ik zajiiténi implamentars programm (K&), protofe indilcitor 80500 Poésat napsamicha rvefsjnémich amlyticloich a stmtagickoich dolmments (v avalvaénich)

wyZaduje zvefainin studiz,
Uwidéna plinovand hodnota rovn®¥ nepodit s pfepodtem podpofemich pmoovmichmist naFTE.

CEQ20-TA - Celkovy pfehled cilovych hodnot projektu




Piehled poétu zaméstnanch RO

Utvar
Poiet prepoctenych uvazkn (FTE) s délkoun pisobeni vice nez 3 roky v
Poiet zaméstnanci (FTE) S - ky
daném subjektu implementace

2014 2015 2016 2014 2015 2016

36,45 3835 386 28,75 (79 %) 34 (88 %) 34 (88 %)
Zameéstnanci dalsich
utvard  podilejid se 35 3 6.85 3 (86 %) 3 (100 %) 3 (44 %)

na éinnostiRO

3995 415 4545 31,75 (79 %) 37(89%) 37(81 %)

WVetkerou administraci programu zajistuje akreditovand platebni agentura SZIF, ktera je ustavena pro celou SZP (nejedna se o zprostiediujici subjekt).

CEQ20-TA Prehled po&tu zaméstnan(i RO

7.t7) Zavéry a doporuceni
7.t7.a) Zavery/doporuceni 1

Zaveér:

7.1 Projekty TP prispivaji ke zkvalitnéni implementace PRV, a to zejména v posilovani institucionalnich a
administrativnich kapacit, posilovani partnerské spoluprace a zajisténi komunikace s vetejnosti. Jsou
piipravovany analytické a evaluac¢ni aktivity, které umozni vyhodnoceni pfinosii intervenci a jejich
piipadnou optimalizaci s ohledem na pfislusna zjisténi.

Doporuceni:

D1 V ramci projektt TP se predpoklada uskutecnéni 177 jednani organd, pracovnich ¢i poradnich skupin (t;.
vice nez osmindsobek pldnované hodnoty). Na zéklad€ planovaného poctu jednani doporucujeme
piehodnotit cilovou hodnotu, pripadné zptsob vykazovani indikatoru 80600 Pocet jednani organd,




pracovnich ¢i poradnich skupin (20.1) s cilovou hodnotou 23 jednéni.

7.t7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

7.2 Projekty TP prispivaji ke zkvalitnéni implementace PRV, a to zejména v posilovani institucionalnich a
administrativnich kapacit, posilovani partnerské spoluprace a zajisténi komunikace s vetejnosti. Jsou
piipravovany analytické a evaluacni aktivity, které umozni vyhodnoceni pfinost intervenci a jejich
piipadnou optimalizaci s ohledem na pfislusna zjisténi.

Doporuceni:

D2 Piehodnotit vykazovani indikatoru 82500 Pocet pracovnich mist financovanych z programu (20.1) na
urovni jednotlivych projekti tak, aby se v souladu s metodikou MMR jednalo o piepoc¢tené ivazky (FTE) a
nikoli pocet podpofenych pracovnich pozic.

7.u) CEQ21-RN - Do jaké miry prispéla celostatni sit’ pro venkov k dosazeni cili stanovenych v ¢l. 54
odst. 2 narizeni (EU) ¢. 1305/2013?



7.ul) Intervencni logika CSV

Opati'eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

Celostatni sit’ pro venkov (Cl. 54) — Podopatieni 20.2

7.u2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spolecnymi a dal§imi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otdzek

Hodnotici kritéria

Spoleény ukazatel vysledki

Dalsi ukazatel vysledkt

Inovace v zemé&délstvi, produkcei potravin, lesnictvi a
ve venkovskych oblastech byly rozsiteny diky
aktivitam

0.24 Pocet tematickych a analytickych vymén mezi
zG¢astnénymi stranami v rozvoji venkova,
zalozenych na pomoci CSV (vymény zamétené na
poradce a sluzby na podporu inovaci)

Inovace v zeméd¢lstvi, produkci potravin, lesnictvi a
ve venkovskych oblastech byly rozsifeny diky
aktivitdm

0.25 Pocet komunikac¢nich nastroji CSV
(vénovanych poradciim a sluzbam na podporu
inovaci)

Zvyseni informovanosti (povédomi) $irsi vefejnosti
a potencialnich pfijemct o politice rozvoje venkova
a moznostech financovani diky aktivitiam CSV

6000 Celkovy pocet uicastniktl

Zvyseni informovanosti (povédomi) Sirsi vefejnosti
a potencialnich piijemcti o politice rozvoje venkova
a moznostech financovani diky aktivitam CSV

80110 Mira znalosti podpofenych projektt u cilové
skupiny

Zvyseni informovanosti (povédomi) Sirsi vefejnosti
a potencialnich pfijemct o politice rozvoje venkova
a moznostech financovani diky aktivitim CSV

80120 Mira informovani o fondech EU u cilovych
skupin

Zvyseni informovanosti (povédomi) §ir$i vefejnosti
a potencialnich pfijemct o politice rozvoje venkova
a moznostech financovani diky aktivitam CSV

0.25 Pocet vytvorenych komunikaénich nastroj
CSV

Zvyseni kvality implementace PRV

0.24 Pocet tematickych a analytickych vymén mezi
z(Castnénymi stranami v rozvoji venkova,
zalozenych na pomoci CSV

Zvyseni kvality implementace PRV

0.25 Pocet vytvorenych komunikaénich nastroji
CSV (zaméfenych na sdileni a $ifeni vysledka
monitorovani a hodnocenti)

Zvyseni kvality implementace PRV

.26 Pocet aktivit Evropské sité pro venkov
(ENRD), na kterych se CSV ucastnila (resp. aktivné
prispéla)

Zvyseni poctu (a typu) aktéri zapojenych do
implementace PRV

6000 Celkovy pocet ucastniki (20.2)

Zvyseni poctu (a typu) aktéri zapojenych do
implementace PRV

80120 Mira informovani o fondech EU u cilovych
skupin

Zvyseni poctu (a typu) aktéri zapojenych do
implementace PRV

0.24 Pocet tematickych a analytickych vymén mezi
zG¢astnénymi stranami v rozvoji venkova,
zalozenych na pomoci CSV




Zvyseni poctu (a typu) aktért zapojenych do 0.25 Pocet vytvorenych komunikaénich nastroji
implementace PRV CSV

Zvyseni poctu (a typu) aktért zapojenych do Pocet partnerti zapojenych do sité
implementace PRV

7.u3) Pouzité metody

KVANTITATIVNi METODY:

\Data mining
Vztahuje se na indikatory:

e 0.24 Pocet tematickych a analytickych vymén mezi ziCastnénymi stranami v rozvoji venkova,
zalozenych na pomoci CSV

0.25 Pocet komunika¢nich nastroji CSV

0.26 Pocet aktivit Evropske sité pro venkov (ENRD), na kterych se CSV ucastnila (resp. aktivné
pfispéla)

80120 Mira informovéni o fondech EU u cilovych skupin

80110 Mira znalosti podpotenych projektt u cilové skupiny

Data mining je stéZejni metodou pro vykazani napliiovani pfislusnych indikatort. Pomoci této metody
isou ziskana a nasledné analyzovana data od pracovnikii RO a z realizovanych evaluaci MMR (v piipadé
indikatorti 80120 a 80110, kde byla realizovéana a je planovana evaluace zastieSena MMR). V ramci
podrobnéjsich analyz jsou vyuzita také data z IS SZIF o realizovanych projektech.

Metoda data mining byla vyuzita také u zdroje dat z monitoringu o CSV (Common Network Statistics for
[National Rural Networks), kde jsou sledovany podrobné hodnoty vystupovych ukazateli aktivit CSV.

7.u4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdajt

Typ ukazatele |(Kod ukazatele a nazev (jednotka) [Pomér [Hodnota [Vypocétena |Vypoctena |Zdroje tidaju a informaci
ukazatele |hruba Cista
hodnota hodnota

Spole¢ny
ukazatel O1 - Celkové vetejné vydaje Ne 0,00
vystupt

Dalsi ukazatel

. . 6000 Celkovy pocet ucastnikil Ne 0,00 0,00 0,00 |monitoring CSV
vystupu

Dalsi ukazatel |O.1 Celkové vefejné vydaje

Vystupt (EUR) (20.2) Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF

0.24 Pocet tematickych a
analytickych vymén mezi
zuCastnénymi stranami v 1ozvoji Ne 0,00 0,00 0,00 [monitoring CSV
venkova, zalozenych na pomoci
CSV

Dalsi ukazatel
vystupi




Dalsi ukazatel |0O.25 Pocet vytvofenych

vystupi komunikaénich nastroji CSV Ne 0,00 0,00 0,00 Jmonitoring CSV
0.26 Pocet aktivit Evropské sité
D?]Sl u}(azatel pro Vernvkov .(ENRD), na }(te{ych e | Ne 0.00 0.00 0,00 |monitoring CSV
vystupt CSV tcastnila (resp. aktivné
prispéla)

0.24 Pocet tematickych a
analytickych vymén mezi
z(Castnénymi stranami v rozvoji
venkova, zalozenych na pomoci Ne
CSV (vymény zamétené na
poradce a sluzby na podporu
inovaci)

Dalsi ukazatel
vysledkt

0.25 Pocet komunikaénich
Dalsi ukazatel [nastroju CSV (vénovanych

vysledkt poradciim a sluzbam na podporu Ne
inovaci)
0.24 Pocet tematickych a
Dalsi ukazatel ar}evllytlcvl< ye h vymen mezi ..
. o z(c¢astnénymi stranami v rozvoji Ne
vysledkt .o -
venkova, zalozenych na pomoci
CSv
Dalsi ukazatel (6000 Celkovy pocet ticastnikti Ne
vysledku (20.2)
0.25 Pocet vytvorenych
Dalsi ukazatel komuvrflka,cmch nas,trOJ,u CVSVV )
. . (zameéfenych na sdileni a Sifeni Ne
vysledkt . . . L.
vysledkii monitorovani a
hodnoceni)
Dalsi ukazatel |0.25 Pocet vytvorenych Ne

vysledku komunikaénich nastroju CSV

Dalsi ukazatel

visledkit Pocet partnerti zapojenych do sité Ne

Dalsi ukazatel

vysledka 6000 Celkovy pocet ucastniki Ne

Dalsi ukazatel |O.25 Pocet vytvotenych

vysledkt komunikacnich néstroja CSV Ne

0.26 Pocet aktivit Evropské sité
Dalsi ukazatel |pro venkov (ENRD), na kterych se Ne
vysledki CSV ucastnila (resp. aktivné

prispéla)
Dalsi ukazatel {80120 Mira informovani o o o .
Vysledki fondech EU u cilovych skupin Ano 38.1% Setfeni MMR v ramci evaluace
Dalsi ukazatel 80110 Mira znalosti podpofenych Ano 60% Setieni MMR v rémci evaluace

vysledkt projektii u cilové skupiny

7.u5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Ptekazkou pro vyhodnoceni je nedostupnost pribézného napliiovani vystupovych indikatorti za projekty




v realizaci. Dalsi piekazkou jsou objevené chyby / nesoulad v podkladovych datech (napt. nesoulad souctu
dil¢ich typii aktivit a uvadéného celkového poctu aktivit — viz tabulka 3 k typu realizovanych aktivit u
,Pocet tematickych a analytickych vymén na podporu CSV*).

Statistiky shrnujici aktudlni naplnéni monitorovacich indikatortt (Common Network Statistics for National
Rural Networks) vznikaji vzdy v 1. — 2. Ctvrtleti (za rok pfedchazejici), s jejich zafazenim do hodnoceni
PRV k bfeznu kazdého roku tedy nelze na 100 % pocitat.

7.u6) Odpoved’ na hodnotici otazku

Zakladem pro realizaci aktivit CSV v ramci opatieni 20.2 je Ak¢ni plan, ktery je zpracovavan Ministerstvem
zemedelstvi CR. Akéni plan vymezuje cile, nastroje, mechanismy, organizacni zajisténi, partnerstvi a
finan¢ni zajisténi CSV.

Cile CSV jsou stanoveny v ¢l. 54 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013. Cile zahrnuji
zvyseni zapojeni zucastnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova, zvyseni kvality provadéni
programu rozvoje venkova, informovani $irsi vefejnosti a potencidlnich piijemct o politice rozvoje venkova
a moznostech financovani a podpora inovace v zemédélstvi, produkei potravin, lesnictvi a venkovskych
oblastech. Tyto cile jsou v ramci hodnoceni promitnuty do hodnoticich kritérii.

Mezi nastroje, kterymi jsou provadény cile opatieni, patfi:

e Internetovy portal Sité

e Organizace setkavani, podpora vytvareni siti, pienos ptikladi dobré praxe

e Podpora zakladani operacnich skupin a pfenosu inovaci

e Komunikacni aktivity (vztahujici se k prezentaci PRV a publicité politiky rozvoje venkova)

V ramci Akéniho planu jsou také stanoveny monitorovaci ukazatele, které se sbiraji na urovni RO a jsou
dale agregovany a poskytovany napt. v ramci statistik Common Network Statistics for National Rural
[Networks. Indikatory, které jsou sledovany, odpovidaji indikatoriim nastavenym v programovém
dokumentu, tedy:

e 0.24 Pocet tematickych a analytickych vymén mezi ziCastnénymi stranami v rozvoji venkova,
zalozenych na pomoci CSV

e 0.25 Pocet vytvorenych komunikaénich nastroja CSV

e .26 Pocet aktivit Evropské sité pro venkov (ENRD), na kterych se CSV tucastnila (resp. aktivné
prispéla)

Mira plnéni indikatorti (z pohledu skute¢né realizovanych aktivit) je tedy uspokojiva, odpovidajici fazi
implementace.

Uvedené hodnoty (viz ptiloha CEQ21-RN Hodnoty indikatorti realizovanych aktivit CSV) odrazeji jiz
skutecné realizované aktivity (hodnoty vychazi z dokumentu Common Network Statistics (CNS) for

National Rural Networks). Z zadosti o dotaci (schvalenych projektil) je ale mozné ziskat detailng;jsi,
kvalitativni informace o pfijemcich, typech aktivit ¢i zaméteni vSech planovanych aktivit. Proto je
nasledujici ¢ast zalozena na datech z zédosti o dotaci, a¢ se zde mohou vyskytnout chyby zpiisobené napf.
Spatnym zanesenim, piedpokladem cilové hodnoty ¢i Spatnym pochopenim indikatoru ze strany zadateli (ve




zpraveé nize oznaceno hvézdickou a dopln€no vysvétleni).

7 interni dokumentace RO (z IS SZIF) vyplyva, Zze v ramci podopatieni je prozatim realizovano 39
projekti (19 projektt realizuje MZe, 20 projektti SZIF). Do konce roku 2016 nebyla podana zadna zadost o
platbu. Dosazené hodnoty indikatorti v proplacenych projektech jsou tedy zatim vSude nulové.

V ramci hodnoceni byla provedena analyza plnéni indikatort do budoucna (zaloZena na piedpokladanych
hodnotach indikatorii v realizovanych projektech). Nasledujici vypocty vychazeji z interni evidence RO
z monitoringu projektt (IS SZIF) - viz ptiloha CEQ21-RN Analyza plnéni indikatort.

Celkové vydaje aktualné realizovanych projektii jsou dle informaci z IS SZIF k 31. 12. 2016 necely 1 mil.
EUR, tedy Sestinu celé alokace na podopatieni. Naplnéni cilovych hodnot indiké4tor na urovni kolem 50 %
je tedy velmi pozitivni vysledek a naplnéni cilovych hodnot indikatort O.24 a O.25 lze hodnotit jako realné.

Dle informaci z IS SZIF neni oproti tomu na naplnéni indikatoru O.26 zaméien zadny projekt financovany
z projektit CSV. Tyto aktivity jsou realizovany z jinych zdroji a zpétn¢ budou do indikatoru zapocitany. Ze
statistik, které hodnotiteli poskytl RO vyplyva, Ze jiz bylo realizovano 10 aktivit (v roce 2015) —a to 2
setkani narodnich siti pro rozvoj venkova, 3 seminéfe / konference a 5 ostatnich aktivit (napf. fidicich
skupin) a dalSich 6 aktivit bylo realizovano v roce 2016. Indikator tedy je tedy priabézné napliovan. Viz
ptiloha CEQ21-RN Typy realizovanych aktivit.

Komunikacni néstroje, které jsou v aktudlné realizovanych projektech planovany, se zamétuji nejvice na
setkavani ¢i akce CSV a dale je indikator plnén shromazdénymi a prezentovanymi ptiklady projektt. Pocet
dalSich komunikac¢nich néstrojii (webové stranky, socialni média apod.) tvoii ,,pouze* Sestinu vSech nastrojt.
Tento typ néstroje byl ovSem v Akénim planu CSV planovan v daleko mens$i mife (pfedpoklad realizace
pouze 3 nastroji, oproti aktualné planovanym 49 nastrojim v projektech). Tato ¢ast indikatoru je tedy
preplnéna vice jak 16x. Viz ptiloha CEQ21-RN Pocet vymén na podporu CSV.

VétSina tematickych a analytickych vymén je realizovana formou Skoleni, webového fora apod. V mensi
mife jsou vyuzivany konzultace se za€astnénymi stranami a zadny z projektti ke konci roku 2016 nebyl
zaméfen na ustanoveni tematické pracovni skupiny. Dle informaci RO k dubnu 2017 jiz funguji étyfi
tematické pracovni skupiny a dalsi se planuji. Tyto TPS vznikaji bud’ bez finan¢nich pozadavka v ramci
projektli PRV nebo byly jejich zadosti o dotaci registrovany teprve v roce 2017.

Typy realizovanych aktivit jsou rozloZeny v jiném poméru, neZ jaky pfedpokladal Akéni plan CSV. Zatimco
TPS financovana z podopatieni 20.2 zatim nevznikla Zadna, pocet konzultaci se zii€astnénymi stranami je
naplnén jiz témér ze 100 % (a¢ zazdvazkovanych prostfedl v realizovanych projektech je pouze necelych 20
%). Viz ptiloha CEQ21-RN Zameéfeni realizovanych aktivit CSV.

Jednim z hodnoticich kritérii podopatieni je rozsiFeni inovaci. Na podporu inovaci v zemédélstvi, produkci
potravin, lesnictvi a ve venkovskych oblastech byly zaméteno celkem 14 aktivit, z toho vétSina v rdmci nové
vytvorenych komunikacnich nastrojl. V projektech schvalenych ke konci roku 2016 bude realizovano 5
setkani / akei, 2 publikace a 6 dalSich komunika¢nich néstroji (podporovana bude napt. Sit’ evropského
inovacniho partnerstvi EIP). Na podporu inovaci se konkrétné zamétuje 1 jeden projekt MZe s ndzvem
,,Podpora pfenosu inovaci v novém PRV 2014-2020%.

V ramci podopatieni je prozatim realizovano 39 projektii (19 projekth realizuje MZe, 20 projekti SZIF), do




konce roku 2016 ovSem nebyla podana zadna zadost o platbu. Dosazené hodnoty indikatorti v proplacenych
projektech jsou tedy zatim vSude nulové (hodnoceni se tedy zaméfilo na potencidl jejich naplnéni z projekti
v realizaci).

Celkové ocekavané vydaje realizovanych projekti (k 31. 12. 2016) jsou necely 1 mil. EUR, tedy Sestinu celé
alokace na podopatieni. Realizované projekty oc¢ekavaji naplnit cilové hodnoty na urovni kolem 50 %, coz je
velmi pozitivni vysledek a naplnéni cilovych hodnot indikétorti O.24 a O.25 Ize hodnotit jako realné. Oproti
tomu na naplnéni indikatoru O.26 neni zaméten zadny projekt. Z rozpracovanych statistik, které¢ hodnotiteli
poskytl RO oviem vyplyva, Ze jiz bylo realizovano 10 aktivit (v roce 2015) — a to 2 meetingy, 3 seminafe /
konference a 5 ostatnich aktivit (napft. fidicich skupin) a 6 aktivit v roce 2016.

Ke zvySeni poctu (a typu) aktéri zapojenych do implementace PRV napomahd vice riznych typt aktivit
realizovanych v projektech podopatieni 20.2. Realizovano bude 191 tematickych a analytickych vymén a
vytvoieno bude 334 komunikacnich néstroju, realizované projekty tak naplni cilové hodnoty indikatort

z poloviny. Planovany pocet ucastnikii zminovanych aktivit piekroci 14 tisic.

Ke zvySeni kvality implementace PRV napomaha také uc¢ast CSV na akcich Evropské sité pro venkov,
kterych bylo prozatim dle informaci RO realizovano 16.. Ke zvy$eni implementace napomohou také
vytvorené komunikacni nastroje, a to predevs§im ty, zamétfené na sdileni a Sifeni vysledkli monitorovani a
hodnoceni. Téchto aktivit je v realizovanych projektech planovano pies 40.

Cilem projektiit CSV by mélo byt také na zaklad¢ aktivit CSV zvySit informovanost (povédomi) Sirsi
veiejnosti a potencidlnich prijemcu o politice rozvoje venkova. Mira informovani je zjiStovana evaluaci
realizovanou na urovni MMR, ze které vyplynulo, Ze obecna znalost fond EU i znalost podpotfenych
projektl jsou prozatim pod ocekdvanou Grovni. K naplnéni tohoto kritéria dale ptispivaji vytvorené
komunikac¢ni nastroje (kterych bude vytvoteno celkem 334, z toho vétSina z projekti SZIF) a pocet
ucastniki v ramci aktivit projekti CSV ma piesdhnout 14 tisic ucastnikd.

Jednim z hodnoticich kritérii podopatieni je roz$ireni inovaci. Na podporu inovaci v zemé&délstvi, produkci
potravin, lesnictvi a ve venkovskych oblastech byly zaméteno celkem 14 aktivit, z toho vétSina v ramci nove
vytvorenych komunikac¢nich néstroji. V projektech schvalenych ke konci roku 2016 bude realizovéano 5
setkani / akcei, 2 publikace a 6 dalSich komunika¢nich nastrojti (podporovana bude napt. Sit’ evropského
inovacniho partnerstvi EIP). Na podporu inovaci se konkrétn¢ zamétuje i1 jeden projekt MZe s ndzvem
,,Podpora ptenosu inovaci v novém PRV 2014-2020.




Z evidence RO o jif_realizovanych aktivitich vyplyvaji nasledujici hodnety indikatori:

0.24 Pocet tematickych a|0.25 Poéet wytvofenych ((0.26 Pofet aktivit Evropské | 6000 Celkovy pocet uéastnika

analytickfch vymén mez | komunikaénich nistroji CSV |sité pro venkov (ENED), ma
zifasinénymi  stranami ¥ kterych se CSV icastnila
rozvoji venkova, zaloZemych (resp. aktivné prispéla)

na pomoci CSV

Redlné dosaZeno 161 360 [
Cilovd hodnota 20.2 355 668 12 NS
Mira naplnéni cilové hodnoty 45 % EER] 0% -

* Zrozpracovanych statistik, kteréd hodnotiteli pnskythOm vypl‘yva,zzekrea]m aktivit dochdzi (realizovano jiz 16 aktivit, na kteryehse CSV podilela). Tento
indilcdtor bude pravdépodobné pfedmétem revize ciloveé hodnoty, protoZe v dobé pfipravy programového dolumentu nebyla dokontena metodika jeho vylkazovini.

CEQ21-RN hodnoty indikatoru realizovanych aktivit CSV




Anal§za plnéni indilcitors, indikitor oznadens* bude zpStnd napoéitivin. Dle dodateényich informaci RO bylo jiZ realizovino 16 aktivit (tady 133 % cilové hodnoty).

0.24 Poiet tematickich a|0.15 Potet| 0.26  Poiet aktivit | 6000 Celkovy poiet

analytickych Tymeén mezi | vytvorenych Evropské sité pro venkov | nitastniki

zitastnénymi stramami v rozvoji | komunikaénich (ENED), na kterych se
venkova, zaloZemych na pomoci | ndstroji CSV C8V  éastnila  (resp.
aktivné pfispela)

CEQ21-RN analyza pInéni indikator(




Typyrealizovanych aktivit

Potet setkani/akc
realizovanych CSV —

celkem

Poiet dalsich

Poiet publikaci (letakd,

Poiet prikladd
projekta
nashromizdénych a

prezentovanych CSV

Poiet vytvorenych ELTE LT i
komunikatmich plan (Zidosti o dotaci) 138
nistroji plnéni 28 %

newsletterd, magazinii | komunikaénich
apod. vietn# | nistroji (webové
elektronickych vydini) — | strinky, socidlni média
celkem atd.) — celkem
63 3
20 40%
31% 1633 %

* Dile informaci od RO se miZe jednat o chybuve vykazovini na strans piijemed (napf. épatné pochopeniindilitory)

CEQ21-

RN Typy realizovanych aktivit CSV

—celkem
100 668
127 334
127 % 50 %




Poet vimén na podporu C8V

Ustanovenée Konzultace se| Ostatmi  (Ekoleni,

tematické pracovni | zacastnénymi webova fora atd.) —

skupiny — celkem stranami - celkem | celkem

Poiet tematickych a cilové hodnoty 3 30 300 333
analytickych vymén mna plin (Zadosti o dotact) 0 *= 49 137 191*
98 % 46 % 54%

podporn CSV plnéni 0%

* celkovy soudet aktivit v hodnoceném podkladu neodpovidd souétu jednotlivych diléich &dsti

** dle informaci RO k dubnu 2017 jiZ funguji TPS LEADER. (2015), TPS Monitoring a hodnoceni (2015) a TPS inovace (2016), dile byly zfizemy
TPS ovocné stromy (2016) a pfipravuje s2 TPS socidlni zemédélstvi. Tyto TPS vznikaji bud bez finanénich poZadavid v rimei projekti PRV
nebo byly jejich Zadostio dotact registrovany teprve v roce 2017.

CEQ21-RN Pocet vymén CSV




Zaméreni realizovanych alktivit

0.24 Poiet tematickych a analytickych | 0.25 vytvofenych | 0.26 Poéet aktivit Evropské sité pro
yymén mez zicasinénymi stranami v | komunikaénich nastrojia CSV venkov (ENED), na kterych se CSV

rozvoji venkova, zaloZenych na pomoci utastnila (resp. aktivné prispéla)

CsV

Celkovy soucet cilovych hodnot projekti 191# 334 0

. z toho zaméfenych na sdileni a Siteni vysledka

0 41 0

monitorovinia hodnoceni
... toho zaméfenych na poradee a sluiby na podporn 1 3 0
& podpory spoluprice 21 24 0
164 256 0

* gellkovy soudet aktivit v hodnocensm podidadu neodpovidd souétu jednotlivych dildich &dsti }
#* Indikitor bude zpétné napoditivan, aktivity nejsou realizoviny formou projekit. Dle dodatefnych informaci RO bylo jiZ realizovine 16 aktivit

CE21-RN Zamérfeni realizovanych aktivit CSV

7.u7) Zavéry a doporuceni
7.u7.a) Zavery/doporuceni 1

Zaveér:

7.1 Cilové hodnoty indikatorti O.24 a O.25 jsou v realizovanych projektech plnény mirn€ nad uroven
predpokladaného finanéniho Cerpani. Ve vyrazném nesouladu je ovSem plnéni dil¢ich ¢asti danych
indikatorti (pfeplinovani nékterych typt — napft. dalsich komunikac¢nich nastrojt).

Doporuceni:

D1 Piehodnotit rozdé€leni cilové hodnoty indikatord (kvantifikace uvedena v Akénim planu CSV).




7.u7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

7.2 Aktualné realizované projekty vedou k napliiovani Akéniho planu CSV a tedy k naplnéni cila
podopatieni 20.2.

Doporudeni:

7.v) PSEQO01-FA - Programové specifickd hodnotici otazka spojena s programové specifickymi
prioritnimi oblastmi



Programov¢ specificka prioritni oblast: ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodatstvi

Otazka programové specifického hodnoceni: Do jaké miry pfispély intervence programu rozvoje venkova k
zvyseni hospodarské vykonnosti vSech lesnickych podniki, zejména s ohledem na zvySeni miry ucasti a
orientace na trhu?

Zdavodnéni volby prioritni oblasti programové specifického hodnoceni:

Spole¢né prioritni oblasti nezohlednily specifika lesniho hospodatstvi.

7.v1) Seznam opatieni pfispivajici k programové specifické PO

Opati‘eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:
MO04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.3.2

MO8 - Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani zivotaschopnosti lesi — Operace 8.6.1, 8.6.2

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se ocekava vedlejsi prispévek
k této prioritni oblasti:

MO1 - Piedavani znalosti a informacni akce — Operace 1.1.1, 1.2.1

M16 - Spoluprace — Operace 16.3.1

7.v2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleCnymi a dalSimi ukazateli vysledkli pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Pro tuto otazku nejsou definovany zddné odkazy

7.v3) Pouzité metody

KVANTITATIVNi METODY:

\Data mining
Vztahuje se na indikétory:

e 92020 Podil ptijemci, u kterych doslo ke zvySeni hrubé pfidané hodnoty

e 94310 Zlepseni struktury lesnich cest (navyseni hustoty)

e Podil podnikd, které ¢erpaly podporu na lesnickou infrastrukturu, u nichz zaroven doslo k zvysSeni
HPH

e 92303 Pocet tcastnika absolvujicich akce se zaméfenim na zavadéni a predavani inovaci v
lesnictvi

e 92302 Pocet ucastniku, ktefi se v ramci obdobi 2014-2020 t¢astnili min. dvou akci v oblasti
lesnictvi

e 60000 Celkovy pocet ucastnikil vzdélavacich a informacnich akci v oblasti lesnictvi (priorita 2C)




e R21/T20 Pracovni mista vytvofena v ramci projekt

Data mining predstavuje st¢Zejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany
kvantitativni udaje z informacniho systému SZIF pro vSechny indikatory, které mohly byt danému datu
kvantifikovany (viz Tabulka ¢. 4). Nicmén¢ vzhledem ke skute¢nosti, ze pouze maly zlomek podpoienych
projekt v ramci relevantnich operaci byl k 31. 12. 2016 realizovan a proplacen, hodnotitel provedl
dodate¢nou analyzu projektt, které byly rovnéz piedlozeny v 1. az 3. kole vyzvy v roce 2015 a 2016 a
byly RO schvaleny. Rozbor implementaénich dat a vystupy analyzy jsou uvedeny v tabulce ¢&. 6.

Statisticka analyza sektoru
Vztahuje se na indikétory:

e 92020 Podil podnikii, u kterych doslo ke zvyseni hrubé ptidané hodnoty
e R21/T20 Pracovni mista vytvofena v ramci projekt

Statisticka analyza sektoru byla provedena za G¢elem zmapovani vyvoje lesnického sektoru v obdobi mezi
2013 (rok 0 pro ucely PRV) a soucasnosti, resp. r. 2015, pro né&jz jsou aktualni data k dispozici. Hlavnimi
zdroji této analyzy byly rezortni statistiky a ro€enky, jako naptiklad Zpravy o stavu lesa a lesniho
hospodatstvi MZe za jednotlivé roky a udaje z CSU (Lesnictvi — 2015).

KVALITATIVNI METODY::

|Piipadové studie

Vzhledem k tomu, Ze Zadné projekty v ramci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny piipadové studie podpotrenych akci/projekti. Tyto budou provedeny v ramci
Stfednédobého hodnoceni 2019.

(Dotaznikové Setieni

Vzhledem k tomu, Ze Zadné projekty v ramci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohlo byt provedeno dotaznikové Setfeni piijemct a beneficienti podpory. Toto bude provedeno pro
Stfednédobé hodnoceni 2019.

VysSe uvedené metody budou respektovat vzajemné vazby mezi hodnoticimi kritérii a indikatory, nicméné
technické nastaveni SFC aktudlné neumoziuje vlozeni do strukturované tabulky. Proto je

tabulka "PSEQO1-FA2C+ - vazby" vkladana samostatné v ramci popisu aplikovanych metod misto v
podkapitole "souvislost mezi hodnoticimi kritérii a ukazateli".




Indikator

V¥stupové indikatory
0.1 (92501) Celkoveveieinévydaje (EUR)

0.1 (92501) Celkoveé vefejné vidaje (EUE) - 4.3.2
0.1 (92301) Celkoveé veiejné vidaje (EUR) - 8.6.1
0.1 (92501) Celkové veiejné vidaje (EUE) - 8.6.2

0.1 (92501) Celkove veiejné vydaje (EUR) - 1.1.1 (PO

0.1 (92501) Celkoveé veiejné vydaje (EUR) - 12.1 (PO
10

0.1 (92501) Celkove vefejné vydaje (EUR) - 163.1 (PO

0.2 Celkové investice

0.2 Celkove mnvestice (EUE) -4.32

0.2 Celkoveé investice (EUR) -5.6.1

0.2 Celkové mnvestice (EUR) -8.62
0.2 (92702) Poget podpoFenvch investiémich operaci

0.3 (92702) Pocet podpofenychinvestitnich operaci -
432

0.3 (92702) Pocet podpofenychinvestitnich operaci -
8.6.1

0.3 (92702) Pocet podpotenychinvestifénich operaci -
862
93901 Pofet subjekti s podporon pro lesmickou
infrastrukmrn (4.3.2)
93902 Pofet subjekii s podporon na investice do
lesnické techniky a technologii (8.6.1)
93903 Pofet subjekii s podporon na investice do
lesnickych technologii pro zpracovini'marketing
lesnickych produkta (8.6.2)

(.11 Pocet dni vzdélivini (1.1.1) - PO 2C

0.12/TACelkovy podet vwikolenvch nfastniki podle &L
14 navizeni EU & 1305/2013 (1.1.1) — priorita 2C
0.17. (93102) Pocet podpoFenych kooperacnich

ginnosti (16.3.1) (PO 2C)

PSEQO1-FA2C+ - Kvantitativni hodnoty indikator - Vystupové indikatory

Hodnota
k31.12.2016
(a)

338 087 €

316 030 €
22 056 €
0

[=]

[=]

441 896 €
3oT 74 €
4 154 €
0€

6

=}

Cilova hodnota
(k)

65 455 174 €

34 815 285 €
20115 109 €
2363 717

=]
=]
]
in
(=
ity

ity

NE

99 305 494 £
50 130 354 €
44 449 858 €
4724 782 €
2634

407

2188

39

306

1312

35

N3

o
(]

N3

Mira

naplnéni

(a/h)

0,5%

0.9%
0.1%
0%

o,

[

A
0%%

0.4%
0.8%
0.1%

0.2%

0.7%

0.1%

1%

0%

094

Zdroj dat a

informaci

IS 5ZIF, oD, ZoP

IS SZIF,
IS SZIF,

IS SZIF, Z

IS SZIF, Z

IS SZIF, Z

IS SZIF.
IS SZIF,
IS SZIF,
IS SZIF,
IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

IS SZIF,

ZoD,
ZaD,
IS SZTF. 2

Z oD,
ZoD,
Z oD,
ZoD,
Z oD,

ZoD,

ZoP

ZoP
ZoP
ZoP
ZoP
ZoP

ZoP




Kvantitativni hodnoty indikatorn

Hodnota Mira
Cilovd hodnota Zdroj dat a
Indikitor k31.12.201 naplnéni . )
(k) informaci
6(a) (a/h)
Spolecné a doplikové vysledkové indikatory
R21/T20 - Pracovni mista vytvoFend v rimci projekti 0 NS — IS SZIF, ZoD, ZoP
T1 Podil vydaju podle &L 14 nafizeni EU & 1305/2013
v pomérn kcelkovim vydajim na PRV (1.1.1, 1.2.1) - 0 NS — I8 SZIF, ZoD, ZoP
PO 2C
T3 Pofet uéasinikn vzdélivacich akei celkem - PO 2C 0 NS — I8 8ZIF, ZoD, ZoP
Dodateéné vysledkové indikatory
94310 - ZlepSeni struktury lesnich cest (m/ha) NA 0.23m'ha NA IS SZIF, ZoD, ZoP
94302 - Celkovi délka lesnich cest (km) 6.6 830 0.8% I8 SZIF, ZoD, ZoP
92020 Podil pFijemci, u ktervch doZlo ke zvifeni hrubé . )
L P i — IS 5ZIF, ZoD, ZoP
pridané hodnoty (HFH) (8.6.1, 8.6.2)
92020 Podil pfijemcts, u ktervch doilo ke rvyieni hrube B ;
0 36% 0% IS SZIF, ZoD, ZoP
piidané hodnoty (HPH) (5.6.1)
92020 Podil piijemety, ukterych doélo ke zvyieni hrubé . )
PAl e 0 33% 0% IS 8ZIF, ZoD, ZoP
piidané hodnoty (HPH) (8.6.1)
92303 Pofet nifasiniki absolvujicich akce se
zaméFenim na zavidéni a pFedivini inovaci v lesmictvi NA NS — IS8 57IF, .'-i'o]:l: ZoP
(1.1.1,12.1)- PO 2C
92302 Pofet ucastniki, kteii se v ramci obdobi 2014 - ~ B
NA NS — IS 8ZIF, ZoD. ZoP

20201icastnili min. dvon akei(1.1.1, 1.2.1) - PO 2C

PSEQO01-FA2C+ - Kvantitativni hodnoty indikator - Spole¢né a dopliikové vysledkové indikatory




WVazby mezi hodnoticimi kritérii, spoletnymi a doplkovymi vysledkowvymi ukazateli uzitymi k zedpovézeni hodnoetici otdzky

Hodnotici kritéri

Ekonomicka vykonnostpodpofenychlesnickych
podnilh vzrostla

Doélo k zlepSeni struktury (navyseni hustoty) lesnich
cest
Celkova délka lesnich cestbyla navyiena.

Zlepseni struktury lesnich cest vedlo ke zvyseni
ekonomické vykonnosti podniku

Podpotené projekty piispély k tvorbé pracovnich mist.

Podpoteni pracovnici v lesnictvi byli viShkoleni

v odbomych tématech zemédélske vyroby

Narast vyufivani ziskanych poznatki ze vzdélavacich
a informaénich akei v praxi.

Narlist vyufivani ziskanych pozatkh ze vzd&lavacich

a informaénich akei v praxi

Poiet obyvatel venkovskych oblasti, ktefi dokonéili
celozivotni vzdélavani
a odbornou piipravu v lesnictvi, vzrostl

noletné visledkové / cilové indili

R21/T20 - Pracovni mista vytvofend v rimci projekt

PSEQO01-FA2C+ vazby

Doulifkoré visledkové indiks
a informace

02020 Podil pfijemein, u kterych doilok zvyieni hrubé

piidané hodnoty (HFH) (8.6.1, 8.6.2)

24310 Zlepfeni struktury lesnich cest (navyseni hustoty)
432

94302 Celkova délka lesnich cest(4.3.2)

Podil podnildl, které Cerpaly podporinalesnickou
infrastruktum, u nichz zarovenl doslo k zvyieni HPFH
podnikl

Ekonomicka vykonnostpodpefenychlesnickych podniki)
vzrostla

92303 Poéet uastniki absolvujicich akce se zaméfenim
na zavadéni a pfedavani inovaci (1.1.1, 1.2.1)

02302 Podet niéastnikal, ktefi se v rameci obdobi2014 -

2020 acastnili min. dvouakei (1.1.1. 1.2.1)

60000 Celkovy potetiifastnilh opatieni (1.1.1. 12.1)

7.v4) Kvantitativni hodnoty ukazatelii a zdroj udaja

Hodnota Vypoctend |[Vypoctena
Typ ukazatele [Kod ukazatele a nazev (jednotka) |Pomér hruba Cista Zdroje udajti a informaci
ukazatele
hodnota hodnota
« 93901 Pocet subjekt s podporou
D,a I8 u}( azatel pro lesnickou infrastrukturu Ne 3,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupu
43.2)
< 93902 Pocet subjektti s podporou
?,a sltsli ul};azatel na investice do lesnické techniky Ne 3,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
ystup a technologii (8.6.1)
Dalsi ukazatel 93902 Pocet subjekti s podporou ) }
OStunt na investice do lesnické techniky Ne 0,00 0,00 0,00 |IS SZIF, ZoD, ZoP
ystup a technologii (8.6.1)
Dalsi ukazatel [O.1 (92501) Celkové vefejné . .
Vystupt vydaje (EUR) (43.2) Ne (316 030,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
Dalsi ukazatel [0.1 (92501) Celkové vefejné Ne | 22056,00 IS SZIF, ZoD, ZoP




vystupti vydaje (EUR) (8.6.1)

Df1151 u}(azatel 0.2 Celkové investice (EUR) Ne [397742.00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupt (4.3.2)

D,alm uokazatel 0.2 Celkov¢ investice (EUR) Ne 44 154,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupt (8.6.1)

Dglél uokazatel Q.3 (9_%7(?2) Pocet Podporenych Ne 3.00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupi investi¢nich operaci (4.3.2)

D:’:llél u}mzatel Q.3 (9_%7(?2) Pocet Podporenych Ne 3.00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupi investi¢nich operaci (8.6.1)

7.v5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizka mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.v6) Odpoveéd’ na hodnotici otazku

V ramci 1. a 3. kola vyzev PRV bylo v oblasti podpory lesnickym podnikiim zaznamenano 665 zadosti na
podporu techniky a technologie pro lesni hospodarstvi (8.6.1) a 86 na technické vybaveni difevozpracujicich
provozoven (8.6.2). K 31. 12. 2016 bylo schvaleno 137 projekti v operaci 8.6.1, z nichz 3 byly k tomuto
datu zrealizovany a proplaceny. K 10. 3. 2017[1] bylo u 8.6.2 schvaleno 38 projektti, zadny z nich vSak
nebyl ke sledovanému datu realizovan a proplacen. Z hlediska plnéni cilovych hodnot indikatorti predstavuji
dosud schvalené projekty v oblasti lesniho hospodatstvi (8.6.1) vice nez 11 % cilovych vetejnych vydajl a
15 % celkovych investic, nicméné pouze 6 % podpotenych aktivit. U difevozpracujicich provozoven se
jedna o 90 % vetejnych vydaji a 97 % podpotenych operaci.

V prubéhu roku 2015 a 2016 doslo také k podpote lesnické infrastruktury (4.3.2). Celkem bylo
zaregistrovano 337 zadosti, z nichz 116 bylo k 31. 12. 2016 schvaleno a 3 projekty byly realizovany a
proplaceny. Schvalené projekty predstavuji 31,5 % cilové hodnoty vetejnych vydajii na tuto oblast podpory,
28 % celkovych investic a 28,5 % podpotenych operaci, nicméné 38 % poctu podpotenych podnik.
Celkova délka lesnich cest, které budou upraveny s podporou projektu, dosahuje u dosud schvalenych
zadosti 142,5 km. Takika vSechny projekty (113; 97 %) zahrnuji 1 protierozni opatfeni a vice nez tfi Ctvrtiny
(90; 77,5 %) stavebni upravy, které se tykaji vody

[1] SZIF. (2017). Schvalené zadosti o dotaci v ramci 2. kola Programu rozvoje venkova — operace 8.6.2

Technické vybaveni drevozpracujicich provozoven — pritbezné schvalovani — 10. 3. 2017. Dostupné z
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%?2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fin
vestice do lesu%2F862%2F1489153560347.pdf

Zpiusob vypoctu indikatori je nasledujici:

Hodnoty pro indikatory, které bylo mozné kvantifikovat, jsou dostupné piimo z informac¢niho systému, resp.




vygenerovanych datovych soustav, nebylo proto tteba provadét jejich vypocty.

Sektorova analyza uvedena vyse indikuje spise proménlivy trend ve vyvoji lesnického sektoru v CR, a to
piedevsim z hlediska proménnych, jako je hruba ptidana hodnota, nebo tvorba pracovnich mist. Zatimco

v 1. 2014 doslo k mirnému narastu v obou oblastech, v r. 2015 doslo k opétovnému poklesu. Vyvoj sektoru
tak naznacuje, Ze intervence a podpory, jako ty poskytované v ramci PRV, jsou nadale potieba.

7 ptehledu pokroku implementace piislusnych operaci PRV je patrny pokrok u operace 8.6.2, ktera je
zamétena na technické vybaveni dievozpracujicich provozoven. Projekty, které byly schvaleny k 10. 3.
2017, takika zcela napliuji cilové hodnoty vetejnych vydaji a poctu podpotrenych operaci. Pokrok u
podpory do technologie pro lesni hospodaistvi je vyrazné nizsi, schvalené zddosti dosud nedosahuji ani 10
% cilového po&tu podpotenych operaci. Cerpani podpory na lesnickou infrastrukturu (4.3.2) bylo z tohoto
hlediska vyznamnéj$i, nicmén¢ z hlediska vécné vyznamnych indikétorti rovnéz nebylo dosazeno
vyznamnéjSich hodnot, celkova délka cest schvalenych projektii dosahuje pouze 17 % v porovnani

s vyCerpanymi vice nez 30 % na vetejné vydaje (schvalené projekty).

7.vT) Zéavery a doporuceni
7.v7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:

7.1 NejvyznamnéjSiho pokroku v implementaci PRV v PO 2C bylo dosazeno v podpote dievozpracujicich
provozoven a jejich technického vybaveni, kde jiz doslo k takika uplnému naplnéni cilovych hodnot.

Doporudeni:

7.v7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

7.2 Mira Cerpani finan¢nich prostiedkti neni u vSech operaci imérna mitre dosahovani vécnych indikétord,
jako napt. délka lesnich cest u operace 4.3.2.

Doporuceni:

D1 Zaméfit se pii vybéru projektu na jejich piidanou hodnotu vici dosahovani vysledkovych ukazatela a
cilt prioritnich oblasti.




7.w) PSEQO02-FA - Programové specifickd hodnotici otizka spojena s programové specifickymi
prioritnimi oblastmi



Programov¢ specificka prioritni oblast: ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodatstvi

Otazka programové specifického hodnoceni: Do jaké miry pfispély intervence programu rozvoje venkova k
zvyseni hustoty lesni dopravni sit¢?

Zdivodnéni volby prioritni oblasti programové specifického hodnoceni:

Spole¢né prioritni oblasti nezohlednily specifika lesniho hospodaistvi.

7.w1) Seznam opatieni ptispivajici k programové specifické¢ PO

Opatieni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e MO04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.3.1

7.w2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dal§imi ukazateli vysledka pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Pro tuto otazku nejsou definovany zadné odkazy

7.w3) Pouzité metody

KVANTITATIVNi METODY:

\Data mining
Vztahuje se na indikétory:

e 94310 Zlepseni struktury lesnich cest (navyseni hustoty)
e 94302 Celkova délka lesnich cest

Data mining predstavuje stéZejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskdny kvantitativni
udaje z informacniho systému SZIF pro vSechny indikatory, které mohly byt danému datu kvantifikovany.
Nicméné vzhledem ke skutecnosti, ze pouze maly zlomek podpotfenych projektil v ramci relevantnich
operaci byl k 31. 12. 2016 zrealizovan a proplacen.

KVALITATIVNI METODY::

Pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017 nebyly zadné kvalitativni metody pouzity, a to z diivodu, Ze pouze
velmi maly pocet projektl v relevantnich operacich byl k 31. 12. 2016 realizovan a proplacen. Pro ucely
Stfednédobého hodnoceni 2019 budou provedeny ptipadové studie ptijemcu.

Vyse uvedené metody budou respektovat vzajemné vazby mezi hodnoticimi kritérii a indikatory, nicméné
technické nastaveni SFC aktudlné neumoziuje vlozeni do strukturované tabulky. Proto je tabulka "PSEQ02-
FA vazby" vkladana samostatné v ramci popisu aplikovanych metod misto v podkapitole "souvislost mezi
hodnoticimi kritérii a ukazateli".




Warby mezi hodnoticimi knitérii, spoleénymi a doplkovymi vysledkovymi ukazateli uzitymi k zodpovézeni hodnotici otazky

Doélo ke depSeni strukitury (navyseni hustoty) lesnich

cest.

Celkova délka lesnich cestbyla navysena.

PSEQO02-FA vazby

94310 ZlepSeni struktury lesnich cest (navySeni hustoty)

24302 Celkova délka lesnich cest




Kvantitativni hodnoty indikitorn

tupové indikitory

0.1 (92501) Celkové veiejné vydaje

316 030 € 34815285 € 0.9% IS SZIF, ZoD, ZoP
(EUR) (4.3.2)
0.2 Celkové investice (EUR) - 4.3.2 307 742 € 50 130 854 € 0.8% I8 SZIF, ZoD, ZoP
0.3 (92702) Poiet podpoifenych . .
3 407 0.7% IS SZIF, ZoD, ZoP
investicnich operaci - 4.3.2
93901 Pofet subjektii s podporoun . .
: 3 306 1% I8 SZIF, ZoD, ZoP

pro lesnickoun infrastrulkturn (4.3.2)

94310 - ZlepSeni struktury lesnich
cest (m/ha)

NA 0.23m'ha NA IS SZIF, ZoD, ZoP

94302 - Celkovi déllza lesnich cest
(lcm)

6.5 830 0,8% IS SZIF, ZoD, ZoP

PSEQO02-FA - Kvantitativni hodnoty indikatort

7.w4) Kvantitativni hodnoty ukazatelll a zdroj udaj

Spoleény y y
ukazatel O1 - Celkové vetejné vydaje Ne (316 030,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupi
Spole¢ny
ukazatel 02 - Celkové investice Ne (397 742,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupt
Spolecny O3 - Pocet podpotenych 5 5
ukazatel . p Ne 3,00 IS SZIF, ZoD, ZoP

. . akci/operaci
vystupu

o 93901 Pocet subjektii s podporou

D,a I8 u}cazatel pro lesnickou infrastrukturu Ne 3,00 IS SZIF, ZoD, ZoP
vystupt (43.2)




7.w5) Problémy ovliviiyjici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Nizk4 mira dosavadniho Cerpani a implementace programu v této oblasti prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.w6) Odpovéd’ na hodnotici otdzku

Nasledujici text shrnuje dosavadni implementaéni data pro relevantni operace.

V priabéhu roku 2015 a 2016 bylo celkem zaregistrovano 337 zadosti, z nichz 116 bylo k 31. 12. 2016
schvaleno a 3 projekty byly realizovany a pln€ dokonceny. Schvalené projekty predstavuji 31,5 % cilové
hodnoty vetfejnych vydaji na tuto oblast podpory, 28 % celkovych investic a 28,5 % podpotenych operaci,
nicmén¢ 38 % poctu podpotfenych podnikd. Celkova délka lesnich cest, které budou upraveny s podporou
projektu, dosahuje u dosud schvélenych Zadosti 142,5 km. Takika vSechny projekty (113; 97 %) zahrnuji 1
protierozni opatieni a vice nez tii Ctvrtiny (90; 77,5 %) stavebni Gpravy, které se tykaji vodohospodaiskych
opatfeni..

Ptehled Gpravy hustoty lesni dopravni sit¢ (LDS) u tii tfech realizovanych projektt uvadi tabulka: PSEQ02-
FA upravy LDS.

Hodnoty pro vSechny indikétory jsou dostupné pfimo z informa¢niho systému, resp. vygenerovanych
datovych soustav, nebylo proto tfeba provadét jejich vypocty.

Optimalni zptistupnéni lest se vedle odvozu dfivi (optimalni pfiblizovaci vzdalenost) promité i do dalSich
lesnickych €innosti (napf. ochrana lesa). Zarovent ma vliv na ekonomickou vykonnost lesniho hospodafstvi.
Optimalni hustota lesni dopravni sité (LDS) &ini primérné 18,7 m/ha, skute¢na hustota LDS v CR ale
dosahuje v priméru ptiblizné 14 m/ha.

Cerpani podpory na lesnickou infrastrukturu (4.3.2) dosahuje k 31. 12. 2016 necelé tfetiny stanovenych
hodnot finan¢nich ukazatell, nicméné z hlediska vécné vyznamnych indikatort nebylo dosazeno
vyznamnéjSich hodnot, celkova délka cest schvalenych projektii dosahuje pouze 17 % v porovnani

s vyCerpanymi vice nez 30 % na vetejné vydaje (schvalené projekty).




Prehled tipravy hustotylesni dopravni sité (LDS) u tii tfech realizovanych projekth

Hustota cest - pied Hustota cest - po

Roazdil pied a po Hustota cest- Rozdil wviéi optimilni | Kategorie lesni
realizaci optimalni (m/ha) (b) |hustoté (a-b)

realizaci projektu realizaci projektu

PSEQO2-FA upravy LDS

7.wT) Zavéry a doporuceni
7.w7.a) Zavery/doporuceni 1

Zaveér:

7.1 Mira Cerpani finan¢nich prostfedkii neni u vSech operaci imérna mire dosahovani vécnych indikétord,
jako napt. délka lesnich cest u operace 4.3.2.

Doporuceni:

D1 Zaméfit se pii vybéru projektu na jejich pfidanou hodnotu vii¢i dosahovani vysledkovych ukazatelti a
cilt prioritnich oblasti.




7.x) PSEQO03-FA - Programové specificka hodnotici otizka spojena s programové specifickymi
prioritnimi oblastmi



Programov¢ specificka prioritni oblast: 3A

Otazka programové specifického hodnoceni: Do jaké miry pfispély intervence programu rozvoje venkova k
zlepSeni dobrych zivotnich podminek zvifat?

Zdivodnéni volby prioritni oblasti programové specifického hodnoceni:

Opatieni mé vzhledem ke stanovenym cilim v oblasti kvality zZivota hospodaiskych zvitat specifické
zaméteni, nicméné je rovnéz hodnoceno v oblasti ptispévku ke konkurenceschopnosti podnikd.

7.x1) Seznam opatieni pfispivajici k programové specifické PO

Opati‘eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:
e M14 - Dobré zivotni podminky zvifat — podopatieni 14.1.1, 14.1.2, 14.1.3, 14.1.4, 14.1.5

Opatieni/operace realizované v ramci jinych prioritnich oblasti, u nichZ se o¢ekava vedlejsi
prispévek k této prioritni oblasti:

e M04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.1.1
e MO1 - Pfedavani znalosti a informaéni akce — Operace 1.1.1 a 1.2.1

7.x2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spolecnymi a dal$imi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Pro tuto otdzku nejsou definovany zadné odkazy

7.x3) Pouzité metody

KVALITATIVNI METODY:
e Data mining

Byla ziskana a nésledn¢ analyzovana data z informacniho systému SZIF a z rozbori, vychazejicich z
reportti SZIF. Jednalo se zejména o informace o:

e poctu podanych zadosti za roky 2015 a 2016 (data k 30. 6. 2016)
e poctu podanych Z&dosti za roky 2015 a 2016 v ramci jednotlivych podopatieni/dotacnich titula: Chov
prasnic, Chov prasni¢ek, Chov selat, Lehaci prostor, Pfistup do vybéhu Stajové prostiedi (data k 30.

6.2016)

e poctu proplacenych Zadosti za rok 2015 k 31. 12. 2016 (pozn.: Zadosti podané v roce 2016 budou
proplaceny v roce 2017)

e poctu zazadanych VDJ za roky 2015 a 2016 (data k 30. 6. 2016)

e poctu podpoienych VDIJ za rok 2015 (data k 31. 12. 2016)




e proplacenych castkach véazajicich se k zadostem za rok 2015 (data k 31. 12. 2016)

e proplacenych ¢astkach vazajicich se k v ramci jednotlivych podopatieni/dotacnich titulti: Chov
prasnic, Chov prasnicek, Chov selat, Lehaci prostor, Pfistup do vybéhu, Stdjové prostredi (data k 31.
12.2016)

o Zakladni statistika

Zdrojem udajti byla databaze EURostatu, z niz byly ziskany tidaje o celkovém poctu VDJ (dojnic,
prasnic a selat) v CR k 31. 12. 2013 a data ziskana z IS SZIF. Postup pii vypoctu indikatoru je
podrobné&ji popsan v ¢asti 5 niZe.

Pro ucely Strednédobého hodnoceni 2017 nebyly pouzity Zadné kvalitativni metody, vzhledem k tomu, ze
kvalitativni zhodnoceni piinosii opatieni bude provedeno az na zaklad¢ vysledkli vyzkumné studie, ktera
bude dokoncena v letech 2018-2019. Prvni vysledky kvalitativniho hodnoceni (na zéklad¢ pilitoniho Setfeni
UZEI) budou pouzity jiz pro dal$i vystup evaluace, tj. zpravu k Priib&Znému hodnoceni za 1. pololeti 2018.

VZHLEDEM KE SPECIFICKE STRUKTURE JE V RAMCI PREDSTAVENE METODY HODNOCENT
UVEDENA ROVNEZ STRUKTURA HODNOTICICH KRITERII A VAZBA NA SPECIFICKE
INDIKATORY. DALE JE DOPLNENA KVANTIFIKACE SLEDOVANYCH HODNOT.

Vazby mezihodnoticimi* kritérii, spole énymi- a-dophikovymi- vysle dkovymi- ukazatelinZitymi-k“zodpovézeni hodnotici-otazky:

Hodnotici-kritéria*o Dodateéné-vysledkovéindikacory: ~
ainformaces
Doglo ke -zlepeni Zzivotnich podminek zvifat 40008-Podil VDI -s%odporou PRV na-dobré-zivotni podminky-

zvifat viiéi viem VDI

Kuvalitativni zhodnoceni pfinosi-M14vblasti-dobrych-
zivotnich podminek zvifat (vyzkumna-studie)=

11. Vazby mezi hodnoticimi kritérii, spole€nymi a doplfikovymi vysledkovymi ukazateli uzitymi k zodpovézeni hodnotici otazky




_ ghe o 4?, i IS, ZODE
_ i e 897650/&] IS?ZDDE
_ S N 71,660/“{] IS?ZODE
_ i = 48,93‘%,!] IS’ZODE
_ = =Y 7744.0/&3 IS? ZODE
_ 4 = 0’2%]1: ]S’.ZDDE

PSEQ03-TOPIC POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU_|

70%: N/AD N/AT 1S,-ZoDu
N/AD N/AD N/Az Externi-studiex
N/Az N/Az N/Az CSU/EURostata

PSEQ03-TOPIC POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU._I

7.x4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tdajt
Pro tuto otdzku nejsou definovany zadné ukazatele

7.x5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Vzhledem k tomu, ze byla aplikovana pouze metody data mining a zakladni statistika, zddna metodologicka
rizika ani prekazky nenastaly.

7.x6) Odpoveéd na hodnotici otazku

Celkovy pokrok v napliiovani prioritni oblasti PO 3A Zlepseni konkurenceschopnosti prvovyrobct jejich




lepSim zaclenénim do zemédélsko-potravinarského fetézce prostiednictvim programii jakosti, ptidavanim
hodnoty zemédélskym produktim a podporou mistnich trhii a kratkych dodavatelskych fetézci, seskupeni
a organizaci producentli a mezioborovych organizaci byl pomérn¢ vyrazny z hlediska po¢tu podpotenych
zadatelll a také VDJ. V roce 2016 byly proplaceny vetejné zdroje zazadané v ramci jednotnych zadosti,
které byly podané v kvétnu 2015. V roce 2017 budou proplaceny prostiedky zazadané v ramci jednotnych
zadosti podanych v kvétnu roku 2016.

V ramci hodnoceni byla provedena pouze kvantitativni analyza dat. Kvalitativni hodnoceni bude
provedeno na zaklad€ vysledkl vyzkumné studie, ktera bude k dispozici v roce 2018, ptip. 2019.

Obecn¢ Ize konstatovat, ze tlak na sniZovani nakladii neumoziuje chovatelim v bézné praxi vyuzivani
nadstandardnich podminek pii chovu skotu a prasat. Tyto zmény v oblasti zlepSovani Zivotnich podminek
v jednotlivych chovech by nicméné mély byt v jejich zdjmu. Vzhledem k tomu, ze se zvifata mohou,
zejména diky nedostatku Zivotniho prostoru, ptipadné z dlivodu nevhodnych podminek ustdjeni, dostavat
do psychické nepohody az stresu, miize tato situace vést k jejich vyssi nemocnosti a také negativné
ovliviiovat kvalitu produkta.

Hodnoceni implementace opatfeni ve vazb¢ na oblast konkurenceschopnosti podniki 1ze sledovat z
ruznych pohledl. Zdravotni stav a s tim souvisejici dobra biologicka funkce. Tuto slozku welfare 1ze méfit
nejsnaze pomoci objektivnich veterinarnich tidajii (zejména mortality a morbidity) a ukazatelti uzitkovosti,
reprodukéniho fungovani a dlouhovékosti. Psychické prozivani vlastniho stavu, zejména v podob¢ emoci
jako je bolest, strach, uzkost, hlad, Zizen, frustrace, apatie, ¢i naopak spokojenost, nasyceni, pocit bezpeci
a pfedvidatelnosti. Psychicky stav zvifete nelze méfit ptimo, ale pokrocilé etologické a fyziologické
metody dnes umoziuji jej neptimo ur¢it pomérné spolehlivé. Moznost uskuteciiovat ptirozené chovani
zpusobem, ktery odpovida biologickym potfebam daného druhu a kategorie zvitete, naptiklad pti
opatfovani a konzumaci potravy, pii odpocinku nebo pfii socidlnich aktivitach ve skuping. S hledem k
uvodni fazi hodnoceni se na kvalitativni piinosy dil¢ich operaci zaméti dalsi faze hodnoceni.

Dosavadni prub¢h realizace opatfeni M 14 naznacuje, Ze o ¢asteCnou ndhradu ekonomické jjmy spojenou s
ro¢nimi kompenzaci zvySenych nakladt vyplyvajicich z plnéni vybranych nadstandardnich podminek v
chovech skotu a prasat je mezi chovateli zna¢ny zajem a dokazuje, Ze mezi chovateli existuje presvédceni
o ptinosnosti takovych opatfeni. Nabidka zboZi z téchto chovil by tak dale, nad rdmec prvotnich cilii
opatteni, skytala moznost pro zvySovani povédomi mezi chovateli 1 vefejnosti o0 moznostech a piinosech
takového zplisobu produkce a taktéz povédomi a poptavku na strané odbératelt zivocisnych produktii.

V roce 2015 bylo v ramci opatfeni M14 podéano 812 zadosti o poskytnuti dotace, piicemz zazadané
finan¢ni prostredky Cinily cca 27 mil. EUR (tj. cca 732 mil. K¢&). Z toho bylo k 31. 12. 2016 proplaceno
611 zadosti (viz indikétor vystupu 0.4 (93701) — Pocet ptijemci), tj. 75 % podanych Zadosti, v celkovém
objemu cca 16 mil. EUR (. cca 433 mil. K¢) viz indikétor vystupu O.1 (92501) — Celkové vetejné vydaje
(EUR) a té¢Z 0.2 (92500) — Celkové investice (EUR))[1], tj. 59 % zazadanych finan¢nich prostiedki.
Cilové hodnoty pro pocet piijemcti ve vysi 1400 bylo k 31. 12. 2016 dosaZeno z cca 44 %.

Celkovy zazaddany pocet VDIJ €inil v roce 2015 cca 526 tisic VDJ, dotovano z nich bylo k 31.12.2016 cca
319 tisic (viz indikator vystupu O.8 Pocet podpotfenych velkych dobytéich jednotek (VDJ), tj. cca 61 %.
Co se tyka miry naplnéni celkové cilové hodnoty dotovanych VDJ (300 000 VDI, z toho 230 000 VDJ
dojnic a 70 000 VDJ prasat), tato hodnota byla jiz ke konci roku 2016 naplnéna na cca 106,31 %.

V ramci operace 4.1.1 Investice do zeméd¢lskych podnika dosahl pocet projektt v podporenych
podnicich, které zajist'uji dobré Zivotni podminky zvifat k 31.12.2016 hodnoty 7, tj. 0,2% z cilové hodnoty
3 330. Jedna se o dalsi zdroj finan¢nich prostiedki ptispivajici ke zlepSeni Zivotnich podminek chovanych




zvifat systémovou zménu zlepsSeni technologie chovu.

Cilové hodnoty pro celkové verejné vydaje na opatfeni ve vysi 130 mil. EUR (tedy cca 3 600 mil. K<)
bylo dosazeno k 31. 12. 2016 z cca 12 %. AvSak vzhledem k tomu, Ze se u opatfeni M14 jedna o jednoleté
zavazky (kompenzace), kdy je dotace Zadatelim proplacena téméf beze zbytku, je vhodné&jsi vychazet pti
vyhodnocovani plnéni cilové hodnoty indikatoru O.1 ze zazddané vySe vetejnych prostiedkii. Zazadané
finan¢ni prostiedky za roky 2015 a 2016 tvoti cca 43 % cilové hodnoty celkovych vetejnych vydaji na
opatfeni, coz indikuje pomérné rychlé Cerpani v rdmci opatieni.

V roce 2016 byl v porovnani s rokem 2015 u opatieni M14 zaznamenan mirny nartst podanych zadosti
o poskytnuti dotace (o 119 zadosti vice) a zazadanych finan¢nich prostfedki (o vice nez 3,8 mil. EUR).
Bylo ptfedlozeno celkem 931 Zzadosti, pficemz zazddané financni prostiedky €inily cca 31 mil. EUR.
74dosti predlozené v roce 2016 budou proplaceny v pritbéhu roku 2017.

V roce 2016 doSlo u opatieni M14 ke zpomaleni vydavani Rozhodnuti Zadosti podanych v roce 2015

z divodu vysoké naroc¢nosti administrace opatieni. Kontroly dodrzeni dotacnich podminek byly znacné
casoveé naroc¢né a podané zadosti pfitom vykazovaly pomérné€ vyraznou miru chybovosti. Zaroven bylo
administrovano extrémni mnozstvi ozndmeni o nahrad¢ a zménovych zadosti. Lze proto do budoucna
uvazovat o pfipadném zjednoduSeni administrace tak, aby byla zajisténa plynulost vydavani Rozhodnuti a
nedochazelo k nadmérnému administrativnimu zatizeni SZIF.

Kvantitativni analyza vybranych dat v rdmci podopatieni (jednotlivych dotacnich tituli):
e Podopatieni 14.1.1 ZvétSeni lehaciho prostoru v chovu dojnic

V roce 2015 bylo podano 407 zadosti o poskytnuti dotace, piicemz v roce 2016 doslo k nartistu poc¢tu
zadosti

o 118 (bylo podano 525 zadosti). Zaroven doslo 1 k mirnému navySeni zazadaného poctu VDJ (o cca 42
tisic) a to z cca 146 tisic VDJ na cca 188 tisic VDJ.

Ocekavanou cilovou hodnotu podpotenych VDJ dojnic (200 000 VDJ) v ramci podopatieni 14.1.1. se

k 31. 12. 2016 podatilo naplnit z cca 47% (podpoieno bylo cca 94 tisic dojnic) — viz hodnota indikéatoru
vystupu 40011 Pocet podpoienych VDIJ (dojnic), u nichz byl zvétSen lehaci prostor min. o 15 % (14.1.1.).
7 celkového poétu VDJ dojnic, pro néz by bylo mozné v CR ziskat podporu (300 tisic VDJ), ziskalo
podporu k 31. 12. 2016 cca 31 %.

Ze zazadané¢ho objemu financnich prostiedki v roce 2015 (cca 1,9 mil. EUR) bylo k 31. 12. 2016
proplaceno cca 55 % (cca 1 mil. EUR).

e Podopatieni 14.1.2 ZlepSeni stajového prostiedi v chovu dojnic

V roce 2015 bylo podano 630 zadosti o poskytnuti dotace, pticemz v roce 2016 doslo k nariistu poctu
zadosti o 124 (bylo podano 754 zadosti). Zaroven doslo i k mirnému navyseni zazadaného poctu VDJ (o
cca 35 tisic) a to z cca 238 tisic VDJ na cca 273 tisic VDI.

Ocekavanou cilovou hodnotu podpotfenych VDJ dojnic (180 000 VDJ) v ramci podopatieni 14.1.2 se k 31.
12. 2016 podaftilo naplnit z cca 90 % (podpoteno bylo cca 161 tisic dojnic) — viz hodnota indikéatoru
vystupu 40012 Pocet podpotenych VDI (dojnic), jimz bylo zlepSeno stajové prostiedi (14.1.2).

7 celkového poétu VDJ dojnic, pro néz by bylo mozné v CR ziskat podporu (260 tisic VDJ), ziskalo
podporu k 31. 12. 2016 cca 62 %.




Ze zazadaného objemu financnich prostfedkt v roce 2015 (cca 15,9 mil. EUR) bylo proplaceno k 31. 12.
2016 cca 71 % (cca 11,3 mil. EUR).

e Podopatieni 14.1.3 Zajisténi ptistupu do vybehu pro suchostojnych kravy

V roce 2015 bylo podano 359 zadosti o poskytnuti dotace, piicemz v roce 2016 doslo k nartistu poctu
zadosti 0 109 (bylo podano 468 zadosti). Zaroven doslo i k navyseni zazddaného poctu VDI (o cca 2,5
tisice) a to z cca 71 tisic VDJ na cca 74 tisic VDI.

Ocekavanou cilovou hodnotu podpotenych VDJ suchostojnych krav (47 000 VDJ) v ramci podopatieni
14.1.3 se k 31. 12. 2016 podatilo naplnit z cca 72 % (podpoteno bylo cca 34,5 tisice suchostojnych krav) —
viz hodnota indikéatoru vystupu 40013 Pocet podpoienych VDI (suchostojnych krav), jimz byl zajistén
piistup do vybéhu (14.1.3). Z celkového poétu VDJ dojnic, pro néZ by bylo mozné v CR ziskat podporu
(250 tisic VDJ), ziskalo podporu k 31. 12. 2016 cca 13 %.

Hodnoty ukazatelt, které srovnavaji pocet podpofenych VDJ s moznym rozsahem podporovatelnych VDJ
v CR je tieba chapat nicméné pouze jako orientacni. Rozsahy moznych hodnot VDJ jsou uvedeny v PRV
a charakterizuji odhady moznych ro¢nich rozsahti podporovatelnych VDJ v CR.

Ze zazadaného objemu financ¢nich prostedkli v roce 2015 (cca 3,7 mil. EUR) bylo k 31. 12. 2016
proplaceno cca 42,5 % (cca 1,6 mil. EUR).

e Podopatieni 14.1.4 ZlepsSeni zivotnich podminek v chovu prasat se déli na dva tituly podle
podporované cilové kategorie prasat — prasnicky a prasnice.

o 14.1.4a Prasnicky

V roce 2015 bylo podano 183 zadosti o poskytnuti dotace, avSak v roce 2016 doslo k mirnému poklesu
poctu zadosti o 11 (bylo podano 172 zadosti). Zaroven doslo i k mirnému snizeni zazadaného poctu VDJ
(o cca 2,5 tisice) a to z cca 27 tisic na cca 24,5 tisice VDJ.

Ocekavanou cilovou hodnotu podpotenych VDJ prasnic¢ek (20 000 VDJ) v ramci podopatieni 14.1.4a se
k 31.12.2016 podarilo naplnit z cca 54% (podpoteno bylo cca 11 tisic prasni¢ek) ) — viz hodnota
indikatoru vystupu 40014 Pocet podpotfenych VDJ (prasnicek), jimz byly zlepSeny Zivotni podminky
(14.1.4.a).

Ze zazadaného objemu financnich prostfedkt v roce 2015 (cca 2,9 mil. EUR) bylo k 31. 12. 2016
proplaceno cca 35 % (cca 1 mil. EUR).

e 14.1.4b Prasnice

V roce 2015 bylo podano 194 zadosti o poskytnuti dotace, avsak v roce 2016 doslo k mirnému poklesu
poctu zadosti o 14 (bylo podano 180 zadosti). Zaroven doslo i k mirnému snizeni zazddaného poctu VDJ
(o cca 1 tisic) a to z cca 39,5 tisice na cca 38,5 tisice VDJ.

Ocekavanou cilovou hodnotu podpotenych VDI prasnic (35 000 VDJ) v ramci podopatieni 14.1.4b se
k 31.12.2016 podaftilo naplnit z cca 49% (podpoteno bylo cca 17 tisic prasnic) — viz hodnota indikatoru
vystupu 40015 Pocet podpoienych VDIJ (prasnic), jimz byly zlepSeny zZivotni podminky (14.1.4.b).

Ze zazadaného objemu financnich prostfedkt v roce 2015 (cca 2,3 mil. EUR) bylo k 31. 12. 2016




proplaceno cca 44,5 % (cca 1 mil. EUR).

e Z celkového poétu VDI prasni¢ek a prasnic, pro néz by bylo mozné v CR ziskat podporu (75 tisic
VD)), ziskalo podporu k 31. 12. 2016 cca 36 %.

e Hodnota indikatoru vykazuje uréitou miru nepiesnosti, vzhledem k tomu, Ze se v CR statisticky
nesleduji jednotlivé kategorie prasat, a to prasnicky (pohlavné dospéla samice pted prvnim
porodem). Jsou sledovany pouze stavy prasnic.

e Podopatieni 14.1.5 ZvétSeni plochy pro odstavena selata

V roce 2015 bylo podano 105 Zzadosti o poskytnuti dotace, pticemz v roce 2016 doslo k mirnému naristu
poctu zadosti o 11 (bylo podéano 116 zadosti). Zaroven doslo i k mirnému navyseni zazddaného poctu VDI
(o cca 2 tisice) a to z cca 5 tisic na 7 tisic VDJ.

Ocekavanou cilovou hodnotu podpotenych VD] selat (14 250 VDJ) v ramci podopatieni 14.1.5 se k 31.
12. 2016 podaftilo naplnit pouze z cca 4 % — viz hodnota indikatoru vystupu 40016 Pocet podpotenych
VDIJ odstavenych selat), jimz byla zvétSena plocha min. o 20% (14.1.5). Z celkového poctu VDJ selat, pro
n&Z by bylo mozné v CR ziskat podporu (77,5 tisic VDJ), ziskalo podporu k 31. 12. 2016 cca 10 %.

Hodnota indikatoru vykazuje uréitou miru nepfesnosti, vzhledem k tomu, Ze se v CR statisticky nesleduji
jednotlivé kategorie selat, v tomto piipad€ odstavend selata (selata od 10 do 20 kg). Jsou sledovana pouze
stavy selat (do 20 kg).

Z vySe uvedeného vyvoje lze usuzovat na pomérné velky zdjem o podporu v oblasti zlepSovani Zivotnich
podminek zvifat.

Ze zazadaného objemu financénich prosttedkll v roce 2015 (cca 315 tis. EUR) bylo k 31. 12. 2016
proplaceno cca 29 % (cca 90 tis. EUR).

Indikator vystupu 40017 ,,Pocet piijemcil s aktivitami se zaméfenim na dobré zivotni podminky zvifat
v ramci opatfeni (1.1.1, 1.1.2), ktery vyhodnocuje vedlejsi efekt podopatieni 1.1.1 a 1.1.2 neni v této
zpraveé hodnocen vzhledem k tomu, ze nejsou k dispozici potiebna data.

Celkovy pocet dotovanych projektli (dotacnich titulti v jednotlivych kategoriich zajist'ujicich dobré zivotni
podminky zvitat ¢inil k 31. 12. 2016 1335 projektl — viz hodnota indikéatoru vystupu 94901 Pocet projektii
v podpotenych podnicich, které zajistuji dobré zivotni podminky zvirat.

Podil VDJ s podporou PRV na dobré Zivotni podminky zvitat vii¢i vSem VDIJ €inil 70% - viz Dodatecny
vysledkovy indikator 4008 Podil VDJ s podporou PRV na dobré Zivotni podminky zvitat vii¢i vsem VDJ
(14.1.1, 14.1.2, 14.1.3, 14.1.4, 14.1.5).

Spolec¢ny kontextovy indikator C21: Velké dobyt¢i jednotky neni ptedmétem hodnoceni této zpravy.

7.x7) Zévery a doporuceni
7.x7.a) Zavery/doporuceni 1

Zavér:



7 implementacnich dat je patrny zéjem o podporu dobrych zivotnich podminek zvitat. U vétSiny
podopatieni (dotacnich tituld) byly cilové hodnoty podporovatelnych VDJ naplnény minimalné z poloviny
(nicméné¢ s ohledem na pribéh administrace opatfeni a casovy prabeh vyplaceni finan¢nich prostredki jsou
veécené hodnoty plnény), pouze v kategorii selat byl zajem o podporu vyrazné nizsi. Rovnéz s ohledem na
celkové mozné hodnoty vécnych indikatori 1ze povazovat dosavadni vyvoj opatieni za pozitivni. Z vécného
hlediska neni pfima korelace mezi po¢tem podpotenych subjektt a podpotenych VDJ. Obecné plati, ze
oproti pavodnimu piedpokladu zavadéji podniky podporu dobrych Zivotnich podminek pro vice zvirat
(hospodafstvi) v ramci podniku.

Doporuéeni:

Na zakladé zkuSenosti s implementaci opatieni v prvnim a druhém roce realizace PRV 2014-2020, kdy byl
sledovan a vyhodnocovan prabéh administrace prvni vyzvy, revidovat podminky dil¢ich operaci (dotac¢nich
titull). Jedna se zejména o upravy ve vazbe na zjednodusSeni evidence. Doporuceni nevychazi z nedostatk
ve vécném plnéni, al e vaze se na snahu dale snizovat riziko mozné chybovosti ze strany zadateld.

7.x7.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:

Cilové hodnoty pro celkové verfejné vydaje na opatieni ve vysi 133 333 334 EUR bylo dosazeno k 31. 12.
2016 z cca 12 %. Vzhledem k tomu, Ze pfijaté zavazky jsou proplaceny vzdy v roce, ktery nasleduje po
prijeti zavazku, tato hodnota proto indikuje pouze skutecny stav ¢erpani zavazkl z roku 2015 (k 31.12.2016
byly proplaceny z 59 %) ve vazbé na celkovou cilovou hodnotu pro vetejné vydaje za opatieni. Napliovani
cilové hodnoty pro celkové vetejné vydaje lze proto presnéji charakterizovat ptijatymi hodnotami zavazkd.
Ze zavazku piijatych pro roky 2015 a 2016 vyplyva, Ze cilové hodnoty pro celkové vefejné vydaje bylo
dosazeno jiz ze 43 %. Vzhledem k povaze ro¢nich podpor bez dlouhodobého zavazku odpovida mira
cerpani opatfeni harmonogramu implementace do roku 2020. Vzhledem k intenzité Cerpani by v§ak mohlo
dojit k precerpani ¢astky alokované na opatieni.

Doporuceni:

S ohledem na pribéh cerpani financnich prostfedki vyhodnotit miru chybovosti prvniho kola pfijmu Zadosti
a aktualizovat predikce Cerpani s ohledem na finan¢ni prostiedky alokované na opatieni s cilem zamezit
piecerpani dostupného rozpoctu.

7.x7.c) Zavery/doporuceni 3

Zavér:

Vzhledem ke skutecnosti, Ze alokace finan¢nich prostfedki je na trovni opatfeni, umozni aktudlni nastaveni
pokryti veskerych zplisobilych zavazki.




Doporudeni:

V souladu evalua¢nim planem doplnit kvalitativni vyhodnoceni operaci (dota¢nich tituld) a revidovat
dota¢ni podminky s ohledem na jejich funkénost.

7.y) PSEQO04-FA - Programové specificka hodnotici otizka spojena s programové specifickymi
prioritnimi oblastmi



Programov¢ specificka prioritni oblast: 2A

Otazka programové specifického hodnoceni: Jak realizace komplexnich pozemkovych Uprav piispéla k
usporadani vlastnickych vztahti a zlepSeni stavu krajiny?

Zdivodnéni volby prioritni oblasti programové specifického hodnoceni:

Pozemkové upravy maji odlisny typ zadatele- Statni pozemkovy trad a nelze je hodnotit podle stejnych
kritérii jako investi¢ni projekty podnikatelskych subjektt.

7.y1) Seznam opatieni pfispivajici k programové specifické PO

Opati‘eni/operace, které primarné prispivaji k napliiovani této prioritni oblasti:

e M04 - Investice do hmotného majetku — Operace 4.3.1

7.y2) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spole¢nymi a dal$imi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spolecnych hodnoticich otazek

Pro tuto otdzku nejsou definovany zadné odkazy

7.y3) Pouzité metody

KVANTITATIVNI METODY:

\Data mining
Vztahuje se na indikatory:

e 94301 Celkova délka cest zajiStujicich zptistupnéni pozemk, zvySeni prostupnosti krajiny a jeji
diverzifikaci (km)

e 94100 - Celkova vyméra realizovanych plosnych opatteni (ha)

e 94103 - Celkova vyméra realizovanych ekologickych opatteni (ha)

¢ 94102 - Celkova vyméra realizovanych vodohospodaiskych opatieni (ha)

e 94101 - Celkova vyméra realizovanych protieroznich opatfeni (ha)

Data mining pfedstavuje stézejni metodu feseni této otazky. Pomoci této metody byly ziskany
kvantitativni udaje z informacniho systému SZIF pro vSechny sledované indikatory. Vzhledem k tomu, ze
7adné pozemkové Upravy v ramci operace 4.3.1 nebyly k 31. 12. 2016 zrealizovany a proplaceny, redlna
hodnota sledovanych indikatora k tomuto datu je 0. Pfehled indikatort s jejich nastavenymi cilovymi
hodnotami, vici kterym se v dal§im hodnoceni budou porovnavat ziskané hodnoty z implementace
programu je uveden dale v tabulce.

KVALITATIVNI METODY::

|Piipadové studie

Vzhledem k tomu, Ze Zadné projekty v ramci této prioritni oblasti nebyly k 31. 12. 2016 proplaceny,
nemohly byt provedeny pripadové studie podpotenych projektti / piijemcii. Tyto budou provedeny v ramci




Stirednédobého hodnoceni 2019.

Vyse uvedené metody budou respektovat vzajemné vazby mezi hodnoticimi kritérii a indikatory, nicméné
technické nastaveni SFC aktualné neumoznuje jejich vloZeni do strukturované tabulky. Proto je tabulka
"PSEQO04-FA vazby" vkladana samostatn¢ v rdmci popisu aplikovanych metod misto v podkapitole
"souvislost mezi hodnoticimi kritérii a ukazateli".




Hodnotici kritéria

Zemédélské pozemky
byly zpfistupnény a doslo
ke zvy$ené prostupnosti

krajiny a jeji diverzifikaci.

Projekty PRV piispélyk
ochrané Zivotniho
prostiedi a zachovani
krajinného razu.
Projekty PRV pfispély
k zvyseni ekologické
stability krajiny.

Projekty PRV piispély
k sniZeni rizika povodni a
ochrané padniho fondu.

Projekty PRV piispély
k sniZeni rizika eroze a
ochrané pidniho fondu.

Spolec¢né vysledkove /
cilové indikatory

PSEQO04 - FA vazby

Dopliikkové vysledkové
indikatory
a informace
94301 Celkova délka cest
zajistyjicich zpfistupnéni
pozemki, zvyseni
prostupnosti krajiny a jeji
diverzitikaci (km)

94100 - Celkova vyméra
realizovanych plosnych
opatieni (ha)

94103 - Celkova vyméra
realizovanych
ekologickych opatieni (ha)
94102 - Celkova vymeéra
realizovanych

vodohospodaiskych
opatieni (ha)

94101 - Celkova vyméra
realizovanych
protieroznich opatieni (ha)




7.y4) Kvantitativni hodnoty ukazateld a zdroji tidaji
Pro tuto otdzku nejsou definovany z4dné ukazatele

7.y5) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

Skute¢nost, Ze v dané operaci nebyl realizovan dosud zadny projekt, prozatim neumoznila hodnoceni
intervenci.

7.y6) Odpoved na hodnotici otazku

K 31. 12. 2016 bylo zaregistrovano 57 zadosti o dotaci, z toho 56 zadosti v investicnim zaméru b) realizace
plant spolenych zatizeni. Celkova pozadovana ¢astka dotace za 57 zaregistrovanych zadosti ¢ini 508 mil.
K¢ (cca 19 mil. EUR), z nichz 504 mil. K¢ (cca 19 mil. EUR) spadé pod zamér b). Z téchto zadosti jich ke
sledovanému datu byla schvélena vice nez polovina (35) s celkovou pozadovanou dotaci 250 mil. K¢ (9,3
mil. EUR).

V ramci dosud schvalenych projektd by mélo dojit k realizaci ploSnych opatfeni na plose 33 hektarti (ha), na
16 ha (48 %) budou realizovana vodohospodaiska opatfeni, na 15 ha (45 %) protierozni opatfeni ana 11 ha
(33 %) ekologicka opatfeni. Ve vztahu k cilovym hodnotdm zvolenych indikatort realizovana plosna
opatieni ptedstavuji 4 — 5 % procentni naplnéni s vyjimkou vodohospodaiskych opatieni, kde ukazatel ve
schvalenych projektech predstavuje 32 % cilové hodnoty.

V piipadé, Ze by doslo ke schvaleni vSech predlozenych projektl, rozloha zamyslenych realizovanych
plosnych opatieni by dosahla témét 10 % s nejvyraznéjs$i mirou naplnéni vodohospodatskych opatteni (86
predstavuje 14 % cilové hodnoty verfejnych vydaji na tuto operaci, je tedy patrné, zZe z hlediska zdroja
existuje vyznamna rezerva, kterd by méla umoznit podporu dostate¢ného mnozstvi projekti, které povedou
k naplnéni cilovych hodnot plosnych opatieni. Co se tyka regionédlniho rozlozeni, nejvice projektt bylo
schvaleno v Kralovehradeckém (15) a Jihomoravském kraji (13) — v obou piipadech v ramci investicniho
zaméru b. DalSich 8 projektli bude realizovéano v Jihoceském kraji, 7 z nich rovnéz v rdmci zdméru b.

Jak je patrné z implementacnich dat popsanych vyse, pozemkové upravy s podporou z PRV probihaji
pozvolna. Prvni zadosti byly zaregistrovany v r. 2016 a jejich sbér probiha kontinuélng (coz je specifikum
této operace v porovnani s ostatnimi projektovymi opatienimi). Z hlediska napliovani cilovych hodnot
indikatort plo$nych opatfeni jsou dosavadni schvalené projekty na cesté¢ k brzkému naplnéni hodnot pro
celkovou vymeéru realizovanych vodohospodaiskych opatieni, naopak nejméné zastoupend zlstavaji
protierozni opatieni. Na schvalené projekty bylo dosud alokovano pouze 7 % celkovych vetejnych vydaji
urcenych na tuto operaci, coz indikuje vyznamnou rezervu, ktera by méla umoznit podporu dostatecného
mnozstvi projektl, které povedou k naplnéni cilovych hodnot plosnych opatieni.

Tyto pozemkové upravy by vedle pozitivnich environmentalnich efekt mély ptispét také k napliiovani cile
priority 2, tj. zlepSeni hospodaiské vykonnosti zemédélskych podnikti. Vzhledem ke stadiu implementace
daného opatieni neni dosud mozné tento predpoklad ovéfit a hodnotit, do jaké miry dochézi k napliiovani
tohoto cile. Hodnoceni bude pfedmétem Stfednédobého hodnoceni 2019, kdy budou mj. provedeny
piipadové studie na vybranych podpotenych lokalitach.




7.y7) Zavéry a doporuceni
7.y7.a) Zavery/doporucent 1

Zavér:

Z.1 Implementace pozemkovych tprav s podporou PRV probihd, nicméné dosavadni napliiovani cilovych
indikatort Ize povazovat spise za pomalejsi.

Doporuceni:

bez doporuceni

7.z) PSEQO05-FA - Programové specifickd hodnotici otizka spojena s programové specifickymi
prioritnimi oblastmi

Tato otdzka je oznacena jako nerelevantni pro tuto verzi vyrocni zpravy o provadéni

neni relevantni

7.aa) PSEQO01-TOPIC - Programové specificka hodnotici otazka spojena s programové specifickym
tématem hodnoceni



Téma hodnoceni: S/K vazby

Otazka programové specifického hodnoceni: Je nastaveny proces implementace S/K vazeb dostatecny? Jaké
jsou bariéry v implementaci? Lze proces implementace zefektivnit? Byly realizovany vSechny
predpokladané synergie/komplementarity?

Zdtvodnéni volby programové specifického tématu hodnocenti:

K vyhodnoceni synergii a komplementarit byly nastaveny dalsi specifické otdzky nad rdmec spolecnych
danych provadécim natfizenim.

7.aal) Souvislost mezi hodnoticimi kritérii, spoleénymi a dal$imi ukazateli vysledki pouzitymi pro
zodpovézeni spole¢nych hodnoticich otazek

Pro tuto otdzku nejsou definovany Zadné odkazy

7.aa2) Pouzité metody

KVANTITATIVNI/KVALITATIVNI METODY :

\Data mining
Vztahuje se na indikatory/vyhodnoceni:

¢ Vyhodnoceni nastaveni a zamé&feni vyzev z hlediska komplementarit s ostatnimi programy

¢ Byla zhodnocena mira napliiovani nastavenych komplementarnich vazeb. V ramci tohoto Setfeni
bylo provéieno, zda je kazda z definovanych komplementéarnich vazeb pokryta alespon jednou
vyzvou (pifipadné projekty). Pro vyhodnoceni byly vyuzity harmonogramy vyzev a Piehled plnéni
synergickych a komplementarnich vazeb zpracovany RO PRV pro potieby MMR-NOK.

Desk research
Vztahuje se na indikatory/vyhodnoceni:

e Procesni hodnoceni nastaveni procesu fizeni a sledovani S/K vazeb.
e Vyhodnoceni nastavenych mechanismi koordinace.
e Vyhodnoceni metodického nastaveni a dokumentt na arovni OP (i s ohledem na JMP a MS2014+).

Jelikoz PRV neidentifikoval synergie s dal§imi programy, byly hodnoceny komplementarity, a to zejména
ve vazbé na procesni hodnoceni, tzn. funkcnost a efektivita nastaveného procesu fizeni a sledovani
komplementarit, véetné zardamovani ze strany pozadavki stanovenych jednotnym metodickym prostiedim.
Fungovani jednotlivych néstroji koordinace bude ovéteno. Jedna se zejména o ¢lenstvi v monitorovacich
vyborech programil s definovanymi komplementaritami, ¢lenstvi v pracovnich skupinach, programovych
partnerstvich, platforméch (napft. pro ptipravu konkrétnich vyzev) apod.

Vstupem pro desk research budou:

¢ Vyhodnoceni nastavenych komplementarit v PRV

¢ Konani (popft. frekvence) jednani nejriznéjSich koordinac¢nich platforem

¢ Vyhodnoceni metodického nastaveni a dokumentti na urovni OP (i s ohledem na JMP a MS2014+)
e Metodické dokumenty k JMP (Koncepce JMP a relevantni metodiky pro nastaveni synergii a




komplementarit)

e Evaluace k otazkdm synergii a komplementarit realizované MMR-NOK, ptipadn¢ dalsi externi
evaluace operacnich programi obsahujici vyhodnoceni synergii a komplementarit viic¢i PRV (pokud
budou v dobé¢ feseni evaluacni otazky k dispozici)

[Rozhovory

Byly realizovany rozhovory se zastupci RO PRV a se zastupci ostatnich RO, se kterymi ma PRV definované
komplementarni vazby. Byla zjiifovana vyjadieni dotéenych RO ohledné relevance nastavenych vazeb,
praktického fungovani nastavenych mechanismu a jejich adekvatnosti vzhledem k pfedchazeni duplicitam.
V ramci rozhovorii s RO PRV byly také zji§tovany bariéry a nepokryta mista z pohledu metodického
nastaveni a dokumentli na Grovni OP.

[Konzultace
Pro ovéfeni a zpfesnéni vystupt desk research byl realizovany konzultace s relevantnimi pracovniky RO.

Vyse uvedené metody budou respektovat vzajemné vazby mezi hodnoticimi kritérii a indikatory, nicméné
technické nastaveni SFC aktualné neumoznuje vlozZeni do strukturované tabulky. Proto je tabulka "PSEQO1-
TOPIC - vazby" vkladana samostatné v ramci popisu aplikovanych metod misto v podkapitole "souvislost
mezi hodnoticimi kritérii a ukazateli".




WVarby mezi hodnoticimi knitérii, spoleénymi a doplikovymi vysledkovymi ukazateli uzitymi k zodpovézeni hodnotici otazky

Hodnotici Lritéri Spoleéné visledkové / cilové indiki Doplitkové visledkové indiki
a informace

Komplementérni vazby jsou relevantni a redlné Vyhodnoceni relevance jednotlivych vazeb na

napliované. zikladé rozhovori se zistupci RO PRV a zistupci

RO ostatnich operaénich programm, se kterymi ma
PRV nastavené komplementdrni vazby.
Vyhodnoceni polayti komplementirnich vazeb
vyhlaZenymi vvzvami (popf. konkrétnimi projektv).

Proces fizeni a sledovini komplementarit (véetné Vyhodnoceni nastaveni procesu fizeni a sledovani
konkrétnich mechanismii koordinace) je fimkéni, tj. S/K vazeb. Vyhodnoceni fungovéni nastavenych
pfedchizi duplicitédm. mechanismmi koordinace ajejich adekvitnosti.

Konani (pop?. freékvence) jednani negirigngsich
koordinacnich platforem ¢i realizace jirgich
zpiisobti kvordinace. Uast zdstupet: ostatnich
dotéenych RO na téchio jednémich.

Vijddient dotéeryich RO ohledné addovatmosti
Sfungwgicich koordinacich mechavismi, tj. zda
Sungwi tal aby pfedchizely duplicitam.

Nairovni RO PRV byly identifikovany bariéry Vyhodnoceni metodického nastaveni a dokumenti
tykajici se funkéntho nastaveni systému sledovani natrovni OP (i s ohledem na JMP a MS2014+)
komplementarit

PSEQO01-TOPIC - vazby

7.aa3) Kvantitativni hodnoty ukazatelt a zdroj idaja
Pro tuto otdzku nejsou definovany zadné ukazatele

7.aa4) Problémy ovliviiujici platnost a spolehlivost zjisténi z hodnoceni, které se vyskytly

74dné piekazky v hodnoceni EO 19a ve Stfednédobém hodnoceni 2017 z pohledu hodotitele nenastaly.

7.aa5) Odpovéd na hodnotici otazku

Synergické a komplementéarni vazby byly v programovém obdobi 2014 — 2020 nastaveny u programl ESIF
v ramci napliovani tematickych cili a souc¢asné cilti Strategie 2020 (Synergie a komplementarity jsou
definovany a vymezeny ve Slovni¢ku pojmi uzZivanych v prostfedi ESI fonda ¢i v Metodickém pokynu pro
pripravu programovych dokumentt pro programové obdobi 2014 — 2020). Pti tvorbé PRV nebyly
definovany Zadné synergické vazby mezi ostatnimi programy, ale byla identifikovéna fada komplementarit s
programy ESI fond, a to celkem v 11 oblastech (viz graf nize). Dale jsou nastaveny komplementarni vazby




s EU programy Horizont 2020 a LIFE+. Viz ptiloha PSEQ01-TOPIC Piehled komplementarnich vazeb mezi
PRV a ostatnimi programy ESIF a EU programy.

Celkem bylo vymezeno 27 komplementarnich vazeb s programy ESIF, pii¢emz v kazdé z oblasti byly
identifikovany komplementarni vazby na jeden ¢i vice programt (nejvice pak v oblasti tspor energii, kde se
PRV vaze na 4 dalsi programy). Nejvétsi pocet vazeb je 1 vzhledem k tematické blizkosti vymezen viici

OP Zivotni prostfedi (8 vazeb), a dale viiéi OP PIK (6 vazeb), jak znazorfiuje pfiloha PSEQ01-TOPIC Podty
komplementarnich vazeb mezi PRV a ostatnimi programy ESIF.

Komplementarity byly nastaveny pro vSechny vécné Priority PRV. Na zdkladé vymezeni vazeb lze soudit,
Ze potieba nastaveni vazeb s ostatnimi programy byla nejvyssi v oblasti konkurenceschopnosti a
udrzitelného rozvoje, jelikoz nejvétsi pocet komplementarnich vazeb (5) byl identifikovan u Priority 2 PRV
(Zvyseni zivotaschopnosti zemédélskych podnikti a konkurenceschopnosti v§ech druhli zeméd¢€lské ¢innosti
ve vSech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii a udrzitelného obhospodarovani lest),
viz ptiloha PSEQO1-TOPIC Pocet vazeb mezi Prioritami PRV a ostatnimi programy ESIF.

Relevance a pokryti komplementarnich vazeb vyhlaSenymi vyzvami

7 provedeného hodnoceni vyplyva, ze definované komplementarni vazby zistavaji z vécného hlediska
relevantni a platné, jsou nastaveny logicky spravné. U dvou vazeb byl identifikovan pouze vedlejsi efekt
projekti PRV (A01k, A10k), viz ptiloha PSEQO1-TOPIC Komplementarni vazby.

7 Setfeni také vyplynulo, Ze komplementarni vazby jsou realné napliované. Pro vSechny komplementarni
vazby jiz byly vyhlaSeny vyzvy vSech zahrnutych programu, pfipadné jsou pfedmétné vyzvy alespon
planovany (v pfipad¢ vazby Al1lk Bioplynové stanice u OP PIK a u vazby A02k Vyzkum, vyvoj a inovace u
OP Rybafstvi). Ze strany PRV prozatim nebyla vyhlaSena vyzva komplementarni k vazb&é A11k Bioplynové
stanice, vyzva je vSak planovéana na rok 2017. Prozatim také nebyly pfijaty zddné Zadosti koncovych
zadatelll v ramci Komunitné vedeného mistniho rozvoje (A26k), nebot’ do konce roku 2016 jesté probihalo
hodnoceni Strategii MAS, naplnéni této vazby je vSak velmi pravdépodobné v roce 2017.

V ramci $etfeni byla zaroven identifikovana nova potencialni vazba Programu rozvoje venkova s OPZP, a to
konkrétné mezi opatfenim 8.5.1 PRV, zaméfenym na ochranu meliora¢nich a zpeviujicich dievin (tzv.
,oplocenky“) a specifickym cilem 4.3 OPZP, aktivitou 4.3.4 ZlepSovani druhové, vékové a prostorové
struktury lesti. Potencialni komplementarita je spatfovana pfedevSim v oblasti zlepSovani druhové struktury
lest prostfednictvim vysadby a ochrany dievin ptirozené druhové skladby. Obé¢ aktivity/opatteni jsou
zamé&feny na navyseni podilu meliora¢nich a zpeviiyjicich dfevin v rdmci druhové struktury lest, kdy v
ramci OPZP je podporovana zejména vysadba téchto druhti véetnd ochrany a v rimci PRV je podporovana
pouze jejich ochrana. Jde tedy o aktivity, které smétuji k obdobnému cili. V tomto smyslu zde Ize spatfovat
dopliikovost aktivit ze sektorového hlediska, kdy dochazi k dopliikkovosti intervenci v ramci ucelené oblasti.

Nastaveni procesu Fizeni a sledovani S/K vazeb

Rizeni a sledovani komplementarnich vazeb PRV zajist'uji relevantni oddéleni MZe, v jejichZ gesci je oblast
monitoringu a hodnoceni. Komplementérni vazby, do kterych spadaji projektova opatfeni PRV, administruje
oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a hodnoceni (Odbor Ridici organ PRV) a vazby na plosna
opatfeni PRV jsou v odpovédnosti oddéleni monitoringu a hodnoceni environmentalnich podpor PRV
(Odbor environmentalnich podpor PRV). Dle zjisténi jsou nastaveny a realizovany mechanismy koordinace
vazeb a je také nastaven zpusob sledovani napliiovani vazeb na Grovni vyzev i projektd. Funkcénost
nastaveného procesu fizeni se nasledn€ odrazi v tom, Ze jsou nastavené vazby redlné napliovany a Ze
nedochazi k duplicitim mezi komplementarnimi programy.




Metodické nastaveni a dokumentii na urovni OP (i s ohledem na JMP a MS2014+)

V souladu s jednotnym metodickym prosttedim (JMP), resp. s postupy zavaznymi pro PRV[1] jsou
komplementarni vazby vydefinované v ramci PRV uvedeny v ptiloze programového dokumentu PRV
(Ptiloha ¢. 14). Je ptitom dodrzen format zpracovani identifikace synergii a komplementarit mezi programy
uvedeny v prisluSném metodickém pokynu a v tabulkach jsou uvedeny a popsany vSechny pozadované
polozky. Ptiloha ¢.14 programového dokumentu PRV ,,Vazby mezi programy ESIF (resp. ESIF a programy
EU)“ byla v druhé poloviné€ roku 2016 aktualizovana (revidovana) s ohledem na pfipominky MMR tykajici
se odstranéni nesrovnalosti v nastavenych vazbach mezi dokumenty jednotlivych operacnich programii
ESIF.

7 hlediska metodického nastaveni v oblasti fizeni vyzev je sledovani a napliiovani nastavenych
komplementarnich vazeb provadéno na urovni vyzev a projektd, a to predev§im prostiednictvim
harmonogramu vyzev, ale i v rdmci zadosti o podporu. V rdmci procesu fizeni vyzev jsou v piipadé¢ PRV
platformou pro koordinaci stanovenych komplementarnich vazeb pracovni skupiny MV.

Sledovani komplementarit dle JMP probihd v rdmci systému MS2014+. Z JIMP[2] vyplyvé pro PRV, stejné
iako pro ostatni RO OP povinnost zpracovéani Piehledii plnéni synergickych a komplementdrnich vazeb,
véetné doplnéni idajti za Unijni, narodni a EUS programy, které je provadéno jednou roéné a vklada se
piimo do MS2014+. V ramci PRV neni pro administraci pouzivan systém MS2014+, nicméné pracovnici
RO PRV maji ptistup do MS2014+ a udaje ke komplementarnim vazbam je tak mozné zadavat ptimo do
koncového systému. Ze strany RO byla indikovéana vy$$i administrativni zatéZ spojena se zpracovanim Gdaji
k napliiovani komplementarnich vazeb a s preddvanim dat mezi systémy IS SZIF a MS2014+.

Fungovani nastavenych mechanismu koordinace

Charakteristiku koordina¢nich mechanismt s jednotlivymi programy ESIF uvadi ptiloha PSEQ01-TOPIC
Koordina¢ni mechanismy.

[1] Metodicky pokyn pro pfipravu programovych dokumentii mé pro Program rozvoje venkova (PRV)
pouze doporucujici charakter, vybrané relevantni ¢asti dil¢ich kapitol, se zohlednénim specifickych postupt
pro PRV, jsou zapracovany do Postupti spojenych s ptipravou, fizenim, realizaci, monitorovanim a
vyhodnocovanim Programu rozvoje venkova na obdobi let 2014-2020, kde maji podobu zavaznych postupii
a pravidel.

[2] Metodicky pokyn pro monitorovani implementace ESIF v CR v programovém obdobi 2014-2020

Je proces Fizeni a sledovani S/K vazeb funkéné nastaven? (predchazi duplicitim a podporuje vyssi
efekt navrhovanych intervenci)

Vzhledem k tomu, Ze nastavené komplementarni vazby jsou v naprosté vét§iné naplinovany, nedochazi k
prekryvim mezi komplementarnimi programy a byly realizovany téméf vSechny prepokladané
komplementarity (nebo je jejich realizace planovana), 1ze nastaveny proces fizeni a sledovani
komplementarnich vazeb oznacit jako funk¢ni a dostatecny.

S ohledem na vyvoj v programech byla zaroven identifikovana nova potencialni vazba Programu rozvoje
venkova s OPZP, a to konkrétné mezi opatienim 8.5.1 PRV, zaméfenym na ochranu melioraénich a
zpeviujicich dfevin (tzv. ,,oplocenky*) a specifickym cilem 4.3 OPZP, aktivitou 4.3.4 ZlepSovéani druhové,
veékové a prostorové struktury lest. Potencidlni komplementarita je spatfovana piedev§im v oblasti




zlepSovani druhové struktury lesii prostfednictvim vysadby a ochrany dfevin pfirozené druhové skladby.

Podpora vyssiho efektu navrhovanych intervenci je v pfipad¢€ existence pouze komplementarnich vazeb
nerelevantni.

Jaké byly identifikovany ze strany RO bariéry a nepokryta mista z pohledu metodického nastaveni a
dokumentii na urovni OP (i s ohledem na JMP a MS2014+)?

Na urovni RO PRV nebyly identifikovany vyznamnéjii bariéry tykajici se funkéniho nastaveni systému
sledovani komplementarit. Souvisejici dil¢i vyhradou ze strany RO je vys§i administrativni zatéz spojena se
zpracovanim udajli k napliiovani komplementarnich vazeb a s predavanim dat mezi systémy IS SZIF a
MS2014+.

Jsou nastavené mechanismy koordinace dostate¢né? Jak jsou jednotlivé mechanismy vyuZivany?
Ktery druh mechanismu je nejucinnéjsi, ktery nejméné, véetné odiivodnéni? Jak konkrétné probiha
aplikace jednotlivych pouzivanych mechanismii koordinace v praxi?

Nastavené mechanismy koordinace lze vzhledem k uvedenym skutec¢nostem hodnotit jako funkéni a
dostatecné, tj. probihaji tak, Ze pfedchazi duplicitam a nastavené vazby jsou napliiovany. Vzajemna
informovanost ohledn¢ obsahu a nacasovani komplementarnich vyzev mezi programy je dostatecna a
ptipadné zjisténé nesrovnalosti, napf. nepokrytd mista mezi programy, jsou adekvatné feseny.

Intenzita spoluprace se zrcadlovymi programy je dle zjisténi adekvatni k poCtu a vyznamu vazeb s
iednotlivymi programy, tj. nejintenzivn&j$i komunikace probiha se zastupci OP PIK a dale také s OPZP, kde
jsou vazby vnimany jako nejsilné;jsi. Naopak slabsi je implementace koordinaénich mechanismi u vazeb,
které jsou vnimany spise jako formalni, jsou jasn€ vymezeny (v€cné ¢i izemn¢) a nevyzaduji pribéznou
koordinaci. Slaba je napt. spoluprace v rdmci vazby A10k — Brownfields ¢i vazby A02k Vyzkum, vyvoj a
inovace s OP VVV. Diléi vyhradou je slabsi napliiovani koordinaénich mechanismti s RO OPZ v ramci
vazby A06k — Odborné a dalsi vzdélavani, kde by vzhledem k redlné vécné doplitkovosti a navaznosti obou
programu v oblasti vzdélavani pracovnikli v zemédelstvi byla vhodnéjsi intenzivnéjsi spoluprace. =
doporuceni

Vyuzivani jednotlivych druhi koordina¢nich mechanismi odpovidéa charakteru vazeb. Obecné lze fici, ze v
piipadé vazeb vymezenych na zakladé uzemniho hlediska (typicky u vazeb s OPZP) probihala koordinace
komplementarit nejintenzivnéji v prubéhu nastavovani programového dokumentu, kdy bylo potieba tzemni
zpusobilost vymezit, a to formou samostatnych jednani. V pribéhu implementace programu pak jiz neni
tieba intenzivnéji koordinovat vyhlasovani vyzev, nebot’ cileni vyzev je zakotveno na programové urovni.
Zékladni vzajemna informovanost je realizovana pravidelnou oboustrannou ucasti v Monitorovacich
vyborech pfislusnych programi i v dalSich relevantnich platforméch zabyvajicich se planovanim vyzev. V
piipad¢ vécné vymezenych vazeb (typicky vazby s OP PIK ¢i OP Rybafstvi) je pak ve vétsi mife vyuZivana
pribézna komunikace a spoluprace v pribéhu implementace programil, zejména formou aktivni G¢asti
zastupcli PRV na platformach pro pldnovani vyzev, v planovacich komisich ¢i obdobnych platformach, resp.
ucasti zastupcti zrcadlovych programi v pracovnich skupinach MV PRV, véetné vzdjemné i¢asti na
jednanich MV. V oblasti komunitn¢ veden¢ho mistniho rozvoje probiha vzdjemna komunikace kromé ucasti
na platformé pro CLLD zejména v ramci hodnoceni Strategii, kdy se na vysledku musi shodnout zastupci

enr o ee

koordinace.

V obecné roving 1ze za prakticky nejméné ucinny mechanismus povazovat podepsani Memoranda o
spolupraci, které je spiSe formalnim mechanismem, naopak mezi prakticky nejvice i€inné mechanismy lze
zatadit vzajemnou aktivni Uc€ast na dil¢ich platforméch k planovani vyzev (v¢etné pritbéZného informovani o




planovanych aktivitdch) ¢i na samostatnych jednanich pro feSeni komplementarnich vazeb. Piikladem dobré
praxe z hlediska Gi¢innosti koordina¢nich mechanismi je spoluprace s OP PIK, kde na zéklad¢ intenzivni
vzajemné informovanosti doslo napt. k upravé komplementarni vyzvy OP PIK v oblasti bioplynovych stanic
(vazba A11k) tak, aby na sebe intervence OP PIK a PRV pfesné navazovaly, nebo v rdmci vazby Podpora

podnikani MSP (A03k) je planovano ,,pfeneseni* podpory vybranych neannexovych vyrobkii zemédélskych
podniki na PRV po avizovaném dokonceni podpory z OP PIK).

Prehled komplementarnich wazeb mezi PRV a ostatnimi programy ESIF a EU programy

AO1k - Uspory energie - . - - 5
AlZo - Vjzkum, vyvoj a inovace . . : 4
A3k - Podpora podnikani MSP - 2
ADEk - Odborné a technické vzdélavani : - ) 3
A0Sk - Nav&tévnicka infrastruktura . - 3
A10k - Brownfields - 2
A11k - Bioplynevé stanice - 2
A20k - Pozemkové Upravy 1
A22k - Protipovodfiova ochrana v lesich 1
A23k - Podpora biodiverzity {...) 1
A28k - Komunitné vedeny mistni rozvej . = | 3
CO1k - Horizont 2020 - - I
CO02k - LIFE+ : . 3

w

PSEQO01-TOPIC Prehled komplementarnich vazeb mezi PRV a ostatnimi programy ESIF




PSEQOUL-TOPIC Poéty komplementamich vazeb mezi PRV a ostatnimi programy ESIF

OPZ2
OPVVV2 OPZP8
QPPPR2
IROP3 '
OPR 4 OFPIK&

PSEQO01-TOPIC Pocty komplementarnich vazeb mezi PRV a ostatnimi programy ESIF




PSEQOUI-TOPIC Pocet vazeb mezi Priontami PRV a ostatnimi programy ESIF

Priorita 1 : 3

Priorita 2 : : 5
Priorita 3 1

Priorita 4 , 1

Priorita 5 : 4

Priorita & 3

PSEQO01-TOPIC Pocet vazeb mezi Prioritami PRV a ostatnimi programy ESIF
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Mechanismus koordinace (implementace)

Intenzivni spoluprace. Bylo podepsano Memorandum o spolupraci mezi PRV a OPZP. Redeni oblasti komplementamich vazeb

| i

je oboustranné vnimano jako podstamé zejména v dobg nastavovani programu, kdy také probihala intenzivni spoluprace a
spoletnd jednani. V pribéhu implementace jiZ neni tieba nastavovat koordinaci vyzev. Zakladni koordinace probiha formou
vzajemné ufastiv Monitorovacich vyborechi tematickych pracovnich skupinach.

Intenzivni spoluprace. Koordinace probihd prostiednictvim vzijemné ni¢asti v MV a aktivni 0¢asti zastupch PRV na Platformé
pro planovani vyzev OF PIK, které zahmuje také pravidelné informovani o planovanych aktivitach.

Vazby oboustranné vnimany spise jako formalni, hranice mezi programy jsou vécné vymezené na zakladé odlisného cile
intervenci. U téchto vazeb tak neni potieba priibéina koordinace vyzev. Probiha nitastna MV a planovacich komisich OPR.

Vazby oboustranné vnimany spiSe jako formalni hranice mez programy jsou vécné vymezené vécné & na zillad: odlisné
zplisobilosti izemi. U vazeb s IROP tak neni potieba prib&ina koordinace vyzev, zakladni koordinace probiha formou Gasti na
MV,

Vazby oboustranné vnimany spise jako formalni, hranice mez programy jsou jasné vymezené. Koordinatni mechanismy jsou
slabé, pritbéina koordinace vyzev v prilbéhuimplementace neprobiha.

Koordinatni mechanismy jsou slabé, prib&iné koordinace vyzev v pribéhu implementace neprobihd. Zikladni koordinace je
zajist'ovana uéasti zastupee PRV na MV OP VVV jako stalého hosta, ze strany OP VWV neni indikovana potfeba spoluprace.

Koordinace v oblasti komplementami vazby AQ6k Odbomé a dalii wzdBlavani byla nastavovana pfedeviim pii pfipravé
programu, prubéina koordinace vyzev v pribghu implementace neprobihd. Zikladni koordinace je zajiffovina vzijemmym
Elenstvim v MV.

PSEQO01-TOPIC Koordina¢ni mechanismy




Komplementarni vazby

Nizev vazhy

Uwyewgw
\'yzkum__vyvu] a inovace

—

Odborné a dal$i vzdélavini
A9k Navitévnicka infrastrultura
Alok Brownfields
Allk Bioplynové stanice
L Pozemkovd pravy
“ Protipovoediiovd ochrana v lesich
Podpora biodiverzity a obnova

ekologicke stability krajiny

“ Komunitng vedany mistni rozvoj

Horm:mt 2020

REZ -

PRV x OP PIK, OPZP, IROP,
OPFPR, OPR

PRV = OP PIK, OP VVV, OP PPR,
OPR.

PRV x OP PIK, OPR.

PRV & OP PIK, OF VVV, OPZ

PRV x OPZF,IRCP, OPR.
PRV x OP PIK, OPZP

PRV x OP PIK, OPZP

PRV x OPZP
PRV x OPZP

PRV x OPZP

PRV x OPZF,IRCP,OPZ

Relevance

Anp, ale vedlajsi efelt

Ano

Ano

Ano, ale vedlzii efekt

Ano

Ano

Ano

PSEQO01-TOPIC Komplementarni vazby

Ano (262 Zidosti)

Ano (83 Zadosti)

Ano (N/A)
Ano (130 Zidosti)

Ano (108 Zidosti)
Anp (vedleji efekt)

Ne, vyzva plinovina na rok
2017

Ano (57 Zidosti)

Ano (64 Zidosti)

Ano (ploéni opatieni, 15 tis.
2idost)

Anp (Zadné Zadosti)

Ano (15 Zidosti)
Ano (ploéna opatieni)

7.aa6) Zavéry a doporuceni

7.aab.a) Zavery/doporuceni 1

Zaveér:

7.1 Nastaveny proces fizeni a sledovani komplementarnich vazeb oznacit jako funkéni a dostatecny.

Doporuceni:

7.aa6.b) Zavery/doporuceni 2

Zavér:




72 Na trovni RO PRV nebyly identifikovany vyznamnéjsi bariéry tykajici se funkéniho nastaveni systému
sledovani komplementarit. Dil¢i je vy$$i administrativni zatéz.

Doporuceni:

D2 — (Administrativni zatéz spojena se sledovanim komplementarnich vazeb je zapricinéna externimi
faktory, které nemohou byt ovlivnény ze strany RO.)

7.aab.c) Zavery/doporuceni 3

Zavér:

73 Nastavené mechanismy koordinace 1ze hodnotit jako funkéni a dostatecné, tj. pfedchazi duplicitdm a
vedou k napliiovani nastavenych vazeb. Dil¢i vyhradou je slab$i napliovéani koordina¢nich mechanismt
s RO OPZ v ramci vazby A06k — Odborné a dalsi vzdélavani, vzhledem k pomé&rmé tésné vécné
doplitkovosti a navaznosti obou programtl.

Doporudeni:

D3 Posilit komunikaci s RO OPZ za t¢elem zvyseni vzijemné informovanosti ohledn& obsahu a podminek
planovanych vyzev komplementarnich v rdmci vazby A06k — Odborné a dalsi vzdélavani (napft. pravidelna
a aktivni ucast na jednanich MV a piedevs§im na Platformé programového partnerstvi pro adaptabilitu OPZ).

7.aa6.d) Zavery/doporucent 4

Zavér:

74 Byla identifikovana nova potencialni vazba mezi opatienim 8.5.1 PRV a specifickym cilem 4.3 OPZP
(aktivita 4.3.4).

Doporuceni:

D4 Zvazit zafazeni nové komplementarni vazby s OPZP v oblasti zlepSovani druhové struktury lesi
prostfednictvim vysadby a ochrany dievin ptfirozené druhové skladby, konkrétn€ melioracnich a
zpeviiujicich dfevin (mezi opatienim 8.5.1 PRV a 4.3.4 OPZP). Je navrhovano doplnit tuto komplementaritu
do vazby A23k Podpora biodiverzity a obnova ekologické stability krajiny, ptipadné vyuZit jiné feSeni ve
spolupraci se zastupci RO OPZP.




7.bb) PSEQ02-TOPIC - Programové specificka hodnotici otizka spojena s programové specifickym
tématem hodnoceni

Tato otdzka je oznacena jako nerelevantni pro tuto verzi vyro¢ni zpravy o provadéni

neni relevantni

7.cc) PSEQO03-TOPIC - Programové specifickd hodnotici otizka spojena s programové specifickym
tématem hodnoceni

Tato otdzka je oznacena jako nerelevantni pro tuto verzi vyro¢ni zpravy o provadéni

neni relevantni

7.dd) PSEQ04-TOPIC - Programové specificka hodnotici otazka spojena s programové specifickym
tématem hodnoceni

Tato otazka je oznaCena jako nerelevantni pro tuto verzi vyrocni zpravy o provadeéni

neni relevantni

7.ee) PSEQOS-TOPIC - Programové specifickd hodnotici otizka spojena s programové specifickym
tématem hodnoceni

Tato otdzka je oznacena jako nerelevantni pro tuto verzi vyro¢ni zpravy o provadéni

programova specificka hodnotici otdzka otazka nebyla definovana




8. PROVADENI OPATRENI ZOHLEDNUJICICH ZASADY UVEDENE V CLANCICHS, 7 A 8
NARIZENI (EU) €. 1303/2013

8.a) Podpora rovnosti Zen a muZzii a nediskriminace (¢lanek 7 narizeni (EU) €. 1303/2013)

Program rozvoje venkova v ramci svého nastaveni nediskriminuje, zachovava rovny pristup k Zenam

i muZim a zohlediiuje zdravotné postizené. Zadateli o dotace mohou byt jak fyzické tak pravnické osoby,
coz bohuzel dost znesnadiiuje monitorovani genderového rozlozeni, avsak i tak je jeho monitoring
zajistovan dle voditek Evropské komise k monitoringu.

V ramci opatieni M04 — Investice do hmotného majetku bylo zavedeno u operace 4.1.1 Investice

do zemédélskych podnikli obecné preferenéni kritérium, Ze ,, Zadatel zaméstndava minimalné 20 % zdravotné
i socialné znevyhodnénych zaméstnancii z celkového poctu zaméstnancu “, pricemz se hodnoceni provadi
na zakladé vdajii, které Zadatel uvedl do Zadosti o dotaci. Zadatel splnéni tohoto kritéria dolozi pii poddani
Zadosti o platbu v ramci fyzické kontroly na misté.

Zvlastni oblasti Programu rozvoje venkova je opatieni 19 - Podpora mistniho rozvoje na zakladé¢ iniciativy
LEADER (komunitn¢ vedeny mistni rozvoj), ktery propojuje aktivity rozvijejici venkovskou ekonomiku

a jehoz hlavnim cilem je intenzivni podpora rozvoje venkova prostfednictvim mistnich obyvatel.
Implementace metody LEADER probihd prostfednictvim tzv. mistnich ak¢énich skupin (déle jen ,,MAS®),
coZ je mistni partnerstvi mezi soukromym a vefejnym sektorem ptlisobicim na vymezeném subregiondlnim
uzemi, pro které navrhuje a provadi strategii. Pravé u operaci 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci
strategie komunitné¢ vedeného mistniho rozvoje a 19.3.1 Pfiprava a provadéni Cinnosti spoluprace mistni
ak¢ni skupiny je vymezeno obecné ustanoveni pro poskytnuti dotace v ramci Programu rozvoje venkova, ze
zadatel/prijemce dotace je povinen dodrzovat pravidla volné soutéze, regulérnost verejné pomoci, ochranu
Zivotniho prostiedi, podporu rovnosti Zen a muZi, zdakaz nabizeni vysledkii projektu za prehnané nizké ceny
apod. od data podani Zdadosti o dotaci az do terminu skonceni lhiity vazanosti projektu na icel . Navic
mistni ak¢éni skupiny maji pfi sestavovani a podani strategii tu moznost si navolit samy tzv. principy
preferencnich kritérii. Prostiednictvim nich mohou upfednostiiovat a preferovat takové projekty, které
budou zohlediovat skupiny, jez vychazi z jimi provadénych analyz daného subregionu jako potiebné. (napf.
zohlednéni zdravotné postizenych ob¢anti, matek s détmi atd.).

Zastupci Programu rozvoje venkova se ucastni pracovnich skupin zamétenych na problematiku
horizontalnich pfedb&znych podminek nediskriminace a rovné piileZitosti a zdravotné postiZeni. Clenem
monitorovaciho vyboru jsou zastupci Sekce pro lidska prava Utadu vlady a rovné zastupce Rady vlady pro
zalezitosti romské mensiny. V ramci Monitorovaciho vyboru PRV se samotné zastoupeni zen a muzi
pohybuje zhruba 60 % : 40 % ve prospéch muz.

8.b) Udrzitelny rozvoj (¢lanek 8 natizeni (EU) ¢. 1303/2013)

7 hlediska udrzitelného rozvoje je kladen diiraz zejména na podporu environmentalné Setrného a
dlouhodobé udrzitelného zpiisobu vyuzivani venkovskych oblasti s diirazem na slozky Zivotniho
prostiredi. Jedna se zejména o obnovu a zachovani biologické rozmanitosti, véetné oblasti sit¢ Natura 2000
a zem&délskych ploch vysoké ptirodni hodnoty, a soucasného stavu evropské krajiny, a dale o podporu
rozvoje venkovskych oblasti s dirazem na zlepsSeni vodniho hospodaistvi a na lepsi hospodateni s ptidou.

V soucasné dobé je stale vyssi potieba se zamétit kromé samotné podpory hospodateni farem v oblastech




s pfirodnimi omezenimi na nasledujici oblasti. V ptipad¢ krajiny je hlavni potifebou posilit jeji ekologickou
stabilitu a estetickou hodnotu. U polopfirozenych stanovist’ zejména na travnich porostech, ale také v lesich
a u vodnich ekosystémil, vyvstala potieba branit jejich degradaci, zachovat je a zlepsit jejich stav. Zajistit
odpovidajici péc¢i o cenna stanovisté i mimo chranénd Gizemi. V piipadé obzvlasté cennych stanovist’ nebo
mist vyskytu prioritnich druht na zemédélské pudé a v lesich (tj. predev§im oblasti Natura 2000)

s omezenimi hospodafeni umoznit pokracovani hospodateni, respektujici potfebu odpovidajiciho
managementu. Branit dalSimu poklesu druhti na zemédélské piid€ (zejména ptaci a hmyz) specifickym a
cilenym managementem. U lest byla identifikovana potieba posilit zdravotni stav a odolnost vii¢i biotickym
a abiotickym cinitelim (napt. pravou dievinné skladby, obnovou po kalamitach, rekonstrukcemi porostii
nahradnich dfevin) a posilit jejich biologickou rozmanitost a reprodukci a ochranu genofondu lesnich
dfevin, souCasn¢ je tfeba posilovat ochranu lest pied Skodami biotického 1 abiotického piivodu.
Samostatnou potfebou je zachovat cenna nelesni stanovisté na lesni ptde.

V ramci zlepSovani vodniho hospodarstvi byly identifikovany zejména potieby v oblasti posileni retencni
schopnosti krajiny, ochrany pied povodnémi a snizeni zatizeni vod splachy se znec€isSt'ujicimi latkami a s
ornici z poli, pfipadné odpadnimi vodami z obci. Zvlasté je zddouci zpomalit odtok vody z krajiny (napf.
ziizovanim prekéazek odtoku vody, realizaci preventivnich opatieni v lesich — budovani reten¢nich nadrzich,
hrazeni bystfin), snizit tnik zivin a prostfedkd na ochranu rostlin do vod, zejména (ale nejen) v povodich
vodarenskych nadrzi a na piadach, které jsou z hlediska tiniku Zivin a smyvu ornice zranitelné.

Hlavnimi potiebami jsou zejména potieba redukovat dopady hospodateni z ptidnich blokl z hlediska
ochrany vod, snizit dopady vodni a vétrné eroze s ohledem na zménu klimatu, sniZzit rizika utuzovani ptd,
ztraty humusu, prevence acidifikace ptid a zlepSeni managementu podmacenych pud. V oblasti lesniho
hospodareni je ochrana pidy (stejné jako zajiSténi plnéni vSech ostatnich mimoprodukénich funkei lest)
nezbytnd napt. v oblastech s pretrvavajicimi neptiznivymi antropogennimi vlivy prosttednictvim podpory
pfemén porostll nahradnich dievin. Potfebou, kterda ma zvlastni postaveni je potieba posilit schopnost
zemedelstvi a lesnictvi v adaptaci na o¢ekavané zmény klimatu.

7 hlediska udrzitelného rozvoje jsou vyse definované potieby feSeny prakticky vSemi opatfenimi priority 4
a priority 5. Zarovei s tim k nim pfispivaji 1 svymi vedlejSimi efekty opatieni programovana v prioritach 2
a 3, které jsou zaméteny na usporu vody a energie.

V ramci hodnoceni SEA hodnotitel definoval fadu indikatorii ke sledovani vlivu intervenci PRV na Zivotni
prostiedi. Nékteré z nich jsou sledovany piimo v rdmci indik4torové soustavy PRV (emise sklenikovych
plynua (vedlejsi efekt operace 4.1.1), vymeéra realizovanych ekologickych, vodohospodatskych

a protieroznich opatieni (operace 4.3.1 Pozemkové tpravy), investice do obnovitelnych zdrojt (6.4.3); nové
zatravnénad plocha (10.1.5), zalesnéné plocha (8.1.1). Stejné tak je tomu v ptipad¢ vyhodnocovani dopada
programu v oblasti biodiverzity, kvality vody a pidy. Nékteré jsou sledovany v rdmci biomonitoringti
slouzicich jako vstupni idaje pro vyhodnoceni efektu plosnych podpor (zmény poctu zvlast’ chranénych
druhti — ¢ejka chocholatd, chiastal, modrasek). Nad rdmec kvantifikace ukazatell jsou pro omezeni
negativniho vlivu na zivotni prostiedi u projektovych opatieni zavedena preferencni kritéria pii vystavbe
na pozemku, ktery nevyzaduje bez vyjimani ze zemé&délského plidniho fondu. Déle je u projektovych
opatieni vyzadovano souhlasné stanovisko MZP, na zakladé posouzeni otdzek vztahujicich se napt. k vlivu
na biotopy, odtokové poméry, ochranné podminky ZCHU apod.).

8.c) Uloha partneri uvedenych v ¢lanku 5 natizeni (EU) & 1303/2013 p¥i provadéni programu

Cléanek 5 obecného natizeni stanovi, ze v souvislosti s ptipravou Dohody o partnerstvi a kazdého programu




navaze Clensky stat spolupraci s partnery z téchto oblasti (rozpracovano dle nafizeni Komise v pienesené
pravomoci evropském kodexu chovani pro partnerskou spolupraci v ramci evropskych strukturalnich

a investi¢nich fondl ze dne 7. ledna 2014): ptislusSné méstské a jiné organy vetejné spravy, hospodaisti

a socidlni partneti a pfislusné subjekty zastupujici obcanskou spolecnost, véetné partnerti z oblasti Zivotniho
prostiedi, nevladnich organizaci a subjektii zodpovédnych za podporu rovnych ptilezitosti zen a muzi

a nediskriminace. Tato partnerska uskupeni vytvofena pro pfipravu programu jsou nasledné pietvorena

do Monitorovaciho vyboru PRV (déle jen “MV PRV”), ktery je ustanoven Ministerstvem zemédélstvi a je
tedy sloZen ze zastupci Ridiciho organu PRV, SZIF, p¥islu§nych organi vefejné spravy, tj. zastupci
ministerstev (resp. fidicich organt), v jejichZ gesci jsou oblasti dotéené podporami PRV (napt. MMR, MZP,
MPO a dalsi), hospodarskych a socidlnich partneri, subjekti zastupujicich obéanskou spoleénost, jako
jsou partnefi v oblasti zZivotniho prostiedi, nevladni organizace a subjekty zodpovédné za prosazovani
socialniho zaclenéni, rovnosti Zen a muzi a nediskriminace a s hlasem poradnim také zastupci
Evropské komise. Pti sestavovani Monitorovaciho vyboru PRV je vzato v tvahu zapojeni téch partnert,
kteti jiz byli zapojeni do piipravy programového dokumentu véetné podpory rovnosti Zen a muzii a zasady
nediskriminace. V souc¢asné dobé ma MV PRV celkem 42 hlasujicich ¢lent, pficemz v ném jsou
zastoupeny jak vladni organizace (zejména resorty poskytujici doplitkové podpory k PRV), tak i nevladni
organizace. Z nevladnich organizaci jsou vyznamné zastoupeny zejména zeméd¢elské organizace (Agrarni
komora CR, Potravinaiska komora) a dale pak organizace zastupujici regionalni samospravu.

roxr

Jednaci fad MV PRV upravujici ptipravu a zpiisob svolani zasedani, pribéh zasedani, hlasovani a pfijimani
usneseni MV PRV se vydava na zéklad¢ Statutu Monitorovaciho vyboru PRV (dale Statut) a ¢l. 47 natizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013, o spole¢nych ustanovenich

o Evropském fondu pro regionélni rozvoj, Evropském socidlnim fondu, Fondu soudrznosti, Evropském
zemedelském fondu pro rozvoj venkova a Evropském namoinim a rybaiském fondu, o obecnych
ustanovenich o Evropském fondu pro regionalni rozvoj, Evropském socialnim fondu, Fondu soudrznosti

a Evropském ndmoinim a rybarském fondu a o zruseni natfizeni Rady (ES) ¢. 1083/2006 (dale Obecné
nafizeni).




9. POKROK, JEHOZ BYLO DOSAZENO PRI ZAJISTOVANI INTEGROVANEHO PRISTUPU
K VYUZIVANI EZFRYV A JINYCH FINANCNICH NASTROJU UNIE

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2018



10. ZPRAVA O PROVADENI FINANCNICH NASTROJU
C. 1303/2013)

(CLANEK 46 NARIiZENi (EU)

30A. Bylo pfedbézné posouzeni zahajeno? Ne
30B. Bylo ptfedbézné posouzeni dokonceno? Ne
30. Datum dokonceni piedbézného posouzeni -
31.1 Byl proces vybéru nebo urceni jiz zahajen? Ne
13A. Byla dohoda o financovani podepsana? Ne
13. Datum podpisu dohody o financovani se subjektem provadéjicim |
finan¢ni nastroj




11. ZADAVACI TABULKY PRO SPOLECNE A SPECIFICKE PROGRAMOVE UKAZATELE A
VYCISLENE CILOVE HODNOTY

See Monitoring Annex



Annex [l

Detailed table showing implementation level by Focus areas including output indicators

Based on approved

program rozvoje venkova
(prioritni oblast 1A)

q e q B (10 ] S /70 q
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi e Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T1: podil vydaji podle 2014-2016
¢lanka 14, 15 a 35 nafizeni
1A l((EU%kc. 1,305/2212 v poméru 3.84
celkovym vydajim na 2014-2015

Based on approved

sit¢/klastry, pilotni projekty ...)
(prioritni oblast 1B)

FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi [ e Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T2: Celkovy pocet operaci 2014-2016
spoluprace podpofenych v
ramci opatieni ,,spoluprace*

1B (Glanek 35 natizeni (EU) 244,00
¢. 1305/2013) (seskupent, 2014-2015

Based on approved

oblast 1C)

FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi o . Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T3: Celkovy pocet 2014-2016
vyskolenych ucastnikii podle

1C ¢lanku 14 nafizeni (EU) 18 850,00
¢. 1305/2013 (prioritni 2014-2015




. Ferr? q Based on approved R /70 ] 8 0 .
FAM Nazev cilového ukazatele Obdobi {when relevant) Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T4: podil zeméd&lskych 2014-2016 5,58 41,89 0,06 0,45
podnikt s podporou z
oA programu rozvoje venkqva na 13.32
investice do restrukturalizace
. N 2014-2015
nebo modernizace (prioritni
oblast 2A)
FAM Ukazatel vystupti Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Plam"za(?z";‘a 2
2A O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 215 430 046,59 35,50 8836 475,31 1,46 606 797 494,85
MO1  |Ol - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 165 201,00 8,88 9 125,00 0,49 1 859 785,52
MO1.1 |O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1099 518,00
Mot.1 012 - Potet iiCastnikl odbome | 514 596 10 472,00
piipravy
MO02 |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 666 666,67
Mo2.1 |13 - Pocet pifjemed, kterym 1,14 556 444,00
bylo poskytnuto poradenstvi
MO04  |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 215 264 845,59 37,74 8827 350,31 1,55 570 342 185,33
MO04 |02 - Celkové investice 2014-2016 864 906,89 0,07 1260 142 226,00
MO04.1 |O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 8827 350,31 2,00 440342 185,33
04 - Pocet podporovanych
MO04.1 |zemédélskych podnikd / 2014-2016 17,00 0,37 4 580,00
pifjemct
M04.3 |01 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 130 000 000,00
M16 |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 33928 857,33

. e . Based on approved 8t (0 : st @ .
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi T —— Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T5: podil zemédélskych 2014-2016
podniki s podporou z
OB programu rozvoje .venkova} na 2.86
plan rozvoje podnikatelské 2014-2015
¢innosti / investice pro mladé
zeméd¢€lee (prioritni oblast 2B)
FA/M Ukazatel vystupi Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Pla“°"2*g’2°3“a Bl
2B O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3 952,00 0,01 3 952,00 0,01 50 142 710,45
MO1  |O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2016 142 710,45
MOI.1 [O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 34 228,00
MO11 QIZ - Pocet ti¢astnikti odborné 2014-2016 150,00
ptipravy
MO06  |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3 952,00 0,01 3952,00 0,01 50 000 000,00
MO06 |02 - Celkové investice 2014-2016 67015 311,00
M06.1 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 3 952,00 0,01 50 000 000,00
M06.1 |04 - Poget podporovanych 2014-2016 1.250,00




zemédélskych podnikd /
piijemct

2 P q Based on approved 8 (10 : a8 0 7
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi T e — Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
Zlepsent struktury LDS - 2014-2016
2C+ e 0,23
navyseni hustoty (m/ha) 20142015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Pla“"vz"(;‘z‘;na ke
2C+ |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 21225821,48 31,94 2 033 692,20 3,06 66456 175,22
MO1 |0l - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 152 003,22
MO1.1 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 99 956,00
MO1.1 QIZ - Pocet ucastnikl odborné 2014-2016 952,00
piipravy
MO04 |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15030 397,22 43,17 445 491,29 1,28 34 815 285,33
MO04 |02 - Celkové investice 2014-2016 395 462,64 0,79 50 130 854,00
M08  |O1 - Celkové veifejné vydaje 2014-2016 6195 424,26 19,67 1588 200,91 5,04 31 488 886,67
M08.6 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 1588 200,91 5,04 31488 886,67




. e q Based on approved i (73 g 8 0 p
FAM Nazev cilového ukazatele Obdobi (when relevant) Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T6: podil zeméd&lskych 2014-2016
podnikl pobirajicich podporu
na ucast v rezimech jakosti, na
mistnich trzich nebo v kratkych
o wex 0,34
dodavatelskych fetézcich a
. R 2014-2015
seskupenich/organizacich
3A producentt (prioritni
oblast 3A)
Podil potravinafskych podnika 2014-2016
s podporou z PRV na investice
do pfidavani hodnoty vici 4,00
vSem potravinaiskym 2014-2015
podnikiim (%)
FAM Ukazatel vystupii Obdobi Committed Vyuiti (%) Realised Vyuzitt (%) Pla“°‘;%‘%““ rok
3A O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 99 717 795,83 25,35 16 467 197,28 4,19 393392 730,09
MO1  |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 5312,00 0,53 1002 018,49
MO1.1 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 549 759,00
MO1.1 QIZ - Pocet ucastnikti odborné 2014-2016 523600
piipravy
MO04 |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 44 484 029,48 30,85 442 439,90 0,31 144 174 848,60
MO04 |02 - Celkové investice 2014-2016 1 066 881,89 0,30 361 122 445,00
MO04.1 - Pot feny
O3 - Potet podpofenjch 2014-2016 3.00 025 1200,00
MO04.2 |akci/operaci
M14 |0l - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 16 043 224,20 12,03 16 024 757,38 12,02 133333 333,67
04 - Pocet podporovanych
M14  |zemé&délskych podniki / 2014-2016 611,00 43,64 1 400,00
piijemct
M16 |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 39 185 230,15 34,11 114 882 529,33
M16.4 09 - Poc?t pf)dnlklvl.uc?stmcwh 2014-2016 90,00
se podpofenych rezima




. Tl q Based on approved S (70 ] 8 0 .
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi (when relevant) Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T13: podil lesni pudy pod 2014-2016
zavazkem obhospodafovani
zlepSujicim hospodaieni s 0,52
pudou a/nebo piedchazeni 2014-2015
erozi pidy (prioritni oblast 4C)
T8: podil lesni pady / jinych 2014-2016
zalesnénych ploch, na néz se
vztahuji smlouvy
o o 0,12
o obhospodatovani podporujici
. . - 2014-2015
biologickou rozmanitost
(prioritni oblast 4A)
T12: podil zemédélské pudy 2014-2016 11,47 92,39
pod zavazkem
P4 obhospodafovani zlepsujicim
e e 12,41
hospodareni s piidou a/nebo
N L S 2014-2015
predchazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C)
T10: podil zemé&délské pudy 2014-2016 11,28 99,09
pod zavazkem
obhospodarovani zlepsujicim 11,38
hospodateni s vodou (prioritni 2014-2015
oblast 4B)
T9: podil zeméd&lské pidy pod | 2014-2016 18,86 77,48
zavazkem obhospodafovani
podporujicim biologickou 24,34
rozmanitost a/nebo krajinu 2014-2015
(prioritni oblast 4A)
FA/M Ukazatel vistupii Obdobi Committed Vywsiti (%) Realised Vyuziti () | P00 na rok
P4 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 766 495 737,81 36,53 573 657 115,99 27,34 2098 471 491,86
MO1  |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 141 309,00 2,76 5120761,86
MOI1.1 [O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3164 370,00
Mot 012 - Pocet icastnikii odbomé | 54 5916 30 137,00
piipravy
MO02  |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3804 310,67
Mop.1 |O13 - Pocet pijemedl kierym 54 546 2536,00
bylo poskytnuto poradenstvi
MO8  |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 46 213 845,33
M08.3 |O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 3 600 000,00
04 - Pocet podporovanych
M08.3 |zemé&délskych podniki / 2014-2016 70,00
piijemct
MO08.4 [O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 12 960 000,00
M08.5 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 29 653 845,33
Mog.5 O3 - Pocet podpofenych 2014-2016 2 000,00
akci/operaci
M08.5 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 13 600,00
MI10  [Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 423 123 979,16 46,75 311 163 846,91 34,38 905 023 388,00
M10.1 |O5 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 1299 432,39 149,70 868 000,00
M11 |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 163 315 782,77 47,93 105 273 226,61 30,90 340 713 064,00




MI11.1 |OS5 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 176 549,56 444,15 39 750,00
MI11.2 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 268 868,60 61,42 437 750,00
M12  |O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2016 768 517,50 18,49 574 125,28 13,81 4157 400,00
MI12.1 |O5 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 5178,00 94,15 5500,00
MI13 |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 178 609 118,43 22,73 156 326 993,19 19,90 785 617 434,00
M13.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 532 536,76 104,42 510 000,00
M13.2 |OS - Celkova plocha (ha) 2014-2016 321 380,30 103,67 310 000,00
M13.3 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 218 859,84 109,43 200 000,00
MI15  |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 537 030,95 6,87 318 924,00 4,08 7 821 288,00
M15.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 3.000,00

a e q Based on approved 83 0 : . 7
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi I — Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T16: celkové investice do 2014-2016
vyroby energie z
3¢ obnovitelnych zdroji (v EUR) 2014-2015 25 800 662,00
(prioritni oblast 5C)
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Plan"vza(;‘;;a ke
5C O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 0,00 0,00 13 815 466,67
MO06  |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 0,00 0,00 12 340 466,67
MO06 |02 - Celkové investice 2014-2016 25 800 662,00
Mog |03 - Pocet podpofenjch 2014-2016 40,00
akci/operaci
MO06.2 |O4 - Pocet podporoyan)’lch
zemé&d¢lskych podniki / 2014-2016 40,00
MO6.4 piijemct
MI16 |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1 475 000,00




. Tl q Based on approved S (70 ] 8 0 .
FAM Nazev cilového ukazatele Obdobi (when relevant) Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T19: podil zemédélské a lesni 2014-2016
pudy pod zavazkem
SE obhospodatovani prispivajicim 0,02
k pohlcovani a ukladani uhliku | 2014-2015
(prioritni oblast SE)
FA/M Ukazatel v¥stupti Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Plam";glz";a e
5E O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1512 116,60 14,50 1450 536,00 13,91 10 428 084,44
MO1 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 52 404,44
MO1.1 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 49 978,00
MO1.1 QIZ - Pocet ucastnikl odborné 2014-2016 476,00
piipravy
MO8 |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1512 116,60 14,57 1450 536,00 13,98 10 375 680,00
MO08.1 [O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 1 450 536,00 13,98 10 375 680,00
MO08.1 |O5 - Celkova plocha (ha) 2014-2016 26,00 2,60 1 000,00

, - . Based on approved et (10 : 0t () .
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi Gwhen relevant) Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T20: pracovni mista vytvorena 2014-2016
6A v ramci podpofenych projektil 1. 100,00
(prioritni oblast 6A) 2014-2015
FA/M Ukazatel vystupi Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Plan""z*g‘z‘;“a 2
6A O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 2277 967,00 2,94 2277 967,00 2,94 77 555 826,67
MO06  |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 2277 967,00 2,94 2277 967,00 2,94 77 555 826,67
MO06 |02 - Celkové investice 2014-2016 193 889 566,00
MO06.2 |O4 - Pocet podporoyan}'lch
zemédélskych podnikt / 2014-2016 960,00
M06.4 piijemct




2 e q Based on approved R (70 : 8 10 p
FAM Nazev cilového ukazatele Obdobi (when relevant) Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
T23: pracovni mista vytvorena 2014-2016
v ramci podpofenych projektt 750,00
(Leader) (prioritni oblast 6B) 2014-2015
T22: podil venkovského 2014-2016
obyvatelstva majiciho prospéch
6B o Y 0,00
z lepsich sluzeb/infrastruktury 2014-2015
(prioritni oblast 6B)
T21: podil venkovské populace | 2014-2016 14,46 21,74
pokryté strategiemi mistniho 66,51
rozvoje (prioritni oblast 6B) 2014-2015
FA/M U el i Obdobi Committed Vyuziti (%) Realised Vyuziti (%) | FHROVIn0 na rok
6B O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15 183,00 0,01 15 183,00 0,01 180 130 782,81
M19 |0l - Celkové veiejné vydaje 2014-2016 15 183,00 0,01 15 183,00 0,01 180 130 782,81
Mig |18 - Pocetobyvatel, nakteré | 514 5016 1152273,00 21,74 5300 000,00
se vztahuje MAS
MI19  |O19 - Pocet vybranych MAS 2014-2016 27,00 16,88 160,00
M19.2 |Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15 183,00 0,01 165130 782,81
M19.3 |O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2016 15 000 000,00




Summary table of quantified results

Annex Il

Result indicator name and unit

(M

Target value

)

Main value

(€)

Secondary
contribution

“4)

LEADER/CLLD
contribution

(%)

Total RDP
(6)=3+4+5

R1/T4: podil zemédélskych podnika
s podporou z programu rozvoje
venkova na investice do
restrukturalizace nebo modernizace
(prioritni oblast 2A)

13,32

0,06

N/A

0,00

0,06

R2: zména zeméd¢lského vystupu u
podporovanych zemédélskych podnika
/ RPJ (ro¢ni pracovni jednotky)
(prioritni oblast 2A)*

N/A

R3 / T5: podil zemédélskych podnikti
s podporou z programu rozvoje
venkova na plan rozvoje podnikatelské
¢innosti / investice pro mladé
zemédélce (prioritni oblast 2B)

2,86

0,00

N/A

0,00

0,00

R4 / T6: podil zemédélskych podnika
pobirajicich podporu na tGcast v
rezimech jakosti, na mistnich trzich
nebo v kratkych dodavatelskych
fetézcich a seskupenich/organizacich
producenttil (prioritni oblast 3A)

0,34

N/A

0,00

0,00

RS / T7: podil zemédélskych podnik
ucastnicich se systému fizeni rizik
(prioritni oblast 3B)

N/A

0,00

0,00

R6 / T8: podil lesni ptdy / jinych
zalesnénych ploch, na néz se vztahuji
smlouvy o obhospodatrovani
podporujici biologickou rozmanitost
(prioritni oblast 4A)

0,12

0,00

N/A

0,00

0,00

R7/T9: podil zemédélské pudy pod
zavazkem obhospodatfovani
podporujicim biologickou rozmanitost
a/nebo krajinu (prioritni oblast 4A)

24,34

18,86

N/A

0,00

18,86

R8 / T10: podil zemédélské pidy pod
zavazkem obhospodafovani
zlepSujicim hospodafeni s vodou
(prioritni oblast 4B)

11,38

11,28

N/A

0,00

11,28

R9 / T11: podil lesni piady pod
zavazkem obhospodarovani
zlepSujicim hospodateni s vodou
(prioritni oblast 4B)

0,00

N/A

0,00

0,00

R10/ T12: podil zemédélské pudy pod
zavazkem obhospodarovani
zlepSujicim hospodateni s pidou
a/nebo predchéazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C)

12,41

11,47

N/A

0,00

11,47

R11/T13: podil lesni pidy pod
zavazkem obhospodarovani
zlepSujicim hospodateni s piidou
a/nebo piedchazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C)

0,52

0,00

N/A

0,00

0,00

R12 / T14: podil zavlazované pudy
prechazejici na ucinnéjsi zavlazovaci
systém (prioritni oblast 5A)

N/A

0,00

0,00

R13: zvyseni efektivity vyuziti vody
v zem&d¢lstvi na zakladé projektd
podpofenych v ramci programu
rozvoje venkova (prioritni oblast 5A)*

N/A

0,00

0,00

0,00

0,00

R14: zvyseni efektivity vyuziti energie

N/A

0,00

0,00

0,00

0,00




v zeméd€lstvi a pii zpracovani
potravin na zakladé projektt
podpofenych v ramci programu
rozvoje venkova (prioritni oblast 5B)*

R15: energie z obnovitelnych zdroja
vyrobena na zakladé podporenych
projektl (prioritni oblast 5C)*

N/A

0,00

0,00

0,00

0,00

R16/ T17: podil VDI, jichz se tykaji
investice do chovu hospodaiskych
zvifat za iCelem snizovani emisi
sklenikovych plyni a/nebo amoniaku
(prioritni oblast 5D)

N/A

0,00

0,00

R17/T18: podil zemédélské pudy, na
niz se vztahuji smlouvy o
obhospodatovani zamétujici se na
snizovani emisi sklenikovych plynii
a/nebo amoniaku (prioritni oblast SD)

0,00

N/A

0,00

0,00

R18: sniZzené emise methanu a oxidu
dusiku (prioritni oblast 5D)*

N/A

R19: sniZzené emise amoniaku
(prioritni oblast 5D)*

N/A

R20/ T19: podil zemé&délské a lesni
pudy pod zavazkem obhospodatovani
ptispivajicim k pohlcovani a ukladani
uhliku (prioritni oblast SE)

0,02

0,00

N/A

0,00

0,00

R21 / T20: pracovni mista vytvorena v
ramci podpofenych projekti (prioritni
oblast 6A)

1 100,00

N/A

0,00

0,00

R22 / T21: podil venkovské populace
pokryté strategiemi mistniho rozvoje
(prioritni oblast 6B)

66,51

14,46

N/A

14,46

R23 / T22: podil venkovského
obyvatelstva majiciho prospéch
z lepsich sluzeb/infrastruktury
(prioritni oblast 6B)

0,00

0,00

N/A

0,00

0,00

R24 / T23: pracovni mista vytvofena v
ramci podpofenych projektii (Leader)
(prioritni oblast 6B)

750,00

N/A

R25 / T24: podil venkovské populace
majici prospéch z novych nebo lepsich
sluzeb/infrastruktury (IKT) (prioritni
oblast 6C)

0,00

N/A

0,00

0,00
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